
JIHOČESKÁ UNIVERZITA 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

EKONOMICKÁ FAKULTA 
 

 
 

Žádost o prodloužení platnosti akreditace 
bakalářského studijního programu 

MANAGEMENT REGIONÁLNÍHO ROZVOJE 

 

forma studia: prezenční a kombinovaná 

profil programu: profesně zaměřený 
 

 
 
 
 
 
 

České Budějovice, červen 2023 
 



OBSAH 
 

A I  Základní informace o žádosti o akreditaci 

B I  Charakteristika studijního programu  

B IIa   Studijní plán a návrh témat bakalářských prací (prezenční studium)  

B IIb   Studijní plán a návrh témat bakalářských prací (kombinované studium)  

B III   Charakteristika studijních předmětů  

B IV   Údaje o odborné praxi   

C Ia   Seznam vyučujících 

C  I   Personální zabezpečení  

C II   Související tvůrčí, resp. vědecká činnost 

C III   Informační zabezpečení studijního programu 

C IV   Materiální zabezpečení studijního programu 

C V   Finanční zabezpečení studijního programu  

D I   Záměr rozvoje a další údaje ke studijnímu programu 

Příloha 1 Prohlášení děkanky EF JU o DPP 

  Příloha 2  Smlouvy o praxi - příklady  

 

      

 



A-I – Základní informace o žádosti o akreditaci 

Název vysoké školy Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (JU) 

Název součásti vysoké školy Ekonomická fakulta 

Název spolupracující instituce dle § 
81 nebo § 95 odst. 4 ZVŠ 

 

Název studijního programu 
Management regionálního rozvoje 

bakalářské studium 

Typ žádosti o akreditaci Prodloužení platnosti akreditace 

Schvalující orgán 
Rada pro vnitřní hodnocení Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích 

Datum schválení žádosti 21. 11. 2023 

Odkaz na elektronickou podobu 
žádosti 

adresa webové stránky, kde je žádost o akreditaci zpřístupněna: 

https://www.ef.jcu.cz/cz/fakulta/dokumenty/akreditace  

přístupové jméno: efakreditace 

heslo: Akreditace.EF.2023 

Odkaz na studijní opory pro 
kombinovanou/distanční formu 
studia 

Seznam odkazů na studijní opory pro jednotlivé předměty  
(Elearning) je zařazen před formuláře B-III.  

Odkazy do Elearningu pro kombinovanou formu studia 
jsou k dispozici také v tabulkách B-III jednotlivých 
předmětů, a to na konci oddílu Studijní literatura a studijní 
pomůcky. Přístup do Elearningu je umožněn po přihlášení 
jako Uchazeč, vložte níže uvedené jméno a heslo. 

jméno: efakreditace                                   

heslo: Akreditace.EF.2023       

Odkaz na příklady smluv o zajištění 
odborné praxe 

https://www.ef.jcu.cz/cz/fakulta/partneri-spoluprace-
zamestnavatele/staze-pro-studenty 

Konkrétní příklady smluv jsou v příloze 2 

https://www.ef.jcu.cz/cz/fakulta/dokumenty/akreditace
https://www.ef.jcu.cz/cz/fakulta/partneri-spoluprace-zamestnavatele/staze-pro-studenty
https://www.ef.jcu.cz/cz/fakulta/partneri-spoluprace-zamestnavatele/staze-pro-studenty


Odkazy na relevantní vnitřní 
předpisy 

 
• Studijní a zkušební řád JU,  
• Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích, 

• Opatření děkana č. 124/2017 o studiu v 
bakalářských a magisterských programech 
uskutečňovaných v českém jazyce 

Odkaz na poslední zprávu 
o vnitřním hodnocení vysoké školy 

https://www.jcu.cz/cz/univerzita/dokumenty/zprava-o-
vnitrnim-hodnoceni-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-
souvisejicich-cinnosti-ju-a-rocni-dodatky  

ISCED F a stručné zdůvodnění 

0413 

Pro profesně zaměřený studijní program Management 
regionálního rozvoje je oborem vzdělávání dle klasifikace 
ISCED-F Management a správa. Program se orientuje na 
přípravu absolventů pro administrativní i manažerské 
funkce ve státní správě, územní samosprávě a neziskových 
organizacích zaměřených na problematiku managementu 
regionálního rozvoje. Skladba předmětů studijního plánu a 
státní závěrečné zkoušky reflektuje požadavky praxe a je 
ověřena zaměstnavateli. 

 

https://www.jcu.cz/o-univerzite/dokumenty/internal_doc/studijni-a-zkusebni-rad-ju-v-ceskych-budejovicich
https://www.jcu.cz/o-univerzite/dokumenty/internal_doc/pravidla-systemu-zajistovani-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-souvisejicich-cinnosti-a-vnitrniho-hodnoceni-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-souvisejicich-cinnosti-ju-v-cb
https://www.jcu.cz/o-univerzite/dokumenty/internal_doc/pravidla-systemu-zajistovani-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-souvisejicich-cinnosti-a-vnitrniho-hodnoceni-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-souvisejicich-cinnosti-ju-v-cb
https://www.jcu.cz/o-univerzite/dokumenty/internal_doc/pravidla-systemu-zajistovani-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-souvisejicich-cinnosti-a-vnitrniho-hodnoceni-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-souvisejicich-cinnosti-ju-v-cb
http://www.ef.jcu.cz/intranet/opatreni/opatreni-2011/od-2017_124-organizace-studia.pdf
http://www.ef.jcu.cz/intranet/opatreni/opatreni-2011/od-2017_124-organizace-studia.pdf
http://www.ef.jcu.cz/intranet/opatreni/opatreni-2011/od-2017_124-organizace-studia.pdf
https://www.jcu.cz/cz/univerzita/dokumenty/zprava-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-souvisejicich-cinnosti-ju-a-rocni-dodatky
https://www.jcu.cz/cz/univerzita/dokumenty/zprava-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-souvisejicich-cinnosti-ju-a-rocni-dodatky
https://www.jcu.cz/cz/univerzita/dokumenty/zprava-o-vnitrnim-hodnoceni-kvality-vzdelavaci-tvurci-a-s-nimi-souvisejicich-cinnosti-ju-a-rocni-dodatky


Vypořádání připomínek vznesených Radou pro vnitřní hodnocení k žádosti o prodloužení 
akreditace bakalářského studijního programu  

 

Vypořádání připomínek RpVH JU ze dne 17. 10. 2023 ke studijnímu programu                                     

Management regionálního rozvoje  

Připomínky DP1: 

1) Změnou je zařazení předmětu Ekopolitika a ekonomika životního prostředí mezi povinné PZ předměty. 

Tato změna však není reflektována v profilu absolventa, ani tento profilující předmět není součástí 

státní zkoušky. Předkladatel by tedy měl vyjasnit, zda se opravdu jedná o PZ předmět a změní profil 

absolventa i obsah SZZ, nebo ponechá předmět PV. 

 

Zařazení předmětu Ekopolitika a ekonomika životního prostřední do povinných předmětů reflektuje 

důležitost environmentálního aspektu v ekonomických disciplínách. Současně byl upraven v tomto 

ohledu i profil absolventa. Předmět byl ponechán jako PZ. V předmětech SZZ se znalosti získané 

z tohoto předmětu uplatní v obou povinných předmětech. 

 

2) Zavedením Matematického semináře, jehož obsahem je opakování středoškolské matematiky, a který 

může být započten na základě středoškolských znalostí ověřených vstupním testem (viz sebehodnotící 

zpráva) studenti mají fakticky možnost se vyhnout v bakalářském studiu matematice. Navazující 

předmět Matematika pro ekonomy je totiž již volitelný. Žadatel by měl objasnit, zda je tento přístup v 

souladu s cílem „posílit analytické schopnosti a dovednosti v rámci oboru“, přičemž program je 

součástí OV Ekonomické obory. 

 

Předmět Matematický seminář je zařazen jako povinný a byla odstraněna možnost jeho splnění 

prostřednictvím vstupního testu. Matematický seminář není pouze opakováním učiva ze střední 

školy, jak bylo nepřesně uvedeno v sebehodnotící zprávě, ale část předmětu je zaměřena na srovnání 

a doplnění znalostí studentů, kteří přicházejí studovat na EF JU nejen z gymnázií, ale i obchodních 

akademií a dalších odborných škol. Získané znalosti z tohoto předmětu jsou nezbytné pro odborné 

předměty. 

 

3) Celkově není jasné, proč jsou všechny PV předměty v bloku A zařazeny jako PZ a ZT studijního 

programu, když znalost těchto předmětů není ověřována u státní zkoušky. 

 

Předměty bloku A (v původní žádosti) jsou předměty povinně volitelné a rozvíjejí další znalosti a 

dovednosti získané z povinných předmětů.  Tyto předměty jsou důležité pro uplatnění studentů ve 

veřejné správě na lokální, regionální i národní úrovni. Nově je tato skupina povinně volitelných 



předmětů zařazena do bloku B1 a protože jejich znalost není ověřována u státní zkoušky, upustili jsme 

od zařazení předmětů jako PZ a ZT.  

Připomínky ostatní: 

U některých předmětů je uvedena výrazně starší literatura. Bylo by vhodné literaturu aktualizovat 

(např. Ekonomická geografie, Geografická analýza mikroregionu, Finance územní samosprávy). 

V tabulkách BIII byla zkontrolována literatura a u zmíněných předmětů byla aktualizována.  

 

 

 

Zuzana Dvořáková Líšková 

garantka studijního programu Management regionálního rozvoje  

 

 

 



verze 16.2.2017 
 

B-I – Charakteristika studijního programu 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje 
Typ studijního programu bakalářský  
Profil studijního programu profesně zaměřený 
Forma studia prezenční, kombinovaná 
Standardní doba studia 3 roky 
Jazyk studia český 
Udělovaný akademický titul Bc. 
Rigorózní řízení ne Udělovaný akademický titul  
Garant studijního programu doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
Zaměření na přípravu k výkonu 
regulovaného povolání 

ne 

Zaměření na přípravu odborníků 
z oblasti bezpečnosti České 
republiky  

ne 

Uznávací orgán  

Oblast (i) vzdělávání a u kombinovaného studijního programu podíl jednotlivých oblastí vzdělávání v % 
 
Ekonomické obory (100%) 
 
Cíle studia ve studijním programu 
Navrhovaný bakalářský program Management regionálního rozvoje reflektuje aktuální požadavky Ministerstva 
místního rozvoje a krajských úřadů na absolventy uplatnitelné v managementu regionálního rozvoje.  

Cílem studijního programu je připravit absolventy pro administrativní i manažerské funkce ve státní správě, 
územní samosprávě a neziskových organizacích zaměřených na problematiku managementu regionálního rozvoje. 
U studentů jsou budovány a rozšiřovány znalosti základních teoretických a metodických předmětů (zejména 
hospodářská politika, veřejná správa regionální ekonomika, regionální management), je však posilována také 
odborná příprava, analytické schopnosti a dovednosti v rámci oboru s cílem připravit studenty pro praxi. 
Absolventi si osvojí znalosti a dovednosti potřebné pro kvalifikovaný výkon správních činností a profesí v oblasti 
regionálního rozvoje, včetně digitalizace veřejné správy. Studijní program akcentuje také evropské souvislosti 
regionální rozvoje. Některé profilující předměty jsou také studentům prezenčního studia nabízeny v anglickém 
jazyce.  

Studijní plán reflektuje potřebu analytických a praktických dovedností absolventů tak, aby byli schopni je použít 
v praxi. Pravidelná výuka je doplňována o přednášky z praxe významných hostujících domácích i zahraničních 
odborníků z veřejného i soukromého sektoru.  
 
Studijní program lze studovat v prezenční i v kombinované formě studia. Pro kombinovanou formu studia je 
připravena kompletní sada výukových opor v prostředí e-learning. 
 
Významnou skutečností je možnost studentů podílet se na tvorbě strategických dokumentů spolupracujících měst 
a obcí. Po odsouhlasení strategického dokumentu zastupitelstvem student obdrží potvrzení z daného města, obce 
o spoluautorství (viz příloha č. 1 - příklad potvrzení, již schváleného strategického dokumentu). 
 
Profil absolventa studijního programu 
Absolvent bakalářského studijního programu Management regionálního rozvoje najde uplatnění v institucích a 
orgánech veřejné správy. Jeho předností bude komplexní pohled při řešení problémů správy na obecních a 
městských úřadech, magistrátech a krajských úřadech, a to zejména v oblastech regionálního rozvoje, správy a 
ekonomického rozvoje se zřetelem na environmentální problematiku. Kromě toho bude připraven na uplatnění 
v agenturách zaměřených na regionální rozvoj. 
 
Absolvent studijního programu Management regionálního rozvoje: 



 2 

- má základní znalosti ekonomie, hospodářské politiky a ekonomické geografie, s důrazem na regionální a 
lokální podsystém (předměty Mikroekonomie I a Makroekonomie I, Hospodářská politika, Regionální 
ekonomika 1, Regionální management 1);  

- je schopný systemizovat a analyzovat aktuální problémy veřejné správy (předmět Veřejná správa) a má 
základní poznatky legislativního prostředí veřejné správy (předmět Správní právo) a orientuje se v oblasti 
e-governmentu (předmět e-Government); 

- ovládá metody řízení uplatňované ve veřejné správě (předmět Management); 
- dokáže aplikovat teoretické poznatky při zpracování odborných podkladů pro rozhodování subjektů 

veřejné správy (předmět Regionální management 1) a ovládá hodnocení a tvorbu strategických 
dokumentů nutných k řízení regionu (předmět Strategické dokumenty ve veřejné správě); 

- rozumí systému získávání veřejných příjmů a principům jejich alokace pro podporu regionálního rozvoje 
(předměty Veřejné finance, Financování z nadnárodních zdrojů, Hodnocení veřejných zakázek); 

- ovládá základní metody a techniky regionálních analýz a strategií s využitím relevantních informačních a 
softwarových systémů (předměty Teorie pravděpodobnosti a statistika 1, Základy účetnictví, Komparace 
ukazatelů regionů, Geografické informační systémy 1);  

- při rozhodování o využívání zdrojů regionu vychází z propojení ekonomických a demografických 
souvislostí (předmět Základy demografie, Ekonomická geografie, Geografická analýza mikroregionu) 

- dokáže řešit vybrané environmentální problémy v regionu a aplikovat teoretické poznatky do praxe 
(předmět Ekopolitika a ekonomika životního prostředí)  

- ovládá minimálně jeden cizí jazyk. 
Předpokládaná uplatnitelnost absolventů na trhu práce 
Absolvent se uplatní zejména v subjektech územní samosprávy, a to zejména v oblastech správy a regionálního 
rozvoje. Po absolvování bakalářského studijního programu bude absolvent schopen vykonávat následující pozice: 

• projektový manažer, 
• dotační specialista, 
• specialista (metodik) ve veřejné správě, 
• manažer v regionálních a neziskových institucích. 

Pravidla a podmínky pro tvorbu studijních plánů 
 
Studium je tříleté, vlastní studijní plán je strukturován do 6 semestrů s požadavkem 180 ECTS. V každém semestru 
může student získat 30 kreditů. Navrhovaný studijní plán se řídí pravidly ECTS. Jedna vyučovací hodina trvá 45 
minut. Délka semestru činí dle harmonogramu akademického roku Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity a dle 
Opatření rektora JU o organizaci akademického roku v zimním semestru 13 týdnů, v letním semestru 14 týdnů, v 
případě letního semestru končícího ročníku 10 týdnů. Praxe v průběhu celého studia tvoří celkem 12 týdnů (240 
hodin). Na výuce profilujících předmětů se podílejí odborníci z praxe - viz studijní plán (povinné předměty 
Hodnocení veřejných zakázek, Řízení služeb 1, Správní právo, Regionální management 1, e-Government).  
 
Kreditní struktura studijního plánu: 
Kategorie povinně volitelných předmětů kategorie A a B je v souladu s Radou NAÚ doporučenými postupy pro 
přípravu studijních plánů.  

Přehled kreditní struktury studijního plánu: 
Počet kreditů povinných předmětů profilujícího základu a teoretického základu včetně odborných praxí (12 
kreditů) a bakalářských prací (10 kreditů), celkem 144 kreditů (80%). 
Další povinné předměty: Anglický jazyk 1, 2 Anglická prezentace 5 kreditů (3%). 
Povinně volitelné B1: min. 26 kreditů (14,4%) – prezenční forma, 26 kreditů (14,4%) kombinovaná forma  
Povinně volitelné B2: min. 5 kreditů (3%) 
Volitelné: min. 5 kreditů (3%) nabídka EF + celouniverzitní nabídka 
Předměty profilujícího základu studijního programu 
Povinným základem studia pro všechny obory na EF jsou základní teoretické předměty profilujícího základu 
studijního programu, a to Mikroekonomie 1 a Makroekonomie 1, které poskytují obecný rámec pro studium 
dalších předmětů. Dalším předmětem teoretického základu je Hospodářská politika poskytující studentům 
poznatky o ovlivňování ekonomiky a tržních sil cestou vládních zásahů a opatření. 



 3 

Předměty, kde studenti získají profilující znalosti pro tento obor, jsou Veřejná správa, poskytující komplexní 
znalosti o jejím fungovaní a přerozdělování kompetencí a Veřejné finance přinášející studentům aktuální 
teoretické i praktické informace z problematiky veřejných financí, s důrazem kladeným na veřejné finance České 
republiky. Management poskytne základní teoretické znalosti a praktické zkušenosti z oblasti managementu 
zaměřené na manažerské činnosti. Předmět Základy demografie poskytne studentům znalosti zákonitostí 
populačního vývoje a dovednosti v oblasti použití vhodných demografických ukazatelů pro zhodnocení aktuální 
demografické situace vybrané populace. Předmět Správní právo poskytuje nezbytný právní rámec pro fungování 
veřejné správy, vybaví absolventy znalostmi z oblasti teorie a praxe správního práva a zvýší jejich právní vědomí 
při vykonávaní svého povolání. Regionální management 1 poskytne základní poznatky k novým trendům ve 
veřejné správě a problematice managementu na regionální a místní úrovni. Předmět Základy účetnictví seznamuje 
studenty se základními účetními metodami a postupy.  Důraz je kladen především na pochopení principu 
podvojnosti a souvztažnosti, základních ekonomických kategorií (aktiva, pasiva, náklady, výnosy) a významu a 
struktury účetních výkazů. Akademické dovednosti umožní studentům zvládnout informační technologie při 
přípravě odborné práce a psaní odborných textů. Teorie pravděpodobnosti a statistika 1 seznamuje studenty se 
základními postupy při zpracování dat, uvádí je do počtu pravděpodobnosti a věnuje se základním principům 
induktivního uvažování. Regionální ekonomika 1 poskytuje znalosti z oblasti sociálně ekonomického rozvoje 
regionů a měst včetně analýz procesů, které vedou k určitému prostorovému uspořádaní ekonomiky. Geografické 
informační systémy 1- předmět seznamuje posluchače se základy problematiky geografických informačních 
systémů (GIS) a možnostmi jejich využití. Důraz je kladen na možnosti využití GIS jako analytického nástroje pro 
práci s regionálními daty. Financování z nadnárodních zdrojů přináší jak teoretický základ, tak praktické dovednosti 
získávání finančních zdrojů z jednotlivých programů pro veřejnou i soukromou sféru. Strategické dokumenty ve 
veřejné správě zprostředkují základní dovednosti s tvorbou strategických dokumentů na všech úrovních a 
následné ověření svých poznatků v praxi; studenti se aktivně podílí na tvorbě strategických dokumentů pro obce 
a města v ČR. Předmět Hodnocení veřejných zakázek seznamuje studenty s požadavky na efektivní, hospodárné a 
účelné nakládáním s veřejnými zdroji v rámci procesu zadávání, hodnocení a kontroly veřejných zakázek, důraz je 
kladen na ekonomickou (obsahově věcnou) stránku všech procedur zadávacího a realizačního procesu veřejných 
zakázek, e-Government přináší nové nezbytné teoretické a praktické poznatky pro veřejnou správu na všech 
úrovních. Ekopolitika a ekonomika životního prostředí poskytuje studentům základní znalosti o integraci rozměru 
životního prostředí do ekonomického rozhodování na úrovni ministerstev i regionálních úřadů. Studenti tak mají 
možnost se seznámit s ekologickou politiku z ekonomického úhlu pohledu.  
 
Povinně volitelná skupina B1 
Dalšími předměty, kde studenti získají rovněž důležité znalosti jsou povinně volitelné předměty skupiny B1. 
Studenti jsou povinni si zvolit minimálně 26 kreditů z nabízeného bloku. Předměty v tomto bloku rozvíjejí další 
znalosti a dovednosti důležité pro uplatnění studentů ve veřejné správě na lokální, regionální i národní úrovni.  
 
Povinně volitelná skupina B2 
Studenti jsou povinni si zvolit minimálně 5 kreditů z nabízeného bloku. Předměty rozvíjejí jazykovou úroveň 
absolventů. 
 
Volitelné předměty 
Volitelné předměty si student volí v rozsahu, který zbývá do počtu 180 kreditů (cca 5 kreditů), a to z celé nabídky 
předmětů Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. 
 
Státní zkouška  
Státní zkoušku konají studenti povinně z Ekonomie a hospodářské politiky, Regionální ekonomiky. Dále si studenti 
povinně volí alespoň jeden předmět státní zkoušky z předmětů Ekonomické nástroje ve veřejném sektoru, 
respektive Veřejná správa. 
 
 Podmínky k přijetí ke studiu 
Studium bakalářského programu je otevřené všem zájemcům zejména z řad ekonomicky zaměřených středních 
škol. Přihlášky ke studiu v bakalářském programu jsou posuzovány bez přijímací zkoušky. Pořadí uchazečů je 
stanoveno na základě studijního průměru ze studia na střední škole a získaných bodů za další činnosti uchazeče 
(středoškolské aktivity), nebo za výsledky národních srovnávacích zkoušek (SCIO).  Bližší informace jsou uvedeny 
v Opatření děkana k pravidlům pro přijímací řízení a podmínkám pro přijetí ke studiu do bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programů a oborů uskutečňovaných v českém jazyce pro příslušný 
akademický rok. 



 4 

Předpokládaný počet uchazečů zapsaných ke studiu ve studijním programu  
Předpokládaný počet studentů pro bakalářský studijní program „Management regionálního rozvoje“ je 30. 
 
Počet zapsaných studentů/ (z toho do 1 roč.) 

Forma studia 2019 2020 2021 2022 
PS 13/ (13) 24/ (17) 24/ (12) 34/ (22) 
KS 14/ (14) 11/ (8) 14/ (10) 15/ (10) 

Návaznost na další typy studijních programů 
Absolventi bakalářského programu Management regionálního rozvoje mají možnost pokračovat v navazujícím 
magisterském studijním programu Management regionálního rozvoje na EF JU, který je akreditován do roku 
2027.  

 
 



B-IIa – Studijní plány a návrh témat prací (bakalářské a magisterské studijní 
programy) 
Označení studijního plánu Management regionálního rozvoje, prezenční studium 

Povinné předměty 
Název předmětu rozsah způsob  

ověř. 
 počet 
kred. 

vyučující dop. 
Roč./sem  

profil. 
základ 

Akademické dovednosti  13p+13c Zp 3 RNDr. et PhDr. Jan Fiala, 
Ph.D. 
Přednášející: RNDr. et PhDr. 
Jan Fiala, Ph.D. (50%), Mgr. 
Radim Remeš, Ph.D. (25%), 
Mgr. Klára Vocetková, Ph.D. 
(25%) 
Cvičící: RNDr. et PhDr. Jan 
Fiala, Ph.D., Mgr. Radim 
Remeš, Ph.D., Mgr. Klára 
Vocetková, Ph.D.  

1/ZS  

Mikroekonomie 1 26p+26c Zp, Zk 6 Ing. Jiří Alina, Ph.D. 
Přednášející: Ing. Jiří Alina, 
Ph.D.  (60%), doc. Ing. 
Tomáš Volek, Ph.D., (20%), 
Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. 
(20%) 
Cvičící: Ing. Jiří Alina, Ph.D., 
doc. Ing. Tomáš Volek, 
Ph.D., Ing. Jaroslav Šetek, 
Ph.D. 

1/ZS ZT 

Veřejná správa 
 

26p+26c Zp, Zk 5 doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek, CSc. 
Přednášející: doc. PhDr. 
Jaroslav Čmejrek, CSc. 
(60%)., Ing. Sylvie Kobzev 
Kotásková, Ph.D. (40%) 
Cvičící: Ing. Sylvie Kobzev 
Kotásková, Ph.D.  

1/ZS PZ 

Matematický seminář                              52c Zp 5 Mgr. Klára Vocetková, 
Ph.D.  
Cvičící: Mgr. Klára 
Vocetková, Ph.D. (40%),  
 Mgr. Petr Chládek, Ph.D. 
(30%), 
Ing. Ilona Berková, Ph.D. 
(10%), PhDr. Marek Šulista, 
Ph.D. (15%), RNDr. et PhDr. 
Jan Fiala, Ph.D. (5%) 

1/ZS  

Manažerská informatika 1 13p+39c Zp, Zk 5 Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. 
Přednášející: Ing. Ludvík 
Friebel, Ph.D.  
Cvičící: Ing. Ludvík Friebel, 
Ph.D., RNDr. et PhDr. Jan 
Fiala, Ph.D., Mgr. Klára 
Vocetková, Ph.D., Ph.D., Ing. 
Ilona Berková, Ph.D., Ing. Jiří 
Homan 

1/ZS PZ 



 2 

Business Informatics 1    Přednášející: Ing. Ludvík 
Friebel, Ph.D.  
Cvičící: Ing. Ludvík Friebel, 
Ph.D. 

  

Základy demografie  26p+26c Zp, Zk 6 doc. RNDr. Renata Klufová, 
Ph.D. 
Přednášející: doc. RNDr. 
Renata Klufová, Ph.D. 
Cvičící: doc. RNDr. Renata 
Klufová, Ph.D. 

1/ZS ZT 

Anglický jazyk 1 28c Zp 2  1-2/ZS-LS  
Vstupní jazykový test z AJ 1 h/sem. Zp 0  1/ZS  
Makroekonomie 1 28p+28c Zp, Zk 6 doc. Ing. Tomáš Volek, 

Ph.D. 
Přednášející: doc. Ing. 
Tomáš Volek, Ph.D. (60%),  
Ing. Jiří Alina, Ph.D.  (20%), 
Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. 
(20%) 
Cvičící: doc. Ing. Tomáš 
Volek, PhD., Ing. Jiří Alina, 
Ph.D., Ing. Jaroslav Šetek, 
PhD. 

1/LS ZT 

Management 28p+28c Zp, Zk 6 doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. 
Přednášející: doc. Ing. Petr 
Řehoř, Ph.D.  
Cvičící: doc. Ing. Petr Řehoř, 
Ph.D., Ing. Martin Pech, 
Ph.D., Ing. Markéta 
Kocourková, Ph.D. 

1/LS ZT 

Management (in English)    Přednášející: doc. Ing. Petr 
Řehoř, Ph.D. (50%), Ing. 
Markéta Kocourková, Ph.D. 
(50%) 
Cvičící: Ing. Markéta 
Kocourková, Ph.D. 

  

Základy účetnictví  28p+28c Zp, Zk 5 Ing. Miroslava Vlčková, 
Ph.D., MBA 
Přednášející: Ing. Miroslava 
Vlčková, Ph.D., MBA (50%), 
Ing. Jaroslav Svoboda, Ph.D. 
(15%), Ing. Marie Vejsadová 
Dryjová, Ph.D. (20%), Ing. 
Jaroslava Pražáková, Ph.D. 
(15%) 
Cvičící: Ing. Miroslava 
Vlčková, Ph.D., MBA, Ing. 
Jaroslav Svoboda, Ph.D., Ing. 
Marie Vejsadová Dryjová, 
Ph.D., Ing. Hana Hlaváčková, 
Ing. Jaroslava Pražáková, 
Ph.D. 

1/LS ZT 

Správní právo 28p+28c Zp, Zk 5 JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, 
Ph.D., MPA 
Přednášející: JUDr. Ing. 
Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA 

1/LS PZ 



 3 

(50%), JUDr. Martin 
Slobodník, Ph.D., LL. M. 
(50%) 
Cvičící: JUDr. Ing. Zdeněk 
Strnad, Ph.D., MPA, JUDr. 
Martin Slobodník, Ph.D., LL. 
M. 

Odborná praxe 1 3týd./se
m 

Zp 3  1/LS PZ 

Veřejné finance 26p+13c Zp, Zk 5 doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 
Přednášející: doc. Ing. Milan 
Jílek, Ph.D.  
Cvičící: doc. Ing. Milan Jílek, 
Ph.D.  

2/ZS PZ 

Regionální management 1 26p+13c Zp, Zk 5 doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodová Parmová 
Přednášející: doc. Dr. Ing. 
Dagmar Škodová Parmová 
(80%), doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, PhD. 
(20%) 
Cvičící: 
doc. Ing. Dagmar Škodová 
Parmová, Ph.D., doc. RNDr. 
Zuzana Dvořáková Líšková, 
PhD. 

2/ZS PZ 

Anglický jazyk 2 28c Zp 2  1-2/ZS-LS  
Teorie pravděpodobnosti 
a statistika 1 

26p+13c Zp 4 prof. RNDr. Tomáš 
Mrkvička, Ph.D. 
Přednášející: prof. RNDr. 
Tomáš Mrkvička, Ph.D. 
(50%), Mgr. Michal Houda, 
Ph.D. (50%) 
Cvičící: Ing. Ilona Berková, 
Ph.D., Mgr. Michal Houda, 
Ph.D., RNDr. et PhDr. Jan 
Fiala, Ph.D. 

2/ZS ZT 

Theory of Probability and 
Statistics 1 

   Přednášející: prof. RNDr. 
Tomáš Mrkvička, Ph.D. 
(50%), Mgr. Michal Houda, 
Ph.D. (50%) 
Cvičící: prof. RNDr. Tomáš 
Mrkvička, Ph.D., Ing. Ilona 
Berková, Ph.D., Mgr. Michal 
Houda, Ph.D. 

  

Ekopolitika a ekonomika 
životního prostředí 

26p+13c Zp, Zk 4 doc. Ing. Eva Cudlínová, 
CSc. 
Přednášející: doc. Ing. Eva 
Cudlínová, CSc.  
Cvičící: doc. Ing. Eva 
Cudlínová, CSc., doc. RNDr. 
Zuzana Dvořáková Líšková, 
Ph.D. 

2/ZS  PZ 

Hospodářská politika 28p+14c Zp, Zk 4 doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová CSc. 
Přednášející:  

2/LS ZT 



 4 

doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová, CSc. (50%), Ing. 
Jaroslav Šetek, Ph.D. (50%) 
Cvičící: Ing. Jaroslav Šetek, 
Ph.D. 

Regionální ekonomika 1 28p+14c Zp, Zk 5 prof. Ing. Martin Pělucha, 
Ph.D. 
Přednášející: prof. Ing. 
Martin Pělucha, Ph.D.  
Cvičící: prof. Ing. Martin 
Pělucha, Ph.D.  

2/LS PZ 

Komparace ukazatelů 
regionů   

14p+28c Zp, Zk 5 doc. Ing. Martina Novotná, 
Ph.D. 
Přednášející: doc. Ing. 
Martina Novotná, Ph.D. 
Cvičící: doc. Ing. Martina 
Novotná, Ph.D. 

2/LS PZ 

Geografické informační 
systémy 1 

28p+28c Zp, Zk 5 doc. RNDr. Renata Klufová, 
Ph.D. 
Přednášející: doc. RNDr. 
Renata Klufová, Ph.D. 
Cvičící: doc. RNDr. Renata 
Klufová, Ph.D. 

2/LS PZ 

Odborná praxe 2 6 
týd./sem 

Zp 6  2/LS PZ 

Financování z 
nadnárodních zdrojů    

26p+26c Zp, Zk 5 doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, Ph.D. 
Přednášející: 
doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, Ph.D.  
Cvičící: 
doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, Ph.D.  

3/ZS PZ 
 

Ekonomická geografie  26p+13c Zp, Zk 5 doc. RNDr. Renata Klufová, 
Ph.D. 
Přednášející: doc. RNDr. 
Renata Klufová, Ph.D. 
Cvičící: doc. RNDr. Renata 
Klufová, Ph.D.  

3/ZS PZ 

Řízení služeb 1 26p+13c Zp, Zk 4 doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodová Parmová 
Přednášející: 
doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodová Parmová 
Cvičící: doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodová Parmová, 
Mgr. Jan Boršovský, MPA 

3/ZS PZ 

Management of Services 
1 

   Přednášející: 
doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodová Parmová 
Cvičící: 
doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodová Parmová 

  

Anglický jazyk prezentace 
 

7 h/sem. 
 

Zp, Zk 
 

1   3/ZS  

Bakalářská práce 1  10h./sem. Zp 5 Vedoucí bakalářské práce 3/ZS PZ 



 5 

Bakalářská práce 2 10h./sem. Zp 5 Vedoucí bakalářské práce 3/LS PZ 
Strategické dokumenty ve 
veřejné správě 

10p+20c Zp, Zk 5 doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, Ph.D. 
Přednášející: 
doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, Ph.D. 
Cvičící: 
doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, Ph.D.  

3/LS PZ 

Hodnocení veřejných 
zakázek  

10p+20c Zp, Zk 5 Ing. Antonín Šmejkal, Ph.D. 
Přednášející: Ing. Antonín 
Šmejkal, Ph.D. 
Cvičící: 
Ing. Antonín Šmejkal, Ph.D.  

3/LS PZ 

e – Government 20p+20c Zp, Zk 4 Ing. Roman Vrba 
Přednášející: Ing. Roman 
Vrba 
Cvičící: Ing. Roman Vrba 

3/LS PZ 

Odborná praxe 3 3 
týd./sem 

Zp 3  3/LS PZ 

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 144 kreditů 
 

Povinně volitelné předměty – skupina B1 
Sociologie  13p+13c Zp, Zk 4 prof. PhDr. Miloslav Lapka, 

CSc. 
Přednášející:  
prof. PhDr. Miloslav Lapka, 
CSc. (90 %), prof. PhDr. Ing. 
Věra Majerová, CSc. (10%) 
Cvičící: prof. PhDr. Miloslav 
Lapka, CSc., prof. PhDr. Ing. 
Věra Majerová, CSc., Ing. 
Roman Buchtele, Ph.D. 

1/ZS  

Politologie 28p+28c Zp, Zk 5 doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek, CSc. 
Přednášející: 
doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, 
CSc.  
Cvičící: Ing. Sylvie Kobzev 
Kotásková, Ph.D. 

1/LS  

Matematika pro ekonomy  28p+28c Zp, Zk 6 Mgr. Klára Vocetková, 
Ph.D.  
Přednášející: Mgr. Klára 
Vocetková, Ph.D. (50%), 
Mgr. Petr Chládek, Ph.D. 
(50%)   
Cvičící: RNDr. Tomáš 
Roskovec, Ph.D., Mgr. Petr 
Chládek, Ph.D., 
Mgr. Klára Vocetková, Ph.D.,  
Ing. Ilona Berková, Ph.D., 
PhDr. Marek Šulista, Ph.D., 
RNDr. et PhDr. Jan Fiala, 
Ph.D. 

1/LS  

Mathematics for 
Economists  

   PhDr. Marek Šulista, Ph.D.   



 6 

Přednášející: PhDr. Marek 
Šulista, Ph.D.  
Cvičící: PhDr. Marek Šulista, 
Ph.D. 

Geografická analýza 
mikroregionu  

28p+28c Zp, Zk 5 doc. RNDr. Renata Klufová, 
Ph.D.   
Přednášející: doc. RNDr. 
Renata Klufová, Ph.D. 
Cvičící: doc. RNDr. Renata 
Klufová, Ph.D. 

2/LS  

Operační výzkum 26p+26c Zp, Zk 5 doc. RNDr. Jana Klicnarová, 
Ph.D.   
Přednášející: doc. RNDr. 
Jana Klicnarová, Ph.D. 
(50%), Mgr. Michal Houda, 
Ph.D. (25%), RNDr. Tomáš 
Roskovec, Ph.D. (25%) 
Cvičící: RNDr. Tomáš 
Roskovec, Ph.D., Mgr. 
Michal Houda, Ph.D. 

2/ZS  

Management kariéry a 
osobního růstu 

28p + 28c Zp, Zk 4 Ing. Monika Maříková, 
Ph.D. 
Přednášející: Ing. Monika 
Maříková, Ph.D. (50%), Ing. 
Alena Čarvašová (50%) 
Cvičící: Ing. Monika 
Maříková, Ph.D.,  Ing. Alena 
Čarvašová 

2/LS  

Teorie pravděpodobnosti 
a statistika 2 

28p+14c Zp, Zk 5 prof. RNDr. Tomáš 
Mrkvička, Ph.D. 
Přednášející: prof. RNDr. 
Tomáš Mrkvička, Ph.D. 
(50%), Mgr. Michal Houda, 
Ph.D. (50%) 
Cvičící: prof. RNDr. Tomáš 
Mrkvička, Ph.D., Ing. Ilona 
Berková, Ph.D., Mgr. Michal 
Houda, Ph.D., RNDr. et 
PhDr. Jan Fiala, Ph.D. 

2/LS  

Theory of Probability and 
Statistics 2 

   Přednášející: prof. RNDr. 
Tomáš Mrkvička, Ph.D. 
(50%), Mgr. Michal Houda, 
Ph.D. (50%) 
Cvičící: prof. RNDr. Tomáš 
Mrkvička, Ph.D., Ing. Ilona 
Berková, Ph.D., Mgr. Michal 
Houda, Ph.D. 

  

Finance územní 
samosprávy 

28p+14c Zp, Zk 4 doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 
Přednášející: doc. Ing. Milan 
Jílek, Ph.D.  
Cvičící: Ing. Marie Vejsadová 
Dryjová, Ph.D. 

2/LS  

Účetnictví neziskových 
organizací 

13p+26c Zp, Zk 5 Ing. Marie Vejsadová 
Dryjová, Ph.D. 
Přednášející: Ing. Marie 
Vejsadová Dryjová, Ph.D.  

3/ZS  



 7 

Cvičící: Ing. Marie Vejsadová 
Dryjová, Ph.D.  

Mzdové soustavy 26p + 13c Zp, Zk 4 doc. Ing. Tomáš Volek, 
Ph.D. 
Přednášející: doc. Ing. 
Tomáš Volek, Ph.D. 
Cvičící: doc. Ing. Tomáš 
Volek, Ph.D.  

3/ZS  

Inovace ve venkovském 
prostoru 
  

20p+20c Zp, Zk 5 doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, Ph.D. 
Přednášející: doc. RNDr. 
Zuzana Dvořáková Líšková, 
Ph.D., (50%), doc. Ing. Ivana 
Faltová Leitmanová, CSc. 
(50%) 
Cvičící: 
doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, Ph.D. 

3/LS  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 
Celkem ze všech povinně volitelných předmětů skupiny B1: 26 kreditů  
 

Povinně volitelné předměty – skupina B2 
Německý jazyk 1 28c Zp 2  1-2/ZS, LS  
Německý jazyk 2 28c Zp, Zk 3  1-2/ZS, LS  
Business English 1 28c Zp 2   1-2/ZS, LS  
Business English 2 28c Zp, Zk 3   1-2/ZS, LS  
Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 
Studenti musí získat alespoň 5 kreditů z povinně volitelných předmětů skupiny B2 
 
 Součásti SZZ a jejich obsah  
Povinnou součástí státní závěrečné zkoušky je 

a) obhajoba bakalářské práce 

b) zkouška ze dvou povinných uvedených předmětů státní závěrečné zkoušky: 

Ekonomie a hospodářská politika: se skládá z  předmětů Mikroekonomie 1 a Makroekonomie 1, Hospodářská 
politika  
Regionální ekonomika: se skládá z  předmětů Regionální ekonomika 1, Regionální management 1  

c) zkouška minimálně z jednoho povinně volitelného předmětu státní zkoušky: 

Ekonomické nástroje ve veřejném sektoru: se skládá z dílčích témat předmětů Veřejné finance, Komparace 
ukazatelů regionů, Hodnocení veřejných zakázek 
Veřejná správa: se skládá z dílčích témat předmětů Veřejná správa, Správní právo, Strategické dokumenty ve 
veřejné správě 

Další studijní povinnosti 
Student si volí povinně volitelné předměty dle předpokládaného uplatnění. 
Student si vybírá volitelné předměty z celouniverzitní nabídky předmětů. Předpokládaný počet kreditů 
rezervovaný na volitelné předměty je 5. 
Návrh témat kvalifikačních             
prací/témata obhájených prací a 
přístup k obhájeným kvalifikačním 
pracím 

 



 8 

 
Návrh témat kvalifikačních prací 

• Kvalita veřejné správy v České republice 
• Vliv Evropské unie na nečlenské evropské státy 
• Podpora komunitní energetiky v České republice 
• Místní akční skupiny a jejich vliv na rozvoj regionů 
• Komparace odpadového hospodářství vybraných mikroregionů  
• Využití brownfieldů v České republice a Velké Británii 

 
 
 
Témata obhájených kvalifikačních prací 
 

• Financování rozvoje venkova z rozpočtu EU 
• Strategické plánování rozvoje města Domažlice 
• Vliv externích a interních faktorů na strategii rozvoje venkovských obcí 
• Strategické plánování na lokální úrovni 
• Obecní volby a formování orgánů místní samosprávy ve vybrané obci 
• Komunitní plánování jako způsob participace veřejnosti v regionu 
• Program obnovy venkova - potenciál a limity využití  
• Analýza podpory podnikání ve venkovských oblastech  
• Komparace systému centrální veřejné správy v zemích Visegrádské čtyřky 
• Hodnocení výkonnosti Místních akčních skupin 
 

Bakalářské práce, včetně oponentských posudků a průběhu obhajoby, lze vyfiltrovat podle studijního 
programu na adrese https://wstag.jcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html 

 

https://wstag.jcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html


B-IIa – Studijní plány a návrh témat prací (bakalářské a magisterské studijní programy) 
Označení studijního plánu Management regionálního rozvoje, kombinované studium 

Povinné předměty 
Název předmětu rozsah způsob  

ověř. 
 počet 
kred. 

vyučující dop. 
Roč./sem  

profil. 
základ 

Akademické dovednosti  12 Zp 3 RNDr. et PhDr. Jan Fiala, Ph.D. 
Vyučující: RNDr. et PhDr. Jan 
Fiala, Ph.D., Mgr. Radim 
Remeš, Ph.D., Mgr. Klára 
Vocetková, Ph.D. 

1/ZS  

Mikroekonomie 1 18 Zp,Zk 6 Ing. Jiří Alina, Ph.D. 
Vyučující: Ing. Jiří Alina, Ph.D.  
doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D. 
Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. 

1/ZS ZT 

Veřejná správa 16 
 

Zp,Zk 5 doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, 
CSc. 
Vyučující: doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek, CSc., Ing. Sylvie 
Kobzev Kotásková, Ph.D.  

1/ZS PZ 

Matematický seminář 16 Zp 5 Mgr. Klára Vocetková, Ph.D.  
Vyučující: Mgr. Petr Chládek, 
Ph.D., Mgr. Klára Vocetková, 
Ph.D., Ing. Ilona Berková, 
Ph.D., PhDr. Marek Šulista, 
Ph.D., RNDr. et PhDr. Jan Fiala, 
Ph.D. 

1/ZS  

Manažérská informatika 1 16 Zp, Zk 5 Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. 
Vyučující: Ing. Ludvík Friebel, 
Ph.D., RNDr. et PhDr. Jan Fiala, 
Ph.D., Mgr. Klára Vocetková, 
Ph.D., Ing. Ilona Berková, 
Ph.D., Ing. Jiří Homan 

1/ZS PZ 

Základy demografie  18 Zp, Zk 6 doc. RNDr. Renata Klufová, 
Ph.D. 
Vyučující: doc. RNDr. Renata 
Klufová, Ph.D. 

1/ZS ZT 

Anglický jazyk 1 8 Zp 2  1-2/ZS-LS  
Vstupní jazykový test z AJ 1 h/sem. Zp 0   1/ZS  
Makroekonomie 1 18 Zp, Zk 6 doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D. 

Vyučující: doc. Ing. Tomáš 
Volek, Ph.D. 
Ing. Jiří Alina, Ph.D.  
Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. 

1/LS ZT 

Management 18 Zp, Zk 6 doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D.  
Vyučující: doc. Ing. Petr Řehoř, 
Ph.D.  
Ing. Martin Pech, Ph.D., Ing. 
Markéta Kocourková, Ph.D. 

1/LS ZT 

Základy účetnictví  
 
 
 
 

16 Zp, Zk 5 Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D., 
MBA 
Vyučující: Ing. Miroslava 
Vlčková, Ph.D., MBA, Ing. 
Jaroslav Svoboda, Ph.D., Ing. 
Marie Vejsadová Dryjová, 
Ph.D., Ing. Hana Hlaváčková, 
Ing. Jaroslava Pražáková, Ph.D.  

1/LS ZT 



 2 

Správní právo 16 Zp, Zk 5 JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, 
Ph.D., MPA 
Vyučující: JUDr. Ing. Zdeněk 
Strnad, Ph.D., MPA, JUDr. 
Martin Slobodník, Ph.D., LL. M. 

1/LS PZ 

Odborná praxe 1 3týd./se
m 

Zp 3  1/LS PZ 

Veřejné finance 16 Zp, Zk 5 doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 
Vyučující: doc. Ing. Milan Jílek, 
Ph.D.  

2/ZS PZ 

Regionální management 1 16 Zp, Zk 5 doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová 
Parmová 
Vyučující: doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodová Parmová, Ph.D., doc. 
RNDr. Zuzana Dvořáková 
Líšková, Ph.D. 

2/ZS PZ 

Anglický jazyk 2 8 Zp 2  1-2/ZS-LS  
Teorie pravděpodobnosti 
a statistika 1 

14 Zp 4 prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, 
Ph.D. 
Vyučující: prof. RNDr. Tomáš 
Mrkvička, Ph.D., Ing. Ilona 
Berková, Ph.D., RNDr. et PhDr. 
Jan Fiala, Ph.D., Mgr. Michal 
Houda, Ph.D. 

2/ZS ZT 

Ekopolitika a ekonomika 
životního prostředí 

14 Zp, Zk 4 doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. 
Vyučující: doc. Ing. Eva 
Cudlínová, CSc., doc. RNDr. 
Zuzana Dvořáková Líšková, 
Ph.D. 

2/ZS  PZ 

Hospodářská politika 14 Zp, Zk 4 doc. Ing. Ivana Faltová 
Leitmanová, CSc. 
Vyučující: doc. Ing. Ivana 
Faltová Leitmanová, CSc., Ing. 
Jaroslav Šetek, Ph.D. 

2/LS ZT 

Regionální ekonomika 1 16 Zp, Zk 5 prof. Ing. Martin Pělucha, 
Ph.D. 
Vyučující: prof. Ing. Martin 
Pělucha, Ph.D.  

2/LS PZ 

Komparace ukazatelů 
regionů  

16 Zp, Zk 5 doc. Ing. Martina Novotná, 
Ph.D. 
Vyučující: doc. Ing. Martina 
Novotná, Ph.D. 

2/LS PZ 

Geografické informační 
systémy 1 

16 Zp, Zk 5 doc. RNDr. Renata Klufová, 
Ph.D. 
Vyučující: doc. RNDr. Renata 
Klufová, Ph.D. 

2/LS PZ 

Odborná praxe 2 6 
týd./sem 

Zp 6  2/LS PZ 

Financování z 
nadnárodních zdrojů    

16 Zp, Zk 5 doc. RNDr. Zuzana Dvořáková 
Líšková, Ph.D. 
Vyučující: 
doc. RNDr. Zuzana Dvořáková 
Líšková, Ph.D.   

3/ZS PZ 
 

Ekonomická geografie  16 Zp, Zk 5 doc. RNDr. Renata Klufová, 
Ph.D. 

3/ZS PZ 



 3 

Vyučující: doc. RNDr. Renata 
Klufová, Ph.D. 

Řízení služeb 1 14 Zp, Zk 4 doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová 
Parmová 
Vyučující: 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová 
Parmová, Mgr. Jan Boršovský, 
MPA 

3/ZS PZ 

Anglický jazyk prezentace 
 

7 h/sem. 
 

Zp, Zk 
 

1  3/ZS  

Bakalářská práce 1  10h./sem. Zp 5 Vedoucí bakalářské práce 3/ZS PZ 
Bakalářská práce 2 10h./sem. Zp 5 Vedoucí bakalářské práce 3/LS PZ 
Strategické dokumenty ve 
veřejné správě 

16 Zp, Zk 5 doc. RNDr. Zuzana Dvořáková 
Líšková, Ph.D. 
Vyučující: 
doc. RNDr. Zuzana Dvořáková 
Líšková, Ph.D.  

3/LS PZ 

Hodnocení veřejných 
zakázek  

16 Zp, Zk 5 Ing. Antonín Šmejkal, Ph.D. 
Vyučující: Ing. Antonín Šmejkal, 
Ph.D.  

3/LS PZ 

e-Government 14 Zp, Zk 4 Ing. Roman Vrba 
Vyučující:  
Ing. Roman Vrba  

3/LS PZ 

Odborná praxe 3 3 
týd./sem 

Zp 3  3/LS PZ 

Povinně volitelné předměty – skupina B1 
Sociologie 14 Zp, Zk 4 prof. PhDr. Miloslav Lapka, 

CSc. 
Vyučující: prof. PhDr. Miloslav 
Lapka, CSc., prof. PhDr. Ing. 
Věra Majerová, CSc., Ing. 
Roman Buchtele, Ph.D. 

1/ZS  

Politologie 16 Zp, Zk 5 doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, 
CSc. 
Vyučující: doc. PhDr. Jaroslav 
Čmejrek, CSc., Ing. Sylvie 
Kobzev Kotásková, Ph.D. 

1/LS  

Matematika pro ekonomy  18 Zp, Zk 6 Mgr. Klára Vocetková, Ph.D.  
Vyučující: RNDr. Tomáš 
Roskovec, Ph.D., Mgr. Petr 
Chládek, Ph.D., Mgr. Klára 
Vocetková, Ph.D., Ing. Ilona 
Berková, Ph.D., PhDr. Marek 
Šulista, Ph.D., RNDr. et PhDr. 
Jan Fiala, Ph.D. 

1/LS  

Geografická analýza 
mikroregionu 

16 Zp, Zk 5 doc. RNDr. Renata Klufová, 
Ph.D. 
Vyučující: doc. RNDr. Renata 
Klufová, Ph.D. 

2/LS  

Operační výzkum 16 Zp, Zk 5 doc. RNDr. Jana Klicnarová, 
Ph.D.   
Vyučující: doc. RNDr. Jana 
Klicnarová, Ph.D., Mgr. Michal 
Houda, Ph.D., RNDr. Tomáš 
Roskovec, Ph.D. 

2/ZS  



 4 

Teorie pravděpodobnosti 
a statistika 2 

16 Zp, Zk 5 prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, 
Ph.D. 
Vyučující: prof. RNDr. Tomáš 
Mrkvička, Ph.D., Ing. Ilona 
Berková, Ph.D., RNDr. et PhDr. 
Jan Fiala, Ph.D., Mgr. Michal 
Houda, Ph.D. 

2/LS  

Management kariéry a 
osobního růstu 

14 Zp, Zk 4 Ing. Monika Maříková, Ph.D. 
Přednášející: Ing. Monika 
Maříková, Ph.D. (50%), Ing. 
Alena Čarvašová (50%) 
Cvičící: Ing. Monika Maříková, 
Ph.D.,  Ing. Alena Čarvašová 

2/LS  

Finance územní 
samosprávy 

14 Zp, Zk 4 doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 
Vyučující: doc. Ing. Milan Jílek, 
Ph.D., Ing. Marie Vejsadová 
Dryjová, Ph.D. 

2/LS  

Účetnictví neziskových 
organizací 

16 Zp, Zk 5 Ing. Marie Vejsadová Dryjová, 
Ph.D. 
Vyučující: Ing. Marie Vejsadová 
Dryjová, Ph.D.  

3/ZS  

Mzdové soustavy 14 Zp, Zk 4 doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D. 
Vyučující: doc. Ing. Tomáš 
Volek, Ph.D. 

3/ZS  

Inovace ve venkovském 
prostoru 
 

16 Zp, Zk 5 doc. RNDr. Zuzana Dvořáková 
Líšková, Ph.D. 
Vyučující: 
doc. doc. RNDr. Zuzana 
Dvořáková Líšková, Ph.D., doc. 
Ing. Ivana Faltova Leitmanová, 
CSc. 

3/LS  

Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 
Celkem ze všech povinně volitelných předmětů skupiny B1: 26 kreditů 

Povinně volitelné předměty – skupina B2 
Německý jazyk 1 8 Zp 2   1-2/ZS,LS  
Německý jazyk 2 12 Zp, Zk 3   1-2/ZS,LS  
Business English 1 8 Zp 2   1-2/ZS,LS  
Business English 2 12 Zp, Zk 3   1-2/ZS,LS  
Podmínka pro splnění této skupiny předmětů: 
Studenti musí získat alespoň 5 kreditů z povinně volitelných předmětů skupiny B2 
 Součásti SZZ a jejich obsah  

Povinnou součástí státní závěrečné zkoušky je 

a) obhajoba bakalářské práce 

b) zkouška ze dvou povinných uvedených předmětů státní závěrečné zkoušky: 

Ekonomie a hospodářská politika: se skládá z  předmětů Mikroekonomie 1 a Makroekonomie 1, Hospodářská 
politika  
Regionální ekonomika: se skládá z  předmětů  Regionální ekonomika 1, Regionální management 1 

c) zkouška minimálně z jednoho povinně volitelného předmětu státní zkoušky: 

Ekonomické nástroje ve veřejném sektoru: se skládá z dílčích témat předmětů Veřejné finance, Komparace 
ukazatelů regionů, Hodnocení veřejných zakázek 



 5 

Veřejná správa: se skládá z dílčích témat předmětů Veřejná správa, Správní právo, Strategické dokumenty ve 
veřejné správě 
 

Další studijní povinnosti 
Student si volí povinně volitelné předměty dle předpokládaného uplatnění. 
Student si vybírá volitelné předměty z celouniverzitní nabídky předmětů. Předpokládaný počet kreditů 
rezervovaný na volitelné předměty je 5. 
Návrh témat kvalifikačních             
prací/témata obhájených prací a 
přístup k obhájeným kvalifikačním 
pracím 

 
 
 
 

 
 

Návrh témat kvalifikačních prací 
 

• Kvalita veřejné správy v České republice 
• Vliv Evropské unie na nečlenské evropské státy 
• Podpora komunitní energetiky v České republice 
• Místní akční skupiny a jejich vliv na rozvoj regionů 
• Komparace odpadového hospodářství vybraných mikroregionů  
• Využití brownfieldů v České republice a Velké Británii 

 
 
Témata obhájených kvalifikačních prací 
 

• Financování rozvoje venkova z rozpočtu EU 
• Strategické plánování rozvoje města Domažlice 
• Komparace ekonomických přínosů produkce a prodeje konvenčních potravin a biopotravin v rámci 

regionu 
• Vliv externích a interních faktorů na strategii rozvoje venkovských obcí 
• Strategické plánování na lokální úrovni 
• Obecní volby a formování orgánů místní samosprávy ve vybrané obci 
• Komunitní plánování jako způsob participace veřejnosti v regionu 
• Program obnovy venkova - potenciál a limity využití  
• Analýza podpory podnikání ve venkovských oblastech  
• Komparace systému centrální veřejné správy v zemích Visegrádské čtyřky 
 

Bakalářské práce, včetně oponentských posudků a průběhu obhajoby, lze vyfiltrovat podle studijního programu 
na adrese https://wstag.jcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html  

 

https://wstag.jcu.cz/portal/studium/prohlizeni.html


Seznam předmětů s odkazy do Elearningu                                                                                                                                                                                                                        
bakalářského studijního programu Management regionálního rozvoje 

1 Akademické dovednosti https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13515#section-1 
2 Anglický jazyk 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12582  
3 Anglický jazyk 2 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12617 
4 Anglický jazyk prezentace https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11145 
5 Bakalářská práce 1   
6 Bakalářská práce 2   
7 Business English 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12640 
8 Business English 2 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12622 
9 Business Informatics 1   
10 e – Government  https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12864 
11 Ekonomická geografie https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11822 
12 Ekopolitika a ekonomika životního prostředí https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11470 
13 Finance územní samosprávy https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11383 
14 Financování z nadnárodních zdrojů   https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=5340#section-12 
15 Geografická analýza mikroregionu https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13513 
16 Geografické informační systémy 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11821 
17 Hodnocení veřejných zakázek https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12907 
18 Hospodářská politika https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12876 
19 Inovace ve venkovském prostoru https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13020 
21 Komparace ukazatelů regionů  https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12712 
22 Makroekonomie I https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13274 
23 Management https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13226 
24 Management (in English)   
25 Management kariéry a osobního růstu https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12484 
26 Management of Services 1   
27 Manažerská informatika 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11763 
28 Matematický seminář https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13517 
29 Matematika pro ekonomy https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13516 
30 Mathematics for Economists   
31 Mikroekonomie 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11733 
  Mzdové soustavy https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11786 
32 Německý jazyk 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12701 
33 Německý jazyk 2 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12704 
34 Odborná praxe 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939   
35 Odborná praxe 2 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939   
36 Odborná praxe 3 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939   

37 Operační výzkum https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11864;  
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11431 

38 Politologie https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12831 
39 Regionální ekonomika 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13117 
40 Regionální management 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12368   
41 Řízení služeb 1 https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=6188 
42 Sociologie https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11697 
43 Správní právo https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12749 
44 Strategické dokumenty ve veřejné správě https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=7155#section-13 
45 Teorie pravděpodobnosti a statistika 1 https://elearning.jcu.cz/enrol/index.php?id=12230 
46 Teorie pravděpodobnosti a statistika 2 https://elearning.jcu.cz/enrol/index.php?id=13006 
47 Theory of Probability and Statistics 1   

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felearning.jcu.cz%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D13515%23section-1&data=05%7C01%7Cpolaskova%40ef.jcu.cz%7C5b6dc1b3b63548a5ca3a08db52d81839%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638194860284370629%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=nNVzh51s7fwppspQ2yimHEVi9KScP2kjufQyssU9y6A%3D&reserved=0
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12582
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12617
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11145
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12640
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12622
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12864
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11822
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11470
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11383
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=5340#section-12
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13513
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11821
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12907
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12876
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13020
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12712
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13274
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13226
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12484
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11763
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felearning.jcu.cz%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D13517&data=05%7C01%7Cpolaskova%40ef.jcu.cz%7C26cb9495a80a4027461608db55f688a3%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638198289556433942%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=9K%2FVJZQGjAvNcL6Vu9C8OXBQFcaQa9N7fBIjLSbLfNw%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felearning.jcu.cz%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D13516&data=05%7C01%7Cpolaskova%40ef.jcu.cz%7C1e05be4a7cc44589b92b08db55f973b0%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638198302094344216%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2FAM1LR72bywTEnS8rjafufWXAcs6q1L2FYmnyQ%2FFpcY%3D&reserved=0
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11733
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11786
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12701
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12704
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11864;
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11864;
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12831
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13117
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12368
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=6188
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11697
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felearning.jcu.cz%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D12749&data=05%7C01%7Czstrnad%40ef.jcu.cz%7C8d1a5a2ab781470a035308db4c6c6646%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638187800666759228%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=0mO%2FH9rE6IfmvSmBBdyaiLCbz7H0RmAU6%2F1aBKpUmrs%3D&reserved=0
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=7155#section-13
https://elearning.jcu.cz/enrol/index.php?id=12230
https://elearning.jcu.cz/enrol/index.php?id=13006


48 Theory of Probability and Statistics 2   
49 Účetnictví neziskových organizací  https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11449 
50 Veřejná správa https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11472 
51 Veřejné finance https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11321 
52 Vstupní jazykový test z AJ https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=10855 
53 Základy demografie  https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11819 
54 Základy účetnictví  https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11561   

 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11449
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11472
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11321
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=10855
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11819
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11561


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Akademické dovednosti 
Typ předmětu Povinný doporučený ročník / semestr 1/Z 
Rozsah studijního předmětu 13p + 13c hod.  19,5 kreditů 3 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence  
Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

Vypracování 10 dílčích úkolů v e-learningovém prostředí. 
Závěrečné vystoupení. Test. Účast na akcích organizovaných ve spolupráci s AK JU. 

Garant předmětu RNDr. et PhDr. Jan Fiala, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující RNDr. et PhDr. Jan Fiala, Ph.D. (50% přednášející, cvičící), Mgr. Radim Remeš, Ph.D. 

(25% přednášející, cvičící), Mgr. Klára Vocetková, Ph.D.(25% přednášející, cvičící) 
 

Stručná anotace předmětu  
Předmět je zaměřen na praktické využití informačních technologií s akcentem na přípravu kvalifikační práce. Má tři součásti: 
vyhledávání, zpracování a prezentace informací. Po seznámení s každou oblastí řeší student samostatně úkoly. V kurzu je 
využíváno e-learningové prostředí. Předmět je realizován ve spolupráci s Akademickou knihovnou JU. 
 
Témata přednášek: 
1. Pojem informace, zdroje informací, metody sběru dat a informací, binární číselná soustava; 
2. Primární a sekundární informační zdroje;  
3. Knihovny, archivy, on-line katalogy knihoven, souborný katalog ČR, meziknihovní služby, vyhledávání v online katalozích 

knihoven; 
4. Úvod do elektronických informačních systémů, bibliografické databáze a vyhledávání v nich, rešerše; 
5. Etika ve vědě, citační etika, autorský zákon plagiátorství, citace, citační normy, citační SW; 
6. Struktura a tvorba kvalifikační (bakalářské) práce na EF JU, typografická pravidla odborného textu, vybrané techniky v MS 

Word; 
7. Abstrakt, anotace a klíčová slova kvalifikační (bakalářské) práce. 
8. Tvorba firemního webu, služby internetu při hledání informací; 
9. Zpracování grafických materiálů ve vhodném software; 
10. Zpracování zvuku ve vhodném software; 
11. Zpracování videa ve vhodném software; 
12. Vizualizace business procesů: tvorba diagramů, myšlenkových map, časových řad, posterů apod. ve vhodném software; 
13. Příprava prezentace ve vhodném softwarovém prostředí. 
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Kahn, N. B. (2002). Jak efektivně studovat a pracovat s informacemi. Portál.  
Stuart, D. (2020). Practical data science for information professionals. Facet Publishing. 
Široký, J. a kol. (2019). Psaní a prezentace odborných textů. Leges. 
 
Doporučená: 
Beneš, P. (2019). Informace o informaci, aneb, Nový pohled na tento svět. Ben. 
Čmejrková, S. (1999). Jak napsat odborný text. Leda. 
Helcl, Z. (2013). Jak zvládnout 77 obtížných situací při prezentacích a přednáškách: Osvědčené rady a příklady z praxe. Grada 
Publishing. 
Koopman, C. (2020). How we became our data: a genealogy of the informational person. The University of Chicago Press. 
Steinerová, J., & Ondrišová, M. (2020). Informačná veda: výkladový slovník. Univerzita Komenského v Bratislavě. 
Vojčeková, K. (2020). Prezentace, školení, kurz, přednes, přednáška, studium: afirmace andělům. Konzultační studio. 
Zimdars, M., & McLeod, K. (2020). Fake news: understanding media and misinformation in the digital age. MIT Press. 
 
Studijní pomůcky: 
Multimediální studijní pomůckou je kurz v E-learning (https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13515#section-1). 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felearning.jcu.cz%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D13515%23section-1&data=05%7C01%7Cpolaskova%40ef.jcu.cz%7C5b6dc1b3b63548a5ca3a08db52d81839%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638194860284370629%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=nNVzh51s7fwppspQ2yimHEVi9KScP2kjufQyssU9y6A%3D&reserved=0


 

umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 



 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Anglický jazyk prezentace 
Typ předmětu Povinný doporučený ročník / semestr 3/Z 
Rozsah studijního předmětu 7c hod.  5,5 kreditů 1 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

Prerekvizita: Anglický jazyk 2 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky konzultace 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Zápočet: splnění všech úkolů v systému E-learning  
Zkouška: prezentace cílů a metodologie bakalářské práce v anglickém jazyce před 
zkušební komisí (10 minut) a krátká diskuze s rodilým mluvčím o obsahu bakalářské 
práce (5 minut). 

 

Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
 

Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětů je seznámení s odbornou terminologií a osvojení dovedností pro vypracování abstraktu a přípravy prezentace 
cílů a metodologie bakalářské práce v anglickém jazyce. Důraz je kladen na samostatnou práci s podporou konzultací.  
 
Konzultace:  
 
2.- 3. týden: povinná konzultace,  
do 3. týdne: zapsání se do systému E-learning, seznámit se s požadavky na zápočet a zkoušku, kontrola formou testu (nutno 
získat v daném testu plný počet bodů),  
4.- 8. týden: první individuální konzultace (max. 2),  
do konce 8. týdne: vložení protokolu o zadání BP (stačí první strana s názvem práce), vložení abstraktu BP v anglickém jazyce,  
9. týden: zpětná vazba od vyučujících na uložený abstrakt,  
10.- 11. týden: druhá individuální konzultace (max. 1), vložení případné opravy abstraktu,  
během 12.-13. týdne: udělení zápočtu do STAGu,zkouška - prezentace BP v anglickém jazyce. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Hughes, J.; Mallett, A. (2012). Successful Presentations. Oxford University Press. 
Grussendorf, M. (2008). English for Presentations, Plzeň: Fraus 
Doporučená:  
Murphy, R. (2019). English Grammar in Use. Cambridge. 
Ledden, E. (2018). Úspěšná prezentace: získejte si své publikum krok za krokem.  Praha: Grada. 
 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému  E-learning  
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11145 
  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 7 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11145


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Anglický jazyk 1  
Typ předmětu Povinný  doporučený ročník / semestr 1,2/Z,L 
Rozsah studijního předmětu 28c hod.  21 kreditů 2 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

Prerekvizita: Vstupní test z AJ 

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Zápočet:  
splnění všech úkolů v systému E-learning 
písemný test 

 
Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
  
Stručná anotace předmětu  
Předmět Anglický jazyk 1, společně s předmětem Anglický jazyk 2, soustavně prohlubuje znalosti nezbytné pro úspěšné složení 
Placement Testu na jazykové úrovni B1. Studenti se seznámí s jednotlivými typy cvičení zaměřenými na neproduktivní 
dovednosti, zejména na gramatiku, "Use of English", čtení a poslech, které jsou typické pro mezinárodně uznávané zkoušky. 
Výuka jazyka je zaměřena na osvojení základních dovedností nutných pro řešení testovacích cvičení na úrovni B1 podle 
Společného evropského rámce pro jazyky.  
 
Témata cvičení: 
1. People and relationships; present simple / continuous  
2. Describing people; adjectives, negative prefixes; stative verbs  
3. Transport; past simple / continuous  
4. Public transport; would / used to / be used to  
5. Free time; present perfect simple / continuous  
6. Free time activities; idioms; phrasal verbs; articles  
7. Occupations; past perfect simple / continuous  
8. Jobs; noun suffixes; comparatives and superlatives  
9. Media and communication; passive voice; phrasal verbs; countable / uncountable nouns  
10. Weather; future  
11. Food and drink; reported speech  
12. Food and cooking; phrasal verbs; indirect questions; prepositions  
13. Travel and tourism; infinitive and -ing forms; prefer / would rather / had better 
14. Test 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Murphy R. (2019). English Grammar in Use.  Cambridge: Cambridge University Press. 
Mann, M., & Taylore-Knowles, S. (2017). Laser B1+  Intermediate Student´s Book.  Oxford: Macmillan Education. 
 
Doporučená: 
Mann, M. (2008). Destination B1. Macmillan Education. 
Cappel, A. (2019). Pet Masterclass Student´s Book with Introduction to Pet Pack. Oxford University Press. 
Quintana, J. (2015). PET practice tests: with explanatory key.  Oxford: Oxford University Press. 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému JU E-learning 
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12582  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://www.knihydobrovsky.cz/publisher/detail/macmillan-education-7548
https://www.luxor.cz/nakladatel/3538
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12582


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Anglický jazyk 2  
Typ předmětu Povinný doporučený ročník / semestr 1,2/Z, L 
Rozsah studijního předmětu 28c hod.  21 kreditů 2 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

Prerekvizita: Anglický jazyk 1  

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Zápočet:  
splnění všech úkolů v systému E-learning 
písemný test 

 
Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
 
Stručná anotace předmětu  
Cíl předmětu: výuka anglického jazyka zaměřená na prohloubení dovedností nutných pro řešení testovacích cvičení na úrovni B1 
podle SERR pro jazyky (Placement test). Důraz je kladen na zautomatizování postupů při řešení jednotlivých typů cvičení pro 
poslechovou a písemnou část zkoušky - Listening, Reading, Writing a Use of English. Student si rozšíří znalosti v oblasti gramatiky 
a slovní zásoby nutné k úspěšnému zvládnutí daného typu zkoušky. V kurzu jsou probírána témata, která rozšiřují znalost slovní 
zásoby vhodné pro úroveň zkoušky B1.   
 

Témata cvičení: 
1. Seznámení s průběhem kurzu, opakování z AJ1  
2. Travelling, Infinitive and ing form after verbs  
3. Word formation, review  
4. Lab report, conditionals  
5. Science and technology, time travel  
6. Entertainment, modals  
7. Busking, Parts of speech  
8. Studies, relative clauses  
9. Education, relative pronouns and prepositions  
10. Keeping fit, result clauses  
11. Medicine and health, make x do  
12. Art competition, the causative  
13. Sports, modal perfect  
14. Test  
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Murphy, R. (2019). English Grammar in Use.  Cambridge: Cambridge University Press. 
Mann, M., & Taylore-Knowles, S. (2017). Laser B1+  Intermediate Student´s Book.  Oxford: Macmillan Education. 
 
Doporučená: 
Mann, M., & Taylore-Knowles, S. (2008). Destination B1. Macmillan Education. 
Cappel, A. (2019). Pet Masterclass Student´s Book with Introduction to Pet Pack. Oxford University Press. 
Quintana, J. (2015). PET practice tests: with explanatory key.  Oxford: Oxford University Press. 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12617)  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://www.knihydobrovsky.cz/publisher/detail/macmillan-education-7548
https://www.luxor.cz/nakladatel/3538
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12617


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Bakalářská práce 1 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/Z 
Rozsah studijního předmětu 10 h./sem. hod.  10 h./sem. kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Konzultace, 
samostatná 
práce 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Hodnocení dílčí části bakalářské práce předložené k zápočtu. 

Požadavky na studenta: 
Pravidelné konzultace s vedoucím práce. 
Požadavky na zápočet: 
Předložení úvodu, přehledu literatury, seznamu literatury a metodiky bakalářské práce a akceptace textu vedoucím 
práce. Zápočet dle splnění požadavků vedoucího práce. 
Garant předmětu Vedoucí bakalářské práce 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Konzultace a analýza výkonů studenta.  

Vyučující  
Vedoucí bakalářské práce 

Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu Bakalářská práce 1 je seznámit studenty se základními principy psaní kvalifikačních prací na bakalářské 
úrovni studia a rozpracovat bakalářskou práci v rozsahu dávajícím předpoklady jejího dokončení v následujícím semestru 
studia. 
Získané způsobilosti:  
Studenti rozumí základním principům akademického psaní. Jsou schopni formulovat cíle, výzkumné otázky, tvůrčím 
způsobem napsat přehled literatury a využít jej pro další zpracování bakalářské práce. 
Obsah: 
Principy akademického psaní.  
Struktura bakalářské práce. 
Úvod. 
Rešerše literatury a seznam literatury. Citace. 
Cíl práce, výzkumná otázka či hypotéza.  
Metodika bakalářské práce. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Kolektiv autorů. Požadavky na bakalářské a diplomové práce. České Budějovice: Ekonomická fakulta JU. Dostupné na  
https://www.ef.jcu.cz/images/EF/studium/informace-pro-koncici-rocniky/pozadavky_vskp_celek.pdf 
 
Doporučená: 
Saunders, M., Lewis, P. & Thornhill, A. (2019). Research Methods for Business Students. 8th ed. Harlow: Pearson.. 
Široký, J. a kol. (2019). Psaní a prezentace odborných textů. Praha: Leges. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 10 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém E-learning. Individuální styk studentů s učiteli 
bude umožněn využíváním fakultních e-mailů a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 
hodiny týdně, případně konzultace prostřednictvím MS TEAMS. 

 

 

https://www.ef.jcu.cz/images/EF/studium/informace-pro-koncici-rocniky/pozadavky_vskp_celek.pdf


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Bakalářská práce 2 
Typ předmětu Povinný, PZ  doporučený ročník / semestr 3/L 
Rozsah studijního předmětu 10 h./sem. hod.  10 h./sem. kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

Prerekvizita: Bakalářská práce 1 

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Konzultace, 
samostatná 
práce 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Hodnocení bakalářské práce předložené k zápočtu. 

Požadavky na studenta: 
Pravidelné konzultace s vedoucím práce. 
Požadavky na splnění zápočtu: 
Předložení celé práce včetně závěrů. 
Zápočet dle splnění požadavků vedoucího práce a posudek vedoucího bakalářské práce.  
Garant předmětu Vedoucí bakalářské práce 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Konzultace a analýza výkonů studenta, posudek vedoucího bakalářské práce.  

Vyučující  
Vedoucí bakalářské práce 

Stručná anotace předmětu  
Předmět Bakalářská práce 2 navazuje na předmět Bakalářská práce 1. Prohlubuje znalosti akademického psaní se 
zaměřením na základní principy praktického šetření a výzkumu. Cílem předmětu je osvojení a použití postupů potřebných 
pro vypracování výsledkové a závěrečné části bakalářské práce a finalizace této práce. 
Získané způsobilosti: 
Student ovládá principy praktického bádání a prezentace výsledků na bakalářské úrovni. Je schopen rozšířit svou 
rozpracovanou bakalářskou práci o výsledkovou a závěrečnou část a práci dokončit. 
Obsah: 
Použití výzkumných metod. 
Zpracování dat. 
Výsledky práce, jejich textová prezentace, diskuse, návrh změn. 
Závěr bakalářské práce. 
Zásady grafické a verbální prezentace výsledků. 
Souhrn v anglickém jazyce.  
Doporučena je účast v soutěži SVOČ (Studentská vědecká odborná činnost) na EF JU, popřípadě na jiných vysokých 
školách. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Kolektiv autorů. Požadavky na bakalářské a diplomové práce. České Budějovice: Ekonomická fakulta JU. Dostupné na  
https://www.ef.jcu.cz/images/EF/studium/informace-pro-koncici-rocniky/pozadavky_vskp_celek.pdf 
Doporučená: 
Saunders, M., Lewis, P. & Thornhill, A. (2019). Research Methods for Business Students. 8th ed. Harlow: Pearson.. 
Široký, J. a kol. (2019). Psaní a prezentace odborných textů. Praha: Leges. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 10 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém E-learning. Individuální styk studentů s učiteli 
bude umožněn využíváním fakultních e-mailů a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 
hodiny týdně, případně konzultace prostřednictvím MS TEAMS.  

 

https://www.ef.jcu.cz/images/EF/studium/informace-pro-koncici-rocniky/pozadavky_vskp_celek.pdf


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Business English 1 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1,2/ Z, L 
Rozsah studijního předmětu 28c hod.  21 kreditů 2 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu:  
- zápočet je podmíněn zvládnutím zkušebního testu, s výsledkem minimálně 60%; 
- splnění všech úkolů v systému E-learning, 
- přítomnost na výuce. 

 
  
  
  
 
Stručná anotace předmětu  
Cílem kurzu je rozvinout jazykové schopnosti studentů pro potřeby komunikace v oblasti angličtiny odpovídajících 
úrovni B2 podle SERR pro jazyky a případné složení zkoušky BEC Vantage. 
 
Témata cvičení:  
1. Introduction to the Course 
2. Guests and Visitors 
3. Small Talk 
4. Customer Service – Dealing with Customers 
5. Problem Solving, Writing Emails 
6. Negotiation 
7. Meetings 1; Discussing Plans 
8. Cultural Know-How and Etiquette 
9. Decisions; Participating in a Discussion 
10. Writing Meeting Reports 
11. Job Interviews and Performance 
12. Managing Projects 
13. The Future of Work 
14. Final Exam 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Hughes, H., Naunton, J. (2016). Business Result - Intermediate - Student's Book, Oxford. 
Doporučená: 
Murphy R. (2019). English Grammar in Use.  Cambridge: Cambridge University Press. 
Cotton, D. (2016). Market Leader Intermediate (3rd Edition) Coursebook with DVD-ROM. Pearson. 
Business Spotlight - periodikum. Economia, a.s., Praha.  
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12640 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12640


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Business English 2 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1,2/ Z, L 
Rozsah studijního předmětu 28c hod.  21 kreditů 3 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

Prerekvizita:  Business English 1 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu:  
- zápočet je podmíněn zvládnutím zkušebního testu, s výsledkem minimálně 60%;  
- přítomnost na výuce. 
Požadavky ke zkoušce: 
- krátká prezentace. 

 
Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
 

Stručná anotace předmětu  
Cílem kurzu je seznámit studenty s obchodním prostředím a rozvinout jejich jazykové schopnosti pro potřeby 
komunikace v oblasti obchodní angličtiny odpovídajících úrovni B1 podle SERR pro jazyky a případné složení zkoušky 
BEC Preliminary.  
 
Témata cvičení:  
1. Cultures; idiomy  
2. Business Briefing; modální slovesa  
3. Human Resources; -ingové tvary  
4. Finding a job; infinitivy  
5. International Market; podmínková souvětí reálná  
6. Negotiating; podmínková souvětí nereálná  
7. Doing Business Internationally  
8. Ethics; vyprávěcí styl  
9. Resumé; formální a neformální jazyk  
10. Leadership; přídavná jména  
11. Presenting; vztažné věty  
12. Competition; idiomy  
13. Communication styles; trpný rod  
14. Test  
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Murphy R. (2019). English Grammar in Use.  Cambridge: Cambridge University Press. 
Cotton, D. (2016). Market Leader Intermediate (3rd Edition) Coursebook with DVD-ROM. Pearson. 
Doporučená: 
Business Spotlight - periodikum. Economia, a.s., Praha.  
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12622 
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12622


 

 

Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 



 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Business Informatics 1 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 1/Z 
Rozsah studijního předmětu 13p + 39c hod.  39 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

Ekvivalence: Manažerská informatika 1 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Credit Requirements: 
Obtaining at least 8 points out of 12 in credit tests and seminary work (seminary 
work is worth 4 points, credit test is worth 8 points). 
 
Examination Requirements: 
Theoretical exam concerned with lectures. The final mark is based on the results 
of credit tests and a final examination. 

 

Garant předmětu Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující  
Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. (přednášející, cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
The course of Business Informatics has two main objectives. The first one is to introduce students to the basic 
terminology, and to obtain basic overview about information technology. The latter is focus on the basic skills in text 
processor and spreadsheet calculator. The seminars are specialised on the problems related to managerial area. 
  
Lectures: 
1. Basic terminology 
2. Hardware – platforms 
3. Operating systems 
4. Network and internet 
5. Text processing – finalizing of the document 
6. Text processing – automaticaly generatet texts (registers, lists, table of content, mail mergint) 
7. Spreadsheet calculator – spreadsheet environment 
8. Spreadsheet calculator – formulas, addressing 
9. Spreadsheet calculator – functions 
10. Spreadsheet calculator – graphic expressions of results 
11. Spreadsheet calculator – pivot tables and graphs 
12. Spreadsheet calculator – optimisation in spreadsheets 
13. Spreadsheet calculator – macros and modules 

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Basic: 
Lambert, J. (2019) Microsoft Word 2019 Step By Step. Redmond: Microsoft Press. 
Frye, C. (2019). Microsoft Excel 2019 Step by Step. Redmond: Microsoft Press. 
Recommended:  
Alexander, M., Kusleika, R. (2016). Excel 2016 Power Programing with VBA. Indianopolis: Wiley. 
Jelen, B., Syrstad, T. (2018). Microsoft Excel 2019 VBA and Macros (Business Skills). Redmond: Microsoft Press. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění)  hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
 



B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu e-Government 
Typ předmětu povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/L 
Rozsah studijního předmětu 20p + 20c  hod.  30 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
zpracování zápočtových úloh v e-learningovém systému (minimálně 60% 
zápočtových úloh, zadaných v kurzu - správně a v požadované kvalitě) 
Požadavky ke zkoušce: 
Zkouška písemná a ústní 

 

Garant předmětu Ing. Roman Vrba 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující Ing. Roman Vrba (přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je seznámit studenty se základními pojmy elektronizace veřejné správy, a to jak v ČR, tak i porovnání 
s ostatními státy, jejím právním ukotvením a technologickými aspekty i přístupy k hodnocení e-Governmentu. 
 
Témata přednášek: 
1. e-Government – základní pojmy, zahraniční reformy public managementu. 
2. Trendy vývoje a struktura e-Governmentu v EU (G2C, G2B, G2G …), bariéry praxe e-Governmentu. 
3. Informační systémy veřejné správy. 
4. Zákon o základních registrech. 
5. e-Justice, e-Health a další. 
6. Právní předpisy o elektronickém podpisu. 
7. Datové schránky. 
8. Listiny a elektronické dokumenty, dotazování v prostředí elektronických dokumentů. 
9. Bezpečnost informačních systémů. 
10. Hodnocení e-Governmentu v EU a v ČR. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura: 
Pavlík, M. et al. (2020) Moderní veřejná správa. Zvyšování kvality veřejné správy, dobrá praxe a trendy. Praha: Wolters 
Kluwer. 
Špaček, D. (2012) eGovernment – cíle, trendy a přístupy k jeho hodnocení. Praha: C. H. Beck. 
Wirtz, W. B. (2022). Digital Government: Strategy, Government Models and Technology.Cham: Springer. 
Doporučená literatura: 
Mates, P., Smejkal, V. E-government v České republice: právní a technologické aspekty. 2. vydání, Praha: Leges, 2012. 
Gordon, E., & Mihailidis, P. (2016). Civic media: technology, design, practice. The MIT Press. 
Wirtz, B., W., Daiser, P. (2015) E-government: Strategy Process Instruments. Speyer: German Universtiy of Administrative 
Sciences Speyer. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12864 ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 14 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12864


 

 

Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 



B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Ekonomická geografie 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 13c hod.  29,25 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Vypracování zápočtových úloh v e-learningovém systému (minimálně 60% zápočtových 
úloh, zadaných v kurzu - správně a v požadované kvalitě) 
Požadavky ke zkoušce:  
zkouška písemná a ústní 

 
Garant předmětu doc. RNDr. Renata Klufová, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující doc. RNDr. Renata Klufová, Ph.D. (přednášející, cvičící) 
 

Stručná anotace předmětu  
Cílem kurzu je seznámit studenty s principy prostorové organizace sociálních a ekonomických vazeb společnosti s důrazem na 
témata významná pro praxi podnikatelů. Kurz je zaměřen na dva problémové okruhy - komplexní humánně-geografická analýza 
prostředí a humánně-geografické struktury funkčních regionů.  
 
Témata přednášek: 
1. Úvod do Ekonomické geografie. Základní geografické koncepty. 
2. Světový systém – Wallersteinova teorie. Vývoj světového systému. 
3. Dynamika kapitalismu – nerovnoměrný ekonomický růst. Sítě: propojení světového ekonomického systému, produkční sítě, 

logistická revoluce. 
4. Klíčoví ekonomičtí aktéři – transnacionální korporace, pracovní síla, spotřeba jako sociokulturní proces, finance. 
5. Úvod do teorie lokalizace. 
6. Prostorové systémy – koncept regionu. 
7. Řízení hospodářství – neo-liberální globalizace, mezinárodní instituce.   
8.  Vývoj a struktury lidské populace, pracovní síla, mobilita. 
9.  Sociální a kulturní dimenze – klastry a jejich typologie, identity, alternativy. 
10. Rurální struktury.  
11. Urbánní struktury. 
12. Prostorové šíření. Industriální a technologické změny. 
13. Současné problémy ekonomické geografie.  
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura: 
Dobrylovský, J. Ekonomická geografie pro ekonomy. Praha: VŠEM, 2021. 
Murgaš, F. Základy humánní geografie 2: Ekonomická geografie (skripta). Liberec: TUL, 2016. 
Jáč, I. Hospodářská geografie (skripta). Liberec: EF TU, 2015. 
Doporučená literatura: 
Neumann, R. P., Price, P. L. (2019). Contemporary Human Geogrphy. New York: w. h. freeman, Macmillan Learning.  
Anděl, J., Bičík, I. & Bláha, J. D. (2019). Makroregiony světa/ Nová regionální geografie. Praha. Karolinum. 
Coe, N., M., Kelly, P., F., & Yeung, H., W., C. (2020). Economic Geography: A Contemporary Introduction. Hoboken: Wiley. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11822) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, která bude probíhat ve 4 – 5 dvoudenních 
soustředěních za semestr. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém                                                            
E-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a 
konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11822


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Ekopolitika a ekonomika životního prostředí 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 13c hod.  29,25 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Podmínky pro udělení zápočtu: zpracování 1 seminární práce. V seminární práci 
by měla být zřejmá návaznost probrané látky na praktické zaměření posluchače. 
Rozsah práce je cca 8 stran. 
Požadavky ke zkoušce: 
Při zkoušce studenti prokáží znalost ekologické politiky a ekonomických nástrojů 
k ochraně životního prostředí. Celková známka se určuje na základě výsledků ze 
seminárních prací, zkouškového testu a ústní zkoušky. 
 

 

Garant předmětu doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující  
doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc. (přednášející, cvičící), doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. (cvičící) 
 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je ukázat možnosti integrace rozměru životního prostředí do ekonomického rozhodování na úrovni 
ministerstev i regionálních úřadů. Studenti mají možnost podívat se na ekologickou politiku z ekonomického úhlu 
pohledu. Jaké jsou praktické ekonomické nástroje, jejich historie, způsob a efektivnost uplatňování v případě vyžadované 
ekologické formy chování. Kurz se postupně zabývá širšími souvislostmi obecného vývoje problematiky vztahů ekologické 
politiky a ekonomiky, až po praktické řešení problémů prostřednictvím ekonomické politiky a ekonomickými nástroji EU 
a ČR. 
 
Témata přednášek:   

1. Zásady environmentální politiky a vymezení základních pojmů.  
2. Princip trvale udržitelného rozvoje a jeho politická podpora. 
3. Ekopolitika v České republice, historie a současnost. 
4. Ekopolitika v Evropské unii.  
5. Srovnání vývoje a přístupů k ekopolitice v Evropské unii a USA. 
6. Ekopolitika podle odvětví. Doprava.  
7. Ekopolitika podle odvětví. Energetika.  
8. Ekopolitika podle odvětví. Zemědělství.  
9. Ekopolitika podle odvětví. Odpadové hospodářství.  
10. Ekopolitika podle složek životního prostředí (voda, půda).  
11. Ekopolitika podle složek životního prostředí (ovzduší, klima). 
12. Ekopolitika a podniky (ISO, EMAS).  
13. Zelená ekonomika, Green marketing. 

 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Dvořáková Líšková, Z., Cudlínová, E. Ekopolitika a ekonomika životního prostředí. Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Ekonomická fakulta, 2015. ISBN 8073945215.  
Moldan, Bedřich. Životní prostředí v globální perspektivě [online]. Praha: Karolinum, 2020. ISBN 9788024646787. 
Státní politika životního prostředí ČR 2030 s výhledem do 2050. Praha: Ministerstvo životního prostředí, 2021. 190 s. on-
line cit. 2/5/2023 https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/statni_politika_zivotniho_prostredi/$FILE/OPZPUR-

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/statni_politika_zivotniho_prostredi/$FILE/OPZPUR-statni_politika_zp_2030_s_vyhledem_2050-20220615.pdf


 

 

statni_politika_zp_2030_s_vyhledem_2050-20220615.pdf  
Doporučená: 
Gates, Bill. Jak zabránit klimatické katastrofě: řešení, která máme, a průlomy, které potřebujeme. Přeložil Lenka 
Lichtenberg. V Brně: Jan Melvil Publishing, 2021. Pod povrchem. ISBN 978-80-7555-138-2. 
Jordan, Andrew, & Viviane Gravey. Environmental policy in the EU: actors, institutions and processes. Fourth edition. 
London: Routledge, Taylor & Francis Group, 2021. ISBN 978-1-138-39216-8. 
Westra, Laura, Bosselmann, Klaus, & Fermeglia, Matteo. Ecological Integrity in Science and Law. Springer Cham, 2020. 
ISBN 9783030462598. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
 ( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11470 ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 14 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/statni_politika_zivotniho_prostredi/$FILE/OPZPUR-statni_politika_zp_2030_s_vyhledem_2050-20220615.pdf
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11470


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Finance územní samosprávy 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 2/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 14c  hod.  31,5 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence  
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních výsledků 
a další požadavky na studenta 

Požadavky k zápočtu:  
1. Aktivní účast na cvičeních (konzultacích u KS). 
2. Vypracování zadaných úloh. Vypracováním úloh je možné získat 50 bodů. 
3. Vypracování dvou zápočtových testů (maximum 50 bodů).  
4. Zápočet získají studenti, kteří splněním výše uvedených úkolů a testů získají 

hodnocení alespoň 60 bodů ze 100 možných. 
Požadavky ke zkoušce:  
Znalost látky v rozsahu vymezeném tímto sylabem. 
Váhy při hodnocení u zkoušky: zápočet 50%, ústní zkouška 50%. 

 
Garant předmětu doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející 
Vyučující doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. (přednášející), Ing. Marie Vejsadová Dryjová, Ph.D. 

(cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
Studenti rozumí obecným principům a zásadám fiskální decentralizace a jsou schopni orientace v problematice financování 
územních samosprávných celků v ČR. 
Témata přednášek: 
1. Vládní sektor a decentralizace. Fiskální federalismus, fiskální decentralizace. 
2. Územní samospráva v rámci systému veřejné správy. 
3. Rozdělení fiskálních funkcí mezi úrovně vlády. 
4. Financování decentralizovaných úrovní vlády. 
5. Rozpočty územních samosprávných celků. 
6. Rozpočtová pravidla, rozpočtový proces a rozpočtová skladba územních samosprávných celků. 
7. Teorie decentralizovaného zdanění. 
8. Daňové příjmy územních samosprávných celků. 
9. Nedaňové příjmy územních samosprávných celků. 
10. Dotace územním samosprávným celkům. 
11. Problém fiskální nerovnováhy v decentralizovaných systémech. 
12. Návratné příjmy a zadlužení územních samosprávných celků. 
13. Výdaje územních samosprávných celků.  
14. Zabezpečování místních veřejných statků. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura: 
Národní rozpočtová rada (2022). Hospodaření územních samosprávných celků.  
https://www.rozpoctovarada.cz/publikace/informacni-studie-hospodareni-uzemnich-samospravnych-celku/  
Jílek, M. (2008).  Fiskální decentralizace - teorie a empirie. 1. vyd. Praha: ASPI – Wolters-Kluwer. 428 s. (vybrané kapitoly) 
Peková, J. (2011).  Finance územní samosprávy. Teorie a praxe v ČR. Praha: Wolters Kluwer. 587 s.  
Provazníková, R. (2015).  Financování měst, obcí a regionů. Teorie a praxe. 3. vyd. Grada Publishing.  280 s. (možno i 2. vyd.) 
Sedmihradská, L. (2016).  Rozpočtový proces obcí. Praha: Wolters Kluwer.  
Doporučená literatura: 
Oates, W., E. (1999). An Assay on Fiscal Federalism. Journal of Economic Literature. 37(3): p. 1120-1149. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning.  
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11383 . Obsahuje rozpracování jednotlivých témat, cvičení k jednotlivým tématům, 
testy, úkoly k řešení a zápočtové testy. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 14 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://www.rozpoctovarada.cz/publikace/informacni-studie-hospodareni-uzemnich-samospravnych-celku/
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11383


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Financování z nadnárodních zdrojů 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 26c hod.  39 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních 
výsledků 

Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření 
studijních výsledků a další 
požadavky na studenta 

 

Zápočet: prezentování a diskutování zadaných témat 
Zkouška: písemný test a ústní zkouška 
Požadavky na studenta: 
Aktivní účast na cvičeních a přednáškách 
Aktivní příprava na cvičení (předem zadaných úkolů) 
 
Garant předmětu doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. (přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
 
Předmět seznámí studenty s obecnými principy financování projektů ze zdrojů EU a dalších zahraničních fondů a dále se 
specifiky financování projektů pro malé a střední podniky a veřejnou správu. 

Student po absolvování předmětu získá obecný přehled o politikách EU, o fungování dalších nadnárodních fondů a o 
jejich praktickém provádění a možnostech čerpání. Bude samostatně schopen vyhledávat a analyzovat informace o 
programech podpory. 

Témata přednášek: 
1. Orgány Evropské unie 
2. Příprava rozpočtu, rozpočtové zásady v EU 
3. Schvalování rozpočtu, rozpočtová procedura a kontrola  
4. Zdroje financování z EU 2021+ 
5. Příprava programů na národní úrovni 
6. Programy pro malé a střední podniky, veřejný a neziskový sektor 
7. Financování projektů obce ze zdrojů EU  
8. Fondy EHP a Norska 
9. Program Švýcarsko-České spolupráce  
10. Úspěšné a neúspěšné využívaní dotačních titulů v soukromém sektoru  
11. Úspěšné a neúspěšné využívaní dotačních titulů pro veřejnou správu  
12. Bilance čerpání financí od roku 2007 v soukromém a veřejném sektoru 
13. Budoucnost financování ze zdrojů EU a dalších zdrojů  

 

Cvičení: navazují na jednotlivá témata přednášek a dále jsou rozšířena o pozitivní a negativní zkušenosti financování 
projektů ze zdrojů EU v České republice.    

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná 
LACINA, L., BLÍŽKOVSKÝ. Učebnice evropské integrace. Brno : Barrister & Principal, 2022, ISBN 978-80-7418-262-4. 
PROVAZNÍKOVA, R. Financování měst, obcí a regionů: teorie a praxe. 3. aktualizované a rozšířené vydání. Praha: Grada 
Publishing, 2015. ISBN 978-80-247-5608-0.e  

  
MMR ČR.  Studijní text ke zvláštní části úřednické zkoušky pro obor státní služby 38_Společné evropské politiky podpory 
a pomoci a evropské strukturální, investiční a obdobné fondy. Praha: MMR, 2022. 93 s.  



 

 

Doporučená 
EVROPSKÁ KOMISE. Recovery plan for Europe Oficiální texty a komentáře. Brusel: Lucemburk: Úřad pro publikace 
Evropské unie, 2023.  https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/recovery-plan-europe_en#documents 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému EF JU Moodle, odkaz na něj je uveden 
v sylabu předmětu v IS STAG.  
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=5340#section-12) 
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 
 

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/recovery-plan-europe_en#documents
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=5340#section-12


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Geografická analýza mikroregionu 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 2/LS 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  42 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, zk Forma výuky Přednášky, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k získání zápočtu: zpracování semestrálního projektu – sběr dat 
v terénu – soubor analýz dat a hodnocení – na požadované odborné úrovni. 
Zkouška písemná a ústní. 

 
Garant předmětu doc. RNDr. Renata Klufová, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující doc. RNDr. Renata Klufová, Ph.D. (přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
 Výuka modeluje zpracování analytické části strategie mikroregionu, a to jak formou kolektivní týmové práce nad 
problémy, tak také nad zvolenými dostupnými metodami a postupy řešení. Studenti se v rámci výuky seznámí jak s 
metodami hodnocení různých aspektů mikroregionálního rozvoje, dále se seznámí s různými dostupnými zdroji pro tyto 
analýzy a naučí se výsledky správně interpretovat. Součástí projektu je i praktické zvládnutí nástrojů pro sběr dat v terénu. 
Předmět probíhá formou rozpravy nad zadanými úkoly ve vybraném mikroregionu (zpravidla velikosti ORP, resp. 
turistické oblasti).  Student samostatně zpracovává zadané úkoly v prostředí GIS (ArcGIS Pro, Insights, Survey123, Quick 
Capture) a v jednotlivých hodinách diskutuje dosažené výsledky. 
Obsah: 
1. Vymezení území. Přírodní celky v území a zařazení do vyšších jednotek. Vymezení mikroregionu podle literatury. 
Historicko-geografická analýza jádra a zázemí mikroregionu. Předběžné vymezení a diskuse. 
2. Přírodní diferenciace území dle jednotlivých složek a krajinných celků mikroregionu. Analýza historického vývoje. 
3. Kartografická analýza krajinných struktur. 
4. Hodnocení vývoje počtu obyvatel, struktura obyvatelstva. 
5. Analýza sídelní struktury, postavení sídel v sídelní soustavě. 
6. Analýza ekonomiky – zemědělství, průmysl, doprava, služby, cestovní ruch a rekreace, změny v čase, důraz na 
posttransformační období. 
7.-9. Dotazníkové šetření na vybrané téma. Design dotazníku. Sběr dat v terénu. Statistická analýza závislostí. 
10. Postavení regionu v regionálním systému a jeho vývoj. 
11. Přírodní limity a ochrana přírody. Rezervace, ÚSES, ohrožování přírodních zdrojů. Interakce – příroda, společnost. 
Návrh exkurze/zastávek "ekomuzea". 
12. Aplikace SWOT analýzy při hledání alternativních variant rozvoje mikroregionu. 
13. Návrh strategického rámce, strategických cílů a opatření. 
14. Obhajoba výsledné studie analýzy mikroregionu. 
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura: 
Drápela, E. Praktická humánní geografie (e-skripta). Liberec: TU, 2021. 
Kladivo, P. Statistické metody v geografii (skripta). Olomouc: KGE UPOL, 2019.  
Miklín, J., Dušek, R., Krtička, L a Kaláb, O. Tvorba map (e-skripta). Ostrava: PřF OSU, 2018. 
 
Doporučená literatuta: 
Janák, D. Vybrané metody výzkumu (skripta). Opava: SU, 2018. 
Klufová, R. a kol. Modelování regionálních procesů. Praha: Alfa Nakladatelství, 2012. 
Minařík, B. a kol. Analýzy v regionálním rozvoji. Příbram: Professional Publishing, 2013. Carter, J. CH. Introduction to 
Human Geography using ArcGIS Online. Redlands: ESRI Press, 2019. 
Disman, M. Jak se vyrábí sociologická znalost. Praha: Karolinum, 2002. 
Rogerson, P., A. Statistical Methods for Geography: A Student´s Guide.  London: SAGE Publishing, 2020. 
Rogerson, P., A. Spatial Statistical Methods for Geography. A student´s Guide. London: SAGE Publishing, 2021. 



 

 

 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13513) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13513


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Geografické informační systémy 1 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  42 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Zpracování zápočtových úloh v e-learningovém systému (minimálně 75% 
zápočtových úloh, zadaných v kurzu - správně a v požadované kvalitě) 
Požadavky ke zkoušce: 
zkouška písemná a ústní 

 
Garant předmětu doc. RNDr. Renata Klufová, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující doc. RNDr. Renata Klufová, Ph.D. 
Stručná anotace předmětu  
Cíl předmětu: základy práce s prostorovými daty, specifika prostorových dat, základy geoinformatiky a GIS, jednoduché 
prostorové analýzy v prostředí GIS. 
 
Témata přednášek: 
1. Úvod do GIT a GIS. Historie GIS. Základní pojmy. 
2. Abstrakce a modelování v GIS. 
3. Vektorová data. 
4. Rastrová data. 
5. Databázové systémy pro GIS. Geodatabáze. 
6. Zdroje dat pro GIS. 
7. Geografická poloha. Restrukturalizace dat. 
8. Prostorové operace s vektorovými daty. Overlays. 
9. Prostorové operace s rastrovými daty. Mapová algebra. 
10. Tvorba tematických map v prostředí GIS. 
11. Moderní technologie pro GIS. 
12. GIS ve veřejné správě. 
13. Web GIS. ArcGIS Online.  
14. Nástroje pro sběr dat v terénu. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura: 
Klufová, R. (2019). Geografické informační systémy 1: http://home.ef.jcu.cz/~klufova/GIS/GIS1/_book/ 
Longley, P., A., & kol. (2016). Geografické informace: systémy a věda (překlad z anglického originálu). Olomouc: UJEP 
Olomouc. 
Doporučená: 
Law, M. & A. Collins, A.  Getting to know ArcGIS Pro. ESRI Press, 2016. 
Bolstad, P. GIS Fundamentals: A First Text on Geographic Infomation Systems. XanEdu, 2016. 
Nielson, D. (ed). Geographic Information Systems (GIS): Techniques, Applications and Technologies. New York: Nova 
publishers, 2014. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11821)  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

http://home.ef.jcu.cz/%7Eklufova/GIS/GIS1/_book/
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11821


 

Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 



B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Hodnocení veřejných zakázek 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/LS 
Rozsah studijního předmětu 10p+20c hod.  22,5 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu:  
Aktivní účast na cvičeních, zpracování individuální seminární práce 
Požadavky ke zkoušce:  
Zkouška je kombinovaná, písemná a ústní. Celková známka se určuje na základě výsledků 
písemné zkoušky a znalostí u ústní zkoušky.  

 
Garant předmětu Ing. Antonín Šmejkal, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

přednášející, cvičící 

Vyučující Ing. Antonín Šmejkal, Ph.D. (přednášející, cvičící) 
 

Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je objasnění racionálního nakládání s veřejnými zdroji v rámci procesu zadávání, hodnocení a kontroly veřejných 
zakázek. Důraz je kladen na ekonomickou (obsahově věcnou) stránku všech procedur zadávacího a realizačního procesu veřejných 
zakázek. 
 
Témata přednášek:  
1. Veřejný sektor, veřejné zakázky, trh veřejných zakázek v ČR a EU 
2. Ekonomická efektivnost, ekonomie transakčních nákladů, ekonomické principy, faktory ovlivňující ekonomickou efektivnost 

u veřejných zakázek 
3. Společensky odpovědné zadávání veřejných zakázek, korupce ve veřejných zakázkách, legislativa 
4. Fáze veřejné zakázky, zadávací proces, zadavatel, uchazeč o veřejnou zakázku, zadávací dokumentace 
5. Dělení veřejných zakázek podle zadavatelů, předpokládané hodnoty, předmětu 
6. Hodnotící a výběrový proces veřejných zakázek, hodnotící komise 
7. Druhy zadávacího řízení, hodnotící kritéria  
8. Jednokriteriální metody hodnocení veřejných zakázek 
9. Vícekriteriální metody při hodnocení veřejných zakázek, stanovení vah dílčích kritérií 
10. Kontrola veřejných zakázek, interní a vnější kontrola (ex ante, ex post, průběžná), účinnost kontrolního systému 

 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura: 
ESCOBAR, A. L. – DE BARROS, A. Public procurement and Administrative Efficiency. Our Knowledge Publishing (UK), 2022. ISBN 
6205420260  
JELÍNEK, K. – DĚDEK, V. - ŠLESINGER, J. – STAŇO, R. Zákon o zadávání veřejných zakázek: praktický komentář. Praha: Wolters 
Kluwer, 2022. ISBN 978-80-7676-120-9. 
MLSNA, P. a kol. Hospodářská soutěž a veřejné zakázky. Synergie a průsečíky. Praha: Aleš Čeněk, 2022. ISBN 978-80-7380-880-8.  
PAVEL, J. Veřejné zakázky a efektivnost, první vydání. Praha: Ekopress, 2013. ISBN 978-80-87865-04-0.  
 
Doporučená literatura:  
ARROYO, J. J. Towards an efficient public procurement practice. Omniscriptum (UK), 2023. ISBN 978-620-5759554 
DIMITRI, N.- PIGA, G.- SPAGNOLO, G. Handbook of procurement.  Cambridge (UK): Cambridge University Press, 2006. ISBN 978-
80-7400-651-7. 
MAAYTOVÁ, A. - OCHRANA, F.- PAVEL, J. a kolektiv. Veřejné finance v teorii i praxi, první vydání. Praha, Grada 2015. ISBN: 978-
80-247-5561-8.  
OCHRANA, F. Zadávání, hodnocení a kontrola veřejných zakázek, první vydání. Praha, Ekopress, 2008. ISBN 978-80-86929-46-0.  
 
Studijní pomůcky:  
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12907) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12907


Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. Široké 
možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude umožněn 
využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu 
nejméně 2 hodiny týdně. 
 



B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Hospodářská politika 
Typ předmětu Povinný, ZT doporučený ročník / semestr 2/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 14c hod.  31,5 Kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Aktivní účast na cvičeních, odevzdaná písemná práce (max. 50 bodů). 
Požadavky na seminární práci: Rozsah 4 - 5 stran textu. Autor sám vybírá téma ze 
seznamu doporučených. Více posluchačů může mít stejné téma, nikoli však práci! 
V práci řeší aplikační příklad hospodářské politiky. Jasná struktura práce: Úvod - 
formulace problému; Teoretické pozadí problému; Praktické řešení problému: 
subjekty, nástroje, metody; Závěr. Uvést veškerou použitou literaturu a zdroje 
podle bibliografické normy- napsaný test (na základě doporučené základní 
literatury) na konci semestru (max. 20 bodů) 
Délka trvání testu je 30 minut - výběr 2 z 5 možných otázek, které jsou 
rovnocenné. Každá otázka je za 10 bodů, tj. max. 20 bodů. 
Požadavky ke zkoušce: 
Zkouška je kombinovaná  - ústní obhajoba písemné seminární práce (max. 30 
bodů). 
Minimální počet bodů pro úspěšné absolvování předmětu je 65 bodů. 
 

 
Garant předmětu doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

přednášející 

Vyučující doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. (50% přednášející), Ing. Jaroslav Šetek, 
Ph.D. (50% přednášející, cvičící) 

 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je seznámit posluchače s problematikou ovlivňování ekonomiky a tržních sil cestou vládních, resp. 
státních zásahů a opatření.  Předmět vymezuje specifické rysy hospodářské politiky.  Charakterizuje možnosti a meze 
konsenzu v hospodářské politice, a to jak na úrovni obecné teorie, tak v rovině praktické hospodářské politiky. 
Témata přednášek: 
1. Úvod do předmětu hospodářská politika, její pojetí a vymezení 
2. Hospodářská politika v kontextu s ekonomickou teorií 
3. Typologie hospodářských politik 
4. Fungování hospodářské politiky v ekonomice státu 
5. Cíle hospodářské politiky 
6. Nástroje hospodářské politiky 
7. Hospodářská politika v podmínkách otevřené ekonomiky 
8. Stabilizační hospodářské politiky a zahraničně obchodní politika 
9. Hospodářská politika v evropském integračním prostoru 
10. Fiskální hospodářská politika 
11. Monetární hospodářská politika 
12. Hospodářská politika v reálné praxi 
13. Konsensus v hospodářské politice 
14. Zhodnocení konceptů dosavadního vývoje hospodářské politiky v České republice  
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná  literatura 
Kliková, Ch., & Kotlán I. (2019). Hospodářská a sociální politika. 5. vydání. Ostrava: SOKRATES. 978-80-87291-23-8  
Žák, M. (2007). Hospodářská politika. Praha: Vysoká škola ekonomická. Vostrovská, Z., & Vorlíček, J. (2005). Úvod do 
hospodářské a sociální politiky. Praha: Vysoká škola ekonomická. 



 

 

Doporučená literatura: 
Holman, R. (2005). Dějiny ekonomického myšlení. Praha: C. H. Beck.  
Baumol, W. J. &  Blinder, A. S. (2011). Economics: Principles and Policy. (12th revised edition) South-Western; 
International ed.  
Němcová, I., et. al. (2007). Ekonomická governance v hospodářsky vyspělých státech v kontextu mezinárodních vztahů. 
(1. vyd.). Praha: Professional Publishing.  
Tomeš, Z. et al. (2008). Hospodářská politika 1900-2007. (1. vyd.). Praha: C. H. Beck.  
Slaný, A. et al. (2003). Makroekonomická analýza a hospodářská politika. Praha:  C. H. Beck. 
  
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12876 
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 14 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12876


sB-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Inovace ve venkovském prostoru 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 3/L 
Rozsah studijního předmětu 20p + 20c hod.  30 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Aktivní příprava na cvičení (řešení předem zadaných úkolů) 
Prezentování a diskutování zadaných témat 
Aktivní účast na cvičeních a exkurzích 
Požadavky ke zkoušce: 
Aktivní účast na přednáškách  
Písemný test a ústní zkouška 

 
Garant předmětu doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

přednášející, cvičící 

Vyučující doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. (50% přednášející, cvičící); doc. Ing. 
Ivana Faltová Leitmanová, CSc. (50% přednášející) 

 

Stručná anotace předmětu  
Předmět poskytuje znalosti z oblasti inovativních přístupů k venkovskému prostoru a možnosti jeho rozvoje.  
 
Témata přednášek: 
1. Teoretické přístupy k vymezení venkova, typologie příslušných problémů, definování potenciálu, kterým venkov 
disponuje.     
2. Vymezení a typologie inovativních přístupů v rámci řešení problémů na venkově. 
3. Celoevropské problémy rozvoje venkova, vylidňování venkovského prostoru, nedostatek pracovních míst, 
odchod mladých lidí do měst a další socioekonomické jevy. 
4. Rozvojový potenciál venkovských oblastí v ČR, zahraničí. 
5. Aktéři rozvoje venkovského prostoru, zainteresované subjekty v oblasti inovativních přístupů rozvoje venkova, MAS, 
zkušenosti EU. 
6. Oblasti inovativních přístupů, vzdělávání, doprava, obnovitelné energie, zemědělství, zaměstnanost, plánování, využití    
půdy, infrastruktura, ochrana přírody, bydlení, podniky a průmysl, služby, cestovní ruch, veřejná správa, aktivity pro    
volný čas, podnikatelské atd. Rozvoj, modernizace a diverzifikace aktivit venkovských oblastí. 
7. Inovativní přístupy v oblasti lidských zdrojů, kvalifikovanost pracovních sil, počet zaměstnaných v tomto 
odvětví, průměrný příjem a další atributy. Mobilita obyvatel, zejména amentní migrace, související                                    s 
předpokládanými změnami ve venkovském území. 
8. Národní a regionální specifika a disparity ve smyslu rozdílné úrovně a hierarchie inovativních nástrojů či významu 
používaných inovativních přístupů. Technická a užitná hodnota vyvíjených technologií, výrobků a služeb ve   vazbě na 
venkov (včetně příkladů užitých v praxi). 
9. Projekty založené na zkušenostech s metodou Leader v oblasti inovativních přístupů stimulujících rozvoj. 
Projekty navržené a realizované místními partnerskými komunitami, zaměřené na konkrétní problémy; formy 
financování inovativních přístupů (vlastní, cizí, PPP). 
10. Současné rozvojové problémy, potenciál venkovských oblastí a inovativní přístupy v ČR a EU (příp. zahraničí).    
Vývoj venkovského prostoru a jeho bariéry s ohledem na dosavadní zkušenosti v ČR a zahraničí v kontextu    
 aktuálních inovativních přístupů řešení (praktické zaměření). 
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  



 

 

Povinná literatura:  
BLAŽEK, J., UHLÍŘ, D. Teorie regionálního rozvoje: nástin, kritika, implikace. Vydání třetí, přepracované a doplněné. Praha: 
Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2020. ISBN 978-80-246-4566-7. 
 
BINEK, J., KONEČNÝ, O., ŠILHAN, Z., SVOBODOVÁ, H., CHALOUPKOVÁ, M. Místní akční skupiny: Leadeři venkova? 
Mendelova univerzita v Brně, 2020. 
 
PAVLÍK et al. (Eds.), Regiony budoucnosti: spolupráce, bezpečí, efektivita, ISBN 978-80-271-1310-1, 2019, Grada. 
 
Doporučená literatura:  
KLUFOVÁ, R. Demografický vývoj a typologie českého venkova v kontextu prostorových souvislostí. Praha: Wolters 
Kluwer. 2015. 
FÁZIKOVÁ, M. Rural Development. Slovak University of Agricultire in Nitra, Nitra 2012. ISBN 978-80-552-0949-4 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kursy ve výukovém systému EF JU Moodle 
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13020 ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13020


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Komparace ukazatelů regionů 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/LS 
Rozsah studijního předmětu 14p+28c hod.  31,5 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu:  
Aktivní účast na cvičeních, zápočtový test (celková úspěšnost alespoň 8 bodů 
ze 14 možných) 
Požadavky ke zkoušce:  
Zkouška je kombinovaná, písemná a ústní. Celková známka se určuje na základě 
výsledků písemné zkoušky a znalostí u ústní zkoušky 

Garant předmětu doc. Ing. Martina Novotná, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

přednášející, cvičící 

Vyučující doc. Ing. Martina Novotná, Ph.D. (přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je objasnění jednotlivých typů ekonomických ukazatelů a vztahů mezi nimi, porozumění teoretickým 
základům a praktickému použití jednotlivých typů indexů a diferencí jako základního nástroje srovnávání a analýzy 
ekonomických jevů a procesů. 
Témata přednášek: 
1. Adekvační problém (problém přiřazení ukazatelů ekonomickým pojmům) 
2. Typy a vlastnosti ukazatelů používaných k analýze regionů 
3. Vazby mezi ekonomickými ukazateli regionu a možnosti agregace 
4. Indexy a absolutní rozdíly jako nástroj srovnání ukazatelů úrovně zaměstnanosti v regionu, intenzity ekonomických 

aktivit, úrovně investičních aktivit, cestovního ruchu, výzkumu a vývoje atd. 
5. Typy indexů a diferencí, předpoklady srovnatelnosti v čase, v prostoru, mezinárodní srovnatelnost 
6. Vztah mezi bazickými a řetězovými indexy, průměrná tempa růstu regionálních ukazatelů 
7. Deskriptivní indexy, jejich konstrukce a použití v regionální analýze 
8. Příklady indexu proměnlivého složení ve tvaru aritmetického a harmonického průměru na ukazatelích z regionálních 

účtů 
9. Souhrnné indexy cenové, objemové a jejich použití při komparaci ukazatelů regionu 
10. Relace mezi nominálními a reálnými hodnotami ukazatelů 
11. Indexy a absolutní rozdíly jako nástroj analýzy konkurenceschopnosti regionů 
12. Srovnání ekonomické výkonnosti územních jednotek (vybrané metody rozkladu) 
13. Prostorové srovnávání – vybrané metody víceaspektního hodnocení 
14. Regionální konvergence – vybrané metody měření 

 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura: 
Fischer, J., Jeřábková, V., Petkovová, L., Ptáčková, V., Švarcová, P. (2019). Základní metody statistického srovnávání. 
Praha. https://oeconomica.vse.cz/wp-content/uploads/page/17038/EKNIHA_Skripta-4ES402_v4.0.pdf  
Hindls. R. -Artlová, M. -Hronová, S. -Malá. I. -Marek. L. -Pecáková, I. -Řezanková, H. (2018). Statistika v ekonomii. Praha: 
Professional Publishing.  
   
Doporučená literatura:  
Allen, R. G. D. (2008). Index numbers in economic theory and practice. Piscataway, N.J.: AldineTransaction,  
Giovannini, E. (2008) Understanding economic statistics: an OECD perspective.  
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+(https://mmr.cz/getmedia/58c57a22-202d-
4374-af5d-cbd8f9454adb/srr21.pdf.aspx?ext=.pdf  
Český statistický úřad. Popis sestavování regionální HPH (2018) 
https://apl.czso.cz/nufile/Regional%20GVA%20Inventory%20CZ.pdf 
Synek, M. -Kopkáně,H. -Kubálková,M.. Manažerské výpočty a ekonomická analýza. V Praze: C.H. Beck, 2009. Beckova 
edice ekonomie. ISBN 978-80-7400-154-3. 

https://oeconomica.vse.cz/wp-content/uploads/page/17038/EKNIHA_Skripta-4ES402_v4.0.pdf
https://mmr.cz/getmedia/58c57a22-202d-4374-af5d-cbd8f9454adb/srr21.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.cz/getmedia/58c57a22-202d-4374-af5d-cbd8f9454adb/srr21.pdf.aspx?ext=.pdf
https://apl.czso.cz/nufile/Regional%20GVA%20Inventory%20CZ.pdf


 
Studijní pomůcky: Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12712 ) 
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 
 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12712


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Makroekonomie 1 
Typ předmětu Povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  42 kreditů 6 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

 

Požadavkem k zápočtu je splnění podmínek zápočtu, a to aktivní účastí na cvičení, docházky a zápočtového testu (celková 
úspěšnost minimálně 60 %). 
  
Požadavky ke zkoušce: 
Zkouška je kombinovaná, písemná a ústní. Po úspěšném zvládnutí testu následuje ústní část zkoušky, jejíž náplní jsou otázky z 
problematiky předmětu. 
Garant předmětu doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující  
Ing. Tomáš Volek, Ph.D. (60% přednášející, cvičící), Ing. Jiří Alina, Ph.D. (20% přednášející, cvičící), Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. (20% 
přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je poskytnout základ pro aplikované ekonomické disciplíny a také východisko pro studium pokročilých kurzů 
makroekonomie. 
Témata přednášek: 
1. Úvod do makroekonomie. Keynesiánství a liberální směry. Novější ekonomické teorie 
2. Makroekonomické cíle, proměnné a nástroje 
3. Výkonnost ekonomiky a její měření. Nedostatky HDP vykazovaného v systému národního účetnictví  
4. Hospodářský růst 
5. Inflace 
6. Platební bilance a zahraniční obchod  
7. Agregátní nabídka a agregátní poptávka 
8. Makroekonomická rovnováha, makroekonomické modely 
9. Nezaměstnanost 
10. Hospodářské politiky a jejich účinky 
11. Peněžní agregáty. Finanční trhy  
12. Fiskální politika 
13. Monetární politika a centrální banka 
14. Hospodářský cyklus 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Holman, R. (2016). Ekonomie. Praha: C.H. Beck 
Pavelka, T. (2007). Makroekonomie: základní kurz. Slaný: Melandrium. 
Doporučená: 
Burda, M. C., & Wyplosz, C. (2017). Macroeconomics: a European text. Oxford: Oxford University Press. 
Mankiw, N. G. (2022). Macroeconomics (Eleventh edition). Worth Publishers, Macmillan Learning. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13274). 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 18 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. Široké 
možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude umožněn 
využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 
2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13274


 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Management 
Typ předmětu Povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  42 kreditů 6 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Ekvivalence: Management (in English) 
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

Požadavky na zápočet: 
Aktivní účast na cvičeních. Seminární týmová práce a její prezentace. 2 zápočtové 
testy (75% úspěšnost). 
Požadavky ke zkoušce: 
Písemný test (75% úspěšnost), ústní zkouška. 

 
Garant předmětu doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující  
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. (přednášející, cvičící), Ing. Martin Pech, Ph.D. (cvičící), Ing. Markéta Kocourková, Ph.D. (cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je poskytnout základní teoretické znalosti a praktické zkušenosti z oblasti managementu zaměřené na 
manažerské činnosti (funkce) vykonávané řídícími pracovníky. Studenti si osvojí teoretické přístupy, principy, metody a techniky 
managementu. Studenti mají možnost porovnat si získané informace s podnikovou praxí. 
 
Témata přednášek:  

1. Úvod do předmětu.  
2. Historický vývoj managementu.  
3. Strategické řízení.  
4. Plánování.  
5. Organizování.  
6. Řízení lidských zdrojů.  
7. Vedení lidí a týmů.  
8. Teorie pracovní motivace.  
9. Komunikace.  
10. Rozhodování.  
11. Kontrolování.  
12.  Podniková kultura.  
13.  Nové trendy v managementu.  
14.  Management ve vybrané organizaci (přednáška odborníka z praxe). 

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Řehoř, P. a kol. (2018). Management. České Budějovice: EF JU v Č. Budějovicích. 
Robbins, S. P., Coulter, M. K., Decenzo, D. A. (2017). Fundamentals of management. Boston: Pearson.  
Doporučená:  
Dědina, J., Šikýř, M., Šafránková, J. M. (2018). Management a organizace: současné přístupy k řízení lidí a vytváření organizací. 
Ostrava : Key Publishing s.r.o.  
Lussier, R. N. (2019). Management fundamentals: concepts, applications, and skill development. Los Angeles: SAGE. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kursy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13226).   

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 18 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13226


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Management (in English) 
Typ předmětu Povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  42 kreditů 6 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Ekvivalence: Management (v ČJ) 
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

Credit requirements: 
Presence and activity on seminars. The submission of team project. 2 tests (75% 
success rate). 
Examination requirements: 
Written examination (75% success rate), verbal examination. 

 
Garant předmětu doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející 

Vyučující  
doc. Ing. Petr Řehoř, Ph.D. (50% přednášející), Ing. Markéta Kocourková, Ph.D. (50% přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
The aim of subject is to provide basic theoretical knowledge and practical experience in the field of management focused on 
managerial activities (functions) performed by managers. Students acquire information about theoretical attitude, principles, 
methods and techniques of management. They can compare this information with practice in company. 
 

Lectures:  
1. Introduction to the subject.  
2. Historical evolution of management.  
3. Strategic management.  
4. Planning.  
5. Organizing.  
6. Human resources management.  
7. Leading of employees and teams.  
8. Theory of motivation.  
9. Communication.  
10. Decision making.  
11. Control processes.  
12. Corporate culture.  
13. New trends in management. 
14. Management in a selected organization (lecture by a practitioner). 

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Basic:  
Robbins, S. P., Coulter, M., & Decenzo, D. A. (2017). Fundamentals of management. Boston: Pearson.  
Lussier, R.N. (2019). Management Fundamentals. Los Angeles: Sage. 
Recommended:  
Robbins, S. P., & Coulter, M. (2009). Management. Upper Saddle River: Pearson Prentice Hall.  
Bateman, T. S., Scott, A. S., & Konopaske, R. (2017). Management: leading & collaborating in a competitive world. New York: 
McGraw-Hill Education.  
Kinicki, A., & Williams, B. K. (2013). Management: a practical introduction. New York: McGraw-Hill Irwin.  
Drucker, P. F. (2015). Management Challenges for the 21st Century. USA: Routledge.  
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění)  hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
 



B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Management kariéry a osobního růstu 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 2/LS 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  56 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence  
Způsob ověření studijních výsledků Zp,Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

Požadavky na zápočet: 
Aktivní účast na cvičeních, vytvoření plánu osobního rozvoje, sestavení CV, vyplněný 
LinkedIn profil 
 
Požadavky na zkoušku: Ústní zkoušení 

 
Garant předmětu Ing. Monika Maříková, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující  

Ing. Monika Maříková, Ph.D. (50% přednášející, cvičící), Ing. Alena Čarvašová (50% přednášející, cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je osvojení si dovedností jako je např. komunikace, motivace, stimulace pracovního výkonu, prezentační a 
organizační dovednosti či zvládání stresu a zátěže, které bude student nadále využívat pro osobní rozvoj a řízení vlastní kariéry. 
Student zná sám sebe, zná své přednosti i nedostatky a pracuje na jejich rozvoji tak, aby byl úspěšný ve studijním a následně i 
profesním životě. Student je seznámen s životními etapami, které ho z pohledu profesního života čekají, zná metodiku plánování 
kariéry, osobní rozvoj i sebemotivaci, příčiny problémů v kariéře, je připraven také na případný kariérní transit a disponuje 
znalostmi o aktuálním vývoji na trhu práce, zná požadavky zaměstnaneckých subjektů na trhu práce v ČR a případně možnosti 
dalšího vzdělávání. Po absolvování předmětu má student vytvořené své portfolio CV, je připraven na proces hledání práce včetně 
zvládnutí pracovního pohovoru. 
 
Témata přednášek 

1. Úvod, organizační záležitosti, kariéra 
2. Aktuální trendy na trhu práce a požadavky na pracovníky 
3. Pracovněprávní problematika - typy smluv, mzdová problematika, bezpečnost práce 
4. Volba kariéry – osobnost, životní cíl 
5. Volba kariéry – zaměstnanec, podnikatel (soukromá, veřejná, nezisková sféra), region 
6. Kariérní plán a genderové stereotypy 
7. Osobní branding– LinkedIn, Facebook, pracovní agentury, „já“ jako značka 
8. Přednáška odborníka z praxe 
9. Pracovní portály, Úřad práce ČR, sociální kapitál 
10. Životopis a motivační dopis 
11. Sebeprezentace a etiketa 
12. Pracovní pohovor – formy, příprava, průběh 
13. Řízení času, rovnováha soukromého a pracovního života (WLB) 
14. Flexibilní formy práce  

 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:   
• Anýžová, P., & Večerník, J. (2019). Vzdělání, dovednosti a mobilita: Zaměstnání a trh práce v České republice a evropských 

zemích. Charles University in Prague, Karolinum Press. 
• Covey, S. R. (2016). 7 návyků skutečně efektivních lidí: Zásady osobního rozvoje, které změní váš život. 
• Úřad vlády ČR. (2014). Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v České republice na léta 2014 – 2020. Získáno z 

https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-rovnost-zen-a-muzu-
v-CR-na-leta-2014-2020.pdf  
 

Doporučená:  
• Čarvašová, A., Řehoř, P., & Závorka, P. (2020). Innovation Management, Entrepreneurship and Substainibility 2020: 

Managerial Communication of Flexible Working Conditions as Offered in SMEs in South Bohemian. Proceedings of the 8th 
International Conference. Prezentováno v Proceedings of the 8th International Conference. 

• Kotíková, J., Kyzlinková, R., Váňová, J., Veverková, S., & Vychová, H. (2020). Flexibilní formy práce—Homeworking v ČR a 
vybraných evropských zemích. Vydal Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i. 

• Muntean, C. (2018). Vy jako značka: Osobní branding pro kariérní růst. Grada Publishing a.s. 
• Navarro, J. (2019). Tajemství řeči těla: Gesta, která prozradí více než slova. Grada Publishing, a.s. 

https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf
https://www.vlada.cz/assets/ppov/rovne-prilezitosti-zen-a-muzu/Projekt_Optimalizace/Strategie-pro-rovnost-zen-a-muzu-v-CR-na-leta-2014-2020.pdf


 

• Rice, R. E. (2017). Flexwork, Work-Family Boundaries, and Information and Communication Technologies. In G. Hertel, D. L. 
Stone, R. D. Johnson, & J. Passmore (Ed.), The Wiley Blackwell Handbook of the Psychology of the Internet at Work (s. 175–
193). Chichester, UK: John Wiley & Sons, Ltd. https://doi.org/10.1002/9781119256151.ch9 

• Sulaymonov, A. (2020). Flexible Working Practices: Urgency or Future? Modern Economy, 11(07), 1342–1350. 
https://doi.org/10.4236/me.2020.117095 

 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning  ( 
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12484 ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 14 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. Široké 
možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude umožněn 
využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 
2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12484


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Management of Services 1 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 13c hod.  29,25 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

Ekvivalence: Řízení služeb 1 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Credit Requirements:  
Seminar paper (business plan, marketing concept design of service company, 
project documentation for the use of subsidy, etc. use of SERVQUAL method)  
Examination requirements: 
During the test, students demonstrate knowledge of business management 
services.  

 
Garant předmětu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující  
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová (přednášející, cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
The aim is to teach students not only to differentiate management approaches in companies producing tangible goods 
and service companies, but also understand the importance of services in modern society, to give students the basic 
skills of managers of enterprises engaged in services and companies that provide services only like a supplement to its 
main offer of material products. An integral part of teaching is the student's own work on management and marketing 
project in the service companies. 
 
Lectures: 
1. The importance of services in modern society. The definition, characteristics and types of services. 
2. Business in services - market research, concept formation, Porter five forces model, the structure of services according   
    to Kaspar, the concept of entrepreneurship in the service, the function. 
3. Leadership and Human Resources Management + model of flexible firms. 
4. Managing of supply and demand. Queuing theory. Inventory demand. 
5. The fifth P in the service - PEOPLE - the role of employees, customers and markets reference + internal marketing. 
6. Product policy: a model of basic services and peripheral products, range of services, auditing product, the optimal mix  
    of services, resources, analysis, life cycle services, the importance of brand development of new services - the reasons   
    and types of procedure, the withdrawal of services from the market. 
7. Pricing policy: influences on the prices of services.  
8. Communication policy: the role of verbal advertising, instruments mix of classical communication, communication  
    strategies, tools of modern communication (direct marketing, Internet); Budgeting communication mix. 
9. Customer Relationship Management - history, philosophy, system and contemporary significance 
10. Distribution Services: flexibility of production and consumption, flexibility, customer segmentation, location models,  
     the role of intermediaries (types, features, advantages and disadvantages, selection, principles of management of  
     physical distribution of material elements, information technology in the service). 
11. Business advice: characteristics, development stages (types and activities in the division stages). 
12. – 13. Specifics of the various services sectors (banking, insurance, tourism, public services and state and local     
      governments) - in terms of both service providers and clients. 
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Mandatory:  
Bordoloi, S., ; Fitzsimmons, J.,Fitzsimmons, M. (2018) Service Management: Operations, Strategy, Information 
Technology.  McGraw Hill. ISBN  9781259784637 
Gronroos, Ch. (2016) Service Management and Marketing: Managing the Service Profit Logic. 4th Ed. John Wiley & Sons. 
536 p. ISBN 1118921445, 9781118921449. 



 

 

Recommended: 
Sood, T. (2017) Strategic Marketing Management and Tactics in the Service Industry. Advances in Marketing, Customer 
Relationship Management, and E-Services. IGI Global. 393 p. ISBN 1522524762, 9781522524762. 
M. Bezpartochnyi. Transformational processes the development of economic systems in conditions of globalization: 
scientific bases, mechanisms, prospects. Riga: ISMA University, Riga: Landmark SIA, pp. 233-242. ISBN 978-9984-891-
04-0. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění)  hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
 



 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Manažerská informatika 1 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 1/Z 
Rozsah studijního předmětu 13p + 39c hod.  39 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Ekvivalence: Business Informatics 1 
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

 

Požadavky k zápočtu: 
Získání alespoň 8 bodů z 12 ze seminární a samostatné práce; za seminární práci jsou maximálně 4 body, za samostatnou práci je 
maximálně 8 bodů 
Požadavky ke zkoušce: 
Zkouška zaměřená na znalosti z přednášek a základní dovednosti z cvičení. Celková známka je založena na výsledcích seminární 
práce, samostatné práce a závěrečné zkoušky, která se skládá z písemné a ústní části. 
Garant předmětu Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující Ing. Ludvík Friebel, Ph.D. (přednášející, cvičící),  RNDr. et PhDr. Jan Fiala, Ph.D. 

(cvičící),  Mgr. Klára Vocetková, Ph.D. (cvičící),  Ing. Ilona Berková, Ph.D. (cvičící), Ing. 
Jiří Homan (cvičící) 

 
Stručná anotace předmětu  
Předmět Manažerská informatika 1 má dva základní cíle. Prvním je seznámení studentů se základní terminologií a získání 
základního přehledu o informačních technologiích. Dalším cílem je získání základních dovedností při práci s textovým procesorem 
a tabulkovým kalkulátorem, na který je kladen důraz. 
 

Témata přednášek: 
1. Základní terminologie 
2. Hardware 
3. Operační systém 
4. Síť a internet 
5. Zpracování textu - finální formátování dokumentu 
6. Zpracování textu - automaticky generované texty (rejstříky, seznamy, obsah, hromadná korespondence) 
7. Tabulkový kalkulátor - adresace a vzorce, funkce 
8. Tabulkový kalkulátor - grafické vyjádření výsledků 
9. Tabulkový kalkulátor - hledání lineární závislosti 
10. Tabulkový kalkulátor - třídění do intervalů, histogramy 
11. Tabulkový kalkulátor - kontingenční tabulky a grafy 
12. Tabulkový kalkulátor - optimalizace v tabulkovém procesoru 
13. Tabulkový kalkulátor - makra a moduly 

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Klatovský, K. (2023). Excel 2021/365 nejen pro školy. Praha: Computer Media.  
Klatovský, K. (2023). Word 2021/365 nejen pro školy. Praha: Computer Media. 
Doporučená: 
Laurenčík, M., Bureš, M. (2019). Programování v Excelu 2021. Praha: Grada. 
Barilla, J., Simr, P., Sýkorová, K. (2016). Microsoft Excel 2016 – podrobná uživatelská příručka. Praha: Grada.  
Klatovský, K. (2023). Powerpoint 2021/365 nejen pro školy. Praha: Computer Media. 
Lambert, J. (2019). Microsoft Word 2019 Step By Step. Redmond: Microsoft Press. 
Lamberet, J., Frye, C. (2021). Microsoft Excel Step by Step (Office 2021 and Microsoft 365) Redmond: Microsoft Press. 
Studijní pomůcky: 
Základní studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11763) 
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. Široké 
možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude umožněn 
využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 
2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11763


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Matematický seminář 
Typ předmětu Povinný doporučený ročník / semestr 1/Z 
Rozsah studijního předmětu 52c hod.  39 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence  
Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na semináři, průběžné kontrolní testy během semestru, závěrečná 
zápočtová písemná práce. 

 
Garant předmětu Mgr. Klára Vocetková, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Cvičící 
Vyučující Mgr. Klára Vocetková, Ph.D. (40% cvičící), Mgr. Petr Chládek, Ph.D. (30% cvičící),  

Ing. Ilona Berková, Ph.D. (10% cvičící), PhDr. Marek Šulista, Ph.D. (15% cvičící), 
RNDr. et PhDr. Jan Fiala, Ph.D. (5% cvičící)  

 
Stručná anotace předmětu  
 
Cíl předmětu:  Uvedení do matematických základů pro potřeby infinitezimálního a maticového počtu. Počítání s elementárními 
funkcemi a posloupnostmi se zaměřením na ekonomické aplikace. Rozvoj logického myšlení. 
 
Témata cvičení: 

1. Rovnice a nerovnice (lineární, kvadratické, lineární lomené, s absolutní hodnotou) 
2. Rovnice a nerovnice (exponenciální, logaritmické, goniometrické) 
3. Elementární funkce a jejich význam (definiční obor, obor hodnot) 
4. Elementární funkce a jejich vlastnosti (monotonie, operace skládání, inverze) 
5. Grafy elementárních funkcí (konstantní, lineární, s absolutní hodnotou) 
6. Grafy elementárních funkcí (kvadratická, mocninná, lineární lomená) 
7. Grafy elementárních funkcí (logaritmická, exponenciální, goniometrická) 
8. Procenta 
9. Posloupnosti (vlastnosti, operace, aritmetická, geometrická) 
10. Úvod do lineární algebry (vektory, matice) 
11. Úvod do diferenciálního počtu (definice derivace pomocí tečny, derivace základních funkcí) 
12. Úvod do integrálního počtu (neurčitý a určitý integrál) 
13. Aplikace diferenciálního a integrálního počtu (extrémy funkce, obsah plochy, střední hodnota) 

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Nýdl, V., Lexová, R. Matematika (Část 1 - matematické struktury). skriptum ZF JU, ČB, 1996. 
Nýdl, V., Klufová, R. Matematika (Část 2 - Matematická analýza). Č. Budějovice: ZF JU, 1998. 
Matematika I (Vocetková, K.) 
Doporučená:  
Bauer, L. a kol. Matematika v ekonomii a ekonomice, Grada, 2023 (dotisk 1.vydání). 
Klůfa J. Matematika pro bakalářské studium na VŠE, Ekopress, 2019. 

Budnick, F. S. Applied Mathematics for Business, Economics and the Social Sciences. McGraf-Hill, 1993. 
Calculus (Strang G. et al.) 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13517  ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

http://www2.ef.jcu.cz/%7Ekvocetkova/MATI/index.html
https://openstax.org/details/books/calculus-volume-1
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felearning.jcu.cz%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D13517&data=05%7C01%7Cpolaskova%40ef.jcu.cz%7C26cb9495a80a4027461608db55f688a3%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638198289556433942%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=9K%2FVJZQGjAvNcL6Vu9C8OXBQFcaQa9N7fBIjLSbLfNw%3D&reserved=0


 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Matematika pro ekonomy 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  42 kreditů 6 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Matematický seminář 
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na cvičení, průběžné zápočtové testy během semestru, závěrečná 
písemná a ústní zkouška. 

 
Garant předmětu Mgr. Klára Vocetková, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující Mgr. Klára Vocetková, Ph.D. (50% přednášející, cvičící), RNDr. Tomáš Roskovec, 

Ph.D. (cvičící), Mgr. Petr Chládek, Ph.D. (50% přednášející, cvičící), Ing. Ilona 
Berková, Ph.D. (cvičící), PhDr. Marek Šulista, Ph.D. (cvičící), RNDr. et PhDr. Jan Fiala, 
Ph.D. (cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
 
Cíl předmětu: Rozšíření základů diferenciálního a integrálního počtu, matice a soustavy lineárních rovnic. Aplikace v ekonomii. 
 
Témata přednášek: 

1. Lineární algebra (matice, determinanty, inverzní matice) 
2. Soustavy lineárních rovnic, maticové rovnice (Frobeniova věta) 
3. Limita posloupnosti (definice, výpočet) 
4. Limita funkce (definice, výpočet) 
5. Diferenciální počet (definice a výpočet derivace pomocí limity) 
6. Aplikace diferenciálního počtu (asymptoty, lokální a absolutní extrémy, L’Hospitalovo pravidlo) 
7. Integrální počet (metody výpočtu určitého a neurčitého integrálu, substituce, per partes) 
8. Aplikace integrálního počtu (obsah, objem, délka křivky) 
9. Funkce více proměnných (definice, definiční obor, vlastnosti) 
10.  Parciální derivace (Hessova matice, lokální a vázané extrémy) 
11. Integrální počet funkcí více proměnných (Fubiniova věta) 
12. Aplikace diferenciálního a integrálního počtu v ekonomii (praktické ekonomické úlohy) 
13. Interpolace hodnot z diskrétní množiny (po částech lineární funkce, metoda nejmenších čtverců) 
14. Interpolace hodnot z diskrétní množiny (interpolační polynom, kubický spline) 

 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Nýdl, V., Lexová, R. Matematika (Část 1 - matematické struktury). skriptum ZF JU, ČB, 1996. 
Nýdl, V., Klufová, R. Matematika (Část 2 - Matematická analýza). Č. Budějovice: ZF JU, 1998. 
Nýdl a kol. Mathematics 2: Exercises, questions, applications. 2016 
Doporučená:  
Bauer, L. a kol. Matematika v ekonomii a ekonomice, Grada, 2023 (dotisk 1.vydání). 
Klůfa J. Matematika pro bakalářské studium na VŠE, Ekopress, 2019. 

Budnick, F. S. Applied Mathematics for Business, Economics and the Social Sciences. McGraf-Hill, 1993. 
Calculus (Strang G. et al.) 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13516 ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 18 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

http://math.ef.jcu.cz/
https://openstax.org/details/books/calculus-volume-1
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felearning.jcu.cz%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D13516&data=05%7C01%7Cpolaskova%40ef.jcu.cz%7C1e05be4a7cc44589b92b08db55f973b0%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638198302094344216%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=%2FAM1LR72bywTEnS8rjafufWXAcs6q1L2FYmnyQ%2FFpcY%3D&reserved=0


 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Mathematics for Economists 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  42 kreditů 6 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Matematický seminář 
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

Aktivní účast na cvičení, průběžné zápočtové testy během semestru, závěrečná 
písemná a ústní zkouška. 

 
Garant předmětu PhDr. Marek Šulista, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující PhDr. Marek Šulista, Ph.D. (přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
 
Extension of the basics of differential and integral calculus, matrices and systems of linear equations. Applications in economics. 
 
Lecture topics: 

1. Linear algebra (matrices, determinants, inverse matrices) 
2. Systems of linear equations, matrix equations (Frobenius theorem) 
3. Limit of sequences (definition, calculation) 
4. Limit of functions (definition, calculation) 
5. Differential calculus (definition and calculation of the derivative using limits) 
6. Application of differential calculus (asymptotes, local and absolute extrema, L'Hospital rule) 
7. Integral calculus (methods of calculating the definite and indefinite integral, substitution, per partes) 
8. Application of integral calculus (area, volume, curve length) 
9. Functions of multiple variables (definition, domain, properties) 
10. Partial derivation (Hessian matrix, local and bounded extrema) 
11. Integral calculus of functions of several variables (Fubini theorem) 
12. Application of differential and integral calculus in economics (practical economic problems) 
13. Interpolation of values from a discrete set (piecewise linear function, least squares method) 
14. Interpolation of values from a discrete set (polynomial interpolation, cubic spline) 

 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Basic: 
Nýdl a kol. Matematika I - Mathematics I (Cvičení - Seminar). Č. Budějovice: EF JU, 2007. 
Nýdl a kol. Matematika II - Mathematics II. Cvičení - Seminar.. Č.Budějovice: EF JU, 2007. 
Nýdl. V. et al. Matematický seminář pro ekonomy - Mathematical Seminar for Economists. České Budějovice, 2008. 
Nýdl a kol. Mathematics 2: Exercises, questions, applications. 2016 
Calculus (Strang G. et al.) 
Recommended: 
Bauer, L. a kol. Matematika v ekonomii a ekonomice, Grada, 2023 (dotisk 1.vydání). 
Budnick, F. S. Applied Mathematics for Business, Economics and the Social Sciences. McGraf-Hill, 1993. 
 
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění)  hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
 

http://math.ef.jcu.cz/
https://openstax.org/details/books/calculus-volume-1


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Mikroekonomie 1 
Typ předmětu Povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 26c hod.  39 kreditů 6 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

 
 

Požadavkem k zápočtu je splnění podmínek zápočtu, a to aktivní účastí na cvičení, docházky a zápočtového testu (celková 
úspěšnost minimálně 60 %). 
Zkouška je kombinovaná, písemná a ústní. Po úspěšném zvládnutí testu následuje ústní část zkoušky, jejíž náplní jsou otázky z 
problematiky předmětu. 
Garant předmětu Ing. Jiří Alina, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 
 

Vyučující  
Ing. Jiří Alina, Ph.D. (60% přednášející, cvičící), doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D. (20% přednášející, cvičící), Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. 
(20% přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je poskytnout teoretické základy pro aplikované ekonomické disciplíny. 
 

Témata přednášek: 
1. Trh a tržní mechanizmus, dělba práce, směna 
2. Nabídka a poptávka 
3. Konkurence 
4. Dokonalá konkurence. Optimum výroby, bod zvratu 
5. Nedokonalá konkurence a hlavní příčiny jejího vzniku 
6. Náklady firmy. Příjmy firmy 
7. Firma v podmínkách monopolu, oligopolu a monopolistické konkurence  
8. Alternativní cíle firmy 
9. Trh výrobních faktorů. Chování firmy a formování nabídky  
10. Tržní rovnováha 
11. Důchod a bohatství  
12. Nerovnosti v rozdělování, jejich měření a přerozdělovací procesy 
13. Externality, veřejné statky, tržní selhání. 
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Faltová Leitmanová, I. et al. (2018). Mikroekonomie 1. Praha: EKOPRESS. 
Holman, R. (2016). Ekonomie. Praha: C.H. Beck. 
Doporučená: 
Mankiw, N. G. (2015). Principles of economics. Stamford, CT: Cengage Learning. 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(  https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11733   ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 18 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11733


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Mzdové soustavy  

Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 3/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 13c hod.  29,25 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence  
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

Požadavkem k zápočtu je splnění podmínek zápočtu a to docházky, seminární 
práce a zápočtového testu (celková úspěšnost minimálně 60 %). 
Zkouška je kombinovaná, písemná a ústní. Obsahem písemné části zkoušky jsou 
otázky z problematiky předmětu s minimální úspěšností 60 %. Po úspěšném 
zvládnutí písemné části následuje ústní část zkoušky, jejíž náplní jsou otázky z 
problematiky předmětu.  

  

Garant předmětu doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující  
doc. Ing. Tomáš Volek, Ph.D. (přednášející, cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je předání komplexních znalostí v oblasti odměňování zaměstnanců v podnikatelské a nepodnikatelské sféře. 
Důraz při studiu je kladen na oblast tvorby a aplikace mzdového systému v organizaci. 
 
Témata přednášek: 
1. Úvod. Odměňování a pracovní výkon. 
2. Podnikové klima. Spokojenost zaměstnanců.  Výpočet hodnoty práce. 
3.  Systémy hodnocení práce a normování práce. Měření pracovního výkonu ve vazbě na odměňování. 
4.  Mzdový systém - druhy, tvorba, struktura a aplikace.  
5.  Mzdové formy. Mzdové a platové struktury.  
6.  Výkonové odměňování 
7.   Nové formy odměňování, týmové odměňování. 
8.  Odměňování metodou balanced scorecard, MBO a KPI.  
9.  Odměňování managementu, specialistů a expatriantů.  
10.  Model celkové odměny. Projektové odměňování.  
11. Nemzdové odměňování zaměstnanců. Systém Cafeteria.  
12. Odměňování v podnikatelské sféře; Nové trendy v odměňování. 
13. Odměňování v nepodnikatelské sféře. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Šubrt, B. (2018). Odměňování zaměstnanců a jeho obsluha: průměrný výdělek, srážky ze mzdy a další. Olomouc: nakladatelství 
Anag. 
Armstrong, M. (2009). Odměňování pracovníků. Praha: Grada Publishing.  
Mzdy 2020. (2020) (17. vydání). Wolters Kluwer.  
Doporučená: 
Greene, R. J. (2019). Rewarding performance guiding principles, custom strategies. New York: Routledge. 
Urban, J. (2017). Motivace a odměňování pracovníků: co musíte vědět, abyste ze svých spolupracovníků dostali to nejlepší. 
Praha: Grada. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning  
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11786) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 14 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11786


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Německý jazyk 1  
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1,2/ Z, L 
Rozsah studijního předmětu 28c hod.  21 kreditů 2 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Zápočet: písemný test 

 
Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je získání dovedností odpovídajících úrovni A2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
Nacvičovány jsou složky: čtení s porozuměním, mluvnické struktury, poslech s porozuměním, psaní a mluvní dovednosti. 
Součástí přípravy jsou dva modelové testy.  
 
Témata cvičení: 
 
1. Gründe nennen, Alltagserlebnisse; Konj. weil, Perfekt der trennbaren und nicht-trennbaren Verben 
2. Familie, Wohn- und Lebensformen; Perfekt der Verben auf -ieren, Namen im genitiv, Präposition von 
3. Zu Hause; Ortsangaben wo?, Ortsangaben wohin? 
4. Richtung angeben, Mietshaus, Müll vermeiden; Direktionaladverbien: rein, raus, dahin, dorthin,... 
5. Essen und Trinken; Indefinitpronomen im Nominativ und Akkusativ 
6. Arbeitswelt, Arbeitssuche; Konj. wenn 
7. Betrieb/ Firma, Hotel; Konjunktiv II: sollten 
8. Sport und Fitness, Sportarten; reflexive Verben, Verben mit Präpositionen 
9. Gesundheit und Fitness; Fragewörter mit Präpositionaladverbien: worauf? - darauf. 
10. Ausbildung und Karierre, Schule; Präteritum der Modalverben: musste, konnte, ... 
11. Aus - und Weiterbildung, Traumberuf; Konjunktion dass 
12. Feste feiern; Dativ als Objekt, Stellung der Objekte 
13. Geschenke, Feste planen; Präposition von + Dativ 
14. Zápočtový test 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Hilpert, S., Niebisch D., Penning-Hiemstra S., Pude A., Specht F., Reinmann M., Tomaszewski A. Schritte international neu 3. 
Hueber Verlag, 2022. München, Deutschland, ISBN 978-3-19-421084-4 

 Maenner, D. Deutsch-Test fűr Zunwanderer. Prűfungstraining. 2. vydání. 2022. Berlin: Cornelsen Verlag. ISBN 978-3-06-
020374-1 
Doporučená:  
Weigman, J. Prűfungstraining. Deutsches Sprachdiplom der Kultusministerkonferenz (DSD). Stufe 1. 2. vydání. 2022. Berlin: 
Cornelsen Verlag. ISBN 9783060229000 
Friederik, J., Voß, U. Grammatik aktiv.  Deutsch als Fremdsprache. 2. vydání.  Berlin: Cornelsen Verlag, 2023. ISBN 
3061229647 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12701 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 8 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12701


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Německý jazyk 2  
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1,2/ Z, L 
Rozsah studijního předmětu 28c hod.  21 kreditů 3 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Prerekvizita: Německý jazyk 1 
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních výsledků a 
další požadavky na studenta 

Zápočet: písemný test 
Zkouška: ústní zkouška 

 
Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky předmětu  
Vyučující  
 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je získání dovedností odpovídajících úrovni A2 - B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro 
jazyky. Nacvičovány jsou složky: čtení s porozuměním, mluvnické struktury, poslech s porozuměním, psaní a mluvní dovednosti. 
Součástí přípravy jsou dva modelové testy.  
 

Témata cvičení: 
1.  Am Wochenende; über Wünsche sprechen, Vorschläge machen, Konjunktiv II. 
2.  Wochenendaktivitäten und Veranstaltungen, Freizeit, Konjunktion trotzdem 
3.  Wohnen, Gegenstände beschreiben, Adjektivdeklination undefinierter Artikel,  
4.  Interview im Radio, Komparation der Adjektive, Vergleichsartikel, Wortbildung Adjektive: -los, -voll 
5.  Kommunikation, auf der Post, Kommunikation und Beruf, Adjektivdeklination definierter Artikel, Passiv 
6.  Sprachnachrichten, Telefongespräche, Kommunikation und Beruf, Frageartikel: Was für ein …? 
7.  Unterwegs, Ortsangaben, Wegbeschreibung, lokale Präpositionen: aus, von, an …vorbei 
8.  Wetterberichte, Verkehrsnachrichten, Konjunktion deshalb, Wortbildung Adjektive: -bar, -ig, -isch 
9.  Reisen, etwas buchen, Urlaub planen, lokale Präpositionen: an, auf, in …, Adjektivdeklination ohne Artikel 
10. Geld, Bank, Konto, Zahlungswege, indirekte Fragen mit Fragepronomen, modale Präposition ohne 
11. Dienstleistungen, indirekte Fragen bei Ja/Nein, temporale Präpositionen: von - an, über  
12. Lebensstationen, persönliche Texte, Wiederholung Perfekt und Präteritum, Satzverbindungen 
13. Streitgespräche, Kosenamen, Wiederholung Konjunktiv II., Adjektive, Komposita 
14. Zápočtový test  
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Hilpert, S., Niebisch D., Pude A., Specht F., Reinmann M., Tomaszewski A. Schritte international neu 4. 2022. Hueber Verlag, 
München, Deutschland. ISBN 3196010848 

 Maenner, D. Deutsch-Test fűr Zunwanderer. Prűfungstraining. 2. vydání. 2022. Berlin: Cornelsen Verlag. ISBN 978-3-06-
020374-1 
Doporučená:  
Weigman, J. Prűfungstraining. Deutsches Sprachdiplom der Kultusministerkonferenz (DSD). Stufe 1. 2. vydání. 2022. Berlin: 
Cornelsen Verlag. ISBN 9783060229000 
Friederik, J., Voß, U. Grammatik aktiv.  Deutsch als Fremdsprache. 2. vydání.  Berlin: Cornelsen Verlag, 2023. ISBN 3061229647 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12704 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 12 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12704


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Odborná praxe 1 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 1/L 
Rozsah studijního předmětu 3 týdny/semestr hod.  120h/se

m. 
kreditů 3 

Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Praxe 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

 
 
 

K získání zápočtu je nutné splnit tyto činnosti v uvedeném pořadí:  
1. Zapsání se do kurzu Odborná praxe 1 pro příslušný semestr v systému E-learning.  
2. Vytvoření strukturovaného životopisu a jeho nahrání do systému E-learning. Životopis bude následně 

zprostředkován jako podklad odpovědnému pracovníkovi konkrétní instituce, kterou si student zvolí pro 
vykonání své praxe. 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu praxe odpovídá student dle zákona za případnou škodu, způsobenou 
subjektu, u kterého praxi vykonává, před nástupem na samotnou praxi musí mít student uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu. Doklad o uzavření tohoto pojištění student předloží pracovníkovi Kariérního centra (KC) 
před nástupem na samotnou praxi.  

4. Výběr praxe ze seznamu dostupného v systému E-learning. V případě vlastního návrhu instituce pro vykonání 
praxe musí být splněny podmínky: a) minimálně 25 zaměstnanců b) pracovní náplň praxe odpovídá zaměření 
studovaného programu. 

5. Garant studijního programu schválí v systému E-learning vhodnost instituce a obsahovou náplň odborné praxe 
studenta. 

6. Odevzdání dokumentu Potvrzení o přijetí na praxi do termínu stanoveného v systému E-learning. 
7. Absolvování odborné praxe v minimálním rozsahu 3 týdny v průběhu semestru, ve kterém je praxe zapsána, a 

to na základě dodržení předem stanoveného harmonogramu pracovní doby. 
8. Odevzdání všech požadovaných dokumentů (pracovní deník studenta, potvrzení o absolvování praxe a 

hodnocení studenta, zpráva z praxe a její hodnocení) do systému E-learning po dokončení praxe.  
9. Po absolvování všech výše uvedených kroků a dodání všech zmiňovaných dokumentů do systému E-learning, 

student dostává zápočet z předmětu Odborná praxe 1. 
10. Garant studijního programu obdrží podkladové materiály (seznam studentů, kontakt na instituce a hodnocení) 

z Karierního centra. 
11. Po jejich prostudování svolá schůzku se studenty. Schůzka slouží k slovnímu vyjádření studentů k absolvované 

praxi a hodnocení jednotlivých podniků/institucí. 
12. Garant studijního programu domluví další podmínky tak, aby absolvování praxe bylo přínosné jak pro studenta, 

tak pro vybraný podnik/instituci.    
Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
Stručná anotace předmětu  
Cílem odborných praxí je zvýšení úrovně praktických dovedností a jejich propojení s teoretickými poznatky studentů. 
Praxe navíc přispějí k získání nových kontaktů a zkušeností a pomohou ujasnit budoucí kariérní směřování.  
V rámci odborné praxe se studenti seznámí s odbornou stránkou provozu v instituci, podle možnosti především takového 
typu, který souvisí s jejich konkrétním zaměřením. Cílem je získat hlubší přehled o podstatě a účelnosti prováděných 
pracovních aktivit pracoviště. Součástí praxe je seznámení s předpisy, týkajícími se konkrétní činnosti. Studenti mohou 
být pověřováni určitými samostatnými úkoly, v závislosti na charakteru pracoviště, pod dohledem odpovědného 
pracovníka a za striktního dodržení zásad bezpečnosti práce. Studenti zpracují podrobnější zprávu o průběhu praxe a 
činnostech, které v rámci této praxe vykonávali. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning. 
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939  ) 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939


 

 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 120 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pokud student kombinovaného studia je zaměstnán na pozici, jež svým zaměřením odpovídá studovanému programu, 
bude praxe uznána v celém rozsahu. Posuzuje Kariérní centrum (KC) s garantem studijního programu.  
Postup je následující: 

1. Vložení strukturovaného životopisu do systému E-learning. 
2. Přinese zaměstnavatelem potvrzený dokument „Potvrzení o zaměstnání studenta EF JU“ (k dispozici v systému 

E-learning) a poté jej naskenovaný nahrajte do systému E-learning. 
3. Po splnění těchto podmínek má právo na získání zápočtu. 

V případě, že je studentka/student na mateřské dovolené, bude praxe uznána za výkon posledního zaměstnání před 
nástupem na MD, pokud svým zaměřením odpovídá studovanému programu. Nejdříve ale kontaktujte Kariérní centrum 
(KC). 
Pokud je student kombinovaného studia zaměstnán na pozici, která svým zaměřením neodpovídá studovanému 
programu, musí praxi absolvovat dle pokynů denního studia. 



B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Odborná praxe 2 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/L 
Rozsah studijního předmětu 6 týdnů/semestr hod.  240h/se

m. 
kreditů 6 

Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Praxe 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

 
 
 

K získání zápočtu ve druhém ročníku je nutné splnit tyto činnosti v uvedeném pořadí:  
1. Zapsání se do kurzu Odborná praxe 2 pro příslušný semestr v systému E-learning.  
2. Vytvoření strukturovaného životopisu a jeho nahrání do systému E-learning. Životopis bude následně 

zprostředkován jako podklad odpovědnému pracovníkovi konkrétní instituce, kterou si student zvolí pro 
vykonání své praxe (důležité uvést praxi z prvního ročníku). 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu praxe odpovídá student dle zákona za případnou škodu, způsobenou 
subjektu, u kterého praxi vykonává, před nástupem na samotnou praxi musí mít student uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu. Doklad o uzavření tohoto pojištění student předloží pracovníkovi Kariérního centra (KC) 
před nástupem na samotnou praxi.  

4. Výběr praxe ze seznamu dostupného v systému E-learning. V případě vlastního návrhu instituce pro vykonání 
praxe musí být splněna podmínky: a) minimálně 25 zaměstnanců b) pracovní náplň praxe odpovídá zaměření 
studovaného programu. Praxe může být na jiném pracovišti, čímž se zajistí variabilita zkušeností.  

5. Garant studijního programu schválí v systému E-learning vhodnost instituce a obsahovou náplň odborné praxe 
studenta. 

6. Odevzdání dokumentu Potvrzení o přijetí na praxi do termínu stanoveného v systému E-learning. 
7. Absolvování odborné praxe v minimálním rozsahu 6 týdnů v průběhu semestru, ve kterém je praxe zapsána, a 

to na základě dodržení předem stanoveného harmonogramu pracovní doby. 
8. Odevzdání všech požadovaných dokumentů (pracovní deník studenta, potvrzení o absolvování praxe a 

hodnocení studenta, zpráva z praxe a její hodnocení) do systému E-learning po dokončení praxe.  
9. Po absolvování všech výše uvedených kroků a dodání všech zmiňovaných dokumentů do systému E-learning, 

student dostává zápočet z předmětu Odborná praxe 2. 
10. Garant studijního programu obdrží podkladové materiály (seznam studentů, kontakt na instituce a hodnocení) 

z Karierního centra. 
11. Po jejich prostudování svolá schůzku se studenty. Schůzka slouží k slovnímu vyjádření studentů k absolvované 

praxi a hodnocení jednotlivých podniků/institucí. 
12. Garant studijního programu domluví další podmínky tak, aby absolvování praxe bylo přínosné jak pro studenta, 

tak pro vybraný podnik/instituci.    
Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
Stručná anotace předmětu  
Cílem odborné praxe ve druhém ročníku je umožnit studentům procvičení a prohloubení získaných teoretických znalostí 
i praktických dovedností ve smluvně zajištěných institucích. Praxe navíc přispějí k získání nových kontaktů a zkušeností a 
pomohou ujasnit budoucí kariérní směřování. Odborná praxe dále přispěje k větší motivaci studentů využít své vědomosti 
a dovednosti získané během studia v reálném zařízení a zároveň k rozvoji jejich schopností. 
V rámci odborné praxe se studenti seznámí s odbornou stránkou provozu v instituci, podle možnosti především takového 
typu, který souvisí s jejich konkrétním zaměřením. Cílem je získat hlubší přehled o podstatě a účelnosti prováděných 
pracovních aktivit pracoviště. Součástí praxe je seznámení s předpisy, týkajícími se konkrétní činnosti. Studenti jsou 
pověřováni určitými samostatnými úkoly, v závislosti na charakteru pracoviště, pod dohledem odpovědného pracovníka 
a za striktního dodržení zásad bezpečnosti práce. Studenti zpracují podrobnější zprávu o průběhu praxe a činnostech, 
které v rámci této praxe vykonávali. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  



 

Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning. 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 240 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pokud student kombinovaného studia je zaměstnán na pozici, jež svým zaměřením odpovídá studovanému programu, 
bude praxe uznána v celém rozsahu. Posuzuje Kariérní centrum (KC) s garantem studijního programu.  
Postup je následující: 

1. Vložení strukturovaného životopisu do systému E-learning. 
2. Přinese zaměstnavatelem potvrzený dokument „Potvrzení o zaměstnání studenta EF JU“ (k dispozici v systému 

E-learning) a poté jej naskenovaný nahrajte do systému E-learning. 
3. Po splnění těchto podmínek má právo na získání zápočtu. 

V případě, že je studentka/student na mateřské dovolené, bude praxe uznána za výkon posledního zaměstnání před 
nástupem na MD, pokud svým zaměřením odpovídá studovanému programu. Nejdříve ale kontaktujte Kariérní centrum 
(KC). 
Pokud je student kombinovaného studia zaměstnán na pozici, která svým zaměřením neodpovídá studovanému 
programu, musí praxi absolvovat dle pokynů denního studia. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Odborná praxe 3 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/L 
Rozsah studijního předmětu 3 týdny/semestr hod.  120h/sem. kreditů 3 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Praxe 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

 
 
 

K získání zápočtu ve třetím ročníku je nutné splnit tyto činnosti v uvedeném pořadí:  
1. Zapsání se do kurzu Odborná praxe 3 pro příslušný semestr v systému E-learning.  
2. Vytvoření strukturovaného životopisu a jeho nahrání do systému E-learning. Životopis bude následně 

zprostředkován jako podklad odpovědnému pracovníkovi konkrétní instituce, kterou si student zvolí pro 
vykonání své praxe (důležité uvést praxi z prvního ročníku). 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu praxe odpovídá student dle zákona za případnou škodu, způsobenou 
subjektu, u kterého praxi vykonává, před nástupem na samotnou praxi musí mít student uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu. Doklad o uzavření tohoto pojištění student předloží pracovníkovi Kariérního centra (KC) 
před nástupem na samotnou praxi.  

4. Výběr praxe ze seznamu dostupného v systému E-learning. V případě vlastního návrhu instituce pro vykonání 
praxe musí být splněna podmínky: a) minimálně 25 zaměstnanců b) pracovní náplň praxe odpovídá zaměření 
studovaného programu. Praxe může být na jiném pracovišti, čímž se zajistí variabilita zkušeností.  

5. Odevzdání dokumentu Potvrzení o přijetí na praxi do termínu stanoveného v systému E-learning. 
6. Garant studijního programu schválí v systému E-learning vhodnost instituce a obsahovou náplň odborné praxe 

studenta. 
7. Absolvování odborné praxe v minimálním rozsahu 3 týdnů v průběhu semestru, ve kterém je praxe zapsána, a 

to na základě dodržení předem stanoveného harmonogramu pracovní doby. 
8. Odevzdání všech požadovaných dokumentů (pracovní deník studenta, potvrzení o absolvování praxe a 

hodnocení studenta, zpráva z praxe a její hodnocení) do systému E-learning po dokončení praxe.  
9. Po absolvování všech výše uvedených kroků a dodání všech zmiňovaných dokumentů do systému E-learning, 

student dostává zápočet z předmětu Odborná praxe 3. 
10. Garant studijního programu obdrží podkladové materiály (seznam studentů, kontakt na instituce a hodnocení) 

z Karierního centra. 
11. Po jejich prostudování svolá schůzku se studenty. Schůzka slouží k slovnímu vyjádření studentů k absolvované 

praxi a hodnocení jednotlivých podniků/institucí. 
12. Garant studijního programu domluví další podmínky tak, aby absolvování praxe bylo přínosné jak pro studenta, 

tak pro vybraný podnik/instituci.    
Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
Stručná anotace předmětu  
Cílem odborné praxe ve třetím ročníku je umožnit studentům procvičení a prohloubení získaných teoretických znalostí i 
praktických dovedností ve smluvně zajištěných institucích. Praxe navíc přispějí k získání nových kontaktů a zkušeností a 
pomohou ujasnit budoucí kariérní směřování. Odborná praxe dále přispěje k větší motivaci studentů využít své vědomosti 
a dovednosti získané během studia v reálném zařízení a zároveň k rozvoji jejich schopností.  Její absolvování napomáhá 
profesnímu rozvoji studentů a zvyšuje šanci uplatnitelnosti na trhu práce. 
V rámci odborné praxe se studenti seznámí s odbornou stránkou provozu v instituci, podle možnosti především takového 
typu, který souvisí s jejich konkrétním zaměřením. Cílem je získat hlubší přehled o podstatě a účelnosti prováděných 
pracovních aktivit pracoviště. Součástí praxe je seznámení s předpisy, týkajícími se konkrétní činnosti. Studenti jsou 
pověřováni určitými samostatnými úkoly, v závislosti na charakteru pracoviště, pod dohledem odpovědného pracovníka 
a za striktního dodržení zásad bezpečnosti práce. Studenti zpracují podrobnější zprávu o průběhu praxe a činnostech, 
které v rámci této praxe vykonávali. 



 

Díky bezprostřednímu kontaktu s praxí bude zajištěn profesní rozvoj studentů a zvýší se pravděpodobnost jejich úspěšné 
uplatnitelnosti na trhu práce bezprostředně po ukončení vzdělávání nebo úspěšného pokračování studia magisterského 
typu. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning. 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 120 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pokud student kombinovaného studia je zaměstnán na pozici, jež svým zaměřením odpovídá studovanému programu, 
bude praxe uznána v celém rozsahu. Posuzuje Kariérní centrum (KC) s garantem studijního programu.  
Postup je následující: 

1. Vložení strukturovaného životopisu do systému E-learning. 
2. Přinese zaměstnavatelem potvrzený dokument „Potvrzení o zaměstnání studenta EF JU“ (k dispozici v systému 

E-learning) a poté jej naskenovaný nahrajte do systému E-learning. 
3. Po splnění těchto podmínek má právo na získání zápočtu. 

V případě, že je studentka/student na mateřské dovolené, bude praxe uznána za výkon posledního zaměstnání před 
nástupem na MD, pokud svým zaměřením odpovídá studovanému programu. Nejdříve ale kontaktujte Kariérní centrum 
(KC). 
Pokud je student kombinovaného studia zaměstnán na pozici, která svým zaměřením neodpovídá studovanému 
programu, musí praxi absolvovat dle pokynů denního studia. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11939


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Operační výzkum 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 2/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 26c hod.  39 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Ekvivalence: Operations Research  
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

  

Požadavky na udělení zápočtu  
Během semestru dostanou studenti zadány domácí práce v systému Moodle, které musí v zadaném termínu vypracovat. Dále 
musí studenti úspěšně (min. 40 %) napsat dva zápočtové testy, v nichž se prověří, že zadané práce vypracovali samostatně 
(jedna možnost opravy).  
Zkouška  
Písemná a ústní. Podmínkou pro postup k ústní zkoušce je získání alespoň 50 % bodů ze zkouškového testu. Písemná část 
může být prominuta, pokud student napíše zápočtové testy v prvním termínu na min. 65 %. Ústní část zkoušky prověřuje 
pochopení probírané problematiky.  
Ústní zkoušku student nesloží, pokud neodpoví ani na jednu ze tří položených otázek 
Garant předmětu doc. RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející 
Vyučující doc. RNDr. Jana Klicnarová, Ph.D. (50% přednášející), Mgr. Michal Houda, Ph.D. 

(25% přednášející, cvičící), RNDr. Tomáš Roskovec, Ph.D. (25% přednášející, cvičící) 
 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je naučit studenty převést vybrané problémy z oblasti řízení ekonomických procesů do matematických 
modelů a naučit je řešit tyto modely s využitím speciálních matematických metod (lineární optimalizace, vícekriteriální 
hodnocení variant, analýza obalu dat a síťová analýza) i za podpory vhodného softwaru.  
Témata přednášek: 
1. Úvod do předmětu. Základní terminologie. Sestavování matematických modelů úloh lineárního optimalizace.  
2. Grafické řešení úloh lineární optimalizace se dvěma neznámými.  
3. Základní myšlenka simplexové metody, software pro řešení úloh lineární optimalizace.  
4. Postoptimalizační analýza v úlohách lineární optimalizace.  
5. Vícekriteriální hodnocení variant: základní pojmy.  
6. Metody nalezení vah kritérií.  
7. Volby kompromisního řešení s využitím různých metod vícekriteriálního hodnocení variant.  
8. Analýza obalu dat: hodnocení efektivity produkčních jednotek, grafické řešení jednoduchých modelů.  
9. Řešení úloh analýzy obalu dat s využitím metod lineární optimalizace, postoptimalizační analýza v úlohách analýzy obalu 
dat.  
10. Síťová a projektová analýza: zobrazení problému s využitím grafu či tabulky.  
11. Stanovení kritické cesty v deterministických projektech metodou CPM.  
12. Metoda PERT, pravděpodobnostní výpočty ve stochastických projektech.  
13. Časově-nákladová a časově-zdrojová analýza, využití modelů lineární optimalizace při řízení projektů.  
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Friebelová, J., & Klicnarová, J. (2007). Rozhodovací modely pro ekonomy. České Budějovice: EF JU. 
Friebelová, J. (2009). Operační analýza.  České Budějovice: EF JU. 
 
Doporučená:  
Hillier, F. S., & Lieberman, G. J. (2013). Introduction to Operations Research. New York: McGraw-Hill. 
Tzeng, Gwo-Hshiung, Huang, Jih-Jeng. (2011). Multiple attribute decision making: methods and applications. CRC Press.  
Jablonský, J. (2011). Operační výzkum. Praha: VŠE  
Srinivasan, G. (2017). Operations Research: principles and applications. PHI Learning Pvt. Ltd.. 
Studijní pomůcky: 
Klicnarová, J., Roskovec, T. (2019) Vybrané kapitoly z operačního výzkumu. České Budějovice: EF JU. 
http://home.ef.jcu.cz/~janaklic/OPVVV_OA / 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11431, https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11864) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

http://home.ef.jcu.cz/%7Ejanaklic/OPVVV_OA
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11431
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11864


 

 

Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 



jB-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Politologie 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  42 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu:  
Seminární práce 
Požadavky ke zkoušce:  
Znalost látky v rozsahu vymezeném tímto sylabem. Písemná a ústní zkouška. 

 

Garant předmětu doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející 

Vyučující  
doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. (přednášející), Ing. Sylvie Kobzev Kotásková, Ph.D. (cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
Student se seznámí s problematikou fungování politického procesu a s jeho vazbami na ekonomický a sociální rozvoj. 
Získá základní informace o vývoji a struktuře politické vědy, seznámí se s jejími klíčovými pojmy, metodami a teoriemi 
zkoumání. Absolvent bude po ukončení kurzu schopen samostatně se orientovat v politických systémech, základních 
ideologiích a politických proudech, porozumí klíčovým aspektům rozvoje demokracie a občanské společnosti, zejména 
mechanismu reprezentace zájmů v soudobých podmínkách. Bude schopen lépe se uplatnit v roli občana i ekonomického 
odborníka. 
Témata přednášek: 
1. Politika a politologie. Legitimita a legalita. 
2. Princip dělby moci a konkrétní podobu jeho realizace. 
3. Funkce voleb v moderní demokracii. Volební systémy. 
4. Politické strany a stranické systémy, zájmové skupiny. 
5. Vývoj stranického systému v ČR. 
6. Společnost a stát. Formy vlády. 
7. Dělba moci v ČR. 
8. Parlament a legislativní proces. 
9. Lidská a občanská práva. 
10. Mezinárodní vztahy a instituce, zahraniční politika ČR. 
11. Evropský integrační proces. 
12. Politické myšlení v historické perspektivě. 
13. Politické ideologie. 
14. Demokracie jako politický systém – přednosti a limity. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Říchová, B. Úvod do současné politologie. Portál, 2002. 208 s. 1SBN  80-7178-628-4. 
Doporučená: 
Heywood, A.  Essentials of Political Ideas.  Bloomsbury Publishing, 2018. 240 s. ISBN 9781137611673. 
Novák, M. a kol. Úvod do studia politiky. 2. rozš. a dopl. vydání. Praha: SLON, 2019. ISBN 978-80-246-5539-0. 
Sartori, G. Srovnávací ústavní inženýrství: Zkoumání struktur, podnětů a výsledků. 2. vyd. Praha Sociologické 
nakladatelství, 2011. 238 s. ISBN 9788074190483. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12831   

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12831


 

 

Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 



B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Regionální ekonomika 1 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 14c hod.  31,5 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Účast na cvičeních – akceptovatelná je max. 20 % neomluvená neúčast na cvičení 
z celkového počtu bloků výuky během semestru. Podmínkou připuštění k ústní 
zkoušce je dále vypracování a obhájení seminární práce v rozsahu 10 stran na 
vybrané téma z oblasti regionální ekonomiky a politiky a účast na seminářích v 
rozsahu 60 %. Seznam možných témat bude na začátku semestru k dispozici na 
Elearning. 
Požadavky ke zkoušce: 
Zkouška má písemný charakter a ověřuje znalosti studentů získané na přednáškách 
a cvičeních z oblasti regionální ekonomiky. 

 

Garant předmětu prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující  
prof. Ing. Martin Pělucha, Ph.D. (přednášející, cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
Regionální ekonomika se zabývá problematikou sociálně ekonomického rozvoje regionů a měst. Nosnou součástí 
předmětu je analýza procesů, které vedou k určitému prostorovému uspořádání společnosti, dále analýza ekonomické 
základny regionů a měst a možnosti jejího ovlivňování orgány nesoucími zodpovědnost za rozvoj regionů a měst. 
Důležitou částí kurzu je analýza ekonomické výkonnosti a regionální konkurenceschopnosti jako významných faktorů 
rozvoje regionů. 
 
Témata přednášek: 
1. Úvod do regionální ekonomiky – základní terminologie. 
2. Prostorové procesy a regionální disparity. 
3. Regionální ekonomické teorie. 
4. Ekonomická síla, ekonomická úroveň regionů, životní úroveň obyvatel v regionální ekonomii. 
5. Globalizace – vymezení a souvislosti s formováním regionálních ekonomik. 
6. Regionální ekonomická struktura (prostorové uspořádání ekonomiky, základní jednotky a vztahy). 
7. Hospodářské politiky ovlivňující ekonomiku regionů – ekonomický liberalismus vs. ekonomický intervencionismus. 
8.  Proces rozhodování o lokalizaci ekonomických subjektů. 
9. Regionální ekonomika a nástroje regionální politiky (makroekonomické, mikroekonomické, institucionální). 
10. Migrace jako ekonomický faktor, role lidských zdrojů v rozvoji regionů z hlediska kvantity a kvalifikace. 
11. Potenciál a limity přímých zahraničních investic v regionální ekonomice. 
12. Transformace ekonomiky ČR v 90. letech 20. století a její souvislosti s proměnou regionální ekonomické struktury. 
13. Problematika efektivnosti na úrovni obcí (měst). 
14. Územní plánování v ČR. 
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Čadil, J. Regionální ekonomie: teorie a aplikace. Praha: C. H. Beck, 2010. ISBN 978-80-7400-191-8. 
Matoušková, Z.; Macháček, J.; Postránecký, J.; Toth, P. Regionální a municipální ekonomika. Praha: VŠE, 2010. ISBN 80-
245-0052-3. 
Maier, K., Čtyroký, J. Ekonomika územního rozvoje. Praha: Grada Publishing, 2000. ISBN 80-7169-644-7. 



 

 

Wokoun, R., Malinovský, J. a kol. Regionální rozvoj: Východiska regionálního rozvoje, regionální politika, teorie, strategie 
a programování. Linde, a. s., Praha, 2010. ISBN 978-80-7201-699-0. 
Trond Nilsen, Markus Grillitsch & Atle Hauge (2023) Varieties of periphery and local agency in regional development, 
Regional Studies, 57:4, 749-762, DOI: 10.1080/00343404.2022.2106364 
Wessel M. Ouwehand, Frank G. van Oort & Nicola Cortinovis (2022) Spatial structure and productivity in European 
regions, Regional Studies, 56:1, 48-62, DOI: 10.1080/00343404.2021.1950912 
 
Zákon č. 128/00 Sb. O obcích. 
Zákon č. 129/00 Sb. O krajích. 
Zákon č. 248/00 Sb. O podpoře regionálního rozvoje. 
Doporučená:  
Peková, J. Hospodaření a finance územní samosprávy. Management Press, Praha, 2004. ISBN 80-7261-086-4. 
Edwards, M. Regional and Urban Economics and Economic Development : Theory and Methods. Taylor & Francis Group, 
2007. ISBN 978-0-8493-8317-5. 
Stimson, R. J. Regional Economic Development : Analysis and Planning Strategy. 2. vyd. Springer, 2006. ISBN 978-
3540348269. 
Armstrong, H., Taylor, J. Regional Economics and Policy. Wiley-Blackwell, 2000. ISBN 978-0-631-21713-8. 
Mccann, P. Urban and Regional Economics (Critical Concepts in Economics). Oxford Press, 2011. ISBN 978-0415487740. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13117) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=13117


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Regionální management 1 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 13c hod.  29,25 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Aktivní zapojení studenta do cvičení formou prezentace příspěvků na předem 
schválené téma, max. 2 absence  
Požadavky ke zkoušce:  
Ústní zkouška – znalost látky v rozsahu vymezeném tímto sylabem 

 
Garant předmětu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující  
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová (80% přednášecí, cvičící), doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D.                            
(20% přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
Předmět je zaměřený na zkoumání prostoru a determinantů regionálního rozvoje z hlediska potřeb managementu ve 
veřejné správě. Věnuje se novým trendům ve veřejné správě, problematice managementu na regionální a místní úrovni.  
 
Témata přednášek: 
1. Regiony a regionalizace. Hlavní typy regionů. 
2. Urbanizace.  
3. Vývoj urbanizace v ČR. 
4. Současné trendy urbanizace a regionálního rozvoje. 
5. Regionální management. Vymezení pojmu regionální management. 
6. Různá pojetí regionálního managementu. 
7. Metodologie regionálního rozvoje. 
8. Prostorové plánování. Úvod do prostorového plánování. 
9. Typologie regionů, regiony soudržnosti. 
10. Regionální disparity.  
11. Programy rozvoje obcí, měst a regionů. 
12. Partnerství a subsidiarita v regionálním managementu. 
13. Vybrané oblasti zájmu regionální politiky, brownfields, klastry a klastrové iniciativy. 
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Škodová Parmová, D., Dvořáková Líšková, Z. Ed. (2019) Regions in Context. 1st ed. České Budějovice:   University of South 
Bohemia in České Budějovice, Faculty of Economics. 195 p. ISBN 987-80-7394-759-0  
Škodová Parmová, D. Ed. (2020). Regions in Context II: Principles of circular economics in regional management leading 
to increased efficiency of systems. České Budějovice: University of South Bohemia in České Budějovice, Faculty of 
Economics, 2020, 192 p. ISBN 978-80-7394-831-3 (B)  
 
Doporučená: 
Maier, K. Udržitelný rozvoj území. Praha: Grada, 2012. ISBN 978-80-247-4198-7. 
Wokoun, R. Regionální rozvoj: východiska regionálního rozvoje, regionální politika, teorie, strategie a programování. 
Praha: Linde, 2008. ISBN 978-80-7201-699-0. 
Wokoun, R., Mates, P., Kadeřábková, L.. Základy regionálních věd a veřejné správy.. Aleš Čeněk, Plzeň, 2011. ISBN 978-
80-7380-304-9. 
Marzluff, J. M. Urban ecology: an international perspective on the interaction between humans and nature ; Ed. John M. 
Marzluff et al. New York: Springer, 2008. ISBN 978-0-387-73411-8. 



 

 

Pělucha, M. a kol.. Venkov na prahu 21. století. 1. vyd. Praha: Alfa Nakladatelství, 2012. ISBN 978-80-87197-49-3. 
Wokoun, R. Konkurenceschopnost regionů Evropské unie a České republiky. Ústí nad Labem: Univerzita Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem, 2012. ISBN 978-80-7414-534-6. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(  https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12368  )  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12368


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Řízení služeb 1 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p +13c hod.  29,25 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

Ekvivalence: Management of Services 1 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Vypracování seminární práce (podnikatelský záměr, návrh marketingové koncepce 
podniku služeb, projektová dokumentace k čerpání dotace apod. aplikace metody 
SERVQUAL). 
Požadavky ke zkoušce: 
Při zkoušce studenti prokáží znalost řízení podniků služeb. 

 

Garant předmětu doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující  
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová (přednášející, cvičící), Mgr. Jan Boršovský, MPA (cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je naučit studenty nejen diferencovat manažerské přístupy v podnicích vyrábějící hmotné výrobky a 
podniky poskytujícími služby, ale dále též pochopit význam služeb v moderní společnosti, poskytnout studentům základní 
dovednosti manažerů podniků zabývajících se službami jako hlavní podnikatelskou činností i podniků, které poskytují 
služby jako doplněk nabídky svých hmotných produktů. Nedílnou součástí výuky je vlastní práce studentů na projektech 
marketingu a managementu v podnicích poskytujících služby. 
 
Témata přednášek 
1. Význam služeb v moderní společnosti. Definice, charakteristika a druhy služeb. 
2. Podnikání ve službách - průzkum trhu, tvorba konceptu, Porterův model 5 sil, struktura systému poskytování služeb 
podle Kaspara, koncept podnikání ve službách, poslání. 
3. Vedení lidí a řízení lidských zdrojů + model flexibilní firmy. 
4. Řízení poptávky a nabídky. Teorie front. Inventarizace poptávky. 
5. Páté P ve službách - LIDÉ - úloha zaměstnanců, zákazníků a referenčních trhů + interní marketing. 
6. Produktová politika: model základního a periferního produktu služeb, sortiment služeb, audit produktu, optimální mix 
služeb, analýza zdrojů, životní cyklus služby, význam značky, vývoj nových služeb - důvody, druhy a postup, stažení služby 
z trhu. 
7. Cenová politika: vlivy působící na ceny služeb - alternativní náklady zákazníka, vládní intervence, akreditace, 
charakteristiky služeb, zbytnost hlavně tržních služeb; klasifikace služeb pro cenové účely; druhy tvorby ceny podle 
klasických faktorů - nákladů, konkurence, poptávky; dělení a specifika nákladů ve službách; hodnota služby pro zákazníky; 
kalkulace; cenová elasticita; taktika stanovení ceny (druhy). 
8. Komunikační politika: úloha verbální reklamy; nástroje klasického komunikačního mixu; komunikační strategie, 
nástroje moderní komunikace (přímý marketing, internet); tvorba rozpočtu komunikačního mixu. 
9. Customer Relationship Management - historie, filozofie, systém a současný význam 
10. Distribuce služeb: flexibilita produkce a flexibilita spotřeby, segmentace zákazníků; modely umístění; úloha 
zprostředkovatelů (druhy, funkce, výhody a nevýhody, výběr; zásady řízení fyzické distribuce hmotných prvků; informační 
technologie ve službách. 
11. Podnikové poradenství: charakteristika, vývoj, fáze (druhy a dělení činností ve fázích). 
12. - 13. Specifika jednotlivých oborů služeb (bankovnictví, pojišťovnictví, cestovní ruch, veřejné služby státní správy a 
samosprávy) - z hlediska poskytovatele služeb i klienta. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  



 

 

Povinná: 
Škodová Parmová, D., Bednářová, D. (2020) Malé a střední podnikání. České Budějovice. EF JU. 167 s.   978-80-7394-807-
8 
Doporučená: 
Vaštíková, M. (2014). Marketing služeb: efektivně a moderně. Praha: Grada.  
Gronroos, Ch. (2016) Service Management and Marketing: Managing the Service Profit Logic. 4th Ed. John Wiley & Sons. 
536 p. ISBN 1118921445, 9781118921449. 
Krestová, Terezie. (2015) Management výroby a služeb. Ostrava: VŠB-TU Ostrava, 2015. Series of textbooks, Faculty of 
Economics, VŠB-TU Ostrava, 2015, vol. 25. ISBN 978-80-248-3830-4 
Škodová-Parmová, D. (2012). Konkurenceschopnost a služby pro podnikatele: význam řízení služeb pro podnikatele při 
zvyšování konkurenceschopnosti vybraných národních ekonomik. Praha: Alfa Nakladatelství.  
Hazdra, A., Jiřinová, K., Kypus, L., Harazínová, V., & Lunga, P. (2013). Skvělé služby: jak dělat služby, které vaše zákazníky 
nadchnou. Praha: Grada Publishing. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=6188  ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 14 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=6188


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Sociologie 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 1/Z 
Rozsah studijního předmětu 13p + 13c hod.  19,5 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Návrh vlastního tématu kvantitativního výzkumu, formulace výzkumné otázky a tří 
podložených hypotéz. 
Požadavky ke zkoušce: 
Student prokáže při ústní zkoušce znalosti z předmětu sociologie a prokáže, že 
porozuměl vybranému sociologickému problému svého vlastního tématu včetně 
samostudia literatury. 
Povinná účast na cvičeních 75 %. 

 
Garant předmětu prof. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící  

Vyučující  
prof. PhDr. Miloslav Lapka, CSc. (90% přednášející, cvičící), prof. PhDr. Ing. Věra Majerová, CSc. (10% přednášející, cvičící), 
Ing. Roman Buchtele, Ph.D. (cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je seznámit studenty s významem sociologie pro orientaci v soudobé společnosti a jím změnám, zvláště 
ve vztahu k ekonomii. Nad rámec klasických sociologických koncepcí, pojmů a autorů, budou studenti seznámeni se 
základy současných vybraných přístupů a problémů environmentální a rurální sociologie. Předmět je koncipován do tří 
okruhů:  A) Význam sociologie pro orientaci v současné společnosti B) Základní sociologická terminologie a jak ji používat  
C) Základy empirického výzkumu, praktické kladení otázek, úskalí interpretace, jednoduchá statistika na pomoc, umění 
interpretace. 
 
1. Myslet sociologicky? Základní sociologické pojmy 
2. Emancipace sociologie a zrod moderní společnosti.  
3. Společnost a ekonomika. Max Weber. 
4. Realistické a nominální paradigma v sociologii.  
5. Projekt modernity a "Projekt venkova" EU a podpora rurality  
6. Environment a přírodní zdroje v sociologii - případ environmentální sociologie  
7. Krok za krokem v kvantitativním výzkumu 
8. Co předchází sběru dat v sociologickém průzkumu, výzkumný problém, hypotézy, operacionalizace  
9. Základní techniky sběru dat (pozorování, dotazování, experti) 
10. Jak vyberu svůj soubor pro výzkum?  
11. Jak a na co se jej zeptám? Umění otázky. 
12. Jak porozumět odpovědím? Umění interpretace  
13. Kvalitativní výzkum a jeho charakteristiky 
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
BAUMAN, Zygmunt a Tim MAY. (2004)_. Myslet sociologicky: netradiční uvedení do sociologie.. Praha: Sociologické 
nakladatelství (SLON),  
dostupné z:  
https://docplayer.cz/24762475-Zygmunt-bauman-myslet-sociologicky-netradicni-uvedeni-do-sociologie.html 
BERGER,  Peter,  L. and LUCKMANN, Thomas. (1966): The Social Construction of Reality: A Treatise its the Sociology of 
Knowledge (Garden City, New York: Anchor Books, 1966), pp. 51-55, 59-61. 
Další spjaté pojmy v AJ: 
https://www.studysmarter.co.uk/explanations/social-studies/social-institutions/construction-of-social-reality/ 

https://docplayer.cz/24762475-Zygmunt-bauman-myslet-sociologicky-netradicni-uvedeni-do-sociologie.html
https://www.studysmarter.co.uk/explanations/social-studies/social-institutions/construction-of-social-reality/


 

 

DISMAN, Miroslav.  (2014): Jak se vyrábí sociologická znalost. Praha: Karolinum, ISBN: 978-80-246-1966-8 
ukázky a struktura knihy dostupné z: 
http://www.jakubholy.net/humanities/disman-soc_znalost.html 
GIDDENS, Anthony. (1999): Sociologie. Praha: Argo,. ISBN 9788072031245. (vybrané kapitoly dle témat přednášek) 
 
Doporučená: 
BAUMAN, Zygmunt. (2020): Tekutá modernita. Portál s.r.o  
dostupné z:  
https://monoskop.org/images/a/ac/Bauman_Zygmunt_Tekuta_modernita.pdf 
ČUMPELÍK,  Robert (eds.) (2023): Česká cesta z covidu.. Jota. ISBN: 978-80-7689-028-2 
HOBSBAWM,  Eric. (2010): Věk extrémů. Krátké 20. století 1914–1991. Praha: Argo, ISBN: 8025703029 
KELLER,  Jan. (2006): Úvod do sociologie. SLON. ISBN: 80-86429-39-3, 978-80-86429-39-7 
PETRUSEK, Miloslav. (2006):  Společnost pozdní doby. Praha: SLON 
PETRUSEK,  Miloslav. (1993): Teorie a metoda v moderní sociologii. Praha: Karolinum, ISBN:80-7066-799-0 
Rozhlasová debata: Rozděleni klimatem? (2022)_ 
https://www.soc.cas.cz/aktualita/jsme-rozdeleni-klimatem-debata-o-spolecenskych-aspektech-klimaticke-zmeny 
VIDOMUS, Petr (2018): Oteplí se a bude líp. Česká klimaskepse v čase globálních rizik. SLON. ISBN:  978-80-7689-028-2 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11697) 
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 14 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně.. 

http://www.jakubholy.net/humanities/disman-soc_znalost.html
https://monoskop.org/images/a/ac/Bauman_Zygmunt_Tekuta_modernita.pdf
https://www.soc.cas.cz/aktualita/jsme-rozdeleni-klimatem-debata-o-spolecenskych-aspektech-klimaticke-zmeny
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11697


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Správní právo 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 1/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 28c hod.  42 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma 
výuky 

Přednáška, cvičení, 
návštěva soudního jednání 
(správní soudnictví) 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu:  
1. Účast na cvičeních (max. 2 povolené absence)  
2. Vypracování seminární práce na zadané nebo zvolené téma  
3. Zápočtový test  
Požadavky ke zkoušce:  
Při zkoušce studenti prokáží znalost základů správního práva. 

 
Garant předmětu JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

přednášející, cvičící 

Vyučující JUDr. Ing. Zdeněk Strnad, Ph.D., MPA (50% přednášející, cvičící), JUDr. Martin 
Slobodník, Ph.D., LL. M. (50% přednášející, cvičící) 

 

Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je seznámit posluchače se základními instituty správního práva jako práva veřejné správy a poskytnout 
jim znalosti o místu a úloze správního práva v právním systému ČR. Tím se zároveň zvyšuje právní vědomí absolventů. 
Zvláštní pozornost bude věnována správním aktům, veřejnosprávním smlouvám a dalším specifickým správním úkonům 
a hmotnému právu správnímu.  
 
Témata přednášek: 
1. Úvodní hodina 
2. Správní právo - vymezení 
3. Formy činnosti veřejné správy 
4. Organizace veřejné správy 
5. Kontrola veřejné správy 
6. Správní řízení 
7. Správní trestání 
8. Správní soudnictví 
9. Správní dozor a kontrola 
10. Ochrana osobních údajů 
11. Svobodný přístup k informacím 
12. Evropské správní právo 
13. Obecní a krajské zřízení 
14. Rezerva (opakování, zápočet) 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád. 
Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. 
Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích. 
Zákon č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky. 
Kopecký, M. Správní právo: obecná část. 3. vydání. (2023) V Praze: C.H. Beck. Beckovy právnické učebnice. ISBN 978-80-
7400-919-8. 
Horzinková, E. a Fiala, Z. Správní právo hmotné: obecná část. 3. aktualizované vydání. (2019) Praha: Leges. Student 
(Leges). ISBN 978-80-7502-353-7. 
Doporučená:  



 

 

Frumarová, K., Grygar, T., Pouperová, O. a Škurek, M. Správní právo procesní. (2021). V Praze: C.H. Beck. Academia iuris 
(C.H. Beck). ISBN 978-80-7400-827-6. 
Hendrych, D. a kol.  (2016). Správní právo. Obecná část (9th ed.). Praha: C. H. Beck. 978-80-7400-624-1 
Uhlířová, M. a kol. (2015). Základy práva. Č. Budějovice: JU, EF. 
Vedral, J. (2012). Správní řád: komentář (2nd ed.). Praha: Polygon.   
Vedral, J. (2015). Kontrolní řád: komentář.  Praha: Polygon. 
Mates, P. Základy správního práva trestního. 7. vydání. (2017). V Praze: C.H.Beck. ISBN 978-80-7400-680-7. 
Prášková, H. Nové přestupkové právo. (2017) Praha: Leges. Teoretik. ISBN 978-80-7502-221-9. 
Kopecký, M. Právní postavení obcí a krajů - základy komunálního práva. 2. vydání. (2017). Praha: Wolters Kluwer. Právní 
monografie (Wolters Kluwer ČR). ISBN 978-80-7552-719-6. 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=12749) a interaktivní a studijní podklady průběžně vkládané do 
výukového systému MS TEAMS. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felearning.jcu.cz%2Fcourse%2Fview.php%3Fid%3D12749&data=05%7C01%7Czstrnad%40ef.jcu.cz%7C8d1a5a2ab781470a035308db4c6c6646%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638187800666759228%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=0mO%2FH9rE6IfmvSmBBdyaiLCbz7H0RmAU6%2F1aBKpUmrs%3D&reserved=0


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Strategické dokumenty ve veřejné správě 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 3/LS 
Rozsah studijního předmětu 10p + 20c hod.  22,5 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

 

Zápočet: prezentování a diskutování zadaných témat 
Zkouška: písemní test a ústní zkouška 
 
Požadavky na studenta: 
Aktivní účast na cvičeních a přednáškách 
Aktivní příprava na cvičení (předem zadaných úkolů) 
Garant předmětu doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující  

doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. (přednášející, cvičící) 

Stručná anotace předmětu  
Předmět přinese studentům aktuální poznatky z fungování veřejné správy a hierarchického plánování. Hierarchické 
plánování je typickým příkladem tzv. "top-down" přístupu, který je více politický a direktivní. Pro strategické plánování 
je typické dlouhodobé časové měřítko a rozsáhlé prostorové vymezení. Taktické plánování je střednědobé, na úrovni 
středně velkých regionů, a jeho úlohou je především naplňovat strategické cíle. Taktické plánování by mělo definovat 
nástroje, prostředky a metody, ve kterých bude stanoven přesný časový harmonogram a pořadí aktivit, které budou 
nezbytné pro dosažení dlouhodobého cíle, a tím propojení strategického a operativního managementu. Studenti se 
budou zabývat hierarchickým systémem plánování v České republice. Budou jim zpřístupněny dlouhodobé strategické a 
taktické dokumenty na národní a regionální úrovni.  
 
Témata přednášek:  
 
1. Úrovně plánování (strategické, taktické a operativní) pro veřejnou správu. 
2. Typologie strategických a prováděcích dokumentů. 
3. Strategické plánování, taktické plánování, operativní plánování. 
4. Metody strategického plánování a řízení. 
5. Vznik strategických dokumentů na národní úrovni a jejich provázanost s dokumenty mezinárodními. 
6. Zásady tvorby a aktualizace strategických dokumentů na úrovni obce. 
7. Způsoby a techniky zjišťování potřeb a zpětné vazby občanů. 
8. Analýza jednotlivých dokumentů na národní úrovni a regionální úrovni I. 
9. Návaznost jednotlivých dokumentů a jejich vliv na regiony. 
10. Praktická příprava strategických a taktických dokumentů pro obce a města. 
 
Cvičení: navazují na jednotlivá témata přednášek a přináší praktické zkušenosti podílení se na strategických a taktických 
dokumentů měst a obcí.   
Studijní literatura a studijní pomůcky  



 

 

Povinná:  
BOHATÁ, M. BUREŠ, R. Veřejná správa pro 21. století. Praha: VŠEM, 2022. 
KRBOVÁ, J. Strategické plánování ve veřejné správě. Praha: Wolters Kluwer, 2017. 144 s. ISBN 978-807552-587-1 
MMR. Strategie regionálního rozvoje 2021+. Praha: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR: 
https://www.mmr.cz/getmedia/58c57a22-202d-4374-af5d-cbd8f9454adb/SRR21.pdf.aspx?ext=.pdf 
Doporučená:  
MMR. Akční plán 2023-2024 Strategie regionálního rozvoje 2021+. Praha Ministerstvo pro místní rozvoj ČR:  
https://www.mmr.cz/getmedia/6827be77-030c-46de-8914-590642bfb4cc/AP_SRR_23-24.pdf.aspx?ext=.pdf 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kursy ve výukovém systému EF JU Moodle, odkaz na nějž je uveden 
v sylabu předmětu v IS STAG  
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=7155#section-13 ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://www.mmr.cz/getmedia/58c57a22-202d-4374-af5d-cbd8f9454adb/SRR21.pdf.aspx?ext=.pdf
https://www.mmr.cz/getmedia/6827be77-030c-46de-8914-590642bfb4cc/AP_SRR_23-24.pdf.aspx?ext=.pdf
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=7155#section-13


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Teorie pravděpodobnosti a statistika 1  
Typ předmětu Povinný, ZT doporučený ročník / semestr 2/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 13c hod.  29,25 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Prerekvizita: Matematika 1/Mathematics 1 nebo Matematický seminář 

Ekvivalence: Theory of Probability and Statistics 1 
Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Přednášky, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

 

Test, zápočet 
Úspěšné absolvování kurzu je podmíněno docházkou, aktivní účastí na cvičeních a úspěšným absolvováním dvou zápočtových 
písemných prací, a to alespoň na 110 procent v součtu procent z obou písemných prací. Opravné termíny budou vypsány v 
prvních dvou týdnech zkouškového období.  
Garant předmětu prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející 
Vyučující prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. (50% přednášející), Mgr. Michal Houda, Ph.D. (50% 

přednášející, cvičící), Ing. Ilona Berková, Ph.D. (cvičící),  RNDr. et PhDr. Jan Fiala, Ph.D. 
(cvičící) 

 
Stručná anotace předmětu  
Předmět seznamuje se základními postupy při zpracování dat. Uvádí posluchače do počtu pravděpodobnosti, věnuje se soustavě 
popisných charakteristik a základním principům induktivního uvažování.  
 
Témata přednášek: 
1. Úvod. Obsah a cíle kurzu. Náhodný jev, doplňky, sjednocení, rozdíly, průniky jevů. 
2.- 3. Zavedení pravděpodobnosti. Jev jistý a nemožný. Pravděpodobnosti sjednocení, průniku jevů. Podmíněná 
pravděpodobnost, závislé a nezávislé jevy. 
4.-5. Diskrétní náhodná veličina, její charakteristiky. Distribuční funkce, střední hodnota, rozptyl. Základní diskrétní rozdělení - 
alternativní, binomické, Poissonovo, rovnoměrné, geometrické. Příklady použití, výpočty v Excelu. 
6.-7. Spojitá náhodná veličina, její charakteristiky (vazba na diskrétní). Hustota a distribuční funkce. Rovnoměrné, 
exponenciální, normální rozdělení. Příklady, výpočty v software. 
8.-9. Deskriptivní statistika. Grafické znázornění souboru (histogramy, krabicové grafy,. . . ). Popisné statistiky, příklady použití. 
Popisné statistiky pro nominální a ordinální data. Práce se software. 
10.-11. Kvantily. Studentovo rozdělení. Testování hypotéz: základní myšlenka, chyba prvního a druhého druhu. Možné závěry. 
12.-13. T-testy. 

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Hindls, R., Artlová, M., Hronová, S., Malá, I., Marek, L., Pecáková, I. Řezánková, H. (2018). Statistika v ekonomii. Professional 
Publishing, Praha. 
Doporučená:  
Mrkvička, T., & Petrášková, V. (2006). Úvod do statistiky. České Budějovice: PF JU.  
Mrkvička, T., & Petrášková, V. (2008). Úvod do teorie pravděpodobnosti. České Budějovice: PF JU.  
Freeman, J., Shoesmith, E., Sweeney, D., Anderson, D.,  Williams, T. (2017). Statistics for Business and Economics. Cengage. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/enrol/index.php?id=12230) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 14 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně.  

https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Jim%20Freeman.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Eddie%20Shoesmith.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Dennis%20Sweeney.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/David%20Anderson.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Thomas%20Williams.html
https://elearning.jcu.cz/enrol/index.php?id=12230


 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Teorie pravděpodobnosti a statistika 2  
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 2/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 14c hod.  31,5 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Prerekvizita: Teorie pravděpodobnosti a statistika 1/Theory of Probability and Statistics 1 

Ekvivalence: Theory of Probability and Statistics 2  
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednášky, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Na cvičeních je vyžadována aktivní účast. Student musí absolvovat písemnou zkoušku s 
50% úspěšností, po které následuje ústní část.  

 
Garant předmětu prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. (50% přednášející, cvičící), Mgr. Michal Houda, Ph.D. 

(50% přednášející, cvičící), Ing. Ilona Berková, Ph.D. (cvičící),  RNDr. et PhDr. Jan Fiala, Ph.D. 
(cvičící) 

 
Stručná anotace předmětu  
Kurz rozšiřuje znalosti o zpracování dat, statistické inferenci, testování hypotéz a regresní analýze.  
 

Témata přednášek: 
 1. Axiomatická definice pravděpodobnosti, 
2. Podmíněná pravděpodobnost. Bayesova věta. 
3. Diskrétní a spojité náhodné veličiny. 
4. Dvě náhodné veličiny, kovariance a korelace. 
5. Zákon velkých čísel, centrální limitní věta. 
6. Principy statistického testování. F-test. Test na rozptyl. 
7. Test střední hodnoty pomocí CLT. 
8. Teorie odhadů. Intervaly spolehlivosti. 
9. Interval spolehlivosti s CLT. Velikost vzorků s danou délkou intervalu. 
10. ANOVA 1 faktor. 
11. ANOVA 2 faktory. 
12. Chi – kvadrát testy. 
13. Jednoduchá regresní analýza. 
14. Vícerozměrná regresní analýza. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Hindls, R., Artlová, M., Hronová, S., Malá, I., Marek, L., Pecáková, I. Řezánková, H. (2018). Statistika v ekonomii. Professional 
Publishing, Praha. 
Doporučená:  
Mrkvička, T., & Petrášková, V. (2006). Úvod do statistiky. České Budějovice: PF JU.  
Mrkvička, T., & Petrášková, V. (2008). Úvod do teorie pravděpodobnosti. České Budějovice: PF JU.  
Freeman, J., Shoesmith, E., Sweeney, D., Anderson, D.,  Williams, T. (2017). Statistics for Business and Economics. Cengage. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
(https://elearning.jcu.cz/enrol/index.php?id=13006).  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. Široké 
možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude umožněn 
využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 
2 hodiny týdně. 

https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Jim%20Freeman.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Eddie%20Shoesmith.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Dennis%20Sweeney.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/David%20Anderson.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Thomas%20Williams.html
https://elearning.jcu.cz/enrol/index.php?id=13006


 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Theory of Probability and Statistics 1 
Typ předmětu Povinný, ZT doporučený ročník / semestr 2/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 13c hod.  29,25 kreditů 4 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Prerekvizita: Matematika 1, Mathematics 1 nebo Matematický seminář  

Ekvivalence: Teorie pravděpodobnosti a statistika 1 
Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Přednášky, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

2 writing tests, one in the middle of the semester one at the end. 

 

Garant předmětu prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. (50% přednášející, cvičící), Mgr. Michal Houda, 

Ph.D. (50% přednášející, cvičící), Ing. Ilona Berková, Ph.D. (cvičící) 
 

Stručná anotace předmětu  
A basic introductory course devoted to basics of theory of probability. 
  
Lectures: 
1.    Random events, combinatorics. 
2.    Classical definition and geometrical definition of probability. Examples. 
3.    Definition of probability, probability of intersection, union. 
4.    Dependent and independent random events. 
5.    Conditional probability.  
6.    Discrete random variables. Distribution function.  
7.    Alternative, binomial, Poisson, geometrical distributions. 
8.    Continuous random variables.  
9.    Uniform, exponential normal distributions. 
10.    Descriptive statistics. 
11.    Student, Chi2, F - distribution. Quantiles. 
12.    Hypothesis testing. One sample t-test. 
13.    T-tests, paired and two-sample.  
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Basic:  
Freeman, J., Shoesmith, E., Sweeney, D., Anderson, D.,  Williams, T. (2017). Statistics for Business and Economics. Cengage. 
Recommended: 
Newbold, P., Carlson, W L., & Thorne, B. (2010). Statistics for Business and Economics. Pearson: New Jersey. 
 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění)  hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
 

https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Jim%20Freeman.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Eddie%20Shoesmith.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Dennis%20Sweeney.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/David%20Anderson.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Thomas%20Williams.html


 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Theory of Probability and Statistics 2 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 2/L 
Rozsah studijního předmětu 28p + 14c hod.  31,5 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

Prerekvizity: Teorie pravděpodobnosti a statistika 1/ Theory of Probability and Statistics 1  
Ekvivalence: Teorie pravděpodobnosti a statistika 2 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednášky, cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Credit requirements: writing test contains 4 exercises from: Central limit theorem, 
probability, one or two sample tests or anova, regression or correlation. The oral exam 
continue right after the writing part. 

 
Garant předmětu prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující prof. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. (50% přednášející, cvičící), Mgr. Michal Houda, Ph.D. 
(50% přednášející, cvičící), Ing. Ilona Berková, Ph.D. (cvičící) 

 

Stručná anotace předmětu  
A basic introductory course devoted to basic principles of statistical reasoning and applications of data analysis. 
  
Lectures: 
1.    Axiomatic definition of probability,  
2.    Conditional probability. Bayes equations. 
3.    Discrete and continuous random variables. 
4.    Two random variables, covariance and correlation. 
5.    Law of large numbers, central limit theorem. 
6.    Principles of statistical testing. F-test. Test about variance. 
7.    Test about mean value with CLT. 
8.    Theory of estimates. Confidence intervals.  
9.    Confidence interval with CLT. The size of samples with given length of interval.  
10.   ANOVA 1 factor. 
11.   ANOVA 2 factors.  
12.   Chi – square tests. 
13.   Simple regression analysis. 
14.   Multivariate regression analysis. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Basic:  
Freeman, J., Shoesmith, E., Sweeney, D., Anderson, D.,  Williams, T. (2017). Statistics for Business and Economics. Cengage. 
Recommended: 
Newbold, P., Carlson, W L., & Thorne, B. (2010). Statistics for Business and Economics. Pearson: New Jersey. 
 

 
Rozsah konzultací (soustředění)  hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
 

https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Jim%20Freeman.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Eddie%20Shoesmith.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Dennis%20Sweeney.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/David%20Anderson.html
https://www.nejlevnejsi-knihy.cz/autor/Thomas%20Williams.html


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Účetnictví neziskových organizací 
Typ předmětu Povinně volitelný doporučený ročník / semestr 3/Z 
Rozsah studijního předmětu 13p + 26c  hod.  29,25 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu:  
1. Aktivní účast na cvičeních, konzultacích (80% účast).  
2. Úspěšné složení dvou zápočtových testů. Minimální úspěšnost každého zápočtového 

testu je 60 %, možnost jednoho opravného testu. 
Zápočet získají studenti, kteří splní výše uvedené úkoly. 
Požadavky ke zkoušce:  
Znalost látky v rozsahu vymezeném tímto sylabem.  Písemná a ústní část zkoušky. 
Váhy při hodnocení u zkoušky: každý zápočtový test 15 %, písemná část zkoušky 40 %, ústní 
část zkoušky 30 %. 

 

Garant předmětu Ing. Marie Vejsadová Dryjová, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující Ing. Marie Vejsadová Dryjová, Ph.D. (přednášející, cvičící) 
 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu Účetnictví neziskových organizací je získání teoretických vědomostí v oblasti základního přehledu neziskových 
organizací působících na území ČR. Výklad je blíže zaměřen na příspěvkové organizace jako jedné ze stále více používaných forem 
neziskových organizací, organizační složky státu či územní samosprávné celky. Dále praktických znalostí v oblasti základů 
účetnictví uvedených forem neziskových organizací.  
 
Tematické okruhy přednášek: 
1. Neziskový sektor – základní pojmy a charakteristiky, neziskový sektor v ČR, typologie neziskových organizací.  
2. Právní úprava neziskových organizací v ČR. Účetní reforma veřejných financí, akruální účetnictví. 
3. Účty rozpočtového hospodaření.  
4. Územní samosprávné celky – základní charakteristika hospodaření. 
5. Příspěvkové organizace územních samosprávných celků – základní charakteristika hospodaření, vztahy mezi zřizovatelem a 
organizací. 
6. Organizační složky státu – základní charakteristika hospodaření. 
7. Příspěvkové organizace organizačních složek státu – základní charakteristika hospodaření. 
8.  Zúčtovací vztahy. Provozní transfery – zachycení a průběh v neziskové organizaci. Český účetní standard č. 703 Transfery.  
9.  Investiční transfery – zachycení a průběh v neziskové organizaci. Český účetní standard č. 703 Transfery. Český účetní 
standard č. 704 Fondy  účetní jednotky.  
10. Financování neziskových organizací. Fundraising. 
11. Peněžní fondy příspěvkových organizací.  Jmění účetní jednotky. 
12. Základy zdanění neziskových organizací (vybraných účetních jednotek) – daň z příjmů právnických osob. Veřejně prospěšný 
poplatník s úzkým a širokým základem daně.  
13. Problematika silniční daně v příspěvkových organizacích. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura: 
České účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
Hošáková, A., Lang. M. (2018). Účetnictví, daň z příjmů a daň silniční v příspěvkových organizacích. Ostrava: Econompress. 127 s.  
Nejezchleb, Z., Schneiderová, I. (2020). Dlouhodobý majetek ÚSC, DSO a příspěvkových organizací. 2. vyd.  Turnov: Acha obec 
účtuje. 566 s. 
Svobodová, J. (2021). Hospodaření a vedení účetnictví příspěvkových organizací v ukázkách a příkladech. Olomouc: Anag. 375 s. 
Vejsadová Dryjová, M. (2022). Účetnictví neziskových organizací: pro účetní jednotky účtující dle vyhlášky č. 410/2009 Sb. 
Cvičebnice.  České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Ekonomická fakulta. 268 s. 
Vyhláška 114/2002 Sb., tvorba a použití FKSP,  ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví včetně vyhlášky č. 383/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

 
Doporučená literatura: 
Fader, S. (2010). 365  ideas for recruiting, retaining, motivating, and rewarding your volunteers: a complete guide for nonprofit 
organizations. London:  Atlantic Publishing Company. 288 p. 
Hakalová, J., Pšenková, Y., Kryšková, Š. (2021). Daňová evidence podnikatelů a jednoduché účetnictví neziskových subjektů. 3. 
vyd.  Praha: Wolters Kluwer. 161 s.   
Krbečková, M., Plesníková, J. (2020). Jednoduché účetnictví. 4. vyd. Olomouc: Anag. 262 s. 
Krbečková, M., Plesníková, J. (2020). FKSP, sociální fondy, benefity a jiná plnění. 7. vyd. Olomouc: Anag. 183 s. 
Maderová Voltnerová, K. (2018). Praktický průvodce účtováním příspěvkových organizací. 2. vyd. Olomouc: Anag. 191 s. 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning pro prezenční i kombinované studium. 
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11449 ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11449


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Veřejná správa  
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 1/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p + 26c hod.  39 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, 
cvičení 

Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu:  
Seminární práce 
Požadavky ke zkoušce:  
Znalosti látky v rozsahu vymezeném tímto sylabem – písemná a ústní zkouška 

 
Garant předmětu doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející 

Vyučující  
doc. PhDr. Jaroslav Čmejrek, CSc. (60% přednášející), Ing. Sylvie Kobzev Kotásková, Ph.D. (40% přednášející, cvičící)  
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je seznámit studenty s vývojem státní správy a samosprávy v podmínkách ekonomické a politické 
transformace české společnosti. Hlavní pozornost se soustředí na tři základní otázky: 1. vytváření institucionálních 
předpokladů regionálního rozvoje, 2. reforma územní veřejné správy, 3. úloha veřejné správy v podpoře regionálního 
rozvoje. Kromě toho se předmět zaměří i na souvislosti regionálního rozvoje v ČR s evropským integračním procesem a 
s vytvářením evropského správního prostoru. 
 
Témata přednášek: 
1. Pojem veřejná správa, členění veřejné správy, veřejná správa a dělba moci. 
2. Vývoj veřejné správy a správní vědy. 
3. Historický vývoj veřejné správy v českých zemích od roku 1848. 
4. Politická a správní transformace po roce 1989.  
5. Reforma ústřední státní správy. 
6. Reforma územní veřejné správy a její aktuální problémy. 
7. Dělba moci a ústřední státní správa v ČR. 
8. Obecní a krajské zřízení v ČR. 
9. Veřejné finance, veřejná kontrola, veřejné služby, e-government. 
10. Veřejná správa a regionální rozvoj, zákon o podpoře regionálního rozvoje. 
11. Veřejná správa a občanská společnost. 
12. Mezinárodní spolupráce ČR ve veřejné správě. 
13. Místní a regionální společenství v evropském správním prostoru. 
 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná: 
Čmejrek, J., Čopík, J. 2022. Veřejná správa. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta. ISBN 978-
80-7394-954-9. Dostupné na: http://omp.ef.jcu.cz/index.php/EF/catalog/book/80 . 
Doporučená: 
Čmejrek, J. a kol.: Demokracie v lokálním politickém prostoru. Praha: Grada 2010. ISBN  978-80-247-3061-5. 
Halásková, M. Systémy veřejné správy v evropských zemích. VŠB, Ostrava 2004. ISBN 80-248-0600-2. 
Keller, J. Sociologie byrokracie a organizace. SLON, Praha 1996. ISBN  80-86429-74-1. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11472   

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

http://omp.ef.jcu.cz/index.php/EF/catalog/book/80
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11472


 

 

Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu 
konzultací. Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk 
studentů s učiteli bude umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin 
vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 



 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Veřejné finance 
Typ předmětu Povinný, PZ doporučený ročník / semestr 2/Z 
Rozsah studijního předmětu  26p + 13c hod.  29,25 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence Prerekvizity: Mikroekonomie 1 
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních výsledků 
a další požadavky na studenta 

Požadavky k zápočtu:  
1. Aktivní účast na cvičeních. 
2. Vypracování úloh zadaných v kurzu v Elearningu. Vypracováním úloh je možné 

získat 50 bodů. 
3. Vypracování dvou zápočtových testů (maximum 50 bodů).  
4. Zápočet získají studenti, kteří splněním výše uvedených úkolů a testů získají 

hodnocení alespoň 60 bodů ze 100 možných. 
Požadavky ke zkoušce:  
Znalost látky v rozsahu vymezeném tímto sylabem. 
Váhy při hodnocení u zkoušky: zápočet 50%, ústní zkouška 50%. 

Garant předmětu doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící  
Vyučující  
doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. (přednášející, cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je poskytnout základní znalosti teorie veřejných financí i vlivu veřejných financí na ekonomiku. Student po absol-
vování předmětu rozumí hlavním otázkám a vývoji veřejných financí. 
Témata přednášek: 
1. Veřejný sektor a veřejné finance ve smíšené ekonomice. 
2. Externality.  
3. Veřejné statky.  
4. Teorie veřejné volby.  
5. Veřejné příjmy.  
6. Daně a efektivnost.  
7. Veřejné výdaje.  
8. Sociální zabezpečení.  
9. Veřejný rozpočet. Soustava veřejných rozpočtů.  
10. Fiskální politika a fiskální nerovnováha. 
11. Veřejný dluh. 
12. Veřejné rozpočty v ČR.  
13. Rozpočet EU. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura (alternativně): 
Hamerníková, B. (2017). Veřejné finance: vybrané problémy. Wolters Kluwer. 
Hyman, D.N. (2014). Public Finance: A Contemporary Application of Theory to Policy. 11th ed. Harcourt Publishing. (Chapters 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 11, 12, 18). 
Maaytová, A., Ochrana, F., Pavel, J., Sedmihradská, L., Tepperová, J. (2015), Veřejné finance v teorii a praxi. Praha: Grada, 208 s. 
Peková, J. (2011). Veřejné finance. Teorie a praxe v ČR. Praha: Wolters Kluwer. 642 s. 
Doporučená literatura: 
Gruber, J. (2019). Public finance and public policy (6th ed.). Macmillan International Higher Education. (Chapters 1-5, 7-9, 18-20) 
Jílek, M. (2002). Veřejné finance. Skripta. České Budějovice: ZFJU. 2. vyd., 230 s. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kursy ve výukovém systému E-learning.  
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11321 . Obsahuje rozpracování jednotlivých témat, kontrolní otázky, cvičení k jed-
notlivým tématům, zadání úkolů k řešení, testy pro samostudium k jednotlivým tématům a zápočtové testy. 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. Široké 
možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude umožněn 
využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 
2 hodiny týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11321


 

 

B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Vstupní jazykový test z AJ   
Typ předmětu povinný doporučený ročník / semestr 1/Z 
Rozsah studijního předmětu 1 hod.  0,75 kreditů 0 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp Forma výuky Test 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Test na počítači se zaměřením na porozumění textům s běžnou slovní zásobou 
používanou v každodenním životě a na gramatiku na jazykové úrovni A2+ - B1. Test se 
sestává z 25 otázek s časovou dotací 20 minut. 

 

Garant předmětu  
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

 

Vyučující  
 

Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je testování vstupní znalosti anglického jazyka studentů nezbytné pro pokračování v navazujících předmětech 
Anglický jazyk 1 a Anglický jazyk 2. Vstupní test testuje znalosti obecného anglického jazyka - porozumění textům s běžnou 
slovní zásobou používanou v každodenním životě a gramatiku - na jazykové úrovni B1. 
 
Obsahem předmětu je pouze vstupní jazykový test.  

Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
Murphy, R. (2019). English Grammar in Use. Cambridge.  
Doporučená:  
Kollmannová, L. (2023). Angličtina (nejen) pro samouky.  Nakladatelství LEDA spol.s r.o. 
Kollmannová, L. (2017). Angličtina pro mírně a středně pokročilé samouky. Nakladatelství LEDA spol.s r.o. 
 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kursy ve výukovém systému E-learning 
(  https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=10855 ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 0,75 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 
 Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém E-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně  2 hodiny 
týdně. 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=10855


B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Základy demografie 
Typ předmětu Povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/Z 
Rozsah studijního předmětu 26p +26c hod.  39 kreditů 6 
Prerekvizity, korekvizity, 
ekvivalence 

 

Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na 
studenta 

Požadavky k zápočtu: 
Zpracování zápočtových úloh v e-learningovém systému (minimálně 75% zápočtových úloh, 
zadaných v kurzu - správně a v požadované kvalitě). 
Požadavky ke zkoušce: 
Znalost látky v rozsahu vymezeném tímto sylabem. Zkouška písemná a ústní. 
 

 

Garant předmětu  doc. RNDr. Renata Klufová Ph.D. 
Zapojení garanta do výuky 
předmětu 

Přednášející, cvičící 

Vyučující doc. RNDr. Renata Klufová Ph.D. (přednášející, cvičící) 
 

Stručná anotace předmětu  
Předmět seznamuje studenty se základy demografie a zejména metodami základních demografických výpočtů. Po vymezení 
demografických jevů a nástinu historie jejich zjišťování na našem území následuje přehled základních přístupů k demografické 
analýze, konstrukce a rozdělení demografických ukazatelů, jejich kvalita a vypovídací schopnost, koncepce demografické sítě. 
Součástí studia předmětu je demografická statika a dynamika, analýza procesu demografické reprodukce, širší podmíněnosti 
populačního vývoje.  
 
Témata přednášek: 

1. Vymezení a historie demografie, vymezení základních pojmů. 
2. Způsoby zjišťování demografických údajů, demografické ukazatele. 
3. Grafické znázorňování demografických událostí, standardizace. 
4. Struktura populace - demografická, ekonomická, struktura domácností. 
5. Populace a populační teorie. 
6. Úmrtnost. Kojenecká úmrtnost. Příčiny smrti. 
7. Střední délka života, úmrtnostní tabulky. 
8. Plodnost. 
9. Populační politika a společenské a ekonomické trendy demografického stárnutí. 
10. Sňatečnost a rozvodovost. 
11. Migrace. Migrační politika, migrační trendy. 
12. Vývoj populace – teorie demografického přechodu. 
13. Demografické prognózy a projekce. 

 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná literatura: 
Kunc, J., Jaňurová, M., Krajíčková, A., Tonev, P., Toušek, V. (Geo)demografie nejen pro ekonomy. Brno: Masarykova univerzita, 
2019.  
Klufová, R., Poláková, Z. Demografické metody a analýzy. Praha: Walters Kluwer, 2010. 
Kalibová, A. a kol. Demografie (nejen) pro demografy. Praha: SLON, 2009. 
Doporučená: 
Siegel, J., Swanson, D., A. The Methods and Materials of demography. London:  Elsevier Academic Press, 2004. 
Wachter, K., W. Essential Demographic Methods. Harvard University Press, 2014. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning 
( https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11819 )  

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 18 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11819


 

Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. Široké 
možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude umožněn 
využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím v rozsahu nejméně 
2 hodiny týdně. 



B-III – Charakteristika studijního předmětu 
Název studijního předmětu Základy účetnictví  
Typ předmětu Povinný, ZT doporučený ročník / semestr 1/L 
Rozsah studijního předmětu  28p + 28c hod.  42 kreditů 5 
Prerekvizity, korekvizity, ekvivalence  
Způsob ověření studijních výsledků Zp, Zk Forma výuky Přednáška, Cvičení 
Forma způsobu ověření studijních 
výsledků a další požadavky na studenta 

 

Požadavky k zápočtu: 
- aktivní účast na cvičeních / konzultacích u KS (min. 80% účast) 
- úspěšné absolvování 2 zápočtových testů v průběhu semestru (min. 60% úspěšnost z každého testu, možnost opravného 
testu) 
Požadavky ke zkoušce: 
- prokázání teoretických i praktických znalostí písemnou a ústní zkouškou  
Váhy při hodnocení:  
1. zápočtový test 20 %, 2. zápočtový test 30 %, zkouška 50 % (z toho 25 % písemný test a 25 % ústní zkouška). 
Garant předmětu Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D., MBA 
Zapojení garanta do výuky předmětu Přednášející, cvičící 
Vyučující  
Ing. Miroslava Vlčková, Ph.D., MBA (50% přednášející, cvičící), Ing. Marie Vejsadová Dryjová, Ph.D. (20% přednášející, cvičící), 
Ing. Jaroslav Svoboda, Ph.D. (15% přednášející, cvičící), Ing. Jaroslava Pražáková, Ph.D. (15% přednášející, cvičící), Ing. Hana 
Hlaváčková (cvičící) 
Stručná anotace předmětu  
Cílem předmětu je seznámit studenty se základními účetními metodami a postupy. Důraz je kladen především na správné 
vymezení aktiv a pasiv, nákladů a výnosů, pochopení principu podvojnosti a souvztažnosti, pochopení podstaty účetnictví, 
poznat dopady reálných situací do účetních operací a sestavit účetní uzávěrku včetně dalších souvisejících operací. 
Tematické okruhy: 
1. Úvod do účetnictví. Majetek podniku a jeho zdroje. 
2. Rozvaha, aktiva a pasiva. 
3. Podstata, význam a funkce účetnictví, účetní zásady, právní úprava účetnictví. 
4. Nástroje průkaznosti účetnictví, účetní doklady, účetní knihy, inventarizace majetku a závazků. 
5. Účtování peněžních prostředků – pokladna, bankovní účty, bankovní úvěry, ceniny, peníze na cestě. 
6. Zúčtovací vztahy. Daňová soustava a účetnictví, přímé a nepřímé daně. 
7. Dlouhodobý majetek – vymezení, členění, oceňování a pořizování dlouhodobého majetku. 
8. Dlouhodobý majetek – odpisování – účetní a daňové odpisy, vyřazování dlouhodobého majetku. 
9. Zásoby – vymezení, rozdělení, oceňování, pořizování, způsoby účtování. 
10. Zaměstnanci, mzdy, zdravotní a sociální pojištění, daň z příjmů zaměstnanců. 
11. Účetní uzávěrka a účetní výkazy – přípravné operace, kontrola a uzavírání účetních knih, sestavování účetních výkazů. 
12. Náklady a výnosy – členění, zásady účtování. 
13. Výsledek hospodaření – struktura a rozdělení, daň z příjmů PO. 
14. Daňová evidence. 
Studijní literatura a studijní pomůcky  
Povinná:  
České účetní standardy pro podnikatele.  
Vlčková, M. (2020). Základní principy a postupy v účetnictví. Praha: Wolters Kluwer. 
Vlčková, M., Svoboda, J. (2017). Základy účetnictví. Cvičení. České Budějovice: Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích. Dostupné z: http://omp.ef.jcu.cz/index.php/EF/ .  
Vyhláška č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění.  
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví.  
Doporučená: 
Jindrák, J. (2021). Sbírka souvztažností k účtům směrné účtové osnovy. Olomouc: ANAG.   
The Association of Chartered Certified Accountants (2020). Paper F3 - FIA Diploma in accounting and business. Financial 
accounting. Complete text. Wokingham: Kaplan Publishing UK. 
Studijní pomůcky: 
Základní multimediální studijní pomůckou jsou kurzy ve výukovém systému E-learning. 
(  https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11561 ) 

Informace ke kombinované nebo distanční formě 
Rozsah konzultací (soustředění) 16 hodin  
Informace o způsobu kontaktu s vyučujícím 

http://omp.ef.jcu.cz/index.php/EF/
https://elearning.jcu.cz/course/view.php?id=11561


 

Pravidelný kontakt studentů s vyučujícími bude zajišťován v hodinách přímé výuky, dle výše uvedeného rozsahu konzultací. 
Široké možnosti komunikace studentů s učiteli poskytuje výukový systém e-learning. Individuální styk studentů s učiteli bude 
umožněn využíváním fakultních e-mailů, prostřednictvím MS Teams a konzultačních hodin vypsaných každým vyučujícím 
v rozsahu nejméně 2 hodiny týdně. 



 

B-IV – Údaje o odborné praxi/praktické výuce 
Charakteristika povinné odborné praxe/praktické výuky 
Povinnou odbornou praxi na Ekonomické fakultě JU zajišťuje Kariérní centrum. Studenti profesního 
bakalářského studijního programu „Management regionálního rozvoje“ budou praxi absolvovat již od 
prvního ročníku, a to následovně. V prvním ročníku letního semestru 3 týdny odborné praxe, ve druhém 
ročníku letního semestru 6 týdnů odborné praxe a ve třetím ročníku 3 týdny odborné praxe. Praxe může být 
v každém ročníku na jiném pracovišti, čímž bude zajištěna variabilita získávaných praktických zkušeností. 
Kariérní centrum před začátkem letního semestru v každém akademickém roce zajistí u partnerů Ekonomické 
fakulty JU nabídku odborných praxí. Tuto nabídku pak předá studentům prostřednictvím kurzu v Moodlu, do 
kterého se každý student musí přihlásit a ve kterém mimo jiné nalezne podrobně zpracované instrukce k 
úspěšnému absolvování předmětu.   
Náležitosti před zahájením praxe: 

1. Nahrání životopisu do systému MOODLE ve formátu PDF (vzor správného životopisu studenti 
naleznou v systému MOODLE).  

2. Výběr konkrétní odborné praxe. Student má při výběru praxe dvě možnosti: 
3. Výběr praxe z aktuální nabídky kariérního centra EF v systému MOODLE. Po zvolení dané praxe obdrží 

odpovědný manažer podniku/instituce životopis studenta. Na jeho základě můžete být na praxi do 
vybraného podniku/instituce přijati buď rovnou, nebo budete muset absolvovat výběrové řízení. 
Studenti jsou vyrozuměni o schválení praxe a dalším postupu od Kariérního centra prostřednictvím 
zprávy v systému MOODLE. 

4. Zažádat o svou vlastní praxi. Student vyplní dokument ,,Žádost o vlastní praxi“, ve kterém svou žádost 
odůvodňuje a připojuje informace o vybraném podniku, konkrétně jeho název, program, počet 
zaměstnanců a náplň práce, kterou bude během své praxe vykonávat. Po schválení této žádosti platí 
pro studenta stejné povinnosti pro získání zápočtu jako pro studenty, kteří si vyberou z nabídky 
Kariérního centra. 

5. Odevzdání dokumentu potvrzení o přijetí na praxi. 
Na první schůzce v podniku či instituci, kam budou studenti přijati na praxi, si nechají potvrdit 
dokument „Potvrzení o přijetí studenta na odbornou praxi“, který je k dispozici v systému MOODLE 
(jsou dvě verze dokumentu, tak si zvolte tu správnou – jedna pro praxi z databáze KC a druhá pro 
vlastní praxi). Naskenovaný dokument poté nahrají do systému MOODLE (nejpozději však do termínu 
stanoveného pro daný akademický rok). 

Náležitosti v průběhu realizování praxe: 
1. Celkový rozsah praxe je dle jednotlivých studijních programů. U bakalářského programu 

Management regionálního rozvoje je to celkem 480 hodin (1 hodina = 60 minut). Studenti musí 
dodržovat předem stanovenou pracovní dobu, na které se dohodli s odpovědným pracovníkem, a je 
tedy uvedena v “Potvrzení o přijetí na praxi”. Jednotlivé odpracované dny si průběžné zaznamenávají 
do dokumentu „Pracovní deník studenta“, který mají k dispozici v systému MOODLE.  

2. Kontrola studentů na praxi.  
V rámci zvolené praxe ve firmách, ať již z nabídky Kariérního centra nebo v rámci své vlastní zvolené 
praxe, jsou studenti dle odevzdaného „Potvrzení o přijetí na praxi“ telefonicky kontrolováni na 
uvedená telefonní čísla v termínech, kdy svou praxi vykonávají a kterou si zaznamenávají do 
„Pracovního deníku studenta“. O této kontrole je vždy veden záznam. Pokud bude při namátkové 
kontrole pracovníkem Kariérního centra zjištěno, že v průběhu dohodnuté pracovní doby není 
student přítomen na pracovišti, ztrácí nárok na získání zápočtu.  

3. Nemoc v průběhu praxe. 
V případě, že se nebude moci dostavit na praxi, protože bude například nemocný (doloží potvrzením 
od lékaře), je nutné neprodleně informovat o této skutečnosti odpovědného pracovníka ve firmě a 
zároveň Kariérní centrum EF. Student je povinen si praxi nahradit v plném rozsahu.  

4. Ukončení praxe. 
Po řádně ukončené praxi student obdrží dokument „Potvrzení o absolvování odborné praxe“.  



 2 

Náležitosti po absolvování praxe: 
1. Po skončení praxe studenti musí vložit do systému MOODLE naskenované dokumenty ve formátu 

PDF: a) Pracovní deník studenta, b) Potvrzení o absolvování praxe a hodnocení studenta – dokument 
vyplňuje odpovědná osoba ve firmě/instituce, kde popisuje klady a zápory studenta c) Zpráva z praxe 
a její hodnocení – student prostřednictvím jednostránkové eseje subjektivně hodnotí celý průběh 
praxe. 

2. Po absolvování všech výše uvedených kroků a dodání všech zmiňovaných dokumentů do systému 
MOODLE, student dostává zápočet z předmětu Odborná praxe. 

Další komunikace se studentem a podnikem/institucí po praxi: 
1. Garant studijního programu obdrží podkladové materiály (seznam studentů, kontakt na instituce a 

hodnocení) z Karierního centra. 
2. Po jejich prostudování svolá schůzku se studenty. Schůzka slouží k slovnímu vyjádření studentů k 

absolvované praxi a hodnocení jednotlivých podniků/institucí. 
3. Garant studijního programu závěry ze schůzky předá Kariernímu centru, které v případě 

nesrovnalostí kontaktuje odpovědnou osobu v podniku/instituci, kde student praxi vykonával. 
Domluví další podmínky tak, aby absolvování praxe bylo přínosné jak pro studenta, tak pro vybraný 
podnik/instituci.    

Kombinované studium:  
Pokud student kombinovaného studia je zaměstnán na pozici, jež svým zaměřením odpovídá studovanému 
programu, bude praxe uznána v celém rozsahu. Posuzuje Kariérní centrum s garantem studijního programu.  
Postup je následující: 

1. Vložení strukturovaného životopisu do systému MOODLE. 
2. Přinese zaměstnavatelem potvrzený dokument „Potvrzení o zaměstnání studenta EF JU“ (k dispozici 

v systému MOODLE) a poté je naskenovaný nahraje do systému MOODLE. 
3. Po splnění těchto podmínek má právo na získání zápočtu. 

V případě, že je studentka/student na mateřské dovolené, bude praxe uznána za výkon posledního 
zaměstnání před nástupem na MD, pokud svým zaměřením odpovídá studovanému oboru. Nejdříve ale 
kontaktujte Kariérní centrum. Pokud student kombinovaného studia je zaměstnám na pozici, která svým 
zaměřením neodpovídá studovanému programu, musí praxi absolvovat dle pokynů denního studia.  
 
Rozsah 1.-3. ročník  týdnů 12 hodin 480 
Přehled pracovišť, na kterých má být odborná praxe/praktická výuka uskutečňována Smluvně zajištěno 
Teplárna České Budějovice, a.s. Smlouva č. 37 
Krajské sdružení NS MAS Jihočeského kraje Smlouva č. 73 
MAS Krajina srdce, z.s. Smlouva č. 80 
MAS Česká Kanada, o.p.s. Smlouva č. 81 
MAS Rozkvět, z.s. Smlouva č. 82 
MAS Sdružení Růže, z.s. Smlouva č. 83 
MAS Pomalší, o.p.s. Smlouva č. 84 
MAS Strakonicko, z.s. Smlouva č. 85 
MAS Blanský les – Netolicko, o.p.s. Smlouva č. 86 
MAS Lužnice, z.s. Smlouva č. 87 
MAS Šumavsko, z.s. Smlouva č. 88 
MAS Blatensko, o.p.s. Smlouva č. 89 
Rozhledy s.r.o Smlouva č. 95 
VZP ČR Smlouva č. 102 
Kvalita - družstvo služeb Smlouva č. 104 
Jihočeská centrála cestovního ruchu Smlouva č. 110 
Patencentrum Sedlák & Partners  s.r.o. Smlouva č. 111 
Společnost Píseckem s.r.o. Smlouva č. 123 



 3 

Českobudějovicko - Hlubocko Smlouva č. 128 
Jihočeská hospodářská komora Smlouva č. 140 
Institut Cirkulární Ekonomiky, z. ú. Smlouva č. 148 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám Smlouva č. 154 
Jihočeský kraj - Krajský úřad Smlouva č. 155 
Slatinné lázně Třeboň s.r.o. Smlouva č. 156 
1. sociální družstvo VLNA Smlouva č. 157 
Česká republika - úřad vlády České republiky (EUROCENTRUM České Budějovice) Smlouva č. 166 
Zajištění odborné praxe/praktické výuky v cizím jazyce (u studijních programů uskutečňovaných v cizím jazyce) 
 

 
 

 



Příjmení Jméno Tituly Vztah k VŠ
Vztah k 
součásti VŠ

Garantování 
předmětů

Odborník               
z praxe

1. ALINA Jiří Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N ZT -

2. BERKOVÁ Ilona Ing., Ph.D.
PP 0,4/do 
08/2024

PP 0,4/do 
08/2024 - -

3. BORŠOVSKÝ Jan Mgr., MPA
DPP/do 
12/2023

DPP/do 
12/2023 - ANO

4. BUCHTELE Roman Ing., Ph.D.
PP 1,0/do 
08/2025

PP 1,0/do 
08/2025 - -

5. CUDLÍNOVÁ Eva doc., Ing., CSc. PP 1,0/N PP 1,0/N PZ
-

6. ČARVAŠOVÁ Alena Ing.
PP/0,8/ do 
12/2023

PP/0,2/ do 
12/2023 - ANO

7. ČMEJREK Jaroslav doc., PhDr., CSc. PP 0,5/N PP 0,5/N PZ
-

8.
DVOŘÁKOVÁ 
LÍŠKOVÁ Zuzana doc., RNDr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N PZ -

9.
FALTOVÁ 
LEITMANOVÁ Ivana doc., Ing., CSc. PP 1,0/N PP 1,0/N ZT

-

10. FIALA Jan RNDr., PhDr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

11. FRIEBEL Ludvík Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N PZ -

12. HLAVÁČKOVÁ Hana Ing. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

13. HOMAN Jiří Ing.
PP 0,4/do 
08/2025

PP 0,4/do 
08/2025 - -

14. HOUDA Michal Mgr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

15. CHLÁDEK Petr Mgr., Ph.D. PP 0,75/N PP 0,75/N - -

16. JÍLEK Milan doc., Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N PZ -

17. KLICNAROVÁ Jana doc., RNDr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

18. KLUFOVÁ Renata doc., RNDr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N ZT/PZ -

19.
KOBZEV 
KOTÁSKOVÁ Sylvie Ing., Ph.D.

PP 0,2/do 
03/2025

PP 0,2/do 
03/2025 - -

20. KOCOURKOVÁ Markéta Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

21. LAPKA Miloslav prof., PhDr., CSc. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

22. MAJEROVÁ Věra prof., PhDr., Ing., CSc.
DPP/do 
12/2023

DPP/do 
12/2023 - -

23. MAŘÍKOVÁ Monika Ing., Ph.D. PP 0,8/N PP 0,8/N - -

Personální zabezpečení bakalářského studijního programu                                                                                    
Management regionálního rozvoje (prezenční a kombinovaná forma studia)



24. MRKVIČKA Tomáš prof., RNDr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N ZT -

25. NOVOTNÁ Martina doc., Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N PZ -

26. PECH Martin Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

27. PĚLUCHA Martin prof., Ing., Ph.D. PP 0,5/N PP 0,5/N PZ -

28. PRAŽÁKOVÁ Jaroslava Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

29. REMEŠ Radim Mgr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

30. ROSKOVEC Tomáš RNDr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

31. ŘEHOŘ Petr doc., Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N ZT -

32. SLOBODNÍK Martin JUDr., Ph.D., LL. M. PP 0,8/N PP 0,8/N - ANO

33. STRNAD Zdeněk JUDr. Ing., Ph.D., MPA PP 0,5/N PP 0,5/N PZ ANO

34. SVOBODA Jaroslav Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

35. ŠETEK Jaroslav Ing., Ph.D. PP 0,9/N PP 0,9/N - -

36.
ŠKODOVÁ 
PARMOVÁ Dagmar doc. Dr., Ing. PP 1,0/N PP 1,0/N PZ -

37. ŠMEJKAL Antonín Ing., Ph.D. PP 0,7/N PP 0,7/N PZ ANO

38. ŠULISTA Marek PhDr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

39.
VEJSADOVÁ 
DRYJOVÁ Marie Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

40. VLČKOVÁ Miroslava Ing., Ph.D., MBA PP 1,0/N PP 1,0/N ZT -

41. VOCETKOVÁ Klára Mgr., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N - -

42. VOLEK Tomáš doc., Ing., Ph.D. PP 1,0/N PP 1,0/N ZT -

43. VRBA Roman Ing.
DPP/do 
12/2023

DPP/do 
12/2023 PZ

ano



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Jiří Alina Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1976 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Mikroekonomie 1 – garant, přednášející, cvičící 

Makroekonomie 1 – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Economics NMSP-Regional and 
European Project 
Management 

ZS Přednášející, cvičící  

Macroeconomics II NMSP-Analýza v 
ekonomické a finanční 
praxi 
NSMP-Ekonomika a 
management 
NSMP- Finance a účetnictví 
NSMP- Management 
regionálního rozvoje 

LS Přednášející, cvičící  

Makroekonomie II NSMP-Analýza v 
ekonomické a finanční 
praxi 
NSMP-Ekonomika a 
management 
NSMP- Finance a účetnictví 
NSMP-Management 
regionálního rozvoje 

LS Cvičící  

Microeconomics II NMSP-Analýza v 
ekonomické a finanční 
praxi 
NMSP-Ekonomika a 
management 
NMSP- Finance a účetnictví 
NMSP-Management 
regionálního rozvoje 
NMSP-Aplikovaná 
informatika, specializace 
podniková informatika 

ZS Přednášející, cvičící  

Mikroekonomie II NSMP-Analýza v 
ekonomické a finanční 
praxi 
NSMP-Ekonomika a 
management 
NSMP- Finance a účetnictví 

ZS Cvičící  



 2 

NSMP-Management 
regionálního rozvoje 
NMSP – Aplikovaná 
informatika, specializace 
podniková informatika 

Údaje o vzdělání na VŠ  
Magisterské studium: Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Zemědělská fakulta, obor Obchodně podnikatelský, rok 
ukončení 2006  
Doktorské studium: Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Ekonomická fakulta, program: Ekonomika a management, 
obor: Řízení a ekonomika podniku; ukončení v roce 2011 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2006 – Zemědělská fakulta JU – technik  
2007 – 2008 – Ekonomická fakulta JU – technik 
Od 1. 1. 2009 – Ekonomická fakulta JU,  odborný asistent na Katedře ekonomiky 
od 1. 9. 2020 byla Katedra ekonomiky přejmenována na Katedru aplikované ekonomie a ekonomiky 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 27 bakalářských a 30 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 30 7 26 
   H-index 

WoS/Scopus   3 / 2 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Leitmanova, I. F., Alina, J., Setek, J., a Bajer, D. (2021). Risks of unfavorable demographic development of population 
aging on public finances of the Czech economy. In E. Opatrna (Ed.), Proceedings of the 15th international scientific 
conference inproforum: new trends and challenges in the management of organisations (pp. 173–180). Inproforum.  
(33%) D 

Alina, J., McGrath R. D., Faltova Leitmanova I. a Petrach. F. (2020). Using Constraints in Freight Volume to Identify 
Regional Needs for Roadway Infrastructure. In Promet-Traffic & Transportation 32(2):237–46. 
https://doi.org/10.7307/ptt.v32i2.3183  (33 %). Jimp (Q4 Transportation science & technology) 

Novotná, M., Faltová Leitmanová, I., Alina , J. a T. Volek. (2020). Capital intensity and labour productivity in waste 
companies. Sustainability (Switzerland) 12(24):1–15. doi: 10.3390/su122410300 (25%). Jimp (Q2 Environmental 
sciences, Q2 Environmental studies), JSC. 

Vlčková, M., Zeman, P. a Alina J. (2019). Analysis of the Financial Indicators in the Enterprises Affected by Industry 4.0 
In The 14th International Conference on Liberec Economic Forum. Liberec: Tech Univ Liberec (33%) D 

Alina, J., a Šetek, J. (2018). Dimenze teorie hodnoty lidského života v ekonomii veřejného sektoru. Lidský kapitál a 
investice do vzdělání: teorie a praxe v návaznosti na průmysl 4.0, 14. (50%) D 

Další tvůrčí činnost: 

2017 – spoluřešitel projektu GAJU - Rozvoj jihočeského regionu – potenciál pro aplikaci iniciativy Evropské komise Smart 
Region, číslo 074/2017/S 

2018 - spoluřešitel projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-015/0002348 Příprava výukového videa pro předmět 
Makroekonomie 1 

07 / 2017 – 07 / 2018 - spoluřešitel projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-015/0002348 Vytvoření Interaktivního 
simulátoru mikroekonomických modelů 

01 / 2018 – 02 / 2019 - spoluřešitel projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-015/0002348 Studijní materiály pro předmět 
Macroeconomics II v angličtině 

https://doi.org/10.7307/ptt.v32i2.3183
https://doi.org/10.3390/su122410300


 3 

2020 – spoluřešitel projektu GAJU - Principy cirkulární ekonomiky v regionálním managementu vedoucí ke zvýšení 
efektivnosti systémů, číslo 121/2020/S 

2022 – hlavní řešitel dílčího projektu v rámci TAČR GAMA 2., č. TP 01010019. Rozvoj aktivit proof-of-concept na Jihočeské 
univerzitě, Systém spolujízdy pro venkovské oblasti jako další forma dopravní obslužnosti 

 

Působení v zahraničí 

 
Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Ilona Berková Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1990 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 16 do kdy 0824 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 16 do kdy 0824 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Matematický seminář - cvičící 

Manažerská informatika 1 - cvičící 

Matematika pro ekonomy - cvičící 

Teorie pravděpodobnosti a statistika 1/ Theory of Probability and Statistics 1 - cvičící 

Teorie pravděpodobnosti a statistika 2/ Theory of Probability and Statistics 2  – cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  
2009 – 2014: Účetnictví a finanční řízení podniku, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (Ing.) 
2014 – 2019: Management, Vysoká škola ekonomická v Praze (Ing.) 
2014 – 2021: Řízení a ekonomika podniku, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (Ph.D.) 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2015 – současnost:  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, odborný asistent (od roku 2019 
zkrácený úvazek) 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 1 bakalářské obhájené práce. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 0 0 1 
   H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Berková, I., Mrkvička, T., Klufová, R., & Remeš, R. (2020). Detection Of Firms´ Clustering By Local Scaling. Regional 
Science Inquiry, 12(1), 115-127. (25 %) JSC 

Berková I., B. (2020). Spatial analysis of financial health of companies. Economics Working Papers, 4(2), 1-46. (100 %) 
Jost 

Působení v zahraničí 
INRA PACA Research Center, Avignon, France, 3 měsíce 2017 



 2 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Jan Boršovský Tituly Mgr., MPA 
Rok narození 1976 typ vztahu k VŠ DPP rozsah 2h/týd. do kdy 1223 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program DPP rozsah 2h/týd. do kdy 1223 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Řízení služeb 1 -  cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     

Údaje o vzdělání na VŠ  

1994 – 1999 Pedagogická fakulta JU – učitelství 

2022 – Akademie krizového řízení a managementu, s.r.o.  - MPA 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1999 – 2005 učitel ZŠ 

2005 – dosud tajemník Úřadu městyse Křemže 

2018 – cvičící EF JČU 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

 
Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopu

s 
ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ    
   H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Odborník z praxe zajištující výuku. 

Tajemník Úřadu městyse Křemže. 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Roman Buchtele  Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1994 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy 0825 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy 0825 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Sociologie - cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

2019 – 2023 Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (Ph.D.) 
Studijní program: Ekonomika a management; Studijní obor: Řízení a ekonomika podniku 
2016 – 2018  Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (Ing.) 
Studijní program: Ekonomika a management; Studijní obor: Strukturální politika EU a rozvoj venkova 
2013 – 2016 Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (Bc.) 
Studijní program: Hospodářská politika a správa; Studijní obor: Strukturální politika EU pro veřejnou správu 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

11/2022 - současnost Česká zemědělská univerzita v Praze – technik pro technický rozvoj, výzkum a vývoj 

9/2021- současnost Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – odborný asistent na katedře regionálního 
managementu a práva 

1/2021-12/2021 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích – analytický a výzkumný pracovník v projektu NAZV-
QK1920391-Biohospodářství 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 3 4 7 
   H-index 

WoS/Scopus   1 /1 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

BUCHTELE, R., LAPKA, M. The usual discourse of sustainable development and its impact on students of economics: a 
case from Czech higher education context. International Journal of Sustainability in Higher Education, 2022, roč. 23, č. 5, 
s. 1001-1018. (IF 2021 Q1 - EDUCATION & EDUCATIONAL RESEARCH (SSCI)) 50% Jimp 

GIACOMELLI SOBRINHO, V., CUDLÍNOVÁ, E., BUCHTELE, R., SAGAPOVA, N. The tropical twilight of Daylight-Saving Time 
(DST): Enlightening energy savings from electricity markets across Brazilian regions. Energy for Sustainable Development, 
2022, roč. 67, č. 2022, s. 81-92. (IF 2021 Q2 - ENERGY & FUELS (SCIE)) 25% Jimp 



 2 

SAGAPOVA, N., BUCHTELE, R., DUŠEK, R. The Fashion Industry and its Problematic Consequences in the Green Marketing 
Era a Review. Caha, Ruschak, Velková, SHS Web of Conferences Volume 135 (2022) International Conference on 
Entrepreneurial Competencies in a Changing World (ECCW 2021). online : SHS Web of Conferences, 2022, s. 1-6. ISSN 
2261-2424. 33% D 

BEDNÁŘ, J., BUCHTELE, R. Implementation of Industry 4.0 in Czech Food Enterprises: Motivation and Barriers. Mačí, 
Marešová, Firlej, Soukal, Hradec Economic Days Vol. 12 proceedings of the international scientific conference Hradec 
Economic Days 2022. Hradec Králové : Univerzita Hradec Králové, 2022, s. 69-78. ISBN 978-80-7435-855-5. ISSN 2464-
6059. 50% D 

BUCHTELE, R. Does The Labour Market Require Graduates With Environmental Knowledge?. Fafílek, Conference 
Proceedings DOKBAT 2022 - 18th International Bata Conference for Ph.D. Students and Young Researchers. Zlín : 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky, 2022, s. 46-53. ISBN 978-80-7678-101-6. 100% D 

 
Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Eva Cudlínová Tituly doc., Ing., CSc. 
Rok narození 1954 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Ekopolitika a ekonomika životního prostředí – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Bioekonomika NMSP - Management 
regionálního rozvoje  

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Environmental Management NMSP – Regional and 
European Project 
Management 

ZS Přednášející  

Environmentální ekonomie NMSP - Management 
regionálního rozvoje 

ZS Garant, přednášející  

Environmentální management  NMSP - Management 
regionálního rozvoje 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Methodology of the Scientific 
Work 

DSP - Economics and 
Management  

ZS/LS Garant, přednášející, 
vede seminář 

 

Metodologie vědecké práce DSP - Ekonomika a 
management  

ZS/LS Garant, přednášející, 
vede seminář 

 

Sustainable Development NMSP - Regional and 
European Project 
Management 

ZS Garant, přednášející  

Teor. základy metod analýzy a 
syntézy 

NMSP - Analýza v 
ekonomické a finanční 
praxi 

LS Přednášející Cvičící  

Údaje o vzdělání na VŠ  

Ing. – VŠE v Praze, Národohospodářská fakulta, obor Plánování a řízení NH, 1978 
CSc. - kandidát ekonomických věd v oboru Teorie řízení a plánování, Ekonomický ústav ČSAV, 1985 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
od roku 1990 zaměstnancem Ústavu ekologie krajiny, AVČR,  USBE, České Budějovice, jako člen týmu „Antropologie“ 
od roku 1994 vedlejší pracovní úvazek jako garant kurzů „ Ekologická ekonomie“ na Jihočeské univerzitě, Biologické 
fakultě v Č. Budějovicích, 
od roku 2006 garant kurzu Ekologická. ekonomie na Zemědělské fakultě Jihočeské univerzity,  
od roku 2007 Jihočeská univerzita, Ekonomická fakulta, vedoucí Katedry strukturální politiky EU a rozvoje venkova (od 
12. 6. 2014 byla Katedra strukturální politiky EU a rozvoje venkova přejmenována na Katedru regionálního 
managementu).  
od 1. 9. 2020 Katedra regionálního managementu a práva, docent 
Na EF JU garant navazujícího magisterského studijního oboru Strukturální politika EU a rozvoj venkova (od roku 2011) 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 27 bakalářský prací; 32 diplomových prací a 2 disertačních prací 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 



 2 

Aplikovaná a krajinná ekologie 2007 JU v Č. Budějovicích WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 208 232 Cca 

400 
   H-index 

WoS/Scopus 8/9 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Giacomelli Sobrinho, V., Cudlínová, E., Buchtele, R., Sagapova, N. The tropical twilight of Daylight-Saving Time (DST): 
Enlightening energy savings from electricity markets across Brazilian regions. Energy for Sustainable Development, 2022, 
roč. 67, č. 2022, s. 81-92. (IF2020=5.223) Jimp (Q2 Energy & Fuels, Q3 Green & Sustainable Science & Technology) (40 %) 

Salvia, R., Quaranta, G., Cividino, S., Cudlínová, E., Salvati, L. Insights into the ‘ecological economics’ of land degradation: 
A multi-scale analysis with implications for regional development policy and local mitigation measures. Environmental 
Science & Policy, 2021, roč. 126, č. 2021, s. 197-203. (IF2020=5.581) Jimp. Q1 Environmental Sciences. (20 %) 

Cudlínová, E., Giacomelli Sobrinho, V., Lapka, M., Salvati, L. New Forms of Land Grabbing Due to the Bioeconomy: The 
Case of Brazil. Sustainability, 2020, roč. 12, č. 8, s. 22. 4. 2020. ISSN 2071-1050. (IF =2,576). Jimp. Q2 Environmental 
Sciences, Q3 Green & Sustainable Science & Technology (40%) 

Cudlínová, E., Lapka, M., Šlachta, M. Social and Economic Conditions for Wilderness Protection in Europe - Case of 
Sumava National Park, Czech Republic. In Westra, Bosselmann, Fermeglia, Ecological Integrity in Science and Law. Cham 
:Springer International Publishing, 2020, s. 175-184. ISBN 978-3-030-46258-1. C (50%). 

Vávra, J., Duží, B., Lapka, M., Cudlínová, E., Rikoon, J. S. Socio-economic context of soil erosion: A comparative local 
stakeholders’ case study from traditional agricultural region in the Czech Republic. Land Use Policy. Volume 84, May 
2019, Pages 127-137. (IF2018 = 3,753). Jimp. Q1 Environmental Studies (20 %) 

Další tvůrčí činnost  

Hlavní řešitelka grantů: 
• 2019-2021 - Diverzifikace vlivu biohospodářství na strategické dokumenty lesnicko-dřevařského sektoru jako 

podklad pro státní správu a návrh strategických cílů do roku 2030 (NAZV QK1920391) 
• 2018-2021 - POWER4BIO: emPOWERing regional stakeholders for realising the full potential of European 

BIOeconomy (HORIZON 2020) http://www.power4bio.eu  
• 2017-2018 - Vybrané empirické a ekonometrické otázky v environmentální ekonomii: ekonomická hodnota 

environmentálních statků (IGS11A2 ) 
• 2010-2012 –UNICREDS: University Collaborations in Regional Development Spaces. (EU projekt v rámci programu  

Interreg IVC www.unicreds.eu  Role Univerzity v rozvoji regionu 
• 2008-2012 – GILDED:  Governance, Infrastructure, Lifestyles Dynamics and Energy Demand: European Project EU 

Carbon Society „GILDED“ (projekt EU v rámci “Seventh Framework”) http://www.gildedeu.org/ 
Spoluřešitel 

• 2019-2022 - TAČR TL02000012 Udržitelný rozvoj na místní úrovni - propojení teorie a praxe 
 

Další akademické aktivity: 

Členství: 
ISEE (International Society for Ecological Economy), ESEE (European Society for Landscape Economy Ecological Integrity 
Group, Bioeconomy Panel EU, ediční tým - Ekonomia i Środowisko (https://www.ekonomiaisrodowisko.pl/) 
 
Od 2011     Naše společná přítomnost (spolu-organizátor každoroční mezinárodní mezioborové konference) 
Od 2015     Budějovické ekonomické dny (spolu-organizátor semináře na EF JU, každoroční netradiční seminář) 
Od 2016 – 2018  Mezinárodní kurz Bioekonomiky 
Od 2018     člen Platformy pro bioekonomiku ČR 
Od 2020     předsedkyně Jihočeského spolku pro bioekonomiku (JSBE), z.s. 
Od 2020     Oborová rada Katedry environmentálních studií Fakulta sociálních studií MUNI 

Působení v zahraničí 

1997 - měsíční stáž v USA, University of Missouri 

https://www.sciencedirect.com/science/journal/02648377/84/supp/C
https://ef.jcu.cz/veda-a-vyzkum/granty/projekty/diverzifikace-vlivu-biohospodarstvi-na-strategicke-dokumenty-lesnicko-drevarskeho-sektoru-jako-podklad-pro-statni-spravu-a-navrh-strategickych-cilu-do-roku-2030
https://ef.jcu.cz/veda-a-vyzkum/granty/projekty/diverzifikace-vlivu-biohospodarstvi-na-strategicke-dokumenty-lesnicko-drevarskeho-sektoru-jako-podklad-pro-statni-spravu-a-navrh-strategickych-cilu-do-roku-2030
http://www.ef.jcu.cz/veda-a-vyzkum/granty/projekty/power4bio-empowering-regional-stakeholders-for-realising-the-full-potential-of-european-bioeconomy
http://www.ef.jcu.cz/veda-a-vyzkum/granty/projekty/power4bio-empowering-regional-stakeholders-for-realising-the-full-potential-of-european-bioeconomy
http://www.power4bio.eu/
http://www.unicreds.eu/
http://www.gildedeu.org/
https://www.muni.cz/o-univerzite/fakulty-a-pracoviste/fakulta-socialnich-studii


 3 

1998 - měsíční stáž v USA, University of Missouri 
2000 - měsíční stáž v USA, University of Missouri 
2004 - měsíční stáž v Tsukuba University Japonsko 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Alena Čarvašová Tituly Ing. 
Rok narození 1977 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 32 do kdy 1223 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 8 do kdy 1223 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Management kariéry a osobního růstu – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

1997 – 2002 Vysoká škola ekonomická v Praze, specializace hospodářská politika, sociální politika a ekonomická 
žurnalistika. Zakončeno státní závěrečnou zkouškou s vyznamenáním – magisterský studijní program 

2017 – dosud Studium doktorského programu na EF JU v Českých Budějovicích 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2023 – dosud Vyučující Katedra řízení Ekonomická fakulta JU 

2021 – dosud Lektor a poradce Kariérního centra JU v Českých Budějovicích 
2022 – 2023 Expert a lektor v rámci projektu Visegrad+ Fund, 22120110, Strengthening soft skills as employment key 
tool: Transferring V4 experience 
2020 – 2021 Řešitel projektu Zhodnocení systému podpory rodin a management rodičovské dovolené (IGS 2020) 
2019 – 2021 Člen týmu v rámci projektu Řízení podniků v podmínkách Industry 4.0 (GAJU – 047/2019/S) 
2019 – 2019 Spoluřešitel projektu Social media and trust building (Visegrad 
21830123)  
2015 – 2017 Externí vyučující na EF JU v Českých Budějovicích 

  2003 Certifikát Manažer jakosti. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
 
 

   
 

WoS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ    
   H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Odborník z praxe zajištující výuku. 

Czeglédi, C., Tomczyk, Ł., Čarvašová, A., Řehoř, P., Sládkayová, M., & Juhász, T. (2022). The family support systems 
operating in the Visegrád Group countries (V4). Eastern Journal of European Studies, 13(2). (17%) bude zařazen v Jimp 
(Q2) 



 2 

Čarvašová, A. (2021). Application of Flexible Working Conditions in South Bohemian SMEs Operating in Service 
Sector. Economics Working Papers, 5(6), 5-36. Jost 

Řehoř, P., Čarvašová, A. (2020). NGOs and NFOs and social media. Kapitola v monografii Social Media and Trust 
Building. ISBN 978-80-7211-577-8 (50%) B 

Čarvašová, A., Řehoř, P., Závorka, A. (2020). MANAGERIAL COMMUNICATION OF FLEXIBLE WORKING CONDITIONS AS 
OFFERED IN SMES IN SOUTH BOHEMIA. Innovation Management, Entrepreneurship and Sustainability, 98. (33%) D 

Čarvašová, A., & Řehoř, P. (2018). Effective Communication of a Manager in Small and Medium-sized Enterprises-
Personality Characteristics. In Scientific Conference INPROFORUM (p. 95). (50%) D 
 
Odborná profesní činnost 

2021 – dosud: mentor kariérních poradců, Hospodářská komora ČR v Č. Budějovicích 

2006 – dosud: podnikání v oblasti lektorská činnost soft skills, koučování manažerů malých a středních podniků včetně 
start- up, vedení vzdělávacích projektů, zpracování a vedení grantových projektů v rámci Evropského sociálního fondu 

2017 – dosud: vedení grantových projektů v rámci Evropského sociálního fondu včetně lektorské činnosti a 
poskytování 
poradenství v oblasti trhu práce, zaměstnávání osob se zdravotním postižením, rovnosti žen a mužů na trhu práce v ČR 

2019 – 2021: lektorské a poradenské činnosti v rámci projektů realizovaných při Hospodářské komoře ČR v Č. 
Budějovicích se zaměřením na práci s cílovou skupinou rodičů dětí do 15 let a jejich vstupem na trh práce 

2001 – 2008 práce na manažerských pozicích v malých a středních podnicích, včetně vedení obchodního týmu, 
zavádění systému řízení jakosti, vzdělávání interních lektorů a vytvoření akreditovaného vzdělávacího programu 

Působení v zahraničí 
Armenian National Agrarian University (ANAU), Arménie, 1.4.2022-30.6.2023, pracovní zařazení: Project expert-
trainer. 

Eötvös Loránd University Faculty of Education and Psychology (ELTE FEP), Maďarsko, leden 2020-březen 2020, 
pracovní zařazení: Teaching student at the subject Equity and Human Resource Management, 
Careermanagement/Research Family Support/Research Management of Maternity Leave  

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Jaroslav Čmejrek Tituly doc., PhDr., CSc. 
Rok narození 1946 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 20 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 20 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
PEF ČZU v Praze pp. 40 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Veřejná správa – garant, přednášející 

Politologie – garant, přednášející 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Měkké faktory rozvoje regionů NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

LS Přednášející, cvičící  

     
Údaje o vzdělání na VŠ  

1969 Filosofická fakulta UK Praha, obor dějepis – čeština, PhDr. 
1978 Filosofická fakulta UK Bratislava, obecné dějiny, CSc. 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1969–1983 Ústav dějin socialismu, ÚML – vědecký pracovník;  
1975–1983 VŠE Praha – odborný asistent;  
1983–1990 OMP, Praha – konzultant;  
1990–1995 ÚTDSR, Praha – vědecký pracovník;  
od 1995 PEF ČZU, Praha – odborný asistent, docent;  
od 2005 ZF (od 1. 1. 2007 EF) JU v Českých Budějovicích – docent na Katedře strukturální politiky EU a rozvoje venkova, 
od 12. 6. 2014 byla Katedra strukturální politiky EU a rozvoje venkova přejmenována na Katedru regionálního 
managementu. Od 1. 9. 2020 Katedra regionálního managementu a práva 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Na EF JU vedení 7 bakalářských a 5 diplomových obhájených prací. 

Na PEF ČZU v Praze vedení 32 BP, 36 DP a 5 obhájených DisP. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Regionální a sociální rozvoj 2001 ČZU v Praze WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 16 21 98 
   H-index 

WoS/Scopus   3/3 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Čmejrek, J. & Čopík, J. (2022). Veřejná správa. Vysokoškolská učebnice. Jihočeská́ univerzita v Českých Budějovicích, 
Ekonomická́ fakulta. České Budějovice. ISBN 978-80-7394-954-9 (85%). B. 



 2 

Čopík, J., Kopřiva, R. & Čmejrek, J. (2021). Mayors as a variable in typologies of local governments: a case study of the 
Czech Republic, Local Government Studies, 47(2), 167-185. doi: 10.1080/03003930.2019.1699069 (33%). Jimp (Q2 
Political Science, Q4 Public Administration, Q4 Regional & Urban Planning), JSC. 

Čopík, J. & Čmejrek, J. (2019). Osadní výbory jako rozvojový a komunitní aktér. In Region in the Development of Society 
2018. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference, 83-90. Mendelova univerzita v Brně. ISBN: 978-80-7509-658-
6. (50%). D. 

Čmejrek, J. & Čopík, J. (2018). Institutional Limits of Local Development in the Czech Republic. In Proceedings of the 12th 
International Scientific Conference INPROFORUM. Innovations, Enterprises, Regions and Management, 197-201. 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích. ISBN 978-80-7394-726-2. (50%). D. 

 
Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Zuzana Dvořáková Líšková  Tituly doc., RNDr., Ph.D. 
Rok narození 1978 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Regionální management 1 – přednášející, cvičící 

Ekopolitika a ekonomika životního prostředí – cvičící 

Financování z nadnárodních zdrojů – garant, přednášející, cvičící 

Strategické dokumenty ve veřejné správě – garant, přednášející, cvičící 

Inovace ve venkovském prostoru – garant, přednášející, cvičící 

Garant bakalářského studijního programu Management regionálního rozvoje 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Bioekonomika NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

LS Přednášející, cvičící  

Brownfieldy v ekonomických 
souvislostech 

NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

LS Garant, přednášející  

Environmental Management NMSP – Regional and European 
Project Management 

ZS Garant, přednášející  

Inovační procesy pro SMART 
region 

NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Management měst a obcí NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

LS Přednášející, cvičící  

Údaje o vzdělání na VŠ  

1997 – 2002 Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, fakulta prírodných vied, magisterské studium 
2001 – Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, Agroturistika, Organizácia služieb cestovného ruchu 
2002 – 2005 Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích  - Ph.D. - studium v oboru Aplikovaná a krajinná ekologie 
2008 – Ostravská univerzita – Přírodovědecká fakulta – RNDr. 
2022 – Slovenská poľnohospodárska univerzita, FEŠR – doc.  
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
2004 – 2009 post doktorand AVČR, Ústav systémové biologie a ekologie 
2005 – 2006 odborný referent zahraničního oddělení ZSF, JU 
2006 – 2014 odborný asistent na Katedře krajinného managementu ZF JU   
2008 – 8/2021 odborný asistent na Katedře regionálního managementu EF JU 
Od 1. 9. 2021 odborný asistent na Katedře aplikované ekonomie a ekonomiky. Docentka od 6/2022 Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra aplikované ekonomie a ekonomiky 
2017 – 2018 odborný garant Strategických rozvojových dokumentů CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_33/0002817- SOB 
Proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2023 
Děkanka EF JU od 1. 3. 2023 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 20 bakalářských a 35 diplomových obhájených prací. 



 2 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Environmentální management 2022 SPU v Nitre WoS Scopu

s 
ostatn
í 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 67 18 68 
   H-index 

WoS/Scopus    5 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  
Dvořáková Líšková, Z., Sagapova, N., & Buchtele, R. (2022). Brownfields and Greenfields Assessment Method in Relation 
to Value Potential and Efficient Use. E&M Economics and Management, 25(4), 73–84. 
https://doi.org/10.15240/tul/001/2022-4-005 (Jimp Q3)(40%) 
Dvořáková Líšková, Z., Škodová Parmová, D., Fehér, A., Novotná, J., Krogmann, A. (2022). Influence of intensive water 
management and water quality on recreation and business in tourism. Deturope. 14(2), 4. 
https://www.deturope.eu/pdfs/det/2022/02/01.pdf (JSC)(40%) 
Tsiotas, D., Sdrolias, L., Aspridis, G., Škodová-Parmová, D., Dvořáková Líšková, Z. (2021). Size-distribution analysis in the 
study of urban systems: Evidence from Greece. International Journal of Computational Economics and Econometrics, 
11(1), 12-36.(JSC)(15%) 
Pártlová, P., Dvorakova Liskova, Z., Felcan, M., Strakova, J., Vachal. J., Polomsky, J. (2020). New approach to determining 
the economic potential of rural area on the example of the South Bohemia region of the Czech Republic. 
Entrepreneurship and Sustainability Issues 8(2):914-931. https://jssidoi.org/jesi/article/737 (JSC) (20%) 
Dvorak, P., Roy, K., Andreji, J., Dvorakova Liskova, Z., Mraz, J. (2020).Vulnerability assessment of wild fish population to 
heavy metals in military training area: Synthesis of a Framework with example from Czechrepublic. Ecological Indicators 
2020 (110).(Jimp Q1) (15%) 
 
Tvůrčí a výzkumná činnost: 
H2020  (2018 – 2021) – POWER4BIO: emPOWERing regional stakeholders for realising the full potential of European 
BIOeconomy (odpovědný řešitel: Cudlínová Eva) 

Visegrad ID 22010034 (2021 – 2020) Are countries of the Visegrad Group (V4) ready for the consequences of 
population aging? (odpovědný řešitel: Klufová Renata) 

Interreg V-A ATCZ16 (2017 – 2019) SIP-SME (Service Innovations Prozess für Klein-und Mittelunternehmen) (odpovědný 
řešitel:  Rolínek Ladislav) 

GAČR P402/10/P344 (2014 – 2010) Economic aspects of regeneration of brownfields in South-Bohemian region 
(odpovědný řešitel: Dvořáková Líšková Zuzana  

COST 1P05OC196 (2009  –  2007) A comparison of the differences between the natural and social structures of mining 
and rural landscape. (odpovědný řešitel: Dvořáková Líšková Zuzana) 

 

Další odborná činnost: 
2015 – dosud odborné vzdělávání starostů v oblasti strategického plánování, příprava metodiky pro tvorbu 
strategických dokumentů  
2016 – 2017 – hodnotitel projektů Agentury pro podporu výzkumu a vývoje MŠ SR 
od 2017 – externí hodnotitel TAČR 
od 2017 -  hodnotitel INTER-EXCELLENCE 
Působení v zahraničí 

2016 – Rakousko (Vídeň) lektor měsíční letní školy University of Natural Resources and Applied Life Sciences, Vienna 
(Economic aspects of brownfields regeneration). 

2004 – Švédsko (Uppsala) pětiměsíční pobyt na Univerzitě – certifikát – Planning for Sustainability in Townscapes and 
Infrastructures. 
2003 – Rakousko (Vídeň) tříměsíční pobyt – University of Natural Resources and Applied Life Sciences, Vienna. 
Podpis   datum  

 

https://doi.org/10.15240/tul/001/2022-4-005
https://www.deturope.eu/pdfs/det/2022/02/01.pdf
https://jssidoi.org/jesi/article/737


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Ivana Faltová Leitmanová Tituly doc., Ing., CSc. 
Rok narození 1964 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Hospodářská politika – garant, přednášející 

Inovace ve venkovském prostoru – přednášející 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního 
předmětu 

Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný 
údaj) 
Počet 
hodin za 
semestr 

Ekonomie DSP - Ekonomika a management ZS,LS Garant, přednášející  
Economics DSP - Economics and Management ZS,LS Garant, přednášející  
Economics NMSP - Regional and European Project 

Management 
ZS Garant, přednášející  

Mikroekonomie II NMSP - Analýza v ekonomické a finanční praxi 
NMSP – Ekonomika a management 
NMSP  - Aplikovaná informatika 
NMSP  - Finance a účetnictví 
NMSP - Management regionálního rozvoje 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Microeconomics II NMSP  - Analýza v ekonomické a finanční praxi 
NMSP – Ekonomika a management 
NMSP  - Finance a účetnictví 
NMSP- Management regionálního rozvoje 

ZS Garant, přednášející  

Makroekonomie II NMSP  - Analýza v ekonomické a finanční praxi 
NMSP – Ekonomika a management 
NMSP - Finance a účetnictví 
NMSP - Management regionálního rozvoje 

LS Garant, přednášející, 
cvičící  

 

Macroeconomics II NMSP  - Analýza v ekonomické a finanční praxi 
NMSP – Ekonomika a management  
NMSP – Finance a účetnictví 
NMSP  - Management regionálního rozvoje 

LS Garant, přednášející  

     
Údaje o vzdělání na VŠ  

VŠE Bratislava, Národohospodářská fakulta, obor národohospodářský, rok ukončení VŠ 1986 (Ing.) 
Ekonomická univerzita v Bratislavě, Národohospodářská fakulta, Průřezové a odvětvové ekonomiky, 1992 (CSc.) 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
1994 - 2007 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, ZF, odborná asistentka, docentka, vedoucí katedry, předseda 
oborové rady DSP ŘEP;  
1998 – 2004 VŠE v Praze, NHF a ČZU v Praze, PEF, odborná asistentka, docentka, částečný úvazek, resp. DPP  
2002 – dosud soudní znalec v oboru ekonomika 
2016 – 2017 VŠE v Praze, FM, docentka, DPP 

https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NDcyNgAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTY3MAAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc0NzI2AAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NDE1OAAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTQ2MAAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc0MTU4AAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NDE1OAAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTI1NwAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc0MTU4AAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NDE1OAAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTkxNQAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc0MTU4AAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3MzY2MwAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTQ3OQAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0NzczNjYzAAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NDE1OAAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTI1NwAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc0MTU4AAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3MzY2MwAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTQ3OQAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0NzczNjYzAAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3MzY2MwAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTQ3OQAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0NzczNjYzAAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NDE1OAAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTI1NwAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc0MTU4AAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/index.html?pc_phs=-2121444240&pc_mode=view&pc_windowid=230953&_csrf=c7088a18-11fb-476c-b034-521c14b3630b&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAgAGMjMwOTUyEwAABjIzMDk1MxMBAAAAAQAIc3RhdGVLZXkAAAABABQtOTIyMzM3MjAzNjg1NDc3NDE1OAAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXfKAA5icm93c2VyRmFrdWx0YQAAAAEAA0ZFSwAKYnJvd3NlclJvawAAAAEABDIwMjIAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABAD5jei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLmJyb3dzZXIuQnJvd3NlclNlYXJjaEFjdGlvbgANYnJvd3NlclNlYXJjaAAAAAEADXNlYXJjaFByb2dyYW0ADmJyb3dzZXJQcm9ncmFtAAAAAQAEMTkxNQAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc0MTU4AAdfX0VPRl9f#prohlizeniSearchResult


 2 

2007 – dosud Katedra ekonomiky EF JU; vedoucí katedry (2007 – 2016), předseda oborové rady DSP ŘEP (2007-2016) 
docentka (od 1. 9. 2020 byla Katedra ekonomiky přejmenována na Katedru aplikované ekonomie a ekonomiky) 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Od roku 2012 vedení 10 bakalářských, 13 diplomových a 5 disertačních obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Národní hospodářství 1999 VŠE v Praze WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 24 5 132 
   H-index 

WoS/Scopus   3/2 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Faltová Leitmanová, I. (2021) Vytváření prostředí versus řízení ekonomiky. in  Kislingerová, E. a kol. Cirkulární ekonomie 
a ekonomika- Společné paradigma, postavení, budoucnost a praktické souvislosti. Praha: Grada Publishing, 2021, 264 
s. ISBN 978-80-271-3230-0. - C 
 
Faltová Leitmanová, I., Šetek, J., & Alina, J. The rural inhabitants and aging population from the viewpoint of public 
finance (un)sustainability (2021). Strategien für den Agrar-und Ernährungssektor und den ländlichen Raum in Zeiten 
multipler Krisen, 13. (33%) - D 
 
Novotná, M., Leitmanová, I. F., Alina, J., & Volek, T. (2020). Capital Intensity and Labour Productivity in Waste 
Companies. Sustainability, 12(24), 10300. https://doi.org/10.3390/su122410300 (25%) - Jimp Q2 
 
Alina, J., McGrath, R., Faltová Leitmanová, I., & Petrách, F. (2020). Using Constraints in Freight Volume to Identify 
Regional Needs for Roadway Infrastructure. Promet-Traffic&Transportation, 32(2), 237-246. 
https://doi.org/10.7307/ptt.v32i2.3183  (25%)- Jimp Q4 
 
Faltová Leitmanová, I., Alina, J, Petrách, F., Šetek, J. & Volek, T. (2018). Mikroekonomie 1 (pro bakalářské studium). 
Ekopress, 172 s. (20%) – B 
 

Další tvůrčí činnost 

- MSM 122200002/9, etapa „Ekonomické hodnocení zemědělských podniků v horských a podhorských oblastech“ 
spoluřešitel 

- CBC Phare CZ9805.02.01.02 Ekonomické důsledky demografického vývoje v České republice, kandidátských zemích 
a EU, spoluřešitel 

- GAČR 402/06/0903 Hospodářský růst regionů, řešitel 
- NAZV QI92A023 Venkovský prostor: prostor pro žití nebo dožití? (Modelové strategie venkovského prostoru), 

řešitel 
 
Působení v zahraničí 
Universität Stuttgart, BRD, 1994, 3 měsíce, studijní pobyt 
Podpis   datum  

 
 

https://doi.org/10.3390/su122410300
https://doi.org/10.7307/ptt.v32i2.3183


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Jan Fiala Tituly PhDr., RNDr., Ph.D. 
Rok narození 1976 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Matematický seminář – cvičící 

Manažerská informatika 1 - cvičící 

Akademické dovednosti – garant, přednášející, cvičící 

Matematika pro ekonomy – cvičící 

Teorie pravděpodobnosti a statistika 1 – cvičící 

Teorie pravděpodobnosti a statistika 2 – cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

RNDr.  Učitelství matematiky pro střední školy, 2017, Masarykova univerzita v Brně, Přírodovědecká fakulta 
PhDr.     Učitelství matematiky pro střední školy, 2010, Masarykova univerzita v Brně, Pedagogická fakulta, 
Ph.D. Pedagogika (se zaměřením na matematiku), 2005, Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta 
Mgr.      Učitelství matematiky a německého jazyka pro střední školy, 2001, Masarykova univerzita v Brně, Pedagogická 
fakulta 
Specializační studium pro školní koordinátory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO), Občanské 
sdružení AMETYST, 2007  
Kompetenční profil projektového manažera v rámci projektu Projektový manažer 250+, NIDV, 2006 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Od 2020             odborný asistent, Katedra aplikované matematiky a informatiky Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích 
2018             externí učitel, Fakulta managementu VŠE Praha, J. Hradec, výuka předmětu Matematika pro manažery 
2007                  externí učitel, Fakulta managementu VŠE Praha, J. Hradec, výuka předmětu Hospodářská němčina 
2007–2020        učitel M a NJ, Gymnázium V. Nováka J. Hradec 
2003–2007        učitel M a NJ, Soukromá střední škola obchodu, služeb a provozu hotelů, s.r.o., J. Hradec  
2004–2005        učitel ICT, II. ZŠ J. Hradec  
2001–2002        učitel M a NJ, Vojenská střední škola Jana Lucemburského ve Vyškově 
od 1. 3. 2023 -   dosud proděkan EF JU pro pedagogickou  činnost 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 5 obhájených bakalářských  prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ    
   H-index 

WoS/Scopus     / 



 2 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Fiala, J., & Lindner, A. (2021). Simulace hodu kostkou v programu GeoGebra. South Bohemia Mathematical Letters, 
29(1), 20–30. (50 %), JSC. 

Fiala, J. & Hrubešová, M. (2021). Geometrický průměr ve finanční matematice na střední škole. Matematika, fyzika, 
informatika, 30(4), 252–261. (50 %) JSC. 

Fiala, J. (2021). Sonda do představ a základních znalostí žáků středních škol v učivu pravděpodobnosti. Učitel 
matematiky, 29(3), 146–166. JSC. 

Fiala, J. (2021). Podpora aktivity studentů při synchronní výuce matematiky. In Švaříček, R. & Voňková, H (eds.) Sborník 
příspěvků XXIX. výroční konference České asociace pedagogického výzkumu. Brno: ČAPV, Masarykova univerzita, 
Filozofická fakulta, Ústav pedagogických věd, 308–312. D. 

Fiala, J. (2020). Zkušenosti žáků a učitele s distanční výukou matematiky na gymnáziu. Učitel matematiky, 28(4), 208–
221. JSC. 

Fiala, J. (2020). Domácí úkoly z matematiky v distančním vzdělávání. Pedagogická orientace, 30(2), 192–212. 
doi: https://doi.org/10.5817/PedOr2020-2-192 JSC. 

Další tvůrčí činnost: 
2022 – spoluřešitel projektu Kreativní příhraničí / Grenzland Kreativ, EU projekt INTERREG V 
  
Působení v zahraničí 

JKU Linz, měsíční výzkumný pobyt, Aktion, 6/2022 

Podpis   datum  

 

https://doi.org/10.5817/PedOr2020-2-192


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Ludvík Friebel Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1973 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 
Manažerská informatika 1/ Business Informatics 1 – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Manažerské simulace 
podnikových procesů 

NMSP – Aplikovaná 
informatika, specializace 
Podniková informatika, 
NMSP – Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Technické prostředky a 
infrastruktura IS 

BSP – Podniková 
informatika 

LS Garant, přednášející  

Bezpečnost IS a ochrana dat BSP – Podniková 
informatika 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Manažerská informatika 2 BSP – Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi, 
BSP – Podniková 
informatika, 
NMSP – Ekonomika a 
management, 
NMSP – Finance a 
účetnictví 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Průmysl 4.0 BSP – Ekonomika a 
management 

LS Cvičící  

     
Údaje o vzdělání na VŠ  

Ing. - FEL ČVUT, program Elektrotechnika energetika a management, obor Řízení elektrotechniky a spojů (1998)  
Ph.D. - FEL ČVUT, program Elektrotechnika a informatika, obor Řízení a ekonomika podniku (2005) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Abacus electric, s.r.o. 1997 - 1998; obchodník servery a storage 
od roku 1998 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, odborný asistent na Katedře aplikované 
matematiky a informatiky 
od 1/2007 Ekonomická fakulta JU, odborný asistent na Katedře aplikované matematiky a informatiky 
od 4/2005 vedoucí Výpočetního ústavu EF JU 
od 3/2019 do 3/2020 proděkan pro systémové řízení a IT EF JU 
od 4/2020 prorektor pro řízení a vnější vztahy JU 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 



 2 

Vedení 7 bakalářských a 8 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 10 3  
   H-index 

WoS/Scopus 2/1 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Friebel, L. & Friebelová, J. (2018). Stochastic modelling of provisions in company providing loans – case study: 36nd 
International Conference on Mathematical Methods in Economics. Jindřichův Hradec: Faculty of Management, University 
of Economics. (50 %), D 

Mrkvička, T., Krásnická, M., Friebel, L., Volek, T., Rolínek, L. (2022). Backtesting the evaluation of Value-at-Risk methods 
for exchange rates. Studies in Economics and Finance. (20 %), JSC 

Friebel, L. & Fiala, J. (2022). Pedagogical Performance Modelling at the Faculty of Economics of the University of South 
Bohemia – Case Study: 40nd International Conference on Mathematical Methods in Economics. Jihlava: College of 
Polytechnics Jihlava. (50 %), D 

Zeman, T., Fesl, J., Friebel, L. (2022) Energy-efficient application programming for green cloud computing:  
 Proceedings of the 16th International Scientific Conference INPROFORUM. České Budějovice: University of South 
Bohemia, Faculty of Economics. (33 %), D 

 

Další tvůrčí činnost 

Spoluřešitel projektu TAČR TL01000348 -  Systém kurzové prevence, realizace 2018 - 2020 

Ochranná známka č. 379288: E-start - Systém prevence kurzového rizika (2020)  
Webová aplikace E-start, Systém prevence kurzového rizika (2020) 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Hana Hlaváčková Tituly Ing. 
Rok narození 1963 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Základy účetnictví – cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

VŠE Praha, Fakulta řízení, obor Ekonomické informace a kontrola, rok ukončení VŠ – 1988, obor Učitelství odborných 
ekonomických předmětů – rok ukončení – 1991. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2002 –2006 JU v Č. Budějovicích, Zemědělská fakulta, Katedra účetnictví a financí, odborný asistent 
od roku 2007 – dosud JU v Č. Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra účetnictví a financí, odborný asistent,  

od 1. 6. 2019 v pozici lektora. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 83 bakalářských a 10 diplomových obhájených prací.. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ    
   H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Hlaváčková, H. (2021). Účetnictví obchodu, automatizované zpracování účetních operací. In Vlčková, M., Kouřilová, J., 
Rybová, J., Hlaváčková, H. (Eds.). Účetnictví v obchodní činnosti. (s. 165 – 180). Praha: Wolters Kluwer ČR a.s. C 

Rybová, J., Hlaváčková, H. (2019). Taxation of consumption in connection with population aging. Sborník mezinárodní 
vědecké konference INPROFORUM 2019. (50 %) D 

Rybová, J., Hlaváčková, H. (2018). Tax Mix Development in Member States of the European Union. Sborník mezinárodní 
vědecké konference INPROFORUM 2018. (50 %) D 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Jiří Homan Tituly Ing. 
Rok narození 1992 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 16 do kdy 0825 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 16 do kdy 0825 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 
Manažerská informatika 1 – cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

JČU PŘF v Českých Budějovicích, 2015, obor aplikované informatiky (Bc.) 
JČU EF v Českých Budějovicích, 2017, obor ekonomická informatika (Ing.) 
JČU EF v Českých Budějovicích, probíhající doktorské studium 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Inspiro a.s. v Českých Budějovicích, 2016–2019, konzultant aplikací IS 
Inspiro a.s. v Českých Budějovicích, 2019 - současnost, vedoucí odd. aplikací 
9/2021 – dosud JU, Ekonomická fakulta, Katedra aplikované matematiky a informatiky, asistent 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

 
Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ  2 1 
   H-index 

WoS/Scopus     /1 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  



 2 

Homan, J, Beránek, L., Remeš, R., (2022). Modeling the Influence of Opinion Leaders in E-commerce Networks. In 
Vojáčková, H. (ed). Proceedings of the 40th International Conference Mathematical Methods in Economics 2022, 
College of Polytechnics Jihlava. 2022, (pp. 110-115), ISBN 978-80-88064-62-6. (33%) D. 

Hanzal, P., & Homan, J. (2019, June). Electronic Exchange SAF-T Standard of Data from Organizations to Tax Authorities 
or Auditors-Situation in the Czech Republic. In: 2019 9th International Conference on Advanced Computer Information 
Technologies (ACIT) (pp. 405-408). IEEE. ISBN 978-1-7281-0449-2 (50%). D. 

Homan, J., & Hanzal, P. (2019). Cloud Computing Services Adaption On Secondary Schools In The Selected Region In: 
Proceedings of the 15th International Conference Efficiency and Responsibility in EducatioN 2019 (ERIE). Prague, Czech 
Republic, (pp. 76-82) ISBN 978-80-213-2878-5 (50%). D. 
 
Homan, J. (2018). The Study Of The Reasons Of Early Termination Of Study At Distance Education Students In: 
Proceedings of the 15th International Conference Efficiency and Responsibility in Education 2018 (ERIE). Prague, Czech 
Republic, (pp. 96-102). ISBN 978-80-213-2858-7 D. 

Homan, J. (2018, April). Risks of IT Projects Analysed in Cases of DMS Implementation and their Generalization. In: 
INPROFORUM 2017 (pp. 349-354). ISBN 978-80-7394-667-8 D. 
 
Ostatní profesní činnost 

Řešitel projektu IGS02/2022 – Využití platformy Big Data a cloud aplikací v SME segmentu 
Implementace MS Project Web App pro Zážitková akademie a Die Erlebnis AKADEMIE AG 
Implementace aplikací zaměřených na ERP, DMS, BI v rámci pracovní náplně Inspiro a.s.. 
Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Michal Houda Tituly Mgr., Ph.D. 
Rok narození 1977 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 
Teorie pravděpodobnosti a statistika 1/ Theory of Probability and Statistics 1 – přednášející, cvičící       

Operační výzkum – přednášející, cvičící 

Teorie pravděpodobnosti a statistika 2/ Theory of Probability and Statistics 2 – přednášející, cvičící       
 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     

     
Údaje o vzdělání na VŠ  

Mgr. – 1996–2001, Univerzita Karlova v Praze, Matematicko-fyzikální fakulta, obor Pravděpodobnost, matematická 
statistika a ekonometrie 
Ph.D. - 2001–2009, Univerzita Karlova v Praze, Matematicko-fyzikální fakulta, obor Ekonometrie a operační výzkum 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
1.1.2007–8.3.2013 a od 11.3.2014 Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Ekonomická fakulta, odborný asistent na 
Katedře aplikované matematiky a informatiky 
1.9.2004–31.3.2013, 11.3.2014–31.12.2015 a 1.1.2017–30.6.2020 Akademie věd ČR, Ústav teorie informace a 
automatizace (částečný úvazek) 
11.3.2013–10.3.2014 Université Paris Sud XI, Laboratoire de Recherche en Informatique (postdoktorand) 
1.9.2004–31.12.2006 Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Zemědělská fakulta, odborný asistent na Katedře aplikované 
matematiky a informatiky 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 8 bakalářských obhájených prací. Vedení 2 obhájených diplomových prací na MFF UK a 1 na EF JU. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 38 32 92 
   H-index 

WoS/Scopus 3  / 4 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Alina J., Houda, M., Roskovec, T., Fiala, J. (2022). Efficiency of public transportation in the Czech Republic during the start 
of the crisis of 2020 studied by the DEA methods. Proceedings of the 16th International Scientific Conference 
INPROFORUM: Digitalization, Society and Markets, Business and Public Administration (Eva Opatrná  ed.). University of 
South Bohemia in České Budějovice, Faculty of Economics, 2022. ISBN 978-80-7394-976-1, pp. 196-202. (25%) D 

Čermáková J., Houda M., Rolínek, L. (2021): Lifelong Learning as the Key Competency for Industry 4.0. Acta Universitatis 
Bohemiae Meridionales 24(2), 15–23. (30%) Jost 



 2 

Majerová, Karolina, Hönig, Václav, Houda, Michal, et al. (2020): Hedgehogs, Squirrels, and Blackbirds as Sentinel Hosts 
for Active Surveillance of Borrelia miyamotoi and Borrelia burgdorferi Complex in Urban and Rural Environments in. 
Microorganisms 8(12), 1908. (10%) Jimp Q2, JSC Q3 

Houda, M. (2020). Use of the BCC and Range Directional DEA Models within an Efficiency Evaluation. Proceedings of the 
38th International Conference on Mathematical Methods in Economics (Kapounek, S., Vránová, H., eds.). Mendel 
University in Brno, Faculty of Business and Economics, 180–185 D 

Další tvůrčí činnost: 

Člen řešitelského kolektivu: 
2018–2020: Stochastická optimalizace v ekonomických procesech. GAČR, projekt č. GA18-02739S (hlavní řešitel: Vlasta 
Kaňková) 
2013–2015: Nové trendy ve stochastických ekonomických modelech za neurčitosti. GAČR, projekt č. 13-14445S (hlavní 
řešitel: Vlasta Kaňková). 
2014: Fondation Mathématiques Jacques Hadamard, PGMO/IROE grant No. 2012-042H (Francie, hlavní řešitel: Abdel 
Lisser). 

Působení v zahraničí 
11.3.2013–10.3.2014 Université Paris Sud XI, Laboratoire de Recherche en Informatique (postdoktorand, výzkumný 
projekt PGMO/Electricité de France – stochastická optimalizace) 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Petr Chládek Tituly Mgr., Ph.D. 
Rok narození 1975 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 30 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 30 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Matematický seminář – cvičící 

Matematika pro ekonomy – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

1993-1998  Obecná matematika, Přírodovědecká fakulta MU, Brno (Mgr.) 
1998-2004  Geometrie a globální analýza, Slezská univerzita Opava (Ph.D.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2004-2011  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, odborný asistent 
2011-2015  VŠTE v Českých Budějovicích, odborný asistent a vedoucí katedry přírodních věd 
2015-současnost  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, odborný asistent   

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 1 bakalářské obhájené práce. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ  2  
   H-index 

WoS/Scopus     0/1 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Chládek, P., Roskovec, T, Šulista, M., Hejplík, D. & Mudra, Š. (2022). Practical use of the Royal game of Ur in mathematics 
and IT courses, HMTM2022, Miskolc. (20%)  D 

Hanzal, P. & Chládek, P. (2021). Mathematical modelling in accounting information systems. International Journal of 
Business Information Systems, 36(3), 393-405. (50%)  JSC 

Smetanová, D., Chládek, P. & Šulista, M. (2018). The experience with computer-adaptive testing in mathematics. 
ICERI2018 Proceedings.Sevilla, 1834-1840. (33%)  D 

Chládek, P., Smetanová, D. & Krile, S. (2018). On some aspects of graph theory for optimal transport among marine ports. 
Scientific Journal of Silesian University of Technology. Series Transport 101. Gliwice, 37-45. (40%)  Jost 

Chládek, P. & Smetanová, D. (2018). Travelling Salesman Problem Applied to Black Sea Ports Used by Czech Ocean 
Shipping Companies, Nase More. Dubrovnik, 141-145. (50%)  JSC 



 2 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Milan Jílek Tituly doc., Ing., Ph.D. 
Rok narození 1970 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
-   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Veřejné finance – garant, přednášející, cvičící 

Finance územní samosprávy – garant, přednášející 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Mezinárodní finance NMSP Finance a účetnictví 
NMSP Ekonomika a 
management 
NMSP Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi 

ZS Garant, přednášející  

Finanční řízení podniku DSP Ekonomika a 
management 

ZS Přednášející  

Financial Management DSP Ekonomika a 
management 

 Přednášející  

Finanční systém a finanční 
instituce 

BSP Finance a účetnictví 
BSP Analýza v ekonomické 
a finanční praxi 

LS Garant, přednášející  

Veřejné finance 2 NMSP Finance a účetnictví 
NMSP Management 
regionálního rozvoje 
NMSP Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi 

LS Garant, přednášející  

Public Finance 2 NMSP Finance a účetnictví LS Garant, přednášející  
Údaje o vzdělání na VŠ  
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, ZF; inženýrské studium, obor Zemědělské manažerství, rok ukončení - 1994 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, ZF; doktorské studium, obor Řízení a ekonomika podniku, rok ukončení 
2000 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
Zaměstnání: 
− Asistent, 1. 9. 1997 - 31. 8. 1998: Jihočeská univerzita, Zemědělská fakulta, Katedra účetnictví a financí. Výuka 

předmětů Mezinárodní finance, Veřejné finance; 
− Odborný asistent, od 1. 9. 1998: Jihočeská univerzita, Ekonomická fakulta, Katedra účetnictví a financí (dříve před 

oddělením Zemědělská fakulta). Výuka předmětů Mezinárodní finance, Veřejné finance, Finance územní 
samosprávy; 

− Docent, od roku 2009: Jihočeská univerzita, Ekonomická fakulta, Katedra účetnictví a financí; 
− Vedoucí Katedry účetnictví a financí, Jihočeská univerzita, Ekonomická fakulta (od 2009 - dosud); 
− Člen Pracovní skupiny pro Ekonomii Akreditační komise MŠMT (2011 – 2016); 
− Proděkan pro vědu a výzkum, Jihočeská univerzita, Ekonomická fakulta (2011 – 2015, 2022 – do 28. 2. 2023); 



 2 

− Na EF JU garant bakalářského a navazujícího magisterského studia Finance a účetnictví (od 2017 - dosud) 
− Koordinátor kvality EF JU (12/2018 – 12/2021); 
− Člen rady pro vnitřní hodnocení JU (2020 – dosud) 
Členství ve vědeckých společnostech: 
− Česká společnost ekonomická; členem od roku 2004, členem představenstva od r. 2006. 
− International Institute of Public Finance (IIPF), člen od r. 2007. 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

19 obhájených bakalářských prací, 26 diplomových prací, 4 doktorské disertační práce (od roku 2012 včetně) 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Odvětvová ekonomika a management 2009 ČZU v Praze WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 12  >100 
   H-index 

WoS/Scopus     1/ 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  
Mrkvicka, T., M. Myllymaki, M. Jilek, and U. Hahn. (2020), A One-Way Anova Test for Functional Data with Graphical 
Interpretation. Kybernetika 56, no. 3, p. 432-58. (25%). Jimp Q4 
Jilek, M. (2019), Fiscal Decentralization and Economic Integration in Europe. Theoretical and Practical Aspects on Public 
Finance. University of Economics in Prague, p. 21-29. D 
Jilek, M. (2018), Determinants of Fiscal Decentralization - The Recent Evidence in European Countries. Theoretical and 
Practical Aspects on Public Finance. University of Economics in Prague, p. 58-66. D 
Výzkumné projekty: 
GAJU 129/2022/S (2022-2024) – řešitel – Ekonomické a finanční nerovnováhy na úrovni podniku, regionu a státu. Projekt 
specifického výzkumu Grantové agentury Jihočeské univerzity. 
NAZV QI 92A023 (2009 až 2012) – člen týmu - Venkovský prostor – prostor pro žití nebo pro dožití? Modelové strategie 
venkovského prostoru – část financování obcí (hlavní řešitelka doc. Ing. Ivana Faltová  Leitmanová, CSc.). 
GAČR  402/06/0903 (2006 až 2008) – člen týmu - Hospodářský růst regionů (hlavní řešitelka doc. Ing. Ivana Faltová  
Leitmanová, CSc.). 
Působení v zahraničí 
Skane, Southern Sweden, municipal governments (01. 05. 2001 - 30. 05. 2001) - Group Study Exchange stipendium, 
Rotary Foundation. Zaměření: Public Finance and Public Administration; 
Sparsholt College, Hampshire, United Kingdom (27. 01. 96 - 01. 03. 96). Zaměření: studijní pobyt, Economics, EU 
subsidy policy 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Jana Klicnarová Tituly doc., RNDr., Ph.D. 
Rok narození 1977 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Operační výzkum - garant, přednášející 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

MFF UK, obor Teorie pravděpodobnosti a náhodné procesy; rok ukončení VŠ (Mgr.) – 2001 
doktorské studium: KPMS  MFF UK Praha, obor Matematika, zaměření Pravděpodobnost a matematická statistika, rok 
ukončení 2007, RNDr. tamtéž, 2008 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Katedra ekonometrie (KEKO) FIS VŠE Praha - 50%, 9/2001-1/2005 – odborný asistent 
UTIA AV ČR - 30%, 1/2002 - 12/2003 – vědecký pracovník 
Zemědělská fakulta  JU - 50%, 9/2003 - 8/2004; 100% od 9/2004 do 12/2006  – odborný asistent na Katedře aplikované 
matematiky a informatiky 
EF JU – 100%, od 1/2007 do 3/2018 odborný asistent na Katedře aplikované matematiky a informatiky 
Od 4/2018 docent na Katedře aplikované matematiky a informatiky 
Od 1. 9. 2016 do 30. 4. 2019, 12. 4. 2022 - dosud vedoucí Katedry aplikované matematiky a informatiky 
Od 1. 3. 2019 do 31. 12. 2021 proděkan pro vědu a výzkum EF JU 
Od srpna 2019 garant bakalářského studijního oboru Finanční a pojistná matematika (pouze na dostudování; nahrazen 
studijním programem Analýza v ekonomické a finanční praxi). 
Od září 2023 garant bakalářského studijního programu Analýza v ekonomické a finanční praxi.                                     

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 14 bakalářských a 17 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Aplikovaná matematika  
 

2018 Ostravská univerzita  
 

WoS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 29 31 +20 
   H-index 

WoS/Scopus    3 /3 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  



 2 

Adamová, M., Klicnarová, J., Soukupová, N. (2021):  The competitiveness of V4 countries in the context of EU member 
states. . In R. Hlavatý (Ed.)  International Conference on Mathematical Methods in Economics 2021. Praha: Česká 
zemědělská univerzita.  (pp. 6-11). (30%) D  

Hudecová, Š., Klicnarová, J., & Šiman, M. (2020). Incomplete interdirections and lift-interdirections. Journal of 
Nonparametric Statistics, 32(1), 93-108. (30%) Jimp Q3 

Soukupová, N., Klicnarová, J., Adamová, M. (2020): Implications of Population Aging for Economic Growth in V4 
Countries. In S. Kapounek & S. Vránová (Eds.), International Conference on Mathematical Methods in Economics 2020. 
Brno: Mendel University (30%) D 

Klufová, R., & Klicnarová, J. (2019). Local Action Groups in the Czech Republic and their assessment. In M. Houda & R. 
Remeš (Eds.), International Conference on Mathematical Methods in Economics 2019 (pp. 470-475). České Budějovice: 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta (30%) D 

Dvořáková, M., & Klicnarová, J. (2018). On the differences between DEA and selected MCDM methods. 
In INPROFORUM 2017. (50%) D 

Další tvůrčí činnost 
Spolupracovník na GAČR GA17-07384S „Neparametrické (statistické) metody v moderní ekonometrii“ (2017 – 2019). 
Od 2016 reviewer Americké matematické společnosti. 
Působení v zahraničí 
2/2005 – měsíční pobyt v rámci programu Erasmus na Univerzitě v Rouenu (Francie) 

Podpis   datum  

 
 

https://publons.com/publon/51412260/
https://publons.com/publon/51412260/


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Renata Klufová Tituly doc., RNDr., Ph.D. 
Rok narození 1971 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Základy demografie - garant, přednášející, cvičící 

Geografické informační systémy 1 - garant, přednášející, cvičící 

Ekonomická geografie – garant, přednášející, cvičící 

Geografická analýza mikroregionu - garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Geografické informační systémy 
2 

NMSP Management 
regionálního rozvoje; 
NMSP Aplikovaná 
informatika specializace 
Podniková informatika; 
NMSP Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi; 
NMSP Ekonomika a 
management; 
BSP  Podniková informatika 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Demografické metody a analýzy NMSP Management 
regionálního rozvoje, NMSP 
Analýza v ekonomické a 
finanční praxi 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Statistika regionů NMSP Management 
regionálního rozvoje 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Geografie cestovního ruchu BSP Cestovní ruch ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Bakalářský seminář BSP Analýza v ekonomické 
a finanční praxi; 
BSP Cestovní ruch; 
BSP  Ekonomika a 
management; 
BSP Management 
regionálního rozvoje; 
BSP Finance a účetnictví 
BSP Podniková informatika 

ZS Garant  

Geografie ČR BSP Geografie se 
zaměřením na vzdělávání 
pro střední školy 

LS Přednášející, cvičící  



 2 

Geografie dopravy, služeb a CR BSP Geografie se 
zaměřením na vzdělávání 
pro střední školy 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Prostorové plánování NMSP Management 
regionálního rozvoje 

ZS Přednášející, cvičící  

Údaje o vzdělání na VŠ  

Magisterské studium: UK v Praze, PřF, obor Učitelství (matematika, zeměpis); rok ukončení VŠ – 1995 
Doktorské (postgraduální) studium: UK v Praze, PřF, obor Regionální a politická geografie – 2003 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

od roku 1995 Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Zemědělská fakulta, Katedra aplikované matematiky a informatiky, 
odborná asistentka 
od 1. 1. 2007 do 11/2019 Ekonomická fakulta JU, Katedra aplikované matematiky a informatiky, odborná asistentka 
od 11/2019  Ekonomická fakulta JU, Katedra aplikované matematiky a informatiky, docent 
od 9/2021 - Ekonomická fakulta JU, Katedra aplikované ekonomie a ekonomiky, docent 
2005 – 2015 Zdravotně sociální fakulta JU, Katedra sociální práce 
2007 proděkanka EF JU pro vnější vztahy 
od roku 2008 do 28. 2. 2023 proděkanka EF JU pro pedagogickou činnost 
od srpna 2019 garant bakalářského studijního oboru Strukturální politika EU pro veřejnou správu – dostudování 
od dubna 2022 garant navazujícího magisterského studijního programu Management regionálního rozvoje 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 28 bakalářských a 34 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Regionální a sociální rozvoj 2019 ČZU v Praze WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 56 47 62 
   H-index 

WoS/Scopus    4/3 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Klufová, R., Novotná, J. & Škodová Parmová, D. (2022): Nachhaltigkeit des Dienstleistungsmanagements durch 
Qualitätsmanagementsystem im Tourismus. – In. Filho, W., F. (Hrsg.): Nachhaltigkeit in den Natur und 
Sozialwissenschaften, Berlin: Peter Lang, 181-204 (34%). C 

Klufová, R. et. al. (2021): Are countries of the Visegrad group (V4) ready for the consequences of the population ageing?. 
Bratislava: Verlag Dashofer, ISBN 978-80-8178-188-9 (15%). B 

Berková, I., Mrkvička, T., Klufová, R. & Remeš, R. (2020): Detection Of Firms´ Clustering By Local Scaling. Regional Science 
Inquiry, 12(1), 115-127 (20%). JSC 

Dvořáková Líšková, Z., Klufová, R. & Rost, M. (2019). Ex-post evaluation of Local Action Groups in LEADER programme 
(Visegrád countries). Deturope, 11 (1), 4-20. (40%). Jimp Q3, JSC 

Vávra, J., Megyesi, B., Duží, B., Craig, T., Klufová, R., Lapka, M. & Cudlínová, E. (2018). Food self-provisioning in Europe: 
An exploration of socio-demographic factors in five regions. Rural Sociology, 83(2), 431-461. (10%) Jimp Q1 
 
Další tvůrčí činnost 
 
Práce na výzkumných projektech 
výzkumné granty (člen řešitelského týmu): 

• Interantional Visegrad Fund´s Visegrad Grant No. 22010034 „Are countries of the Visegrad Group (V4) ready 
for the consequences of population aging? – 2020 – 2021. 

 
Spolupráce s praxí 

• Projekt ESF CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0006207 Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň – DPP 
(socio-demografická analýza) – od 2018. 



 3 

• Demografická prognóza statutárního města České Budějovice na období 2018 – 2050. 
• Rozvojový plán Města České Budějovice v oblasti sociálních služeb na roky 2008 – 2013 (dodavatel),  
• ZIMMELOVÁ, P., L. KOZLOVÁ, R. KLUFOVÁ, P. STUDENOVSKÝ a J. SLÍVA. Ergebnisse der Umfrage – Zufriedenheit 

mit der Gesundheitsversorgung in der Region und Interesse an der Gesundheitsversorgung im Landesklinikum 
Gmünd. Healthacross Report I.: Handlungsleitfäden für die grenzüberschreitende Gesuchdheitsversorgung. 
Vienna: Gesundheismanagement OG, 2010, s. 80 – 83. ISBN 978-3-9501360-6-7. – zpráva projektu přeshraniční 
poskytování zdravotní péče mezi Dolním Rakouskem a Jihočeským krajem – Operační program Evropská územní 
spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013. 

• Rozvojový plán Města České Budějovice v oblasti sociálních služeb na roky 2008 – 2013 (dodavatel - zpracování 
dat v prostředí GIS). 

• Koncepce kriminality města České Budějovice na období 2009 - 2011 (konzultantka). 

 

Členství 
• Česká asociace pro geoinformace 
• Česká geografická společnost 
• Česká demografická společnost 

 

Působení v zahraničí 

2007 – měsíční pobyt Německo (GSE Team – GIS) 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Sylvie Kobzev Kotásková Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1988 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 8 do kdy 0325 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 8 do kdy 0325 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
Česká zemědělská univerzita v Praze pp. 40 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Veřejná správa – přednášející, cvičící 

Politologie - cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  
01/10/2012–04/09/2018 Doktorské studium – Ph.D. 
ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha (Česká republika) 
obor – regionální a sociální rozvoj, zaměření na politologii a veřejnou správu 
01/10/2010–30/06/2012 Magisterské studium - Ing. 
ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha (Česká republika) 
dosažená kvalifikace - Ing. (provoz a ekonomika) 
01/10/2007–30/06/2010 Bakalářské studium - Bc. 
ČZU v Praze, Provozně ekonomická fakulta, Praha (Česká republika) 
dosažená kvalifikace - Bc. (provoz a ekonomika) 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
2021-2022 - Výuka na katedře  Provozně ekonomické fakulty ČZU 
2014 – dosud - Výuka na katedře regionálního managementu Ekonomické fakulty JČU  

2018 – dosud - Výuka na katedře humanitních věd Provozně ekonomické fakulty ČZU 
2022 – dosud - Proděkanka pro studijní a pedagogickou činnost s působností kombinovaného a distančního studia, studia 
v angličtině, U3V a CŽV provozně ekonomické fakulty ČZU 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Obhájené a vedené bakalářské a diplomové práce: 17 bakalářských a 8 diplomových prací 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 17 7  
   H-index 

WoS/Scopus     3 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  



 2 

KOBZEV KOTÁSKOVÁ, S., PROCHÁZKA, P.,SMUTKA, L., MAITAH, M., KUZMENKO, E. a KOPECKÁ, M. The impact of 
education on economic growth: The case of India. Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae 
Brunensis, 2018, roč. 66, č. 1, s. 253-262. ISSN: 1211-8516. doi: 10.11118/actaun201866010253 (80%) JSC. 

BABIRATH, J., MALEC K., SCHMITL, R., SAHATQIJA, J, MAITAH, M., Kobzev KOTÁSKOVÁ, S. a  MAITAH, K. Sugar Futures 
as an Investment Alternative During Market Turmoil: Case Study of 2008 and 2020 Market Drop. Sugar Tech [online]. 
2021, 23(2), 296-307 [cit. 2023-03-02]. ISSN 0972-1525. Doi:10.1007/s12355-020-00903-1 (16%) Jost 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Markéta Kocourková (roz. Adamová) Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1988 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Management – cvičící 

Management (in English) – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

2022 - Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, Řízení a ekonomika podniku (Ph.D.) 
2008 – 2013: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, Řízení a ekonomika podniku (Ing.) 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2015 – dosud: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra řízení, odborný asistent. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 56 bakalářských obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
 
 

   
 

WoS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 2 7 26 
   H-index 

WoS/Scopus 1/2 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Klufová, R., Dvořáková Líšková, Z., Soukupová, N., Adamová, M., Skibiński, A., Káčerová, M., Matejková, E., Palkovič, J., 
Pietriková, M., Poláková, Z., Kiss, M., Kiss, Vá., Szenderák, J. (2021). Are countries of the visegrad group (v4) ready for the 
consequences of population ageing?. Bratislava, Slovensko: Verlag Dashofer, publishers s.r.o., 2021, 153 s. (C, kapitola 4) 

Drahotová, K., Adamová, M., Soukupová, N. & Jindrová, A. (2020). Recruitment Aspects in the Agricultural Sector: Survey 
of Enterprises in the Czech Republic. Agris on-line Papers in Economics and Informatics,12 (2), 53-62. JSC (25 %) 

Soukupová, N., Adamová, M. & Krninská, R. (2020). Industry 4.0: an Employee Perception (Case of the Czech Republic). 
Acta Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis, 68 (3), 637-644. JSC (40 %) 

Drahotová, K., Adamová, M., Soukupová, N. & Jindrová, A. (2019). Social networks as a future tool of employee sourcing 
in the field of agriculture. In Agrarian Perspectives Series. Prague: Czech University Life Sciences Prague, pp. 329-336. (D, 
25 %) 

Adamová, M., Soukupová, N., Dostálová, E. & Krninská, R. (2018). Modern trends in human resource management. In 
GLOBALIZATION AND ITS SOCIO-ECONOMIC CONSEQUENCES. Žilina: Žilinská univerzita v Žiline, s. 1-6. (D, 25 %) 



 2 

Tvůrčí činnost: 

Visegrad ID 22010034 „Are countries of the Visegrad Group (V4) ready for the consequences of population aging?“ (člen 
týmu, 2020–2021) 

GA JU 121/2020/S „Principy cirkulární ekonomiky v regionálním managementu vedoucí ke zvýšení efektivnosti systémů“ 
(člen týmu, 2020–2022) 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Miloslav Lapka Tituly prof., PhDr., CSc. 
Rok narození 1957 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
Filosofická fakulta UK DPP 2 h/týden v LS 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 
Sociologie – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  
Filosofická fakulta Univerzity Karlovy, Praha (1978-1982) – Katedra kulturologie 
PhDr. (1982) FF UK Praha, kulturologie, sociologie, estetika 
CSc.: Ústav krajinné ekologie ČSAV a Ústav filosofie a sociologie ČSAV (1984 – 1988); aspirantské studium ukončeno v 
roce 1989, obor filosofie 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

1982 – 1988: studijní pobyt a interní aspirant v Ústavu krajinné ekologie ČSAV, Praha a České Budějovice 
1989 – 2009: vědecký pracovník, vedoucí skupiny socio-ekologie Ústavu ekologie krajiny, nyní ÚSBE AV ČR v.v.i.,  
1997 – 2013: katedra Kulturologie FF UK Praha,  
2013 – doposud: Katedra Sociologie FF UK Praha, externě 
2009 – 2017: EF JU odborný asistent 
od roku 2017: docent Katedry regionálního managementu EF JU 
2015 – 28. 2. 2019: EF JU: proděkan pro vědu a výzkum 
2020 – doposud: EF JU: vedoucí Katedry regionálního managementu a práva 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Na EF JU vedení 11 bakalářských a 14 diplomových obhájených prací  
Na FF UK vedení 7 bakalářských, 8 diplomových a 2 disertačních obhájených prací.  
Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Regionální a sociální rozvoj 2017  ČZU Praha WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 161 189 353 
Regionální a sociální rozvoj 2023 ČZU Praha H-index 

WoS/Scopus   5 /8 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Vávra, J., Megyesi, B., Duží, B., Craig, T., Klufová, R., Lapka, M., Cudlínová, E. Food self-provisioning in Europe: An 
exploration of socio-demographic factors in five regions. Rural Sociology, 2018, 83 (2). Jimp Q2 Sociology (10%) 

Cudlínová, E., Giacomelli Sobrinho, V., Lapka, M., Vávra, J. Bioeconomy as a New Phenomenon in Land Grabbing: The 
Case of Brazil. In Westra et al. Ecological Integrity and Land Uses: Sovereignty, Governance, Displacements and Land 
Grabs. Nova Science Publishers, Inc., 2019.  (25%). C 

Vavra, J., Duzi, B.,  Lapka, M., Cudlinova, E., & Rikoon, J., S. (2019): Socio-economic context of soil erosion: A 
comparative local stakeholders' case study from traditional agricultural region in the Czech Republic. Land Use Policy 
84: 127-137. DOI: 10.1016/j.landusepol.2019.03.005 IF 3.573 2018. Jimp. Q1- Environmental Studies; (26/116) (20%) 



 2 

Buchtele, R. and Lapka, M. (2021). The usual discourse of sustainable development and its impact on students of 
economics: a case from Czech higher education context. International Journal of Sustainability in Higher Education, Vol. 
ahead-of-print No. ahead-of-print. https://doi.org/10.1108/IJSHE-02-2021-0067 Jimp Q2 Education (50%) 

Daněk, P., Sovová, L., Jehlička, P., Vávra, J., Lapka, M. From coping strategy to hopeful everyday practice: Changing 
interpretations of food self-provisioning. Sociologia Ruralis, 2022, roč. 62, č. 3, s. 651-671.  Jimp. Q2 Geography, Q1 
Sociology (15 %) 

 

Další tvůrčí činnost 

Přehled projektové činnosti, výběr: 

2005-2007            „Competing visions about future development of rural areas.“. Project NSF-USA and Academy of .               
.                             Sciences, Czech Republic.  odpovědný řešitel. Program KONTAKT 1P04ME750 
2008 - 2011 7RP EU: „GILDED – Governance, Infrastructure, Lifestyle Dynamics and Energy Demand: European .        
.                            Post-Carbon Communities.“, řešitel 
2018-2021          COST CA16229 Environmental Citizenships: Visions of Future and Their Acceptance Among Students                            
.                           spoluřešitel 
2019-2021          GA ČR 19-10694S Prostory tiché udržitelnosti: samozásobitelství a sdílení  - spoluřešitel 
2018 - 2021 H2020: POWER4BIO: emPOWERing regional stakeholders for realising the full potential of European 
   BIOeconomy, řešitel 
 
Působení v zahraničí 

2019 - měsíční stáž v USA, University of Missouri, Columbia 
2005 - měsíční stáž v USA, University of Missouri, Columbia 
2006 - měsíční stáž v USA, University of Missouri, Columbia 
2007 - měsíční stáž v USA, University of Missouri, Columbia 
2012 - měsíční stáž v USA, University of Missouri, Columbia 
2002 - měsíční stáž v NIES, Tsukuba University Japonsko 
2003 - měsíční stáž v NIES, Tsukuba University Japonsko 

Podpis   datum  

 

https://doi.org/10.1108/IJSHE-02-2021-0067
http://ef.jcu.cz/veda-a-vyzkum/granty/projekty/prostory-tiche-udrzitelnosti-samozasobitelstvi-a-sdileni/


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Věra Majerová Tituly prof. PhDr., Ing. CSc. 
Rok narození 1944 typ vztahu k VŠ DPP rozsah 4h./týd do kdy 1223 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program DPP rozsah 4h./týd do kdy 1223 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
KHV PEF ČZU Praha pp 40 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Sociologie – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  
CSc. Fakulta výrobně ekonomická, 1983, VŠE v Praze  
PhDr. Filosofická fakulta, 1974, Karlova univerzita Praha 
Ing. Provozně ekonomická fakulta, 1967, Vysoká škola zemědělská České Budějovice 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
2001 - dosud  profesorka, katedra humanitních věd PEF ČZU Praha 
2000 - 2014  vedoucí katedry humanitních věd PEF ČZU Praha 
1995 - 1999  docentka, katedra řízení, PEF ČZU Praha  
1992 - 1995  odborná asistentka katedry humanitních věd PEF ČZU Praha 
1974 - 1992  vědecko-výzkumná pracovnice, Výzkumný ústav ekonomiky zemědělství a výživy, Praha 
1969 - 1974  referentka, Zemědělský nákupní a zásobovací závod Praha 
1968 - 1969  agronomka, Sady, lesy a zahradnictví hlavního města Prahy 
1967 - 1968 agronomka, Jednotné zemědělské družstvo Střemy u Mělníka 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 
Počet bakalářských prací: 
Počet diplomových prací: 93 
Počet disertačních prací: 10 
Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
 Řízení v agrokomplexu 1995 ČZU WoS Sco

pus 
ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 16 17 191 
Podniková ekonomika a management 2001 ČZU H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Majerova, V. (2021). With Michal in Canada. Sociologicky Casopis-Czech Sociological Review, 57(4), 493-494.Jimp (Q4- 
SOCIOLOGY) 

Přehled projektové činnosti: 
2007 - 2011 MMR, „Sociální kapitál jako faktor ovlivňující regionální disparity a regionální rozvoj“, hlavní řešitel 
2004 - 2008 MPSV, „Socio – ekonomický vývoj českého venkova a zemědělství“, hlavní řešitel 
2004 - 2005 CORASON, „Commission of the European Communities“, hlavní řešitel 
2001 - 2004 Výzkumný záměr MSM411100011 „Sociální a regionální rozvoj venkovského prostoru v České 
republice“,   hlavní řešitel 



 2 

2000 - 2001 Open Society Fund, „Sociální a regionální rozvoj venkovských oblastí v ČR“, hlavní řešitel 
1998 - 2000 GAČR, „Sociální změny české vesnice“, hlavní řešitel 
1998 - 2000 MŠMT, „Trendy sociálních změn v zemědělství a na venkově“, hlavní řešitel 
Působení v zahraničí 
1997 University of Plymouth, UK (3 měsíce) 
1996 University of Aberdeen, UK (3 měsíce) 
Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Monika Maříková Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1986 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 32 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 32 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Management kariéry a osobního růstu – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

2012 - Ing. – Ekonomická fakulta JU v Českých Budějovicích, obor Řízení a ekonomika podniku. 
2012 -  3/2018, Doktorské studium: EF JU v Českých Budějovicích, obor Řízení a ekonomika podniku –  získání titulu Ph.D. 
v roce 2018 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2009 – dosud podnikání v oboru poskytování sportovních a tělovýchovných služeb, činnost cestovní agentury 
2015 – dosud přednášející a cvičící na EF JU, katedra řízení, dohoda o provedení činnosti; od 1. 12. 2018 odborný asistent 
s úvazkem 50%, od 1. 8. 2022 s úvazkem 60% 
2015 – dosud sportovní manažer a péče o klienty v KVALITA fitness (KVALITA družstvo služeb) 
2016 – 2017 referent Karierního centra EF JU 

2020 – dosud vedoucí Kariérního centra JU 

Od 1. 3. 2023  –  dosud proděkanka EF JU pro rozvoj a vnější vztahy 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 4 bakalářských a 4 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 72 94 55 
   H-index 

WoS/Scopus  4   / 5 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

 
Odborník z praxe zajišťující výuku 
 
Maříková, M., Rolínek, L., Vrchota, J., & Řehoř, P. (2022). Determination of the level of strategic management in SMEs. 
Central European Business Review, 11(3), 55–78. Scopus. https://doi.org/10.18267/j.cebr.296 (25%), Jimp (Q3 
Business) JSC 

https://doi.org/10.18267/j.cebr.296


 2 

Vrchota, J., Řehoř, P., Maříková, M., & Pech, M. (2021). Critical Success Factors of the Project Management in Relation 
to Industry 4.0 for Sustainability of Projects. Sustainability, 13(1), 281. https://doi.org/10.3390/su13010281    (25 %), 
Jimp (Q2 Environmental Sciences, Q3 Green Sustainable Science) JSC 

Vrchota, J., Maříková, M., & Řehoř, P. (2020). Teleworking in small and medium enterprises (Smes) before the onset of 
coronavirus crisis in the czech republic. Management (Croatia), 25(2), 151–164. doi: 10.30924/mjcmi.25.2.8 (33%) Jimp 
(Q4 Management) JSC 

Vrchota, J., Maříková, M., Řehoř, P., Rolínek, L., & Toušek, R. (2020). Human resources readiness for industry 4.0. Journal 
of Open Innovation: Technology, Market, and Complexity, 6(1). Scopus. https://doi.org/10.3390/joitmc6010003 (20%) 
JSC 

Maříková, M., Novotná, M., Šmejkal, A. & Bednářová, D. (2018) Drivers and Barriers of Entrepreneurship of Students. In 
Proceedings of the 12th International Scientific Conference INPROFORUM 2018. Innovations, Enterprises, Regions and 
Management. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta. (25%) D 

 

Další tvůrčí činnost: 
 
Spoluřešitelka v rámci projektu v Interreg V-A Česká republika – Bavorsko, Kreativní příhraničí (2021-2022) 
Spoluřešitelka aktivity Podpora podnikavosti v rámci projektu OPVVV Rozvoj JU – ESF (2018-2019). 
Spoluřešitelka v rámci Projektu 192: Růst kompetencí studentů – lepší uplatnitelnost na trhu práce v česko-bavorském 
příhraničí – odborný pracovník koordinující aktivity týkající se organizace soutěže Invest Day. 

Působení v zahraničí 

 

Podpis   datum  

 
 

https://doi.org/10.3390/su13010281
https://doi.org/10.3390/joitmc6010003


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Tomáš Mrkvička Tituly prof., RNDr., Ph.D. 
Rok narození 1975 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 
Teorie pravděpodobnosti a statistika 1 – garant, přednášející 

Theory of Probability and Statistics 1 – garant, přednášející, cvičící       

Teorie pravděpodobnosti a statistika 2/ Theory of Probability and Statistics 2 – garant, přednášející, cvičící       

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Statistické metody v ekonomii NMSP – Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi; 
NMSP – Ekonomika a 
management; 
NMSP – Finance a 
účetnictví 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Pojistná matematika BSP – Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi; 
BSP – Finance a účetnictví 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Stochastické modely v ekonomii NMSP – Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi 
 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Matematické principy 
v informatice 
 

NMSP – Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi; 
NMSP – Aplikovaná 
informatika, specializace 
Softwarové inženýrství a 
specializace Podniková 
informatika 

ZS Garant, přednášející  

Stochastické modely v teorii 
rozhodování 

DSP – Ekonomika a 
management 

 Přednášející  

Stochastic Models of the 
Decision Making 

 DSP - Economics and 
Management 

 Přednášející  

Quantitative Methods in EM DSP – Economics and 
Management 

 Garant, přednášející  

Kvantitativní metody v 
ekonomice a managementu 

DSP – Ekonomika a 
management 

 Garant, přednášející  

Údaje o vzdělání na VŠ  



 2 

1999 magisterské studium - teorie pravděpodobnosti a náhodné procesy – MFF UK, Praha 
2002 doktorské studium - pravděpodobnost a matematická statistika – MFF UK, Praha 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2002-2007 zaměstnán na PF JU, České Budějovice (odborný asistent) 
2008-2011 zaměstnán na PřF JU, České Budějovice (odborný asistent) 
Od 2011 zaměstnán na EF JU, České Budějovice (docent na Katedře aplikované matematiky a informatiky, od 1. 5. 2019 
do 11. 4. 2022 vedoucí katedry) 
Od12/2022 zaměstnán na EF JU, České Budějovice (profesor na Katedře aplikované matematiky a informatiky) 

Na EF JU od června 2019 do září 2023 garant bakalářského studijního programu Analýza v ekonomické a finanční praxi.                                    
Od července 2020 garant navazujícího magisterského studijního programu Analýza v ekonomické a finanční praxi. Od 
roku 2012 do června 2019 garant bakalářského studijního oboru Finanční a pojistná matematika. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 18 bakalářských a 11 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Statistika 2011 MENDELU v Brně WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 53 985  
Aplikovaná matematika 2022 Západočeská univerzita v 

Plzni 
H-index 
WoS/Scopus 4 /17 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Je autorem 33 teoretických prací z oboru teorie pravděpodobnosti a matematické statistiky publikovaných v 
impaktovaných (29) či recenzovaných (4) časopisech. Dále je spoluautorem 35 aplikovaných prací publikovaných v 
impaktovaných časopisech. V uplynulých letech byl spoluřešitelem tří grantů GA ČR ve spolupráci s MFF UK (Nové přístupy 
k modelování a statistice náhodných množin, 2019 – 2021, Prostorová geometrická statistika náhodných množin v 
eukleidovských prostorech, 2016 – 2018 a Stochastická geometrie – nehomogenita, kótování, dynamika a stereologie 
(2010 - 2014). 

 Nejvýznamnější publikace JIMP: 

Dvořák J., Mrkvička T., Mateu J., Gonzales J. (2022). Nonparametric testing of the dependence structure among points-
marks-covariates in spatial point patterns, International Statistical Review  (45%) (Publikace IF, Q1, Citace WOS: 0). Jimp 

Mrkvička T., Myllymäki M., Kuronen M., Narisetty N. (2021). New methods for multiple testing in permutation inference 
for the general linear model, Statistics in Medicine , (45%) (Publikace IF, Q1, Citace WOS: 1). Jimp 
Anderson, C. Mrkvička T. (2020). Inference for cluster point processes with over- or under-dispersed cluster 
sizes, Statistics and computing 30, 1573–1590. (50%) (Publikace IF, Q1, Citace WOS: 2) Jimp 

Dai W., Mrkvička T., Sun Y., Genton M. C. (2020). Functional Outlier Detection and Taxonomy by Sequential 
Transformations, Computational statistics and data analysis , 149, 16960. (25%) (Publikace IF, Q2, Citace WOS: 9) Jimp 

Mrkvička T., Dvořák J., Gonzales J., Mateu J. (2020). Revisiting the random shift approach for testing in spatial 
statistics, Spatial statistics , 100430. (50%) (Publikace IF, Q2, Citace WOS: 3) Jimp 

Přehled projektové činnosti: 

Člen řešitelského týmu TAČR TL01000348 - Systém kurzové prevence, realizace 2018 - 2020 
Spoluřešitel projektu GA ČR 16-03708S - Prostorová geometrická statistika náhodných množin v eukleidovských 
prostorech, 2016 – 2018. 
Spoluřešitel projektu GA ČR 19-04412S - Nové přístupy k modelování a statistice náhodných množin, 2019 – 2021. 

Působení v zahraničí 

University of Glasgow, UK, ¼ roku;   INRA, France, 3/4 roku; University of Aalto, Finland, 4 měsíce 

Podpis   datum  

 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Martina Novotná Tituly doc., Ing., Ph.D. 
Rok narození 1967 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Komparace ukazatelů regionů  – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Ekonomika podniku BSP-Analýza v ekonomické a 
finanční praxi,  
BSP – Cestovní ruch, 
BSP – Ekonomika a 
management,  
BSP – Finance a účetnictví, 
BSP – Podniková 
informatika, 
BSP – Ochrana vod 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Firma 2 BSP – Ekonomika a 
management  

ZS Garant, cvičící  

Firma 1 BSP – Ekonomika a 
management,  
BSP- Podniková informatika 

LS Cvičící  

Hospodářská a sociální 
statistika 

NMSP-Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi,  
NMSP – Management 
regionálního rozvoje, 
NMSP – Finance a účetnictví 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Údaje o vzdělání na VŠ  
Magisterské studium: VŠE v Praze, Národohospodářská fakulta, obor Ekonomická statistika, 1989 
Doktorské studium: JU v Č. Budějovicích, Zemědělská fakulta, obor Řízení a ekonomika podniku, 2005 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
1997–2006 - Zemědělská fakulta, JU v Č. Budějovicích, odborná asistentka na Katedře ekonomiky; 
2007–2020 - Ekonomická fakulta, JU v Č. Budějovicích, odborná asistentka na Katedře ekonomiky; 
2020–dosud – Ekonomická fakulta, JU v Č. Budějovicích, odborná asistentka na Katedře aplikované ekonomie a 
ekonomiky, od roku 2022 docentka; 
2019 – dosud – garant studijního oboru Řízení a ekonomika podniku; 
2022 – dosud – koordinátor kvality EF JU v Č. Budějovicích. 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 86 bakalářských a 60 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Ekonomika a management 2022 JU v Č. Budějovicích WoS Scopus ostatní 



 2 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 73 33 161 
   H-index 

WoS/Scopus  4 / 5 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Smejkal, A., Novotná, M., & Volek, T. (2022). Company investments in the context of financial strategies. Argumenta 
Oeconomica, 48(1), 163-185. doi: 10.15611/aoe.2022.1.07 (33%). Jimp (Q4 Economics), JSC. 

Novotná, M., Volek, T., Rost, M., & Vrchota, J. (2021). Impact of technology investment on firm’s production efficiency 
factor in manufacturing. Journal of Business Economics and Management, 22(1), 135-155. 
https://doi.org/10.3846/jbem.2020.13635   (33%). Jimp (Q2 Economics, Q4 Business), JSC. 

Novotná, M., Faltová Leitmanová, I., Alina , J. a T. Volek. (2020). Capital intensity and labour productivity in waste 
companies. Sustainability (Switzerland) 12(24):1–15. doi: 10.3390/su122410300 (25%). Jimp (Q2 Environmental 
sciences, Q2 Environmental studies), JSC. 

Vrchota, J., Volek, T., & Novotná, M. (2019). Factors introducing Industry 4.0 to SMEs. Social Sciences, 8(5). doi: 
10.3390/socsci8050130 (33%). Jimp (Q2 Social sciences, interdisciplinary), JSC. 

Novotná, M. & Volek, T. (2018). Efficiency of Production Factors in the EU. Deturope, 10(2), 147-168. (50%). JSC. 

Další tvůrčí činnost: 
2018 - spoluřešitel projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-015/0002348 Příprava výukového videa 
2019–2020: spoluřešitel projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-015/0002348 Příprava předmětu Podniková ekonomika 
v angličtině 
2022 – spoluřešitel dílčího projektu v rámci TAČR GAMA 2., č. TP 01010019  
Působení v zahraničí 

 

Podpis   datum  

 
 

https://doi.org/10.3846/jbem.2020.13635
https://doi.org/10.3390/su122410300


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Martin Pech Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1982 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Management – cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

2001 – 2006  Magisterský studijní program Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, 
Obchodně podnikatelský obor. Titul: Ing. (2006) 
2006 – 2012  Doktorský studijní program Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, obor 
Řízení a ekonomika podniku. Titul: Ph.D. (2012) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Od 10/2017 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra řízení, odborný asistent. 
2008 – 10/2017 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, Oddělení vědy a výzkumu, metodik. 
Správa projektů a grantů, pořádání vědeckých konferencí, pořádání SVOČ – odborných studentských vědeckých soutěží, 
hodnocení výkonu zaměstnanců. 
2006 – 2011 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická / Zemědělská fakulta, Katedra řízení, technik. 
Technická podpora a správa výpočetní techniky, webové stránky, správa katedrové knihovny. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

 Vedoucí obhájených 14 bakalářských a 10 diplomových prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 177 194 343 
   H-index 

WoS/Scopus     6/6 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Drábková, Z., & Pech, M. (2022). Comparison of Creative Accounting Risks in Small Enterprises: The Different Branches 
Perspective. E&M Economics and Management, 25(1), 113–129. doi: 10.15240/tul/001/2022-1-007. (50%). Jimp 
(Economics Q3, Management Q4), JSC. 

Pech, M., & Vanecek, D. (2022). Barriers of New Technology Introduction and Disadvantages of Industry 4.0 for Industrial 
Enterprises. Serbian Journal of Management, 17(1), 197-206. doi: 10.5937/sjm17-30453. SCOPUS (50 %). JSC. 

Pech, M., & Vanecek, D. (2022). Exploration of Differences in Managers’ Perception of the Industry 4.0. Management and 
Production Engineering Review, 13(1), 9-18. doi: 10.24425/mper.2022.140872. (SCOPUS 50%). JSC. 



 2 

Pech, M., Prazakova, J., & Pechova, L. (2020). The Evaluation of the Success Rate of Corporate Failure Prediction in a Five-
Year Period. Journal of Competitiveness, 12(1), 108-124. doi: 10.7441/joc.2020.01.07. WOS (33%). Jimp (Business Q1, 
Economics Q1, Management Q1), JSC. 

Vrchota, J. & Pech, M., 2019. Readiness of Enterprises in Czech Republic to Implement Industry 4.0: Index of Industry 4.0. 
Applied Sciences, 9(24), pp.1-25. https://doi.org/10.3390/app9245405 Scopus + WOS (50%). Jimp (Engineering, 
multidisciplinary Q2, Materials Science, Multidesciplinary Q3), JSC. 

Další tvůrčí činnost: 

2017–2019: Spoluřešitel projektu OPVV CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002348 - Rozvoj JU – ESF (DA2.4 aktivita Podpora 
podnikavosti) 

2009–2011: Spoluřešitel projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0205 (Rozvoj vědy a výzkumu na Ekonomické fakultě JU) 

2010: Spoluřešitel projektu FRVŠ 649/2010/F5/a (Inovace předmětu Motivace a stimulace pracovního jednání) 

Působení v zahraničí 

- 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Martin Pělucha Tituly prof., Ing., Ph.D. 
Rok narození 1980 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 20 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 20 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
VŠE v Praze, Národohospodářská fakulta (2007 – současnost) pp. 40 h./týd. 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 
Regionální ekonomika 1 – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Regionální ekonomika 2 NMSP  - Management 
regionálního rozvoje 

ZS Garant, přednášející  

Regional Management NMSP Regional and 
European Project 
Management 

ZS Přednášející, cvičící  

Regionální management 2 NMSP – Management 
regionálního rozvoje, 
NMSP – Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Teorie regionálního rozvoje NMSP - Management 
regionálního rozvoje 

ZS Přednášející  

Management regionálního 
rozvoje  

DSP - Economics and 
Management 

ZS/LS Přednášející  

Management of the Regional 
Development 

DSP – Ekonomika a 
management 

ZS/LS Přednášející  

Údaje o vzdělání na VŠ  

Magisterské studium:  
Vysoká škola ekonomická, Národohospodářská fakulta, obor Regionalistika a veřejná správa (09/1999 – 06/2004)  Ing. 
Doktorské studium: 
Vysoká škola ekonomická, Národohospodářská fakulta, obor Regionalistika - veřejná správa (09/2004 – 06/2009)  Ph.D. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Odborná praxe – OSVČ 
Od roku 2007 VŠE v Praze, Národohospodářská fakulta, Katedra regionálních studií. 
Od roku 2008 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra strukturální politiky EU a rozvoje 
venkova (od 12. 6. 2014 byla Katedra strukturální politiky EU a rozvoje venkova  přejmenována na Katedru regionálního 
managementu); odborný asistent, od 1. 6. 2015 docent (od 1. 9. 2020 Katedra regionálního managementu a práva), od 
7. 6. 2022 profesor na Katedře regionálního managementu a práva 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Na EF JU vedení 4 bakalářských a 10 diplomových obhájených prací. 
Na Vysoké škole ekonomické v Praze, Národohospodářské fakultě vedl prof. Martin Pělucha 13 bakalářských, 38 
diplomových obhájených prací a 2 disertačních prací v rámci doktorského studijního programu (pozn. úspěšně obhájené 
práce). 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 



 2 

Regionální a správní vědy 2015 VŠE v Praze WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 100 111 177 
Hospodářská politika 2022 VŠE v Praze H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Pělucha, Martin (50 %), Kouřilová, Jana, Kasabov, Edward, Feurich, Marek. Expanding the ontological horizons of rural 
resilience in the applied agricultural research policy: The case of the Czech Republic. Journal of Rural Studies [online]. 
2021, roč. 82, č. February, s. 340–350. ISSN 0743-0167. DOI: 10.1016/j.jrurstud.2021.01.030. Jimp (Q1 – Geography, Q1 
– Regional & Urban Planning) 
 
Kouřilová, Jana, Pělucha, Martin (40 %). Are primary schools a development and stabilisation factor of rural 
municipalities? A study of the differences in their importance in the Czech suburban, intermediate and peripheral 
countryside. Eastern European Countryside [online]. 2020, roč. 26, č. 1, s. 201–228. eISSN 2300-8717. ISSN 1232-8855. 
DOI: 10.12775/eec.2020.008. Jimp (Q4 – Sociology) 
 
Pělucha, Martin (60 %), KASABOV, Edward, aj. Rural Development in the Digital Age: Exploring Neo-Productivist EU 
Rural Policy [online]. 1st Edition. Abingdon : Routledge, 2020. 242 s. Regions and Cities. ISBN 978-0-367-35658-3. eISBN 
978-0-429-34098-7. DOI: 10.4324/9780429340987. B 
 
Pělucha, Martin (40 %), Květoň, Viktor, Potluka, Oto. Using mixed method approach in measuring effects of training in 
firms: Case study of the European Social Fund support. Evaluation and Program Planning [online]. 2019, roč. 73, č. 
April, s. 146–155. ISSN 0149-7189. DOI: 10.1016/j.evalprogplan.2018.12.008. Jimp (Q3- Social Sciences, 
Interdisciplinary) 
 
Pělucha, Martin. Smart Villages and Investments to Public Services and ICT Infrastructure: Case of the Czech Rural 
Development Program 2007-2013. European Countryside [online]. 2019, roč. 11, č. 4, s. 584–598. eISSN 1803-8417. 
DOI: 10.2478/euco-2019-0032. JSC 

Působení v zahraničí 
09/2013 – 10/2013 Velká Británie, Newcastle 
Výzkumný pobyt na Newcastle University, CURDS, Center for Urban and Regional Development Studies, ředitel prof. 
Andy Pike, supervisor prof. John Shutt. Výzkumný pobyt byl zaměřen na rozvoj spolupráce v oblasti vědeckovýzkumných 
aktivit a navazující společné publikační činnosti. Součástí pobytu byla rovněž bloková přednáška pro studenty 
doktorského studia a odborné pracovníky CURDS k tématu vývoje transformace České republiky, vývoje regionálního 
rozvoje, formování regionálních struktur ČR, zkušenosti s implementací strukturální politiky EU. Pozn.: Podpora 
kvalifikačního rozvoje byla financována z prostředků z rozpočtu Rozvojového projektu: „Podpora doktorandů a post-
doktorandů na VŠE a ČZU v Praze“ schváleného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále MŠMT) 
 
08/2014-09/2014 Norsko, Trondheim 
Zahraniční stáž realizovaná s cílem navázání zahraniční spolupráce a zapojení se do mezinárodních vědeckovýzkumných 
projektů a sběr zkušeností pro obdobné aktivity v rámci dalšího působení na VŠE-NF. Náplň pobytu a jednotlivé aktivity 
byly domluveny s Dr. Egilem Petter Straetem (Senior Researcher, Centre for Rural Research, University Centre Dragvoll). 
V rámci zahraničního pobytu byly realizovány následující aktivity: (1) zapojení do mezinárodních vědeckovýzkumných 
projektů; (2) studium aktuálních zkušeností a nových trendů v Norsku a ostatních skandinávských zemích v oblasti rozvoje 
venkova; (3) vyzvaná přednáška (potvrzena rovněž pro potřeby habilitačního řízení na VŠE) pro akademické pracovníky 
Centre for Rural Research, University Centre Dragvoll zaměřené na problematiku specifik regionálního rozvoje v zemích 
střední a východní Evropy s důrazem na zkušenosti České republiky před a po jejím vstupu do EU; (4) aktivní účast na 
mezinárodní vědecko-výzkumné konferenci „Nordic Ruralities“, spojená s prezentací v dílčí sekci zkušenosti z ČR při 
hodnocení nástrojů politiky rozvoje venkova. 
 
06/2017 Kazachstán, Karaganda 
Zahraniční stáž na Ekonomické univerzitě v Karagandě v rámci spolupráce s Vysokou školou ekonomickou v Praze, 
supervize studentky doktorského studijního programu na tamní univerzitě. 
 
11/2022 Velká Británie, Newcastle 



 3 

Stáž na Northumbria University, Newcastle Business School, kontaktní osoba prof. Joyce Liddle. Cílem stáže bylo získání 
zkušeností s řízením a koordinací vědy a výzkumu, přípravy mezinárodních projektů, řízením doktorských studijních 
programů. 
Podpis   datum  

 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Jaroslava Pražáková Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1981 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Základy účetnictví – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

ZF JU v Českých Budějovicích, magisterské studium: obor Obchodně podnikatelský, rok ukončení 2006  
EF JU v Českých Budějovicích, doktorské studium: obor Řízení a ekonomika podniku, rok ukončení 2011  
  

 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2010 – 2015 JU v Č. Budějovicích, Ekonomická fakulta, Oddělení vědy a výzkumu, technik  
2010 – 2013 JU v Č. Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra řízení, odborný asistent  
2013 –  dosud JU v Č. Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra účetnictví a financí, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 31 bakalářských a 7 diplomových obhájených prací 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 5 6 16 
   H-index 

WoS/Scopus   1  /1 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Pech, M., Vaněček, D. & Pražáková, J. (2021). Complexity, continuity, and strategic management of buyer–supplier 
relationships from a network perspective. Journal of Entrepreneurship Management and Innovation, 17(3), 189-226. 
https://doi.org/10.7341/20211736 (30%) JSC 

Pech, M., Pražáková, J. & Pechová, L. (2020). The Evaluation of Success Rate of Corporate Failure Prediction in Five –
Year Period. Journal of Competitiveness, 12(1), 108-124. https://doi.org/10.7441/joc.2020.01.07. (30%) Jimp (Q3 
Business, Q1 Economics, Q3 Management) 

Pražáková J. & Pech, M. (2019). The identification of the Key players in the supply chain network. In Proceedings of 
37nd International Conference on Mathematical Methods in Economics 2019, České Budějovice: Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích, 326-331. (50%) D 

Pražáková, J. & Bednářová, D. (2018). The risk and the cost of quality: The quality management case study. In 
Proceedings of the 12th International Scientific Conference INPROFORUM 2018. Innovations, Enterprises, Regions and 

https://doi.org/10.7341/20211736
https://doi.org/10.7441/joc.2020.01.07


 2 

Management. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, 37-42. (50%) D 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Radim Remeš Tituly Mgr., Ph.D. 
Rok narození 1975 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Akademické dovednosti – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

JU České Budějovice, Pedagogická fakulta, obor Fyzika – výpočetní technika; rok ukončení VŠ – 2003 
Ph.D. studium: PF JU v Č. Budějovicích, obor Informační a komunikační technologie ve vzdělávání (rok ukončení 2021) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

JU České Budějovice, Zemědělská fakulta – 2003–2006, odborný asistent 
JU České Budějovice, Ekonomická fakulta – od 2007, Katedra aplikované matematiky a informatiky, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 38 bakalářských a 4 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 19 0  
   H-index 

WoS/Scopus     1/0 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Beránek, L. & Remeš, R. (2021) The use of a game theory model to explore the emergence of core/periphery structure in 
networks and its symmetry. In Symmetry-Basel, roč. 13, č. 7, s. 1-15. ISSN 2073-8994. (50 %) Jimp Q2 

Beránek, L. & Remeš, R. (2020) Distribution of Node Characteristics in Evolving Tripartite Network. In Entropy, roč. 22, č. 
3, s. 1-20. ISSN 1099-4300. (50 %) Jimp Q2 

Beránek, L. & Remeš, R. (2020) Structure Prediction in Uncertain Temporal Networks. In ACIT 2020 – Proceedings. 
Deggendorf: Institute of Electrical and Electronics Engineers Inc., s. 737-740. ISBN 978-1-72816-760-2. (50 %) D 

Beránek, L. & Remeš, R. (2019) E-commerce network with price comparator sites. International Conference on Advanced 
Computer Information Technologies. In ACIT 2019. Deggendof, Německo: Institute of Electrical and Electronics Engineers 
Inc., s. 401 - 404. ISBN 978-1-7281-0449-2. (50 %) D 

Remeš, R. & Beránek, L. (2019) Objective Design in the Novice Programming Course in the Tertiary Education. In 
Proceedings of The 16th International Conference Efficiency and Responsibility in Education 2019 (ERIE). Praha: Czech 
University Life Sciences Prague, s. 226–233. ISBN 978-80-213-2878-5. ISSN 2336-744X. (50 %) D 

 



 2 

Další tvůrčí činnost: 

TAČR TL03000222 (2020–2023) Rozvoj informatického myšlení pomocí situačních algoritmických problémů (odpovědný 
řešitel: doc. PaedDr. Jiří Vaníček, Ph.D.) 

Interreg V-A ATCZ16 (2017-2019) SIP-SME (Service Innovations Prozess für Klein-und Mittelunternehmen) (odpovědný 
řešitel: doc. Ing. L. Rolínek, Ph.D.) 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Tomáš Roskovec Tituly RNDr., Ph.D. 
Rok narození 1988 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Matematika pro ekonomy – cvičící 

Operační výzkum – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  
Magisterské studium na MFF UK, obor Matematická analýza - dokončeno 2012. 
Doktorské studium na MFF UK, obor Matematická analýza - dokončeno 2017. 
Rigorózní řízení na MFF UK, obor Matematická analýza – dokončeno 2021. 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Vedení cvičení na MFF UK k různým kurzům matematické analýzy v letech 2010-2015, založení a vedení semináře o 
aplikacích v matematice v letech 2015-2016, vedení cvičení k teorii míry v anglickém jazyce 2014.  

Od ledna 2017 odborný asistent na Ekonomické fakultě JU v Českých Budějovicích, Katedra aplikované matematiky a 
informatiky. 
Vědecká praxe v oboru matematické analýzy od roku 2012, včetně výjezdů na konference a prezentace vlastních 
výsledků. 
2018-2021 výzkumný pracovník v rámci grantu GACR junior na FIT ČVUT na částečný úvazek. 
2020-2022 výzkumný pracovník v rámci grantu GACR junior na PrF UHK na částečný úvazek. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení jedné obhájené bakalářské práce. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 10 16 48 
   H-index 

WoS/Scopus   3/3 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Fiorenza, A., Formica, M. R., Roskovec, T., & Soudský, F. (2018). Gagliardo-Nirenberg Inequality for rearrangement-
invariant Banach function spaces, Atti Accad. Naz. Lincei Cl. Sci. Fis. Mat. Natur. 30 (2019), 847-864. doi: 
10.4171/RLM/872  (25%) JIMP, JSC (Q1 mathematics) 

Fiorenza, A., Formica, M. R., Roskovec, T., & Soudský, F. (2021). Detailed proof of classical Gagliardo-Nirenberg 
interpolation inequality with historical remarks., Z. Anal. Anwend. 40, 217-236. (25%) JIMP, JSC (Q2 mathematics) 

Doležalová, A., Hrubešová, M., & Roskovec, T. (2021). Hausdorff measure of critical set for Lusin N condition, J. Math. 
Anal. Appl. 493 (2), 160–168. (25%) JIMP, JSC (Q1 mathematics) 



 2 

Molchanova, A., Roskovec, T., & Soudský, F. (2021). Regularity of the inverse mapping in Banach function spaces, 
Mathematische Nachrichten 294 (12), 2382-2395. (33%) JIMP, JSC (Q1 mathematics) 

Mrkvička, T., Roskovec, T. & Rost M. (2021). A Nonparametric Graphical Tests of Significance in Functional GLM. (2021) 
Methodology and Computing in Applied Probability, 23(2), 593-612. (33%) JIMP, JSC (Q2 mathematics) 
 

Působení v zahraničí 

10 týdenní studijní a vědecká stáž na University of Jyväskylä, Finsko, jaro 2015 

4 týdenní vědecký pobyt v Itálii na základě programu výhry podpory pro mladé vědce od  ACRI - Associazione di 
Fondazioni e di Casse di Risparmio S.p.a.: Young Investigator Training Program 2017, léto 2018 

6 měsíční stáž na University of Warsaw, 2020, přerušena po měsíci a proběhla online kvůli pandemii 

Podpis   datum  

 
 
 



C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Petr Řehoř Tituly doc., Ing., Ph.D. 
Rok narození 1979 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do 

kdy 
N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do 
kdy 

N 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Management - garant, přednášející, cvičící 

Management (in English) – garant, přednášející 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Řízení změn a inovací NMSP Ekonomika a 
management 
NMSP Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi 
NMSP Aplikovaná 
informatika 
NMSP Finance a účetnictví 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Manažerská komunikace BSP Ekonomika a 
management 
BSP Management 
regionálního rozvoje 

ZS Garant, přednášející  

Management inovací / 
Innovation management 

DSP Ekonomika a 
management 

ZS, 
LS 

Garant, přednášející  

Management/ Management DSP Ekonomika a 
management 

ZS, 
LS 

Přednášející  

Odborné poznatky 
z ekonomických oborů ve vztahu 
ke kurikulu SŠ 

NMSP Učitelství odborných 
předmětů 

LS Garant, cvičící  

Didaktická praxe ekonomických 
předmětů I, II 

NMSP Učitelství odborných 
předmětů 

LS Garant, cvičící  

Management II NMSP – Finance a 
účetnictví 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Údaje o vzdělání na VŠ  

Ing.: JU v Českých Budějovicích, ZF, obor Obchodně podnikatelský, spec. Cestovní ruch - 2004. 
Ph.D.: ČZU v Praze, PEF, obor Systémové inženýrství - 2008.  
 
 
Doplňkové vzdělání: 
2006 – 2007: Vysoká škola evropských a regionálních studií v Českých Budějovicích – doplňující pedagogické studium pro 
učitele odborných předmětů. 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 



 2 

2004 - 2006 - JU v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta - technik na Katedře řízení, 10/2006 - 12/2006 odborný 
asistent na Katedře řízení 
01/2007 – 6/2014 - JU v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, odborný asistent na Katedře řízení 
07/2014 - dosud - docent a vedoucí katedry řízení, EF JU v Českých Budějovicích  
07/2014 - 06/2018 - garant bakalářského studijního oboru Strukturální politika EU pro veřejnou správu 
06/2018 – 06/2019 - garant bakalářského studijního oboru Řízení a ekonomika podniku 
5/2019 –  dosud  -  garant bakalářského studijního programu Ekonomika a management. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Celkem 64 bakalářských a 59 diplomových obhájených prací. V současné době vede 4 doktorské práce. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Ekonomika a management 2014 JU  v Č. Budějovicích WoS Scopus Ostatn

í 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 76 118 502 
   H-index 

WoS/Scopus   5/6 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující se k 
zabezpečovaným předmětům  

Koukoumpliakos, I., & Řehoř, P. (2021). Corporate social responsibility: A modern approach in Greek enterpsises. 
Academic Journal of Interdisciplinary Studies, 10(5), 260-273. https://doi.org/10.36941/ajis-2021-0138 (50%) JSC (Q4 
Business, management and accounting) 

Vrchota, J., & Řehoř, P. (2021). Project management in manufacturing enterprises. Serbian Journal of Management, 
16(2), 341-353. https://doi.org/10.5937/sjm16-28044 (50%) Jimp (Q4 Management), JSC 

Řehoř, P., Pech, M., Slabová, M., & Rolínek, L. (2020). Contemporary opinions on the importance of entrepreneurial 
competencies. European Journal of Business Science and Technology, 6(2), 127-137. Doi:10.11118/ejobsat.2020.008 
(25%) JSC (Q4 Business and management) 

Eger, L., Mičík, M., Gangur, M., & Řehoř, P. (2019). Employer branding: Exploring attractiveness dimensions in a 
multicultural context. Technological and Economic Development of Economy, 25(3), 519-541. 
https://doi.org/10.3846/tede.2019.9387 (25%) Jimp (Q1 Economics), JSC 

Eger, L., Mičík, M. & Řehoř, P. (2018). Employer branding on social media and recruitment websites: symbolic traits of 
an ideal employer. E + M, 21(1), 224 – 237. https://dx.doi.org/10.15240/tul/001/2018-1-015 (33%) Jimp (Q2 Economics), 
JSC 
 
Spoluřešitel projektů: 
Visegrad 22120110 (2022-2023) Strengthening Soft Skills as Employment Key Tool: Transferring V4 Experience  
Interreg V-A ATCZ16 (2017-2019) SIP-SME (Service Innovations Prozess für Klein-und Mittelunternehmen)  
Visegrad 21830123 (2019-2020) Social media and trust building 

Působení v zahraničí 

 

Podpis   datum  

 
 

http://ef.jcu.cz/veda-a-vyzkum/granty/projekty/social-media-and-trust-building/


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Martin Slobodník Tituly JUDr., Ph.D., LL.M. 
Rok narození 1989 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 32 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 32 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Správní právo – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  
Mgr. v oboru Právo a právní věda – PF UK, 2015 
JUDr. v oboru Trestní právo - PF UK, 2016 
Ph.D. v oboru Trestní právo - PF UK, 2019 
L L.M. v oboru Trestně-procesní činnosti – Institut forenzních a bezpečnostních studií - 2022 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Od roku 2010 – dosud -  práce v advokacii 
Od roku 2017 – 2019 - technologický skaut Ekonomické fakulty JU 
Od roku 2016 – dosud - odborný asistent na katedře práva (od 1. 9. 2020 Katedra regionálního managementu a práva)  - 
Ekonomická fakulta JU 
2018 –advokát 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 
 
Vedení 8 bakalářských obhájených prací. Vedení 1 úspěšně obhájené magisterské práce. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ    
   H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Odborník z praxe zajištující výuku. 

Štemberková, R., Slobodník, M. & et al. (2018). Úvod do problematiky duševního vlastnictví. České Budějovice: Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, Kancelář transferu technologií. (40%) C 

Řehoř, P. a kol.: Podpora podnikavosti. 1. vydání. České Budějovice. 2019. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Kancelář transferu technologií. ISBN 978-80-7394-755-2. Druh publikace: recenzovaná vysokoškolská učebnice. (10%) C 

Řehoř, P. a kol.: Podpora podnikavosti,  metodika kurzů rozvoje podnikavosti. 1. vydání. České Budějovice. 2019. Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, Kancelář transferu technologií. ISBN 978-80-7394-756-9. Recenzovaná vysokoškolská 
učebnice. Druh publikace: metodika kurzu. (10%) C 



 2 

Slobodník, M. Problematika zajištění účasti obviněných právnických osob, Bezpečnostní sbory.cz, ISSN 1803-6856. 2022. 
Praha. Jost 

Slobodník, M. The issue of ensuring the participation of accused legal entitieslaw. The International Scientific Conference 
INPROFORUM 2022, November 3 - 4, 2022, České Budějovice. D 

Další tvůrčí činnost: 

2017-2019 – účast na projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-014/000628 Budování expertních kapacit transfer 
technologií 
 
2018–2019: účast projektu OPVVV CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002348 Rozvoj JU – ESF 
 
2017-2019 manažer projektu Projekt 192 – STUDYKOM – Růst kompetencí studentů – lepší uplatnitelnost na trhu práce 
v česko-bavorském příhraničí 

2018-2022 – spoluřešitel dílčího projektu v rámci TAČR TL02000144 - Aplikace Bankrot jako (vý)hra 

Další profesní činnost 

Práce v advokacii – Slobodník & Partners s.r.o., advokátní kancelář 

Působení v zahraničí 
University of Antwerp 2014/2015 (září 2014 – červen 2015) – IELSP Programme 
Zahraniční pracovní stáž v Evropském parlamentu  2014/2015 (říjen 2014 – srpen 2015) 
Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Zdeněk Strnad Tituly JUDr., Ing., Ph.D., MPA 
Rok narození 1978 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 20 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 20 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Správní právo – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Obchodní právo 1 BSP - Finance a účetnictví, 
BSP  - Cestovní ruch, 
BSP – Ekonomika a 
management, 
BSP - Zootechnika 

LS Garant, přednášejí, 
cvičící 

 

Počítačové právo v podnikání BSP - Analýza v ekonomické 
a finanční praxi 

ZS Garant, přednášejí, 
cvičící 

 

Právo v rybářství a vodním 
hospodářství 

BSP - Ekologie a ochrana 
prostředí, 
BSP – Ochrana vod, 

ZS Garant, přednášejí, 
cvičící 

 

Právo BSP - Oborové studium se 
zaměřením na vzdělávání 
na 2. stupni základní školy 

ZS Garant, přednášejí  

Údaje o vzdělání na VŠ  
2001 – Právnická fakulta – Univerzita Karlova – všeobecné právo (Mgr.) 
2003 – Právnická fakulta – Univerzita Karlova (JUDr.)  
2006 – Vysoká škola ekonomická v Praze – Fakulta mezinárodních vztahů – ekonomie, mezinárodní a zahraniční vztahy, 

diplomacie, politologie (Ing.) 
2011 – odborná justiční zkouška 
2012 – Právnická fakulta – Univerzita Karlova, obor Teoretické právní vědy – specializace veřejné právo: ústavní právo,  
            správní právo, finanční právo, právo životního prostředí, právo sociálního zabezpečení (Ph.D.) 
2018 - Vysoká škola CEVRO Institut - postgraduální studium MPA v programu: Veřejná správa a lidské zdroje (MPA) 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
1. 10. 2001 – 30. 4. 2009: Ministerstvo zemědělství – odbor státní správy ve VH  
22. 7. 2005 – dosud: Institut pro místní správu Praha – Odborný lektor a zkušební komisař 
1. 2. 2006 – dosud: Úřad vlády ČR – Člen pracovní komise pro veřejné právo I. (Správní právo) Legislativní rady vlády  
1. 5. 2009 – dosud: Krajský soud v Českých Budějovicích (soudce) 
2009 - 30. 3. 2012: externí výuka na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta (EF JU) 
1. 4.2012 – dosud: odborný asistent na Katedře práva EF JU – od 1. 10. 2012 odborný asistent s akademickým titulem 
25. 4. 2019 – 22. 4. 2022 – Akademický senát EF JU, senátor 
1/2019 – 12/2022 – hlavní řešitel a vedoucí projektu TAČR (EF JU): Projekt manažersko-právní simulace: „Bankrot jako 
(vý)hra“ (č. TL02000144) – 50 % úvazku na EF 
6/2022 – dosud – spoluřešitel projektu Evropské unie JUST-2021-JTRA č. 101046643 „Enhancing proficiency of insolvency 
practitioners in applying EU law and fostering trust and understanding of European judicial culture via participatory 
training approach and blended learning (InsolEuPro)” 



 2 

dále: příležitostný Vzdělávací centrum pro veřejnou správu ČR, Insolvence 2008, a.s., ASIS, Justiční akademie ČR aj. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 15 bakalářských a 8 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 7 59  
   H-index 

WoS/Scopus    1 / 5 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Odborník z praxe zajištující výuku. 

Strnad Z. Konkursy (nejen firem) z pohledu insolvenčního soudce. In Veselá J. ed., Grygar J., Havel B., Chvojka J., Kuchař 
P, Krhut R., Lalka J., Louda L., Maršíková J., Mottlová I., Nacher P., Plaček J., Richter T., Schönfeld J., Smrčka L., Strnad Z., 
ševčík D., Zadražil T., Zezulka O., Žižlavský M. Insolvence 2008-2020: Data – Názory – Predikce. Praha: Stálá konference 
českého práva, s.r.o. 2021. s. 17-33. ISBN 978-80-906813-3-0. (10 %) C 

Schönfeld J., Kuděj M., Havel B., Sprinz P., Hříbal D., Sedláček D., Smrčka L., Schönfeldová D., Louda L., Hejný M., Žalud 
V., Němečková J., Strnad Z., Vítková K., Zezulka O., Rainer F. a Kislingerová E. Insolvenční praxe. Problémy a výzvy pro léta 
dvacátá. Praha: C. H. Beck. 2020. ISBN 978-80-7400-780-4. (10 %) C 

Dvorský, J. Kliestik, T. Cepel, M., Strnad, Z. (2020). The Influence of Some Factors of Competitiveness on Business Risks. 
Journal of Business Economics and Management, 2020, Vol. 21, Issue 5: 1451 – 1465. 
https://doi.org/10.3846/jbem.2020.13440  (25 %) JSC 

Kozák J., Brož J., Dadam A., Stanislav A., Strnad Z., Zrůst L. & Žižlavský M. (2019). Insolvenční zákon. Komentář. 5. vydání. 
Praha: Wolters Kluwer. (20 %) B 

Belas, J., Dvorsky, J., Strnad, Z., Valaskova, K. & Cera, G. (2019).  Improvement of the Quality of Business Environment 
Model: Case of the SME Segment. Inzinerine Ekonomika-Engineering Economics, 2019, 30(5), 601–611. doi: 
10.5755/j01.ee.30.5.24490. Dostupné z: http://dx.doi.org/10.5755/j01.ee.30.5.24490 (20 %) Jimp (Q3 Management) 
Další profesní činnost 
Soudce, Krajský soud v Českých Budějovicích 
Předseda zkušební komise pro zkoušky insolvenčních správců (Ministerstvo spravedlnosti) 
Odborná organizace pravidelného insolvenčního semináře Žirovnice 2022 – viz www.zirovnice2022.cz  
Řada přednášek pro Justiční akademii ČR, spolky insolvenčních správců a advokátní komoru, spotřebitele, neziskový 
sektor, konferenční a kongresová činnost. 

Další tvůrčí činnost 

1/2019 až 12/2022 – hlavní řešitel a vedoucí projektu TAČR (EF JU): Projekt manažersko-právní simulace: „Bankrot jako 
(vý)hra“ (č. TL02000144) 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 

https://www.beck.cz/catalogsearch/result/index/author/1270/
https://www.beck.cz/catalogsearch/result/index/author/1754/
https://www.beck.cz/catalogsearch/result/index/author/1250/
https://www.beck.cz/catalogsearch/result/index/author/1938/
https://doi.org/10.3846/jbem.2020.13440
https://doi.org/10.5755/j01.ee.30.5.24490
http://dx.doi.org/10.5755/j01.ee.30.5.24490
http://www.zirovnice2022.cz/


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Jaroslav Svoboda Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1976 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Základy účetnictví – přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     

     
Údaje o vzdělání na VŠ  

ZF JU v Českých Budějovicích, bakalářské studium: obor Účetnictví a finanční řízení podniku, rok ukončení 1997 
ZF JU v Českých Budějovicích, magisterské studium: obor Účetnictví a finanční řízení podniku, rok ukončení 1999 
ZF JU v Českých Budějovicích, doktorské studium: obor Řízení a ekonomika podniku, rok ukončení 2005 

 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2000 – 2006: JU v Č. Budějovicích, Zemědělská fakulta, Katedra účetnictví a financí, odborný asistent 
2003 – dosud: OSVČ (účetní poradenství) 
2007 – dosud: JU v Č. Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra účetnictví a financí, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 34 bakalářských a 25 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 2 22 46 
   H-index 

WoS/Scopus    1 / 3 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  
 
Zdeněk, R., Lososová, J. & Svoboda, J. (2022). Are the incomes of agricultural households lagging behind? Evidence from 
Czechia, Economic Research-Ekonomska Istraživanja, 1 – 18, DOI: 10.1080/1331677X.2022.2058977. (10%) Jimp (Q2 
Economics) 

Svoboda, J., Lososová, J., & Zdeněk, R. (2020). Analysis of costs and their effectiveness in the EU agrarian sector. Custos 
e @gronegócio on line, 16 (1), 151 – 173. (60%) Jimp (Q4 Economics, Q4 Business) 

Lososová, J., Zdeněk, R., & Svoboda, J. (2020). Tangible Fixed Assets in Czech Small and Middle-sized Farms.  Eastern 
Journal of European Studies, 11 (1), 236 – 251. (10%) JSC 

Lososová, J., Zdeněk, R. & Svoboda, J. (2021). Investment activity of Czech farms according to their acreage. In The 15th 
International Conference INPROFORUM 2021. pp. 35 – 40. (20%) - D 

Svoboda, J., Lososová, J., & Zdeněk, R. (2019). Nákladová disparita EU v sektoru zemědělství. „Region v rozvoji společnosti 



 2 

10. a 11. října 2019“. pp 387-398. (70%) - D 
 
Další tvůrčí činnost: 

2020 – 2022: GAJU 121/2020: Principy cirkulární ekonomiky v regionálním managementu vedoucí ke zvýšení efektivnosti 
systémů; člen týmu. 
2017 - 2022: GAJU 111/2017/S: Ekonomické dopady legislativních změn v oblasti financí, účetnictví 
a daní; člen týmu. 
2018 – 2019: CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002348: DA 2.3 - Zpracování materiálů v anglickém jazyce pro předmět 
Financial Statements; řešitel 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Jaroslav Šetek Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1968 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 36 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 36 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Mikroekonomie 1 –  přednášející, cvičící 

Makroekonomie 1 - přednášející, cvičící 

Hospodářská politika  - přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

Vysoká škola ekonomická Praha:1995 – 2001, Národohospodářská fakulta, obor Hospodářská politika, doktorské studium  
Vysoká škola ekonomická Praha: 1986 – 1991, Národohospodářská fakulta, obor Obecná ekonomická teorie, 
inženýrské studium  
Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze: 1992 – 1994, specializace: Personální řízení a sociální politika 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 
1996 – 2000 - Vysoká vojenská škola pozemního vojska Vyškov (externí činnost)  
2002  - 2003 - Vysoká škola ekonomická Praha  
2009 – 2014 -Vysoká škola chemicko-technologická Praha (pracoviště Tábor)  
2004 – dosud - Teologická fakulta JU (11% úvazek),  
2011 – dosud Ekonomická fakulta JU (90% úvazek), České Budějovice  
 

Služební poměr v ozbrojených složkách 07/1992 – 01/2009  
Ministerstvo obrany a Bezpečnostní informační služba – služba ve finančnictví, sociálních záležitostech a ekonomice, od 
roku 1995 v manažerských pozicích při ekonomickém a finančním zabezpečení, zpracování odborných ekonomických 
analýz s bezpečnostními aspekty, spolupráce na programech PR těchto složek. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 97 bakalářských a 24 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 8 2 15 
   H-index 

WoS/Scopus 2/0 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  
Sirůček, P., & Šetek, J. (2023). Nositelé Nobelovy ceny za ekonomii pro rok 2022. Politická ekonomie, 71(2), 226-237. 
doi: 10.18267/j.polek. 1383. (50%) Jimp (Q4) 



 2 

Šetek, J. (2022). Economic aspects of the source security of the social and health system of the state in the context of 
population aging on the example of the Czech Republic. The 16 th International Days of Statistic. Prague, Czech Republic.  
pp.513–521. D 

Sirůček, P., &  Šetek, J. (2019). Bernard Bolzano–Utopian Visionary. Acta Oeconomica Pragensia, 27(3-4), 95-104. (50%) 
Jost 

Šetek, J. (2019). Význam pomáhajících profesionálů z pohledu vývoje ekonomických teorií. Caritas et veritas,, 9(2), pp. 
61-72. JSC  

Šetek, J. (2018). Economic Aspects of Cybercrime in the Global Dimension. 18th International Scientific Conference 
Globalization and Its Socio-Economic Consequences. Rajecké Teplice, Slovak republic.  pp. 2336- 2343. D 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 

https://caritasetveritas.cz/magno/cev/2019/mn2.php


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Dagmar Škodová Parmová Tituly doc., Dr., Ing. 
Rok narození 1977 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Regionální management 1 - garant, přednášející, cvičící 

Řízení služeb 1/ Management of Services 1 -– garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Agroturistika NMSP - Zootechnika LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Agrotourism NMSP - Multifunctional 
Agriculture 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Interregional Co-operation I, II NMSP – Regional and 
European Project 
Management 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Management měst a obcí NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Management regionálního 
rozvoje/Management of the 
Regional Development  

DSP - Ekonomika a 
management/DSP – 
Economics and 
Management 

ZS/LS Přednášející  

Regional Management  NMSP – Regional and 
European Project 
Management 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Regionální projektování NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

ZS Garant, přednášející  

Řízení služeb ve veřejné správě NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

ZS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Údaje o vzdělání na VŠ  

Magisterské studium, JU v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, Obchodně podnikatelský obor, rok ukončení 
2001; 
Doktorské studium, JKU v Linci, Rakousko, obor Internationales Marketing und Export, rok ukončení 2002 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Děkanka EF JU od 1. 3. 2019 do 28. 2. 2023 
Prorektorka pro zahraniční vztahy JU v Českých Budějovicích 2011-2016 
Proděkanka pro zahraniční vztahy EF JU 2009-2011 
Proděkanka pro pedagogickou činnost EF JU 2007 
Proděkanka pro pedagogickou činnost ZF JU 2004-2006 
Docentka od 1. 9. 2020 - Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra aplikované 
ekonomie a ekonomiky 
Docentka od roku 2012 do srpna 2020 - Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra 
regionálního managementu 



 2 

Odborná asistentka od roku 2007 - Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta 
Odborná asistentka od roku 2002 - Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta 
Na EF JU garant bakalářského studijního oboru Strukturální politika pro veřejnou správu (2012 – 2014), bakalářského a 
navazujícího magisterského studijního oboru Obchodní podnikání (od roku 2015 do roku 2019), navazujícího 
magisterského studijního oboru Commerce and Entrepreunership (od roku 2015 do roku 2019). 
Od roku 2019 garant navazujícího magisterského studijního programu Regional and European Project Management 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 99 bakalářských a 156 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Ekonomika a management 2012 JU  v Č. Budějovicích WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 14 52 317 
   H-index 

WoS/Scopus 2/2 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  
Škodová Parmová, D. Novotná, J. (2022) Implementation of quality improvements and innovations in agricultural 
enterprises. Agricultural Economics : Zemědělská ekonomika, 2022, roč. 6, č. 68, s. 207–218. ISSN 0139-570X. (Jimp Q2) 
(80%) 
Tsiotas, D., Sdrolias, L., Aspridis, G., Škodová Parmová, D., Dvořáková Líšková, Z. (2021). Size distribution analysis in the 
study of urban systems: evidence from Greece. In International Journal of Computational Economics and Econometrics, 
Volume 11 (1), pp. 12-36. ISSN 1757-1170 (JSC, Emerging Jimp Q4, Economics) (20%) 
Škodová Parmová, D. Ed. (2020). Regions in Context II: Principles of circular economics in regional management leading 
to increased efficiency of systems. České Budějovice: University of South Bohemia in České Budějovice, Faculty of 
Economics, 2020, 192 p. ISBN 978-80-7394-831-3 (B) (100%) 
Enz, Ch., Škodová Parmová, D. (2020). SIGNIFICANCE OF DIGITAL COMMUNICATION CHANNELS FOR TOURISM 
PROVIDERS IN HOLIDAY REGIONS. In DETUROPE - Central European Journal of Regional Development and Tourism, 
2020, Volume. 12 (2), pp. 140-165. ISSN 1821-2506 (JSC, Emerging Jimp Q4) (50%) 
Škodová Parmová, D., Dvořáková Líšková, Z., Kain, R. (2018). Raising the Quality of Tourism Firms – Case study from 
the Czech Republic. In M. Bezpartochnyi. Transformational processes the development of economic systems in 
conditions of globalization: scientific bases, mechanisms, prospects. Riga: ISMA University, Riga: Landmark SIA, pp. 233-
242. ISBN 978-9984-891-04-0. (C)(60%) 
 

Další tvůrčí činnost: 

Spoluřešitelka Visegrad fund project ID 22120110 Strengthening soft skills as employment key tool: Transferring V4 
experience (2022 – 2023) 
 
Hlavní řešitelka TAČR TL02000012 Udržitelný rozvoj na místní úrovni - propojení teorie a praxe (2019-2022), 

Spoluřešitelka Interreg ČR - Rakousko Service Innovations Prozess für Klein-und Mittelunternehmen (2017-2019) 

Působení v zahraničí 

1999 - studentská stáž v rámci programu Socrates - Erasmus na Johannes Kepler Universität Linz, 4 měsíce  

2005 výuka jednosemestrálního předmětu „Kurs zum Seminar Tschechisch“ na Johannes Kepler Universität Linz 
(Rakousko) 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Antonín Šmejkal Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1978 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 28 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 28 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Hodnocení veřejných zakázek - garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Ekonomika podniku BSP-Analýza v ekonomické 
a finanční praxi,  
BSP – Cestovní ruch,  
BSP – Ekonomika a 
management, 
BSP – Finance a účetnictví, 
BSP – Podniková 
informatika, 
BSP – Ochrana vod 

ZS Cvičící  

Firma 1 BSP – Ekonomika a 
management,  
BSP – Podniková 
informatika 

LS Cvičící  

Firma 2 BSP – Ekonomika a 
management  

ZS Cvičící  

Manažerská ekonomika NMSP – Ekonomika a 
management, 
NMSP – Aplikovaná 
informatika, specializace 
Podniková informatika 

ZS Přednášející, cvičící  

Oceňování podniku a majetku BSP – Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi, 
BSP – Finance a účetnictví, 
NMSP – Ekonomika a 
management 
 

LS Cvičící  

Projektování investic NMSP – Ekonomika a 
management, 
NMSP – Finance a 
účetnictví, 
NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

LS Cvičící  

Údaje o vzdělání na VŠ  

Ing.: Jihočeská univerzita v Č. Budějovicích, Zemědělská fakulta, obor Účetnictví a finanční řízení podniku, ukončeno v 
roce 2003 



 2 

Ph.D.: Masarykova univerzita v Brně, Ekonomicko-správní fakulta, obor Podniková ekonomika a management; ukončeno 
v roce 2010 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

ZF JU Č. Budějovice od r. 2004, od 1. 1. 2007 EF JU, Katedra ekonomiky (od 1. 9. 2020 byla Katedra ekonomiky 
přejmenována na Katedru aplikované ekonomie a ekonomiky), odborný asistent 
2004 -  dosud: jednatel FINANCE QUALITY s.r.o., České Budějovice 
2001 -  dosud: předseda představenstva, KVALITA-družstvo služeb, České Budějovice 
2000 - 2001 člen představenstva, KVALITA-družstvo služeb, České Budějovice 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 26 bakalářských a 34 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 0 0 2 
   H-index 

WoS/Scopus   0  /0 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Odborník z praxe zajištující výuku. 

Šmejkal, A, Novotná, M. & Volek, T.. (2022). Company investments in the context of financial strategies. Argumenta 
Oeconomica, 48(1), 163-186. (33%).  Jimp (Q4 Economics), JSC. 

Volek, T., Novotna, M., & Šmejkal, A. (2021). Resource Efficiency and Economic Growth in V4 Countries. In 15th 
International Days of Statistics and Economics, Prague, September 9-11, 2021; Prague, Czech Republic, pp. 1182-1190. 
(30%). D 

Škodová Parmová, D., Kislingerová, E., Alina, J., Beran, V., Faltová Leitmanová, I., Klufová, R., Krásnická, M., Novotná, 
M., Šetek, J., Šmejkal, A., Volek, T. Cirkulární ekonomie a ekonomika - Společné paradigma, postavení, budoucnost a 
praktické souvislosti. Praha: Grada Publishing, 2021, 264 s. ISBN 978-80-271-3230-0. (5%). C 

Maříková, M., Novotná, M. & Šmejkal, A. (2020). The influence of the economic cycle on forming business subjects. In 
The International Scientific Conference INPROFORUM 2020, České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Ekonomická fakulta, České Budějovice. (30%). D 

Maříková, M., Novotná, M., Šmejkal, A. & Bednářová, D. (2018). Drivers and barriers of entrepreneurship of students. In 
The International Scientific Conference INPROFORUM 2018, České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Ekonomická fakulta, České Budějovice. (25%). D 

Další tvůrčí činnost 

Spoluřešitel aktivity Podpora podnikavosti v rámci projektu OPVVV Rozvoj JU – ESF (2018-2019). 

Další profesní činnost 
NOVI SOLUTIONS, s. r. o. - zpracování podkladů k výběrovým řízením ve smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek i dle příslušných dotačních titulů pro klienty firmy (obce, příspěvkové organizace, podnikatelské subjekty) 

FINANCE QUALITY, s. r. o. – jednatel, zpracování finančních analýz, vedení účetní evidence (příspěvkové organizace, 
podnikatelské subjekty) 

JULIA UNO Group, s. r. o. – prokurista, ekonomický ředitel (stavebnictví, cestovní ruch) 

KVALITA – družstvo služeb / KVALITA náhradní plnění, s. r. o. – předseda představenstva, řízení společnosti (facility 
management – úklidové služby) 

JIPOL, s. r. o. – pravidelné vyhotovování dokumentace, podkladů a cenových nabídek pro úspěšné získávání 
veřejných zakázek (veřejné osvětlovací systémy) 

 
Působení v zahraničí 



 3 

 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Marek Šulista Tituly PhDr., Ph.D. 
Rok narození 1978 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Matematický seminář – cvičící 

Matematika pro ekonomy – cvičící 

Mathematics for Economists – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

UK Praha, Pedagogická fakulta, obor Učitelství VVP (matematika – anglický jazyk a literatura); rok ukončení 2003 – titul 
Mgr.; v témže roce PhDr.  
Doktorské studium na UK Praha, Pedagogická fakulta, program Pedagogika, obor Didaktika matematiky; rok ukončení 
2010 – titul Ph.D.  
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2003 – 2006 Zemědělská fakulta JU v Č. Budějovicích, odborný asistent na Katedře aplikované matematiky a informatiky 
od 1. 1. 2007 Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích, odborný asistent na Katedře aplikované matematiky a informatiky 
od 1. 4. 2012 Ekonomická fakulta JU v Č. Budějovicích, odborný asistent na Katedře jazyků – od roku 1. 9. 2020 Katedra 
obchodu cestovního ruchu a jazyků (40%) a na Katedře aplikované matematiky a informatiky (60%) 
1. 3. 2015  –  do 28. 2. 2019 proděkan EF JU pro zahraniční vztahy 
1. 3. 2019 – 31. 8. 2020  vedoucí katedry jazyků na EF JU 
Od 1. 3. 2023  –  dosud proděkan EF JU pro zahraniční vztahy 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 32 bakalářských a 12 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 15 13 25 
   H-index 

WoS/Scopus  2   / 2 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Šulista, M. & Šimková, M. (2020) Interest in Reverse Mortgages in the Czech Republic. In Proceedings of the 14th 
International Scientific Conference INPROFORUM: Business Cycles – more than Economic Phenomena. Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, 196-200. (50%) D 

Klufová, R. & Šulista, M. (2018) Perceptions of Czech Rural Life by Its Inhabitants in Connection to Tourism. DETUROPE - 
Central European Journal of Regional Development and Tourism. Regional Science Association of Subotica, (10), 5-32. 
ISSN 1821-2506. (25%) Jost, JSC 



 2 

Řehoř P., Šulista M., Vocetková K., Vrchota J. (2018) Analysis of Remuneration in Small and Medium-sized Enterprises in 
the Form of Intangible Benefits from the Employees’ Point of View Regarding Their Work Position. In Proceedings of the 
12th International Scientific Conference INPROFORUM: Innovations, Enterprises, Regions and Management. Jihočeská 
univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, 160-163. (25%) D 

Špatenková, D., Šulista, M. et al. (2018) Role produktivních dovedností ve výuce cizích jazyků a objektivita hodnocení 
těchto dovedností. ASALC Review. Česká a slovenská asociace jazykových center na vysokých školách, 105-111, ISSN 
1804-9435. (16%) Jost 

Další tvůrčí činnost: 

2018-2020: odborný řešitel projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-015/0002348 

Působení v zahraničí 

září 2000 – únor 2001: Velká Británie, studijní pobyt, University of Derby, Pedagogická fakulta 
září 2005 – únor 2006: Španělsko, studijní pobyt, Universitat de Lleida, Ekonomická a Pedagogická fakulta 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Marie Vejsadová Dryjová Tituly Ing., Ph.D. 
Rok narození 1982 typ vztahu k VŠ pp rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Základy účetnictví -  přednášející, cvičící 

Finance územní samosprávy – cvičící 

Účetnictví neziskových organizací – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

JU v Českých Budějovicích, ZF – bakalářské studium, obor Účetnictví a finanční řízení podniku, rok ukončení 2004 
JU v Českých Budějovicích, ZF – magisterské studium, obor Účetnictví a finanční řízení podniku, rok ukončení 2006 
JU v Českých Budějovicích, EF – doktorské studium, obor Řízení a ekonomika podniku, rok ukončení 2012 

 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2007- dosud:  JU v Č. Budějovicích, Ekonomická fakulta, Katedra účetnictví a financí, odborný asistent 
2006:  JU v Č. Budějovicích, Zemědělská fakulta, Katedra účetnictví a financí, asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 52 bakalářských a 23 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ   1 
   H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Vejsadová Dryjová, M. (2022). Physical Stock Inventory – the Possibility of Applying Audit Procedures of the COVID-19 
Pandemic Perido to the Future, Proceedings of the 16th International Scientific Conference INPROFORUM. České 
Budějovice: University of South Bohemia in České Budějovice, Faculty of Economics. D 
 
Černá, L. & Vejsadová Dryjová, M. (2021). Sustainable Agriculture – Current Trend or Necessary Future. Škodová 
Parmová. Regions in Context III. Principles of circular economiecs in regional management leading to increased efficiency 
of systems (pp. 58-76). České Budějovice: University of South Bohemia in České Budějovice, Faculty of Economics (50%). 
C. 
 



 2 

Kašparová, L. & Vejsadová Dryjová, M. (2020). Possibilities of Using Circular Economy in a School Contributory 
Organization. Škodová Parmová. Regions in Context II. Principles of circular economiecs in regional management leading 
to increased efficiency of systems (pp. 160-185). České Budějovice: University of South Bohemia in České Budějovice, 
Faculty of Economics (70%). C. 
 
Vejsadová Dryjová, M. (2020). Specifika silniční daně v případě příspěvkových organizací. Účetnictví nevýdělečných 
organizací a obcí, 1, 40-45. Jost. 
 
Vejsadová Dryjová, M. (2018). The Reserve Fund - Creation and Use in Contributory Organizations set up by Local 
Government Units, Proceedings of the 12th International Scientific Conference INPROFORUM. České Budějovice: 
University of South Bohemia in České Budějovice, Faculty of Economics. D 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Miroslava Vlčková Tituly Ing., Ph.D., MBA 
Rok narození 1977 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Základy účetnictví - garant, přednášející, cvičící                                                     

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Managerial Accounting BSP-Analýza v ekonomické 
a finanční praxi  
BSP – Ekonomika a 
management 
BSP – Finance a účetnictví 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Manažerské účetnictví BSP-Analýza v ekonomické 
a finanční praxi  
BSP – Ekonomika a 
management 
BSP – Finance a účetnictví 

LS Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Manažerské účetnictví II NMSP – Finance a 
účetnictví 
NMSP – Ekonomika a 
management 

 Garant, přednášející, 
cvičící 

 

Praktikum z účetnictví v SAP NMSP – Finance a 
účetnictví 

ZS Garant, cvičící  

Účetnictví obchodu NMSP – Finance a 
účetnictví 

ZS Garant, cvičící  

     
Údaje o vzdělání na VŠ  

03/2020 – 10/2021: Fakulta veřejnosprávních a ekonomických studií v Uherském Hradišti, Vysoké školy Jagiellońské 
v Toruni, studijní program Master of Business Administration  
9/2009 – 10/2014 : Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta, doktorské studium, 
program Ekonomika a management, obor Řízení a ekonomika podniku 
9/2004 – 6/2006: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, Inženýrské studium, obor Účetnictví 
a finanční řízení podniku 
9/2001 – 6/2004: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, Bakalářské studium, obor Účetnictví 
a finanční řízení podniku 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

4/2002 – 9/2007 MAKRO Cash & Carry ČR s. r. o. 1/2003 – 9/2007 - Quality control assistant - řízení a tvorba cen. 
10/2007 – 7/2009 Belis CZ, s.r.o. Hlavní účetní – ve firmách Belis CZ, s.r.o., BELIS, s.r.o., Belis EU, s.r.o. a Gibi, s.r.o.  
8/2009 – doposud Ekonomická fakulta, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, odborný asistent na Katedře 
účetnictví a financí 
9/2012 – doposud - koordinátorka Evropského dokumentačního střediska patřícího do informační sítě Europe Direct 
05/2016 – 04/2019 - předsedkyně Akademického senátu EF, JU v Českých Budějovicích 
05/2019 – 04/2022 - místopředsedkyně Akademického senátu EF, JU v Českých Budějovicích 



 2 

03/2020 – doposud – Technologický skaut 
 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 47 bakalářských a 35 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 8 7 49 
   H-index   

WoS/Scopus   2/1 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Buus, T., &Vlčková, M. (2022). Critical review of models of earnings mean reversion. Ekonomski pregled. 73(1): 131–
154. doi: 10.32910/ep.73.1.6. Jimp (Q4 Economics), JSC. (50 %) 

Vlčková, M., & Buus, T. (2021). Some Statistical Properties of Models of Transitory Earnings. Acta Univ. Agric. Silvic. 
Mendel. Brun., 69(2), 189-198. doi: 10.11118/actaun.2021.015, JSC. (50 %) 

Vlčková, M. (2020). Controlling in relation to division of enterprises and company size. IDIMT-2020, 28th Interdisciplinary 
Information Management Talks, Sept. 2. - 4. 2020, Kutná Hora, Czech Republic, (pp. 369-376). D 

Vrchota, J., Vlčková, M., & Frantíková, Z. (2020). Division of enterprises and their strategies in relation to industry 4.0. 
Central European Business Review, 9(4), 27-44. doi: 10.18267/j.cebr.243. JSC. (33 %) 

Vlčková, M. (2018). Which companies have implemented management accounting? IDIMT-2018 - Strategic Modeling in 
Management, Economy and Society, 26th Interdisciplinary Information Management Talks. Kutná Hora, 417 - 425. D 
 

Další tvůrčí činnost: 
2017-2019 GAJU 111/2017/S (2017-2019): „Ekonomické dopady změn a politik v oblasti financí, účetnictví a daní“ – 
týmový projekt 
2017-2018 IGS23A1 - Transitory and Expected Earnings – hlavní řešitel 
2017-2018 IGS24B1 - Impacts of homeworking on costs in SMEs – spoluřešitel 
2018 - spoluřešitel projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-015/0002348 Příprava výukových videí 
2020-2023 GAJU 121/2020/S „Principles of circular economics in regional management leading to increased efficiency of 
systems“ – týmový projekt 
2022 – spoluřešitel dílčího projektu v rámci TAČR GAMA 2., č. TP 01010019  
Působení v zahraničí 

Prosinec 2019 - Peoples’ Friendship University of Russia, Faculty of Economics, Moscow, Russia 
Květen 2019 - Yildiz Teknik Universitesi Istanbul, Faculty of Economics and Administrative Sciences 
Květen 2018 - University of Thessaly, Volos, Greece 
Červen 2017 - ISAL- Higher Institute of administration and languages, Funchal, Portugal 
Duben 2016 – Victoria University, Melbourne, Australia 
Září 2015 – Armstrong State University in Savannah, USA 

Podpis   datum  

 
 



verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Klára Vocetková Tituly Mgr., Ph.D. 
Rok narození 1974 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Matematický seminář – garant, cvičící 

Manažerská informatika 1 - cvičící 

Akademické dovednosti – přednášející, cvičící 

Matematika pro ekonomy – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

1992 – 1997 Magisterské studium - Učitelství - Obor matematika pro základní školy a obor tělesná výchova a sport pro 
základní a střední školy, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta  

1997 – 2003 Magisterské studium – Učitelství – Obor matematika pro střední školy a obor informatika pro střední školy, 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta  

Doktorské studium: zahájení: 1. září 2014, PF JU, obor Teorie vzdělávání v matematice; ukončení: květen 2023.  
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

Pedagogická fakulta Jihočeská univerzita – katedra matematiky, 2000-2002, 40 % úvazek, odborný asistent 

Ekonomická fakulta Jihočeská univerzita – katedra aplikované matematiky a informatiky, 2008-dosud, odborný asistent 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 19 bakalářských a 2 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ   1 
   H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Vocetková, K., & Šulista, M. (2021). Differences in the use of electronic and printed versions of a university 
mathematics workbook. Mathematics in Education, Research and Applications, 7(1), 33–49. Dostupné z: 
http://meraa.uniag.sk/docs/2021-01/vocetkova-sulista.pdf. (50 %). Jost.  

Vocetková, K. (2021). Počítačem podporované hodnocení v matematice. In Sborník příspěvků 10. konference Užití 
počítačů ve výuce matematiky, 188–198. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích. (100 %). D.  

http://meraa.uniag.sk/docs/2021-01/vocetkova-sulista.html
http://meraa.uniag.sk/docs/2021-01/vocetkova-sulista.html


 2 

Klufová, R., Dvořáková Lišková, Z., Vocetková, K., Hrubešová, M. & Rost, M. (2020). Změny využití venkovského 
prostoru Třeboňska cestovním ruchem očima místních aktérů. Venkovský cestovní ruch, 132-141. ISBB 978-80-210-
9593-9. Brno: Společnost vědeckých expertů cestovního ruchu. (20%). C.  

Řehoř, P., Šulista, M., Vocetková, K & Vrchota, J. (2018). Analysis of Remuneration in Small and Medium-sized 
Enterprises in the Form of Intangible Benefits from the Employees’ Point of View Regarding Their Work Position. In 
Proceedings of the 12th International Scientific Conference INPROFORUM 2018. Innovations, Enterprises, Regions and 
Management, 160-163. České Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta. (25%). D. 

Vocetková, K. (2017). Využití strukturních komponent interaktivních učebnic v hodinách matematiky na základě 
videostudií. In Sborník příspěvků 8. konference Užití počítačů ve výuce matematiky, 159–166. Jihočeská univerzita 
v Českých Budějovicích. (100%). D.  

Další tvůrčí činnost: 

Vocetková, K. (2020). Matematika I. – Interaktivní učební text byl vytvořen v rámci projektu Rozvoj JU - ESF, reg. číslo 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002348, financovaného dotačním programem Operační program výzkum, vývoj a 
vzdělávání období 2014-2020. (100%) 

Vocetková, K. (2020). Matematika II. – Interaktivní učební text byl vytvořen v rámci projektu Rozvoj JU - ESF, reg. číslo 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002348, financovaného dotačním programem Operační program výzkum, vývoj a 
vzdělávání období 2014-2020. (100%) 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 

http://www.jcu.cz/o-univerzite/rozvoj/strategicke-projekty-ju/realizovane-projekty/copy2_of_renovace-auly-ju-bobik-1
https://opvvv.msmt.cz/
https://opvvv.msmt.cz/
http://www.jcu.cz/o-univerzite/rozvoj/strategicke-projekty-ju/realizovane-projekty/copy2_of_renovace-auly-ju-bobik-1
https://opvvv.msmt.cz/
https://opvvv.msmt.cz/


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Tomáš Volek Tituly doc., Ing., Ph.D. 
Rok narození 1977 typ vztahu k VŠ pp. rozsah 40 do kdy N 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program pp. rozsah 40 do kdy N 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

Mikroekonomie 1 – přednášející, cvičící 

Makroekonomie 1 – garant, přednášející, cvičící 

Mzdové soustavy - garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

Makroekonomie II NMSP – Analýza 
v ekonomické a finanční 
praxi, 
NMSP – Ekonomika a 
management, 
NMSP – Finance a 
účetnictví, 
NMSP – Management 
regionálního rozvoje 

LS Cvičící  

Údaje o vzdělání na VŠ  
Magisterské studium: Obor – Provozně podnikatelský, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zemědělská fakulta, 
rok ukončení 2000 
Doktorské studium: 2000 – 2003, Obor – Řízení a ekonomika podniku, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Zemědělská fakulta, rok ukončení 2005 
Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

ZF JU v Č. Budějovicích 2003 - 2006, odborný asistent na Katedře ekonomiky  
 d 1. 1. 2007 - dosud Ekonomická fakulta JU – odborný asistent na Katedře ekonomiky, od 1. 9. 2020 byla Katedra 
ekonomiky přejmenována na Katedru aplikované ekonomie a ekonomiky 
Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Vedení 89 bakalářských a 63 diplomových obhájených prací. 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
Ekonomika a management 2022 JU  v Č. Budějovicích WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 45 47 96 
   H-index 

WoS/Scopus     4/4 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  

Smejkal, A., Novotná, M., & Volek, T. (2022). Company investments in the context of financial strategies. Argumenta 
Oeconomica, 48(1), 163-185. doi: 10.15611/aoe.2022.1.07 (33%). Jimp (Q4 Economics), JSC. 

Novotná, M., Volek, T., Rost, M., & Vrchota, J. (2021). Impact of technology investment on firm’s production efficiency 
factor in manufacturing. Journal of Business Economics and Management, 22(1), 135-155. 
https://doi.org/10.3846/jbem.2020.13635   (33%). Jimp (Q2 Economics, Q4 Business), JSC. 

https://doi.org/10.3846/jbem.2020.13635


 2 

Novotná, M., Faltová Leitmanová, I., Alina , J. a T. Volek. (2020). Capital intensity and labour productivity in waste 
companies. Sustainability (Switzerland) 12(24):1–15. doi: 10.3390/su122410300 (25%). Jimp (Q2 Environmental 
sciences, Q2 Environmental studies), JSC. 

Vrchota, J., Volek, T., & Novotná, M. (2019). Factors introducing Industry 4.0 to SMEs. Social Sciences, 8(5). doi: 
10.3390/socsci8050130 (33%). Jimp (Q2 Social sciences, interdisciplinary), JSC. 

Volek, T. & Novotná, M. (2018). Labour productivity and technological intensities of small and medium enterprises in 
manufacturing. In 12th International Days of Statistics and Economics, Slany: Melandrium, 1884-1893. (50%),D. 

 

Další tvůrčí činnost: 
2018 – 2020: spoluřešitel projektu TAČR  TL01000348  Systém kurzové prevence  
2018 - spoluřešitel projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-015/0002348  Příprava výukového videa 
2019 – 2020: spoluřešitel projektu OPVVV CZ 02.2.69/0.0/0.0/16-015/0002348  Příprava předmětu Mzdové soustavy 
v angličtině 
Působení v zahraničí 

 

Podpis   datum  

 
 

https://doi.org/10.3390/su122410300


verze 16.2.2017 
 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Součást vysoké školy Ekonomická fakulta 
Název studijního programu Management regionálního rozvoje – bakalářský studijní program 
Jméno a příjmení Roman Vrba Tituly Ing. 
Rok narození 1976 typ vztahu k VŠ DPP rozsah 2h./týd do kdy 1223 
Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program DPP rozsah 2h./týd do kdy 1223 
Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 
   
   
Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do uskutečňování 
studijního programu 

E-Government – garant, přednášející, cvičící 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů) 

Název studijního předmětu Název studijního programu Sem. Role ve výuce daného 
předmětu 

(nepovinný údaj) 
Počet hodin za 
semestr 

     
     
Údaje o vzdělání na VŠ  

1996 – 2001 Vysoká škola báňská, Technická univerzita Ostrava – obor - Geoinformatika 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2001 – 2010 Krajský úřad Jihomoravského kraje – vedoucí oddělení 

2010 – 2013 Česká pošta – pozice: business development manager 

2013 – 2015 CIEM – zakladatel, ředitel 

2015 – dosud Ministerstvo vnitra ČR, ředitel odboru eGovernmentu 

                          člen Rady vlády pro informační společnost 

                          Generální ředitel SPCSS (Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s.p. 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 
   WoS Scopus ostatní 
Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ    
   H-index 

WoS/Scopus     / 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe vztahující 
se k zabezpečovaným předmětům  
 
Odborník z praxe zajišťující výuku  

• Vedení projektu GEoinfostrategie (GISTR) do roku 2020 
• Zakladatel Českého institutu efektivního managementu (CIEM) 

Pravidelné vystoupení na konferencích: 

Konference: Rok informatiky 2018: Příspěvek Portál občana – aktuální info MVČR: Malevil 30. 5.  – 1. 6. 2018 

                       Snadná navigace světem úřadů: Elektronická identita – 2. 11. 2017 Žofínský palác   

Rok 2020: Konference: Veřejná konzultace k Informačnímu systému datových schránek 



 2 

Rok 2022: Konference e-government 20:10 aneb “Snoubení chutí na Moravě” 

Působení v zahraničí 
 

Podpis   datum  

 
 



C-II – Související tvůrčí, resp. vědecká a umělecká činnost 
Přehled řešených grantů a projektů u akademicky zaměřeného bakalářského studijního programu a u magisterského 
a doktorského studijního programu   
Řešitel/spoluřešitel Názvy grantů a projektů získaných pro vědeckou, výzkumnou, 

uměleckou a další tvůrčí činnost v příslušné oblasti vzdělávání 
Zdroj Období 

 
    
Přehled řešených projektů a dalších aktivit v rámci spolupráce s praxí u profesně zaměřeného bakalářského 
a magisterského studijního programu 
Pracoviště praxe Název či popis projektu uskutečňovaného ve spolupráci s praxí  Období 
Řešitel: doc. RNDr. 
Zuzana Dvořáková 
Líšková  

Analýza socioekonomických dopadu projektu CZ SK SOUTH LIFE – 
V rámci projektu LIFE16 NAT/CZ/000001 Optimalizace zajišťování 
managementu lokalit soustavy Natura 2000 v Jihočeském kraji a 
na jižním Slovensku (smlouva o dílo č. 128300454) 
 

2019 - 2024 

Řešitel: Ing. Markéta 
Kocourková, Ph.D. 
Spoluřešitelé: doc. RNDr. 
Jana Klicnarová, Ph.D., 
RNDr. et PhDr. Jan Fiala, 
Ph.D.  

Připravenost malých a středních podniků v zemích V4 na 
intervence stress managementu (Visegrad ID22310003) 

2022 -2023  

Řešitel: doc. RNDr. 
Renata Klufová, Ph.D. 
Spoluřešitelé: doc. RNDr. 
Zuzana Dvořáková 
Líšková, Ph.D., Ing. Nikola 
Soukupová, Ph.D. Ing. 
Markéta Kocourková, 
Ph.D., doc. Ing. Jana 
Klicnarová, Ph.D. 

Are countries of the Visegrad Group (V4) ready for the 
consequences of population aging? Visegrad 
ID22010034 

2020 -2021 

Řešitel: doc. Dr. Dagmar 
Škodová Parmová 
Spoluřešitelé: RNDr. 
Zuzana Dvořáková, Ph.D. 
a další 

Udržitelný rozvoj na místní úrovni propojení teorie a praxe (TaČR 
TL02000012) 
Spolupříjemci: Univerzita Karlova v Praze – Centrum pro otázky 
životního prostředí 

           2019 - 2022 

Řešitel: doc. Ing. Eva 
Cudlínová, CSc. 
Spoluřešitelé: PhDr. Jan 
Vávra, Ph.D., RNDr. 
Zuzana Dvořáková 
Líšková, Ph.D. a další. 

emPOWERing regional stakeholders for realising the full potential 
of european BIOeconomy (ID 818351 – H2020) 
 
 
 

2018 - 2020 

   

   
Odborné aktivity vztahující se k tvůrčí, resp. vědecké a umělecké činnosti vysoké školy, která souvisí se studijním 
programem (řazeno abecedně) 
Profesní studijní program Management regionálního rozvoje je podpořen odborníky z praxe, kteří se podílí na výuce 
jednotlivých předmětů.  
Další aktivity, které rozvíjí studijní program, jsou například:  

• Kvalitativní metody  
Odborný seminář věnovaný kvalitativní metodologii v socio-ekonomickém výzkumu pořádaný ve spolupráci 
s PEF ČZU a CzechRural. Garantem semináře doc. PhDr. Miloslav Lapka, CSc.  
 

• Mezinárodní kurz Bioekonomiky 2016 – dosud  
               Multidisciplinární kurz s mezinárodní účasti studentů i vyučujících. Garant a hlavní organizátor kurzu doc.     
               Ing. Eva Cudlínová, CSc., spoluorganizátorkou RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 

 



 2 

• Odborné přednášky ve spolupráci s platformou "Celostátní sít pro venkov"  Za EF JU garantem doc. RNDr. 
Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 
 

• Odborné semináře pro Svazek měst a obcí Blatenska od roku 2015. Zaměřené na strategické plánování pro 
obce a města. Garant a přednášející doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D. 

 
• Odborné semináře ve spolupráci s AV SR Ústavem krajinné ekologie, témata: krajinné plánování  

 

• Pravidelné každoroční pořádání mezinárodní vědecké konference Inproforum, včetně sekce zaměřené na 
regionální rozvoj – garant sekce doc. Ing. Eva Cudlínová, CSc.( 

• Pravidelné každoroční pořádání studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ) - sekce Regiony z různých 
perspektiv a pohledů  

• Spolupráce studentů a pedagogů EF JU na Akčním plánu Strategie regionálního rozvoje ČR 2019 -2020. 

Příprava podkladů v rámci předmětu Strategické dokumenty ve veřejné správě pro regionální stálé konference. 

Informace o spolupráci s praxí vztahující se ke studijnímu programů 
Spolupráce s praxí je zajištěna v rámci řešených projektů a zároveň ve spolupráci s partnery z praxe, kteří navrhují 
témata vysokoškolských kvalifikačních prací a podílí se na pořádání akcí se spolupracujícími subjekty (Technologické 
centrum AV ČR, Místní akční skupiny, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, The Bio-Based Industries Joint Undertaking, 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Ministerstvo zemědělství ČR, Regionální kontaktní organizace – kontakt pro Evropský 
výzkumný prostor a další). Studenti EF JU mohou využít možnost stínování manažerů ve vybraných institucích, a to přes 
Kariérní centrum EF JU (https://www.ef.jcu.cz/studium/stinovani-manazeru).  Další aktivitou, kterou EF JU ve spolupráci 
s partnery pořádá je soutěž Invest Day (soutěž podnikatelských a inovativních nápadů studentů viz. 
https://www.ef.jcu.cz/cz/fakulta/invest-day) 

Dalšími pravidelnými aktivitami, které rozšiřují odborné kompetence studentů jsou:  

 
• Bioekonomický kurz na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích  

Spolupráce s TC AV ČR, MPO ČR, Českou biolplynovou asociací a mezinárodní sítí The Bio-Based Industries Joint 
Undertaking (BBI). 

• E.G.D. Česká republika  
Pravidelné exkurze a přednášky. 

• Exkurze a přednášky v institucích a firmách 
VSP Data, Jihočeský kraj – Odbor životního prostředí, KS NS MAS Jihočeského kraje. 

• Národní síť Místních akčních skupin České republiky  
Příprava a tvorba společné metodiky “ Metodika zvyšování kapacit místních aktérů k udržitelnému rozvoji 
regionu”   

• Organizování pravidelných přednášek na témata Evropská integrace, Budoucnost EU –  ekonomové z ČNB a 
CERGE-EI 

• Partnerská spolupráce s GO-DRIVE  
               Přednášky: Sdílená ekonomika a mobilita v Česku, studentské projekty  
 

• Pravidelné odborné aktivity Evropského regionu Dunaj Vltava 
               Společné workshopy, sympózia.  

• Spolupráce s RKO ERA a Krajským úřadem Jihočeského kraje 
 

• Spolupráce s jihočeskou i celostátní sítí Místních akčních skupin  
Celouniverzitním koordinátorem spolupráce JU a MAS od roku 2016 je doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, 
Ph.D. Spolupráce na projektových dokumentacích, rozpočtech projektů a návrzích strategií. Dále také při praxi 
studentů a vypisování témat závěrečných prací. Vybraná témata vypisována v souladu s potřebami MAS. 

https://www.ef.jcu.cz/studium/stinovani-manazeru
https://www.ef.jcu.cz/cz/fakulta/invest-day
https://mmr.cz/getmedia/1fb4f4e4-8840-4b3d-9389-9ad2c5ec3c5b/Metodika_-UR_17_9_2022_verze-pro-web.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.cz/getmedia/1fb4f4e4-8840-4b3d-9389-9ad2c5ec3c5b/Metodika_-UR_17_9_2022_verze-pro-web.pdf.aspx?ext=.pdf


 3 

• Státní zemědělský intervenční fond 
Spolupráce na dotačních titulech. 
 

 



C-III – Informační zabezpečení studijního programu 

Název a stručný popis studijního informačního systému  

Funkci informačního systému, který zajišťuje přístup k informacím o studijních programech, pravidlech studia 
a požadavcích spojených se studiem ve smyslu nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve 
vysokém školství, plní na JU Informační systém studijní agendy JU (dále jen „IS STAG“). IS STAG dále plní 
zejména tyto funkce: 

a) elektronický informační systém ve smyslu § 57 odst. 3, § 68 odst. 3, § 69a odst. 1 a odst. 3 zákona;  
b) databáze kvalifikačních prací ve smyslu § 47b zákona;  
c) komunikační prostředek ve smyslu nařízení vlády č. 274/2016 Sb., o standardech pro akreditace ve 

vysokém školství.  

Za funkčnost IS STAG odpovídá Centrum informačních technologií JU. Za úplnost, aktuálnost a věcnou správnost 
informací vedených v IS STAG odpovídají akademičtí pracovníci a další zaměstnanci JU podle své působnosti a 
odpovědnosti stanovené vnitřními normami JU a jednotlivých fakult. 

IS STAG je vyvinut a udržován Západočeskou univerzitou v Plzni. Pro uživatele z JU je dostupný přímo na adrese 
https://wstag.jcu.cz/portal/, případně prostřednictvím odkazů z hlavních stránek webových portálů JU a fakult. 
Systém IS STAG je realizován nad databází Oracle a je provozován na vlastní infrastruktuře JU. Prostředí IS STAG 
je realizováno prostřednictvím nativního klienta pro operační systém Microsoft Windows a webovým 
přístupem integrovaným v portálu GateIN JBoss. Nativní klient pokrývá funkce studijní referentky, správce 
fakulty, správce katedry a rozvrhářů. Na portálu jsou dostupné funkce především pro uchazeče, studenty 
a vyučující. Portálové rozhraní je realizováno v českém a anglickém jazyce. Systém se dynamicky vyvíjí a pružně 
reaguje na aktuální potřeby, ať už vyvolané změnami legislativy nebo očekáváními či potřebami uživatelů. 

IS STAG je napojen na další informační systémy JU – ekonomický systém FIS, Spisovou Službu BBM, systém 
Hodnocení akademických pracovníků, systém Studentského hodnocení výuky, E-learningový portál LMS 
Moodle a obsahuje výstup pro národní registry – SIMS, VZP, Theses a podobně. 

IS STAG pokrývá funkce od přijímacího řízení (elektronická přihláška ke studiu, anotace studijních programů 
a vizualizace studijních plánů) až po vydání diplomu, včetně organizace průběhu studia (tvorba rozvrhů, 
přihlašování ke zkouškám, evidence studijních výsledků apod.). Studijní oddělení fakult na základě údajů 
evidovaných v IS STAG provádějí administrativní úkony související s příjímacím řízením, zápisy do studia, 
studiem, přerušením i ukončením studia. Pravidla využívání IS STAG pro účely agendy studia ze strany studentů, 
studijních oddělení, vyučujících a garantů jsou stanovena Studijním a zkušebním řádem JU. 

Komunikace se studenty a uchazeči může probíhat e-mailem prostřednictvím portálu IS STAG, přičemž lze 
použít i hromadný e-mail v systému IS STAG, případně přes Spisovou Službu BBM. Spisová služba je úzce 
propojena s IS STAG a jsou jejím prostřednictvím odesílány písemnosti studentům a uchazečům poštou, 
datovou schránkou, e-mailem anebo jsou zobrazovány na portále IS STAG. 

Přístup ke studijní literatuře 

Přístup ke studijní literatuře zajišťuje celouniverzitní informační pracoviště Akademická knihovna JU (AK JU).  
Velikost knihovního fondu AK JU je více než 450 tisíc knihovních jednotek, z toho pro ekonomii a příbuzné obory 
je k dispozici cca 10 tisíc svazků, zakoupených z velké části v posledních letech a neustále doplňovaných o 
aktuální tituly. Do AK JU dochází 420 titulů tištěných časopisů, 40 je tematicky zaměřeno přímo na ekonomické 
vědy. Větší část z nich je umístěna na jednotlivých katedrách EF JU. Kromě klasických informačních zdrojů mají 
studenti umožněn přístup k  odborným periodikům v elektronické verzi, kterých je aktuálně k dispozici více než 
11 tisíc.  
Akademická knihovna je otevřena 67 hodin týdně, včetně soboty. Možné je samoobslužné vracení knih 24 
hodin denně. K dispozici je 500 studijních míst, 100 z toho vybavených PC s přístupem na internet. K dispozici 
je několik typů studoven včetně individuálních. Celá knihovna je pokryta signálem pro bezdrátové připojení 
k internetu. 

Přehled zpřístupněných databází 

https://wstag.jcu.cz/portal/


AK JU nabízí studentům širokou škálu moderních informačních zdrojů, a to nejen v budově knihovny, ale 
prostřednictvím VPN i v režimu vzdáleného přístupu. Pro ekonomické a příbuzné obory jsou to především 
následující: 
BUSINESS SOURCE COMPLETE: Obchodně zaměřená databáze poskytující špičkovou sbírku bibliografického a 
plnotextového obsahu.  
ECONLIT WITH FULL TEXT: plné texty časopisů z oboru ekonomie a finance 
JSTOR I, II: stěžejní časopisy z ekonomie 
PROQUEST CENTRAL: více než 20 000 odborných zdrojů mj. z oblasti obchodu a ekonomie 
WEB OF SCIENCE: špičková multioborová databáze, zahrnující i oblast ekonomie. 
Přístupné jsou i plnotextové databáze SCIENCE DIRECT, SPRINGER LINK a WILEY ONLINE LIBRARY. 
BOOKPORT: databáze odborných e-knih českých vydavatelů 
K dispozici jsou také databáze obsahující finanční data: 
Databáze Albertina Gold Edition 

Název a stručný popis používaného antiplagiátorského systému 

IS STAG je napojen na systém odhalování plagiátů závěrečných prací Theses. 
E-learningový portál JU (LMS Moodle) je napojen na systém odevzdej.cz pro účely kontroly seminárních prací 
nebo jiných písemných prací vypracovávaných studenty. 

 

https://search.proquest.com/
http://isiknowledge.com/
http://www.sciencedirect.com/


C-IV – Materiální zabezpečení studijního programu 
Místo uskutečňování studijního programu Jihočeská univerzita,  Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice 

Ekonomická fakulta JU, Studentská 13, 370 05 České Budějovice 
Kapacita výukových místností pro teoretickou výuku 

Ekonomická fakulta JU disponuje pro teoretickou výuku celkem 19 výukovými místnostmi, které se nalézají v areálu JU poblíž 
budovy EF. Celková kapacita těchto místností je 923 míst, přičemž 16 místností má kapacitu do 50 míst, 2 místnosti do 80 míst, 1 
místnost do 120 míst. Všechny místnosti jsou vybaveny dataprojektory, výpočetní technikou a příslušným SW, velké místnosti 
jsou ozvučeny.  

Z toho kapacita v prostorách v nájmu 210 Doba platnosti nájmu na dobu neurčitou 
Kapacita a popis odborné učebny 
Na EF JU je 6 počítačových učeben s kapacitou 21, 8, 15, 20, 42, a 41 míst. Počítače jsou vybaveny softwarem pro výuku 
předmětů z oblasti IT, statistiky, operačního výzkumu, GIS a dalších. Místnosti jsou vybaveny projekční technikou a ozvučeny. 

Z toho kapacita v prostorách v nájmu - Doba platnosti nájmu - 
Kapacita a popis odborné učebny 
 Na EF JU je 1 učebna pro výuku VR programování s kapacitou 16 míst s potřebným HW a SW vybavením a 1 vybavená učebna, 
která je využívána studenty v rámci Coworkingového centra EF s kapacitou 13 míst. 

Z toho kapacita v prostorách v nájmu - Doba platnosti nájmu - 
Kapacita a popis odborné učebny 
 
Na EF JU jsou 2 učebny pro projektovou výuku, každá s kapacitou 16 míst. Učebny jsou vybaveny zařízením umožňujícím řízenou 
spolupráci skupin studentů a vyučujícího. 
Z toho kapacita v prostorách v nájmu - Doba platnosti nájmu - 
Vyjádření orgánu hygienické služby ze dne 
Místnosti na JU jsou pravidelně kontrolovány a odpovídají aktuálním legislativním standardům. 

Opatření a podmínky k zajištění rovného přístupu 

Zásada rovného přístupu a rovných příležitostí ke studiu je s ohledem na problematiku studia ukotvena ve čl. 2 Studijního a 
zkušebního řádu JU. JU poskytuje uchazečům o studium a studentům informační, poradenské a podpůrné služby související se 
studiem a s možností uplatnění absolventů studijních programů v praxi. 

Vyrovnávání příležitostí studovat na vysoké škole pro studenty se specifickými potřebami vnímá JU jako důležitou součást své 
společenské odpovědnosti. Specificky jsou upraveny podmínky pro studium v průběhu uznané doby rodičovství, studium 
studentů se specifickými potřebami a studium sportovních reprezentantů (SZŘ JU čl. 11 až 13 a navazující opatření rektora). 

JU poskytuje dostupné služby, stipendia a další podpůrná opatření pro vyrovnání příležitostí studovat na JU pro studenty se 
specifickými potřebami, přičemž: 

a) v oblasti vyrovnávání podmínek studia studentů se specifickými potřebami vychází z obecně závazných právních 
předpisů, 

b) zajišťuje poučený a lidskou důstojnost respektující přístup všech svých zaměstnanců ke studentům a uchazečům se 
specifickými potřebami, 

c) zajišťuje, aby poskytované služby a úpravy realizované s cílem dosáhnout přístupnosti akademického života pro 
studenty se specifickými potřebami nevedly ke snižování studijních nároků. 

Za účelem zlepšení přístupnosti studia, zajištění podpůrných a poradenských služeb a koordinace aktivit směřujících 
k vyrovnávání příležitostí studovat na vysoké škole pro cílovou skupinu uchazečů o studium a studentů se zdravotním postižením 
či onemocněním (dále jen „se specifickými potřebami“) zřídila JU v roce 2012 Centrum podpory studentů se specifickými 
potřebami (dále jen „Centrum“) jakožto specializované pracoviště s celouniverzitní působností přímo řízené prorektorem pro 
studium. Studenty se specifickými potřebami jsou v souladu s metodickým standardem, který je součástí Pravidel pro 
poskytování příspěvku a dotací veřejným vysokým školám MŠMT, Příloha č. 3 – Financování zvýšených nákladů na studium 
studentů se specifickými potřebami (dále jen „metodický standard“): 

A. studenti se zrakovým postižením (A1. uživatelé zraku, A2. uživatelé hmatu/hlasu), 
B. studenti se sluchovým postižením (B1. uživatelé mluveného jazyka, B2. uživatelé znakového jazyka), 
C. studenti s pohybovým postižením (C1. s postižením dolních končetin, C2. s postižením horních končetin), 
D. studenti se specifickými poruchami učení, 
E. studenti s poruchou autistického spektra, 
F. studenti s jinými obtížemi. 

Prostřednictvím Centra poskytuje JU těmto cílovým skupinám veškeré podpůrné služby vymezené v metodickém standardu. 



 2 

Jmenovitě se jedná o: časovou kompenzaci, individuální výuku, organizační opatření, osobní asistenci, prostorovou orientaci, 
přepisovatelský servis, režijní opatření, studijní asistenci, tlumočnický servis, zapisovatelský servis, zpracovávání studijní 
literatury. Služby jsou realizovány na základě vnitřních předpisů a norem JU (Studijní a zkušební řád JU, Opatření rektora). Mimo 
to pak Centrum poskytuje studentům se specifickými potřebami podporu i v oblastech, které se studiem úzce souvisí a mohou 
mít vliv na jeho kvalitu, jako je např. ubytování či doprava. Centrum poskytuje studentům se specifickými potřebami také 
poradenské služby, a to zejména v oblastech studia, sociálních záležitostí a uplatnění na trhu práce. 

Všechny podpůrné a poradenské služby jsou poskytovány bezplatně studentům bakalářských, magisterských i doktorských 
studijních programů v prezenční i kombinované formě studia a přiměřeně také uchazečům o studium. 

Za účelem vyrovnání studijních příležitostí poskytuje JU stipendium pro studenty se specifickými potřebami určené ke 
kompenzaci zvýšených nákladů souvisejících se studiem (viz Stipendijní řád JU, čl. 8). V případech hodných zvláštního zřetele pak 
může být studentům přiznáno také mimořádné stipendium (viz Stipendijní řád JU, čl. 7).  

Mezi další poskytovaná podpůrná opatření patří zejména individuální harmonogram studia (viz Studijní a zkušební řád JU, čl. 12, 
a Opatření rektora). Student se specifickými potřebami má v případě svého objektivně nepříznivého zdravotního stavu 
ovlivňujícího negativně studium právo na prodloužení lhůt pro plnění studijních povinností, jakož i pro splnění podmínek pro 
postup do dalšího semestru, ročníku nebo bloku studia, a to za podmínky, že v této době studium nepřeruší. 

Při poskytování všech výše uvedených podpůrných opatřeních JU důsledně respektuje legislativní úpravu práv osob se 
specifickými potřebami, zejména pak Úmluvu o právech osob se zdravotním postižením, Listinu základních práv a svobod, zákon 
č. 198/2009 Sb., antidiskriminační zákon, a zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. Zásady obsažené ve výše uvedených 
právních normách implementuje JU do svých vnitřních předpisů. Pracovníci JU jsou na základě toho seznámeni se základními 
principy lidskou důstojnost respektujícího přístupu ke studentům se specifickými potřebami. V konkrétních případech studentů 
se specifickými potřebami, kdy je třeba osvojit si nestandardní komunikační techniky či prostředky nebo je třeba respektovat 
specifické odlišnosti, jsou pak zaměstnanci individuálně instruováni pracovníky Centra. 

Veškerá podpůrná opatření jsou individuálně indikována odbornými pracovníky Centra na základě výstupů funkční diagnostiky a 
realizována v souladu s metodickým standardem. Akademičtí pracovníci jsou na začátku každého semestru informováni o 
charakteru a parametrech podpůrných opatření poskytovaných jednotlivým studentům se specifickými potřebami a mají 
možnost tato opatření konzultovat s pracovníky Centra. 

 
 
 



 

C-V – Finanční zabezpečení studijního programu 
Vzdělávací činnost vysoké školy financovaná ze 
státního rozpočtu 

ano 

Zhodnocení předpokládaných nákladů a zdrojů na uskutečňování studijního programu 
 

 
 



verze 16.2.2017 
 

D-I – Záměr rozvoje studijního programu a další údaje ke studijnímu programu 
Záměr rozvoje studijního programu a jeho odůvodnění 

Bakalářský profesně zaměřený studijní program Management regionálního rozvoje pokrývá specifickou potřebu 
trhu práce po absolventech schopných synergicky spojovat a využívat znalost managementu a regionálního 
rozvoje jako procesu na jednotlivých úrovních řízení se zaměřením především na regionální a místní úroveň 
v nových podmínkách fungování ekonomiky. Regionální rozvoj dostal novou dimenzi integrací zemí do Evropské 
unie a globalizačními procesy. Potřeba kvalifikovaných odborníků narostla jak ve vazbě na uvedené procesy, tak i 
s nárůstem samosprávných funkcí veřejné správy a s potřebou dobudovat odborné útvary pro tvorbu a 
usměrňování rozvoje regionů. Studijní program vznikl v roce 2018 a nahradil studijní obor Strukturální politika EU 
pro veřejnou správu, čímž reflektoval na požadavky společnosti a ekonomický rozvoj evropského prostoru. 

Studijní program je založen na interdisciplinárním přístupu se zařazením předmětů ekonomicko-matematického, 
manažerského, regionálního, právního a politologicko- sociologického charakteru při zachování ekonomické 
profilace. Z něj vychází obsahové naplnění povinných předmětů rozvinuté o povinně volitelné a volitelné 
předměty, přičemž povinně volitelné předměty prohlubují znalosti a dovednosti studentů a volitelné předměty 
umožňují dotvořit si profil o vybranou oblast kompetencí. Studijní program reflektuje rostoucí nároky na 
projekční, informačně-technologické, komunikační a jazykové znalosti, dovednosti a kompetence absolventa. 

V rámci reakreditace studijního programu po 5 letech byla navrženy úpravy studijního plánu. Jedná se o následující 
změny:  

 

Navrhované změny studijního programu mají profil absolventa více přiblížit potřebám současné praxe a reagují 
na aktuální společenskou poptávku.  

 Jedná se o následující změny: 

• Vytvoření nového povinného předmětu Akademické dovednosti, který nahrazuje dva původní podobné 
předměty Metody zpracování informací a Bakalářský seminář. Studenti se již v prvním semestru 
seznámí s pravidly psaní závěrečných a seminárních prací, také získají přehled o elektronických 
informačních zdrojích a dovednosti potřebné k efektivnímu vyhledávání relevantních dokumentů. 

• Změna názvů a obsahu u povinného předmětu matematika. Nový název Matematický seminář, kteří 
bude opakováním středoškolské matematiky. Studenti si budou moci napsat vstupní test z matematiky, 
a v případě jeho úspěšného složení, jim bude tento seminář uznán. V letním semestru si budou moci 
studenti zapsat volitelný předmět Matematika pro ekonomy, jehož výuka bude zaměřena na řešení 
manažersko-ekonomických úloh. 

• Přesun předmětu Ekopolitika a ekonomika životního prostředí do povinných předmětů, z důvodu 
přiblížit se potřebám současné praxe a zároveň reagujeme tím na aktuální požadavky trhu práce. 

• Rozšíření nabídky povinné volitelných předmětů, jako Management kariéry a osobního růstu, 
Geografická analýza mikroregionu a Mzdové soustavy. Studentům jsme tak umožnili rozšířit si své 
odborné znalosti.  

 

Vztah k dalším studijním programům na JU 

• Bakalářský studijní program Management regionálního rozvoje, představuje v rámci EF JU i JU výjimečný 
studijní program, vycházející z ekonomického základu s důrazem na regionální rozvoj. Program se 
nepřekrývá s žádným z bakalářských studijních programů/oborů na JU.  

 
Rozvoj programu do budoucna 

• Využití nových digitálních technologií ve výuce: studenti by měli být vzděláváni v oblasti digitálních 
technologií a jejich využití (oblast e-governmentu, digitalizace veřejné správy, využití umělé 
inteligence). 



verze 16.2.2017 
 

• Prohloubení praktických zkušeností a práce na projektech, podpora stáží, zadávání úkolů z praxe. Cílem 
je připravit studenty na konkurenční prostředí. .   

• Podpora mezinárodní mobility: intenzivnější využití přeshraniční spolupráce, sdílení dobré praxe.  
• Inovace výuky: sledování nových trendů v zahraničí, implementace nových poznatků z teorie a praxe, 

tak aby výuka byla motivující pro studenty a byla založena na praktických příkladech a aktivitách.  
• Rozvoj soft skills u studentů: posílení informací v oblasti měkkých dovedností, například kritické 

myšlení, podpora kreativity a stres management. 
 
Systém výuky v distanční a kombinované formě studia 
Kombinované studium se po stránce organizační řídí Studijním a zkušebním řádem Jihočeské univerzity a vnitřními 
předpisy Ekonomické fakulty (Opatření děkana EF č. 162/2019 ke standardizaci podpory výuky na EF; Opatření 
děkana EF č. 124/2017 O studiu v bakalářských a navazujících magisterských programech článek 15 
https://old.ef.jcu.cz/intranet/opatreni/opatreni-2011/2017/od-2017_124-organizace-studia.pdf ) 
Kombinované studium využívá prvků prezenční i distanční formy studia tak, aby byla zachována kvalita výukového 
procesu. 
Prezenční část je uskutečňována formou konzultací na seminářích v rámci vymezeného harmonogramu 
akademického roku i v rámci konzultačních hodin. Konzultace jsou organizovány nejen v pátečních, ale i v 
sobotních termínech. Konzultace nejsou přednáškou, jedná se o doplnění a procvičení nastudované látky. V rámci 
konzultací posluchači odevzdávají, respektive jsou vyhodnocovány samostatné práce. Dochází k průběžné 
kontrole studia. 
Distanční část studia spočívá v samostudiu látky v jednotlivých předmětech s použitím studijních opor určených 
speciálně pro studenty kombinovaného studia. Studijní opory jsou nabízeny posluchačům prostřednictvím online 
kurzů dostupných v e-learningovém systému. Individuální styk studentů s učiteli je zajištěn využíváním fakultních 
e-mailů a prostřednictvím MS Teams. 
Vyučující předmětů kombinovaného studia zabezpečují jednotlivé předměty po obsahové stránce tak, aby obsah 
předmětu odpovídal aktuálnímu stavu a vývoji daného oboru. Zabezpečují vhodné studijní pomůcky, zadávají 
samostatné práce, tj. úkoly, v nichž má posluchač prokázat osvojení vědomostí i dovedností, pochopení souvislostí 
a vztahů mezi klíčovými oblastmi studia. 
Kombinované studium se liší od prezenční formy studia pouze z hlediska metodicko-organizačního. Obsah studia 
i nároky kladené na studenty obou forem studia jsou stejné. 
Zkoušky z jednotlivých předmětů konají studenti v průběhu zkouškového období v termínech vypsaných 
pedagogem, přičemž minimálně jeden je vypsán v sobotním termínu dle Opatření děkana č.114/2016). Průběh 
státních závěrečných zkoušek je shodný s prezenční formou studia a je upraven Opatřením děkana EF č. 124/2017 
čl. 18. 
Počet studentů v kombinované formě studia odpovídá kapacitním možnostem Ekonomické fakulty. 
 
 

https://old.ef.jcu.cz/intranet/opatreni/opatreni-2011/2017/od-2017_124-organizace-studia.pdf













































































































































































































































































































	A0_MRR_titul_studijního_programu_2023_A
	A02_MRR_obsah_studijního_programu
	OBSAH
	A I  Základní informace o žádosti o akreditaci


	AI_MRR_základní informace o žádosti o akreditaci_nový_formulář_2023_A
	AI0_MRR_vypořádání_připomínek
	BI_MRR_charakteristika_studijniho_programu_novy_formular_2023_A_A
	BIIa_MRR_PS_Studijní_plán_a_návrh_témat_bakalářských_prací_2023_A
	BIIb_MRR_KS_Studijní_plán_a_návrh_témat_bakalářských_prací_2023_A
	BIII_MRR_a_predmety_studijniho_programu_Elearning
	BIII_MRR_a_predmety_studijniho_programu_Elearning
	AEFP_bc
	EM_bc
	MRR_bc
	MRR

	BIII_MRR_akademické_dovednosti
	BIII_MRR_anglický jazyk_prezentace
	BIII_MRR_anglický_jazyk_1
	BIII_MRR_anglický_jazyk_2
	BIII_MRR_bakalářská_práce_1
	BIII_MRR_bakalářská_práce_2
	BIII_MRR_business_english_1
	BIII_MRR_business_english_2
	BIII_MRR_business_informatics_I
	BIII_MRR_e-government
	BIII_MRR_ekonomická_geografie
	BIII_MRR_ekopolitika_a_ekonomika_životního_prostředí
	BIII_MRR_finance_územní_samosprávy
	BIII_MRR_financování_z_nadnárodních_zdrojů
	BIII_MRR_geograficka_analyza_mikroregionu
	BIII_MRR_geografické_informační_systémy_1
	BIII_MRR_hodnocení veřejných zakázek
	BIII_MRR_hospodářká_politika
	BIII_MRR_inovace_ve_venkovském_prostoru
	BIII_MRR_komparace_ukazatelů_regionů
	BIII_MRR_makroekonomie_1
	BIII_MRR_management
	BIII_MRR_management_in_english
	BIII_MRR_management_kariery_a_osobniho_rustu
	BIII_MRR_management_of_services_1
	BIII_MRR_manažerská_informatika_1
	BIII_MRR_matematicky_seminar
	BIII_MRR_matematika_pro_ekonomy
	BIII_MRR_mathematics_for_economists
	BIII_MRR_mikroekonomie_I
	BIII_MRR_mzdové_soustavy
	BIII_MRR_německý_jazyk_1
	BIII_MRR_německý_jazyk_2
	BIII_MRR_odborná praxe 1
	BIII_MRR_odborná praxe 2
	BIII_MRR_odborná praxe 3
	BIII_MRR_operační_výzkum
	BIII_MRR_politologie
	BIII_MRR_regionální_ekonomika_I
	BIII_MRR_regionální_management_I
	BIII_MRR_řízení_služeb_1
	BIII_MRR_sociologie
	BIII_MRR_správní_právo
	BIII_MRR_strategické_dokumenty_ve_veřejné_správě
	BIII_MRR_teorie_pravděpodobnosti_a_statistika_1
	BIII_MRR_teorie_pravděpodobnosti_a_statistika_2
	BIII_MRR_theory_of_probability_and_statistics_1
	BIII_MRR_theory_of_probability_and_statistics_2
	BIII_MRR_účetnictví_neziskových_organizací
	BIII_MRR_verejna_sprava
	BIII_MRR_veřejné_finance
	Témata přednášek:
	1. Veřejný sektor a veřejné finance ve smíšené ekonomice.
	2. Externality. 
	3. Veřejné statky. 
	4. Teorie veřejné volby. 
	5. Veřejné příjmy. 
	6. Daně a efektivnost. 
	7. Veřejné výdaje. 
	8. Sociální zabezpečení. 
	9. Veřejný rozpočet. Soustava veřejných rozpočtů. 
	10. Fiskální politika a fiskální nerovnováha.
	11. Veřejný dluh.
	12. Veřejné rozpočty v ČR. 
	13. Rozpočet EU.

	BIII_MRR_vstupní_jaz._test_AJ
	BIII_MRR_základy_demografie
	BIII_MRR_základy_účetnictví
	BIV_MRR_údaje_o_odborné_praxi_2023_P
	CI_MRR_a_personální_zabezpečení_studijního_programu_2023
	List1

	CI_MRR_alina_2023_GA
	CI_MRR_berková_2023
	CI_MRR_boršovský_2023
	CI_MRR_buchtele_2023
	CI_MRR_cudlinova_2023_GA
	CI_MRR_čarvašová_2023
	CI_MRR_čmejrek_2023_GA
	CI_MRR_dvořáková líšková _2023_GA
	CI_MRR_faltová leitmanová_2023_GA
	CI_MRR_fiala_2023
	Fiala, J., & Lindner, A. (2021). Simulace hodu kostkou v programu GeoGebra. South Bohemia Mathematical Letters, 29(1), 20–30. (50 %), JSC.
	Fiala, J. & Hrubešová, M. (2021). Geometrický průměr ve finanční matematice na střední škole. Matematika, fyzika, informatika, 30(4), 252–261. (50 %) JSC.
	Fiala, J. (2021). Sonda do představ a základních znalostí žáků středních škol v učivu pravděpodobnosti. Učitel matematiky, 29(3), 146–166. JSC.
	Fiala, J. (2021). Podpora aktivity studentů při synchronní výuce matematiky. In Švaříček, R. & Voňková, H (eds.) Sborník příspěvků XXIX. výroční konference České asociace pedagogického výzkumu. Brno: ČAPV, Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, Ústav pedagogických věd, 308–312. D.
	Fiala, J. (2020). Zkušenosti žáků a učitele s distanční výukou matematiky na gymnáziu. Učitel matematiky, 28(4), 208–221. JSC.
	Fiala, J. (2020). Domácí úkoly z matematiky v distančním vzdělávání. Pedagogická orientace, 30(2), 192–212. doi: https://doi.org/10.5817/PedOr2020-2-192 JSC.

	CI_MRR_friebel_2023_GA
	Mrkvička, T., Krásnická, M., Friebel, L., Volek, T., Rolínek, L. (2022). Backtesting the evaluation of Value-at-Risk methods for exchange rates. Studies in Economics and Finance. (20 %), JSC

	CI_MRR_hlaváčková_2023
	CI_MRR_homan_2023
	CI_MRR_houda_2023
	CI_MRR_chládek_2023
	CI_MRR_jílek_2023_GA
	CI_MRR_klicnarová_2023
	CI_MRR_klufová_2023_GA
	CI_MRR_kobzevkotásková_2023
	CI_MRR_kocourková_2023
	CI_MRR_lapka_2023
	CI_MRR_majerová_2023
	CI_MRR_maříková_2023
	CI_MRR_mrkvička_2023_GA
	CI_MRR_novotná_2023_GA
	CI_MRR_pech_2023
	CI_MRR_pělucha_2023_GA
	CI_MRR_pražáková_2023
	CI_MRR_remeš_2023
	CI_MRR_roskovec_2023
	CI_MRR_řehoř_2023_GA
	CI_MRR_slobodnik_2023
	CI_MRR_strnad_2023_GA
	CI_MRR_svoboda_2023
	CI_MRR_šetek_2023
	CI_MRR_škodová parmová_2023_GA
	CI_MRR_šmejkal_2023_GA
	CI_MRR_šulista_2023
	CI_MRR_vejsadová dryjová_2023
	CI_MRR_vlčková_2023_GA
	CI_MRR_vocetková_2023
	CI_MRR_volek_2023_GA
	CI_MRR_vrba_2023_GA
	CII_MRR_Související_tvůrčí_resp_vědecká_činnost_studijního_programu_2023_P
	CIII_MRR_informační_zabezpečeni_studijního_programu_2023_A
	CIV_MRR_materiální_zabezpečení_studijního_programu_2023_A
	CV_MRR_Finanční_zabezpečení_studijního_programu_2023_A
	DI_MRR_Záměr_rozvoje_a_další_údaje_ke_studijnímu_programu_nový_formulář_2023_P
	Priloha_1_MRR_prohlaseni_dekanky_EF_JU_2023
	Priloha_2_MRR_priklady_smluv_o_zajisteni_realizace_praxi



